
" . XVIII (1956 ~ 1(57) - N° 1

des
Chambre

Re'présentants

SESSION 1956-1957.

BUDGET
du Ministère du Travail

et de la Prévoyance Sociale
pour l'exercice 1957.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN. ROI DES BELGES.

A tous. présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre du Travail et de
la Prévoyance sociale et de Notre: Ministre des 'Finances.
et de: ravis de Nos Ministres. qui en ont délibéré en Conseil.

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre: Ministre: des Finances est chargé de présenter en
Notre nom aux Chambres législatives le projet de loi. dont
la teneur suit :

Article' premier.

Il est ouvert pour les dépenses de l'exercice 1957 affé-
rentes au budget du Ministère du Travail et de la Pré-
voyance Sociale et énumérées au tableau ci-annexé. des
crédits s'élevant à la somme de 6 144 658 000 francs.

Art.2.

Par dérogation à l'article 15 de la loi orqanique de la.
Cour des Comptes du 29 octobre 18':16.des avances de fonds
d'un montant maximum de 750000 francs peuvent être
consenties aux comptables extraordinaires du Département
et des avances excédant cette somme aux comptables

Ji - XVIII (1956 - 1(57) - N" 1

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1956·1957.

BEGROTING
van het Ministerie van Arbeid

en Sociale Voorzorg
voor het dienstjaar 1957;

WETSONTWERP

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN.

Aan allen. tegenwoordigen en toekomenden, HEIL.

Op de voordracht van Onze Minister van Arbeid en
Sociale Voorzorg en van Onze Munster van Financiën en
op in Raad overlegd advies van Onze Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN Wu:

Onze Minister van Fmanciën is gelast in Onze naam bi]
de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in te dienen,
waarvan de tekst volgt :

Eerste artikel.

Voor de aan het dienstjaar 1957 verbonden en in hierbij-
gaande tabel opgesomde uitqaven betreffende de begroting
van het Ministerie van Arbeid en Sociale Vocrzorq zijn
kredieten geopend die de SOm van 6 144 658 000 frank
belopen.

Art. 2.

In afwijkinq van artikel 15 van de wet dd. 29 oktober
1816. op' de inrichting van het Rekenhof. mogen geldvoor-
schotten tot een maximumbedragvan 750 000 frank ver-.
leend worden aan de buitengewone rekenplichtigen van het
Departement en voorschotten van een hoger bedrag aan de

tI. - 4 - XVIII. 1957



4. XVlU (1956-1957) - N. 1.

chargés de financer les missions. Celles allouées au compta-
ble du Service social peuvent atteindre un montant maxi-
mum de soa 000 francs et elles peuvent être employées à
la liquidation des dépenses. quel qu'en soit le montant.
prévues à l'article 8 du table~t1 annexé à la présente loi:

Donné ti Bruxelles. le 17 septembre 1956.

[ 2 ]

rekenplichtigen belast met het financieren van opdrachten.
Die welke toegekend zijn aan de rekenplichtige van de
Sociale Dienst kunnen een maximumbedrag van 500 000
frank beretken, en zij mogen aangewend worden om de uit-
gaven te vereffenen, welke het bedrag er van ook weze,
voorzjen bij artlkel 8 van de bij deze wet gevoegde tabel.

Gegeven te Brussel,' 17 september 1956.

BAUDOUIN.

PAR LB ROI:
Le Ministre du Travail et de la Prév~yance Sociale,

VAN KONlNGSWEGB:

De Minister van Arbeid en Sociale Voorzorg.

1,-E. TROCLET.

Le Ministre des Finances.

H. LIEBAERT.

De Minister van Finenciën,



TABLEAU

TABEL



4 - XVlII (1956~1957) - N. 1 li)

BUDGET DU MINISTÈRE DU TRAVAIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERCICE 1957.

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES m,pÊNSES ET DES SERVICES

CHAPITRE I. - DÉPENSES D'ADMINISTRATION GÉNÉRALE.

1

§ 1. Rémunérations et indemnités,

'I'raitemenë et frais de représentation du Mbùstre ...

2 Traitements et Indemnités du personnel du Cabinet du Ministre ...

3 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité (y compris les rémunérations réduites du
personnel temporaire accidenté Cil service) ,

1. Administration centrale

2. Services extérieurs

4 et 5

6 Honoraires des avocats et des .médecins. - Rémunération d'experts étrangers à l'Administration
et prestations de tiers,

1 Allocations et indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat (y compris les jetons
de présence, les frais de route et de séjour des personnes êtranqêres aux administrations de
l'Etat) ,

Excretee 1957 - Dienstinar 1957

Montant
des crédits
par llnera

(En milliers de tr.)

Bedral1
der kredieten

per littere
(In dalzendtalfen Ir.)

. 7&818

43123

1. Administration centrale ... ... ... '0' ... ... ... ... ... ... ... ... ,., ... ... 5658

2. Services extérieurs ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... ... ... ... ... 5911

8 Allocations et dépenses de service social... ... ... ... ... ... 0" o., ••• ••• ••• •••

. (Le montant des remboursements effectués par les agents du Département pour les
prêts consentis à charge de ce! article peu! être porté au crédit d'un compte spécial ouvert
au budget des Recettes et des Dépenses peur Ordre. titre Ill. chapitré III, à gérer par le
comptable du service social en vue d'être réutilisé sous forme de prêts.]

Total pour Ie § 1 ...

§ 2. Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

9 Eau, vape-ur, gaz et électricité, autres dépenses de consommation, affranchissement de correspou-
dance, télégrammes, abonnements et communications téléphoniques, transport, loyer, impo-
sitions, .redevances t:

Montant
des crédits

par article, par
paragraphe

et par chapitre
(En milliers de Ir.)

Bedreq
rler Irredieten

(JU ertikel, pee
paranrBólf

en (JU hooidstuk:
(tn dulzendtalten tr.)

425

2491

121941

11569

2525

~====~=== =========140616



[ 5 ] 4:- XVIII (1956-1957) -' N.t.

BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG
VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Montant
des crédits
sollicités

pour
l'exercice 1956

(En mtluers de fr.)

Bedrlll7 uan de
(Jl!Tlf/evrllugde

kredieten
voor het

dicnstjeuu: 1956
(In lIulzendtallen Ir.)

425

2590

7303l

42169

115300

J02

1350

1652

4609

5535

10114

1850

131 961

2000

2618

1618

Dépenses
probables

de
l'exercice 1955

(En mllllere Ile fr.)

Vermoedelijke
ui/gaven
van het

dienstiuar 1955
(In duizendtallen Ir.)

425

1920

659&4

40380

106 361

192

I J50

1542

3743

16'16

8389

1000

119610

1899

2476
4375

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN

HOOFDSTUK L -- UITGAVEN VAN ALGEMEEN BESTUUR.

§ 1. Bezoldigingen en vergoedingen.

[aarwedde en representatiekosten van de Mlrdster.

Jaarwedden en verqoedlnqen van het personeel van h~t Kabinet van de MInister.

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel (met inbegrip van de vermin-
derde bezoldigingen van het tijdelijk personeel in dienst door werkonqeval getroffen).

l. Hoofdbestuur.

2. Bultendiensten.

Erelonen van advocaten en geneesheren. - Bezoldiging van .met tot de Administratie behoreade
deskundigen en prestaties van derden t

I. Hoofdbestuur-

2. Buitendiensten.

Allerhande todagen en vergoedingen aan het Staatspersoneel (met inbegrip van de preaentie- 7
gelden, reis- en verblijfko:sten van de niee tot de Staatsdiensten behorende personen) ,

t. Hoofdbestuur.

2. Bultendiensten.

Toelagen en uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon... '" 8
(Het bedrag van de terugbetalingen gedaan door de personeelsleden van het Departe- .

ment voor de leningen toeqestaan ten la~te van dit artikel mag op het krediet gebracht
worden van een bijzondere rekeninq qeopend op de begroting van Ontvangsten en Llitqa-
ven voor Orde, titel III. hoofdstuk III, te beheren door de rekenplichtige van de maatschap-
pelijke dienst om opnieuw gebruikt te worden onder vorm van leninqen.]

Totaal voor § l.

§ 2. Uitgaven voor materiële behoeften en andere werkingsnitgaven.

Water, stoom, gas en electriciteit, andere verbrniksuitgaven, frankering van brieven, telegram- 9
men. abonnementen op de telefoon en telefoongesprekken, vervoer, huur, belastingen, retei-
buties s

1. Hoofdbestuur,

2. Bultendlensten,

2

3

4 en 5

6



4- XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 6 J

BUDGET DU MINISTt!:RE DU TRAVAIL ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERCICE 1957.

=- - .-

Exercice 1957 - Dtensttas» 1957

Montant Montant
des crédits des crédits
par ltttera par article, par

al Df!SIGNATION paragraphe., (En mUliersde fr.) et par chapitre:g
~

(En milliers de tr.)
DE L'OBJET DES DEPENSES ET DES SERVICES - -

Bedrag
Bedrag der kretlieten

der kredteien. per ertikel, per
per liftera paragraaf

(In dutzendtaüen fr.)
en per hoofdstuk
(ln dLlIzendlallen rr.).

101 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier et matériel. - Acqlùsition d'ouvrages ct de publi-
cations. - Abonnements aux journaux ct publications officielles. - Menues dépenses de
matériel, de fournitures de bureau, d'impression, de reliure et (le produits d'entretien:

1. Administration centrale . 4215

64752. Services extérleu,·s. . ..
10690

11 Publications effectuées par le Département 2885

12 Founùtures effectuées à l'intervention de rO.c.P.,
1. Combustibles solide et liquide ... 2130

2700

830

730

140

lOO

2. Fournitures de bureau, papier. impressions, reliures

3. Machines de bureau : acquisitions. locations ...

1. Mobilier et matériel. acquisition et location

5. Habillement ...

6. Produits d'entretien
6630

13 Acbat et utilisation des véhicules autoeaoteues, propriété de ('Etat I

1. mis à la disposition du Ministre ct du Cabinet ...

2. mis il la disposition de l'Administration centrale

1'12

388
830

14 Dépenses afférentes aux déplacements I

1. Administration centrale .

2. Services extérieurs. ...
3800

5580
9380

15 D~penses de formation professionnelle 50

16
/

Contentieux résultant de l'activité administrative du Départeme-nt ... 130

17 Dépenses diverses d'administration ~

I. Service national de prothèse 20

2. Dépenses généralement quelconques relatives au Comité pour J'organisation de l'industrie
diamantaire 398

153. Dépenses imprévues non libellées au budget ...
433

18 Achat en premier équipement de mobilier, matériel et machines de bureau, à l'intervention. de
rO.GE - Travaux ct autres fournitures de premier équipement,

I. Services permanents

. 2. Services temporaires

1420

»
1420



[ 7 ] 4:~XVIII (1956-1957) - N. 1.

BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG
VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

""·--=l=·-==~··'·-""'"'==?======T==:::==========================="""'=====;=:==""
Montant

des crédits
sollicités

pOlir
l'exercice 1956

(En muuers de fr,)

Bedrnt; l'un de
lIangevraagdc

kredieten
voor bet:

dienstiaar 1956
lin duuendtancn fr )

Dépenses
probables

de
I'exerctce 1955

(En mllllers de Ir.)

Ve.moede/ijke
uitgaven
van hel

dienstinar 1955
(In dlJl~endlallen Ir.)

AANWIJZING Cl

1VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN

4190

6387

IQ 577

1900

4084

5585

9669

2138

2200 1661

2 500 2378
705 549
900 8J8
110 80

60 22
6475 55JI

447 390

'lOS 299
------

855 689

2950 2225
5170 4767

8120 6992

40 »

630 S4

20

»

10

Ja

500
»

500

»

11

22

298
»

298

Onderhoudsuitqaven van Iokalen, meubilalr en materieel .. - Aanschalfen van werken en 10
publicaties. - Abonnemeuten op daqbladen en officiële publlcatîes, - Kleine uitgaven voor
materieel, bureaubellodigdbeden, drukwerken, Inblndigen en onderhoudsproducten t

1. Hoofdbestuur.

2. ßultendlensten.

Door het Departement uitgevoerde publicaties. 11

Benodigdheden geleverd door tussenkomst van het C.B.B. t

1. Vaste en vloeibare brandstoffen.

12

2. Bureaubcnodigdheden. papier, drukwerken, inbindinqen,

3. Bureaumachines : aanschaffen, huren.

4. Meubilair en materieel, aanschaffen en huren.

5. Kleding.

6. Onderhoudsproducten.

Aankoop' en gcbruik van motorvoeetuigen, "igendom van de Staat t

I. ter beschikkinq qesteld van de Minister en van het Kabinet.

2. ter beschikking gesteld van het Hoofdbestuu"r.

13

Uitgaven in verband met de verplaatsingen t

1. Hoofdbestuur.

14

2. Buitendlensten.

Uitgaven voor heroepsscholing, 15

Geschillen vooeevloelend IÙt de admmistratieve bedrijvigheid van het Departement. 16

11

Diverse bestuursuitgaven ,

l. Nationale Dienst voor kunstledematen.

2. Allerhande uitqaven betreffende het Comité VOOr de orqanisatie van de dlamantnljver-
heid,

17

3. Onvoorztene uitqaven niet bijzonder vermeld in de begroting.

Aankoop voor eerste uitrusting van meubilair, materieel en bureaumachines, door bemiddelinq 18
van het CB.B. -- Werken en andere Ieveringen voor eerstè uitrusting s

1. Vaste dlensten;

2. Tijdelijke dlensten,



'.i-XVIII (1956-1957) - N,!. 18]

BUDGET DU MINISTÈRE DU TRA V AIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERClCE 1957.

DÉSIGNATION

DE L'OBJET DES DEPENSES ET DES SERVICES

19 Autres dépenses exceptionnelles t

I. Acquisitions et reliures d'ouvraqes ... ... ' ....
2. Remise en état de locaux occupés par les services du Département (travaux de peinture,

de taptssaqe, etc.) .,................ ... ... ... ... ,.. ... '" .. , ... ...

Tata! pour le '] 2 .

Total pour le chapitre I .

CHAPITRE II. - SUBVENTIONS.

20 Subventions à caractère économique

21 Subventions de prévoyance sociale t

I. Office national du placement et du chômage ...

2. Institutions de placement gratuit agréées

3. Subside à titre d'encouragement il l'Association belqe pour le Progrés social ...

4. Subvention destinée à contribuer au paiement des allocations de Ja loi du '1 août 1930 rela-
tive aux allocations familiales pour travailleurs. salariés ... ... ... ... '" .. _ _.. _._

5. Subvention destinée à contribuer ft la réalisation de l'équilibre financier du régime d'allo-
cations familiales pOlir employeurs et travailleurs non-salariés... ". ... ... .., ... ...

6. Subventions aux organismes assureurs par l'intermédiaire du Fonds national d'assurance
maladie-invalidité, .., .

7. Subventions spéciales aUK organismes assureurs pour parer au défaut de cotisations des
assujettis chômeurs involontaires .....• .., ... ,.. ... ... ... '" '" .. , ... . ..

S. Subvention spéciale aux organismes assureurs pour parer au défaut de cotisations du chö-
meur qui met un terme ft son chômage, en acceptant d'effectuer. à l'Intervention de l'Office
national du placement et du chômage, un travail domestique... ... ... '" .. , ... ...

9. Subvention spéciale aux orqanisrnes assureurs pour parer au défaut de cotisation des tra-
vailleurs salariés ayant charge de ménage pendant la pêriode au cours de laquelle ils
remplissent leurs obligations militaires dans l'armée belge... ... ... ... ... ... ... ...

10. Subvention destinée à contribuer à rabaissement du prix de la journée d'entretien dans les
sanatoriums ct les préventoriums ... ... ..' ... ... .... ... ... ... ... ... ..• ...

Subsides en faveur des services d'assurance mutualiste libre (litt, Il et 12) :

Il. Services de santé; service d'ambulances: service de' convalescence; assurance maternelle;
assurance décès; assurance féminine et familiale; épargne prénuptiale; cures d'air préventives
pour enfants; service d'Incapacité primaire ... '_L ••• 0-' ._. -o •••• 'L' _._ ••• o ••

12 . Caisses mutualistes d'invalidité ...

13, Subvention aux centres d'assistance par le' travail en faveur des infirmes, invalides, estropiés,
mutilés, aveugles, sourds ct muets, ainsi qu'aux œuvres ct institutions procurant à ces per-
sonnnes du travail à domicile ... ... .., .. , ... ... ... '" ... •.. ... .., '" .,.

14, Sociétés et fédérations mutualistes de retraite .• '

15. Part de l'Etat dans les frais d'administration et de fonctionnement de Ia Caisse nationale
des pensions de retraite et de survie, ainsi que dans les frais de paiement des pensions
de vieillesse, etc.... ... .., ... ... ... ... ,.. ... ,.. ... ... ... '" .. , ..• •.•

Excretee 1957 - Dienstiaar 1957

Montant
des crédits
par Ilttera

(En milliers de fr.)

Bedreu;
der kcedieten

per litter«
(ln dulzendtallen fr.)

300

500

Montant
des crédits

par article, par
paragraphe

et par chapitre
(En milliers de t~.l

Bedreq
der kredieten

per artikel. pee
parB{JrlM!

en per hooldstuk
(In dulzendtalten f~.l

800

38238

!7& 851

179&744

1000

100

600000

105'000

I 153000

261 lOO

2500

4000

l7860

385200

l.1 400

500

6500

16357

»

(I) y compris une dépense de 1336 000 000 de francs imputée à la charge de l' article 555 du budqet extraordinaire de 1955, pour la
mise au travail des chômeurs.



[9 ] ':I:p XVIII (1956-1957) - N. 1.

BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG
VOOR HET DIENSTJAAR 1951.

=-~,~. - _. ,----

Montaut
des crédits Dépenses
sollicités probables

pour de
l'exercice 1956 l'exercice 1955

(En mUller. do fr.) (En muners d&Ir.) AANWIJZING
'- - <

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DrEN5TEN
Bec/rng VEln de Vermoedellike
aangevraElgde uitgauen

kredieten van het
voor hei dlenstiaec 1955

dienstituu: 1956 (ln dUlzendtall~1lfr.l
(In d~Il••ndtallen fr.)

»

»

33745

165706

29798

149 '138
========c =========

» »

2 784602 3861000 (t)

1000 900

100 4&

600000 600000

105000 105000

I 128160 i oro 000

305950 331757

2500 »

-lOOI) »

17500 16806

369600

tl20D

346000

10500

500
6500

saD
6428

16428 16472

Andere uitzonderingsuitgaven I

I. Aankoop en inbinding van werken.

2. Hcrstellinq van door dè diensten van het Departement bctrokken lokalen (~childerwerk.
bchanqerswerk, enz.),

19

Totaal voor § 2.

Totaal voor hoofdstuk 1.

HOOfDSTUK II. - TOELAGEN.

Toelagen van economische aard. 20

Toelagen voor sociale voorzorg I

1. Rijksdienst voor arbeidsberniddelinq en werkloosheld,

2. Aangenomen instellinqen voor kosteloze arbeidsbemiddelinq,

3. Toelaqe ter aanmoediging aan de Belgische Vereniging voor Maatschappelijke Vooruitgang.

4. Toelage bestcmd om bij te dragen tot de betalinq der toelaqen van de wct van 'I auqustus
1930 betreffende de klnderbljslaq voor Iconarbèidcrs.

5. Toelage om bij te dragen tot de venvezenlijking van het ftnancieel evenwicht van het
•stelsel van kinderbijslaq voor werkqevers en niet-Ioonarbeiders. .

6. Toelagen aan de verzekennqsorqanismen door toedoen van het Rljksfonds voor verzekerinq
teqen zlekte en invaliditelt,

21

7. Biizondere toelagen aan de verzekerinqsorqanlsmen om het g"mis aan bijdragen van de
onder de verplichte verzekerinq vallende onvrtjwllllqe werklozen te verqoeden.

8. Bijzondere toelaqe aan de verzekeringsorganismeo om het gemis aan bljdraqe te verhelpen
van de werkloze, die een einde rnaakt aan zijn werkloosheid en door toedoen van de Rijks-
dienst voor arbeidsbemiddeling en werkloosheid aanvaardt huishoudelijke arbeid te verrlchten.

9. Bijzoridere toelage aan de verzekeringsorganismen om het gemis aan bijdragen van de
loonarbeiders met gezinslast te verhelpen tijdens de periode gedurende dewelke zij hun
dienstphcht in het Belgisch leger vervullen,

10. Toelaqe hesternd om bi] te draqen lot de verlaging van de kostprljs voor één dag verple-
ging in sanatoria en prevcntorla, .

Toelaqen ten voordcle der diensten voor vrije mutualiteltsverzekerlnq (litt. Il en 12) :

Il. Gezondheidsdiensten: dienst voor ztekenvervoer: herstellinqsdlenst: kraamvrouwenverzeke-
ring; sterfteverzekermç: vrouwcn- en gezinsverzekering; praenuptiaal sparen; preventieve
luchtkuren voor kinderen: dienst voor primaire ongeschiktheid.

12. Onderlinge invalidlteltskassen.

13. Toelage aan de centra tot ondersteuning door de arbeid van infirmen, invaliden, gebrekki-
gen, verrninkten, blinden, doven en stommen, alsrnede aan de werken en instelltnqen die aan
deze personen thuiswerk verschaffen.

l'!. Mutualltettsverentqinqen en -bonden voor pënsioenen,

15. Aandeel van het Rijk in de hestuurs- en werkinqskosten van de Rijkskas voor rust- en
overlevingspensioenen. alsmede in de kesten voor de uitkering der ouderdomspensioe-
neri, enz.

(1) Met inbegrip van ecn uitqave van 1 336 000 000 fra nk aanqerekend ten laste van artikel 555 van de buitengewone begroting
van 1955. voor de tewerkstellinq van de werklozen,



4. XVIII (1956-1957) -_. N. 1. [ 10 )

BUDGET DU MINISTÈRE DU TRAVAIL ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERCICE 1957.

- --,--- ..-. --- -
Exercice 1957 - Dienstjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits
par ltttera par article. par.., DÉSIGNATION paragraphe

OJ (En million de Ir,) et par chapitreu
~

(En milliers de tr.)
DE L'OBJET DES DEPENSES ET DES SERVICES - -

Bedraf}
Det!rag der kredieten

der kredieten per artikel. pee
'per lutera parBgraaf

(InduizendtalIonfr.)
en pee hoofdstu.k
(InduizendtalIon tr.)

16. Subside il la Caisse de prévoyance et de secours en faveur des victimes des accidents du
travail, instituée par la loi du 21 Juillet 1890 ...

17. Rentes aux accidentés du travail dans les territoires d'Eupen-Malmédy et Saint-Vith. Appa-
reils orthopédiques. Frais médicaux ct pharmaceutiques, Honoraires des médecins. Rentes
dues à des habitants de La Calamine. Frais d'administration pour le service des rentes ...

150

38

18. Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail

19. Remboursement au Fonds de prévoyance en faveur des victimes des maladies profession-
nclles, des indemnités, frais, etc., à charge de l'Etat •..

20. Garantie de l'Etat à la Caisse commune de la pêche maritime

16453

21. «Pool» (réserve) des marins du commerce ...

500

2 COO

5168

22. Sécurité sociale des marins du commerce, - Subvention annuelle à la Caisse de secours
et de prévoyance des marins naviguant sous pavillon belge. - Secteur maladie-invalidité ... 2tOO

23. Subvention au Fonds national de retraite des ouvriers mineurs pour compenser la dimi-
nution des ressources résultant de la réduction de la cotisation afférente aux congés complé-
mentaires des ouvriers occupés dans les travaux du fond des mines de houille ...

2'!. Subvention au Fonds national de retraite des ouvriers mineurs pour permettre à cet orga-
nisme de faire face aux charges nouvelles à résulter de l'octroi aux ouvriers mineurs du
fond. compte tenu des congés complémentaires résultant de rapplication de I'arrêtë-Iol du
14 avril 1945. des avantages équivalents il ceux accordés aux autres travailleurs en vertu
de ralinéa premier de larticle 6ter des lois relatives aux vacances annuelles ...

190COO

30000

25. Subvention à l'Institut d'assurance contre l'invalidité des ouvriers. à Malmédy (en liqui-
dation), en vue du paiement des rentes d'invalidité. de vieillesse ct de survivants acquises
sous l'empire de l'ancien régime, en exécution du Code des assurances sociales allemand à
des habitants des cantons d'Eupen, Malmédy ct Saint-Vith, de La Calamine et des corn-
rnunes limitrophes de la frontière allemande ... 1500

1611 170

22 et
23

»

24 Subventions diverses.

t. Contribution de la Belgique à I'Orçanisation internationale du travail ...

2, Subside aux expositions nationales du travail (Institut royal des Elites du Travail de
Belqique] ..

3. Subside au Conseil national dl' travail ...

1. Subside à titre d'encouragement à l'association sans but lucratif «Ecole centrale belge des
assurances soclales » ...

5500

2600

~OOO

60
5. Subvention à rA.S.B.L. « Centre d'initiation pour réfugiés et étrangers» (Aide sociale

atrx travailleurs étranqers] ... 600
12760

25 Subventions exceptionnelles,

1. Subvention spéciale au Fonds national d'assurance maladie-invalidité à l'effet de lui per-
mettre de supporter les charges d'intérêts à résulter des prêts consentis par la Caisse natio-
nale des pensions de retraite et de survie et par la Caisse nationale des vacances annuelles
pour t'application de la législation sur I'assurance maladie-invalidité obligatoire ... 35730

2, Subsides aux Comités organisateurs du 1[. Congrès international de droit social e't du
II· Congrès mondial de prévention contre les accidents du travail ... 1500



[ 11 ] 4 ~XVIII (l956-1957) ,- N. 1.

BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE. VOORZORG
VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

..

Montant
des crédits Dépenses
solllcités probables

pour de
l' exerc tee 1956 l'exercice 1955

(En milliers de fr.) (En milliers de fr.) AANWIJZING ~.
- - ~

Bedrcq van de VernlOedelijke
VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN ..(

<J8IlflCv'r<J8gde uitgl/pen
kredieten l'lin het
voor he/ dienstjallr 1955

dienstjeer 1956 (ln dulzendtatlen Ir.)
lIndulzandtallen Ir.)

150

38

16236 13592

550

2000

5168

550

»

J 600

2000 1800

100000 !90 000

30000 25155

2225

5 su 407

»

6 510287

»

4 660 5 325

2 225

4 000

2 000

4 000

50

300

11235

250
11 625

35730 10462

»

150
16. Toelage aan de bij de wet van 21 [uli 1890 ingestelde Steun- en Voorzorqskas ten behoeve

. van de slachtoffers van arbeidsongevallen.

17. Renten aan de door arbeidsonqevallen getroffenen in de qebiedsdelen Eupen-Malmedy en
Sankt- Vith. Orthopedische toestellen. Genees- en artsenijkundige kesten. Honorarta der
geneesheren. Aan inwoners van Kalmis verschuldtqde renten. Administratiekosten voor de
uitkering van renten,

18. Nationaal Werk voor de wezcn van de slachtolfers van arbetdsonqevallen,

19. Terugbetaling aan het Voorzorqsfonds ten behoeve van de door beroepsztekten qctroffenen,
van de verqoedinqen, kesten, enz.• ten laste van het Rijk.

20. Waarborg van de Staat aan de Gemeenschappelijke Kas voor zeevisserl],

21. ol' Pool» (reserve) van' de zeelieden ter koopvaardij.

22. Maatschappelijke zekerhetd van de zeelieden ter koopvaardi]. - [aarlijkse toelaqe aan de
Hulp- en Voorzorqskas voor zeevarenden onder Belgische vlaq, - Sector ziekte-invaliditeit.

19

23. Toelaqe aan het Nationaal Pensloenfonds voor rniinwerkcrs om de vermindering der inkom-
sten te compensercn ingevolge de verlaging van de btjdraqe voor het aanvullend verlof Van
de werklieden die in de ..ondergrond van de steenkolenmijnen werken.

24. Toelaqe aan het Nationaa! Pensioenfonds voor rnijnwerkers ten einde dit organisme in staat
te stellen het hoofd te bieden aan de nteuwe lasten die voortvloeien uit de toekenning aan de
onderqrondse mijriwerkers, rekeninq houdende met het aanvullend verlof ingevolge de toc-
passing van de besluttwet van 14 april 1945. van de voordelen welke gelijk zijn aan deqene
die krachtens het eerste lid van artikel Ô/er van de wetten betreffende het [aarliiks verlof
aan de andere arbeiders toegekend worden.

25. Toelage aan de Verzekerinqsinstellinq teqen Invalidlteit van de arbeiders, te Malmedy
(in vereffening) met het oog op de betaling der invaliditeits-, ouderdoms- en overlevinqs-
renten onder toepassing van het vroeger stelsel verkreqen, in uitvoering van het Duits Wet-
boek de, sociale verzekertnuen, ten bate van inwoners der .kantons Eupen.· Malmedy en
Sankt- Vith. Kalmis en aan Duitsland qrenzende Belgische gemeenten.

22en
23

50

Dlveese toelagen t

I. Bijdrage van België in de internattonale arbeldsorqenlsatle,

2. Toelage aan de nationale arbeldstentoonstelllnqeu (Koninklijk Instituut der Eltten van de
Arbeid van Belqië}.

3. Toelage aan dc nationale arbetdsraad,

4. Toelaqe tot aanmoediqînq , aan de vereniging zonder winstoogmerk «Belgische Midden-
school voor sociale verzekerinqen '1>,

5. Toelaqe aan de V.Z.W.O. «Voorlichtingscentrum voor vluchtelingen en vreemdelingen»
[Maatschappelijke hulp aan de vreemde arbeiders}.

24

Uitzonderingstoelagen t

L Bljzondere toelage aan het Rijksfonds voor verzekering teqen ziekte en invaliditeit ten einde
het in staat te stellen de lasten te dragen van de interesten welke ,voortvloeien uit de leningen
die door de Rijkskas voor Rust- en Overlevinqspensicenen en door de Rtjkskas voor jaar-
lijks verlof werden toeqestaan me! het oog op de toepassinq van de wetgeving betreffende
de verplichte verzekering tegen. ziekte en invallditeit,

2. Subsidiën aan de lnrichtingscomité's van het II" Internationaal Congres voor sociaal recht
en van bet II. Wereldcongres ter voorkoming van arbeldsonqevallen,

25



4 ~XViII (1956-1957) - N, 1. [ 12 ]

BUDGET DU MINISTBRE DU TRAVAIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERCICE 1957,

Exercice 1957 - Dienstioe: 1957

.

Montant Montant
des crédits des crédits
par llttera par article; par

DÉSIGNATION paragraphe
(En milliers de fr.) et par chapitre

(En milliers de tr.)
DE L'OBJET DES DEPENSES ET DES SERVICES - -

Bedcet;
Bedra{/ der kredieten

der kredieten per attikel, per
pee liftera paragraaf

lIndul~endtallen Ir.) en pee hooldstuk:
(Induizendtallen fr.)

25 ·3. Subvention au Fonds national d'assurance maladie-invalidité destinée à contribuer ti l'apure-
ment du déficit de la Caisse nationale de l'invalidité ... 500000

Subvention destinée à permettre le remboursement du montant du double pécule de vacances
payé, en 1918, par les employeurs d'e-mployés (pour mémoire) ". "

537230

Total pour le chapitre II... 5 161 160

CHAPITRE III. TRAVAUX.

26
27

Travaux courants

Travaux exceptionnels. - Aménagements, agrandissements, frais de location et d'entretien.
acquisitions diverses pour les centres rnédico-technîques pour ouvriers mineurs

»

1000
4000

Total pour le chapitre III 4 000

CHAPITRE IV. - AUTRES DÉPENSES.

28 Dépenses courantes'

1. Intervention de J'Etat dans les dépenses occasionnees il. la Caisse générale d'épargne et de
retraite du chef des frais qu'elle expose Olt des prestations qu'elle effecttle, pour compte du
Ministère du Travail et de la Prévoyance sociale en matière d'assurance en vue de la vieil-
lesse et du décès prématuré. - Toutefols, les frais inhérents it la vérification des cartes de
versements seront payés directement par le compte « Produit de la vente des timbres-
retraite » et prélevés sur le montant des intérêts produits par le placement des sommes pro-
'venant de la vente des timbres-retraite. - Le solde des intérêts sera versé au Fonds des
veuves et des orphelms. conformément à l'article 60, 4°, des lois coordonnées par l'arrêté
du Régent du 12 septembre 1946 ' .. .9088

"

2. Remboursement de cotisations versées indûment dans le cadre de la loi du 10 décembre .1924
relative à l'assurance en vue de la vieillesse et du décès prématuré (arrêt du 3 juin 1937
de la Cour de Cassation) et de la loi du 10 mars 1925 relative il. l'assurance en vue de la
vieillesse et du décès prématuré des employés . .",. 10

3. Versement aux receveurs des contributions des sommes dont, en application de J'article 56
de la loi du 18 juill 1930 Ou de J'article 67 des lois coordonnées par J'arrêté du Régent du
12 septembre 1946. ils ont été chargés du recouvrement e~ qui pour l'un ou l'autre motif
ne seront pas perçues

4. Paiement aux estropiés et personnes assimilées. en application de la loi du 10 [uln 1937, des
termes des allocations échus au cours de r année 1957, des premiers termes des allocations
dont le droit a été reconnu au cours de la même année, ainsi que des sommes accordées
en remplacement de deux ou trois années d'allocation pour .I'acqutsltlon d'un appareil de
prothèse ou de l'outillage nécessaire à l'exercice d'une profession (y compris (es allocations
complémentaires de vieillesse vi.,ëes à l'article 3bis de la loi dil 10 juin 1937) ...

2675

67()000

5, Paiement aux estropiés et personnes assimilées des termes des allocations dont le droit a été
reconnu au cours des années 1956 ct antérleures et qui, pour rune ou l'autre cause, n'ont
pu être liquidés il. charge des crédits prévus pour ces exercices (y compris (es allocations
complément aires de vieillesse) ...

6. Frais résultant de la collation des décorations industrielles et spéciales ...

300

175

7. Secours aux ouvriers devenus inaptes au travail par suite de la guerre 1914-1918

8. Paiement à l'intervention de l'Office national :du placement et du chômage des primes
revenant aux ouvriers qui Sembauchent pour le travail du fond de la mine 20500



[ 13 1

BEGROTING V AN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG
VOOR HET DIENSTJAAR 1957.

Montant
des crédits
scllicttés

pour
l'exerctce 1956

lEn milliers de fr.)

Bedrll{} van de
88.ngevrll8gde

ktedieten
voor he:

dienstjasr 1956
(In duizendtallen Ir.)

Dépenses
probables

de
l'exercice 1955

(En milliers de tr.)

Vermoedelijke
uitgatJen
Vill1 het

dienstuuu: 1955
(In duizendtallen tr.)

AANWIJZING

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN

.

500000
25

»

535730

6 OSS 372

»

1430

1430

S 247

ro

1350

650000

350

175

17000

»

75000

76462

6637374

»

»

»

5 350

»

1328

3. Toelaqe aan het Rijksfonds VOOrverzekertnq tegen ztckte en lnvalldlteit, bestemd als bij-
druqe tot het aanzulvercn van het tekort van de Rijkskas voor Invalldlteit.

Toelnqe orn het bedrag van het in 194&door de werkqevers van bcdleuden betaald dubbel
verlofgeld te kunnen teruqbeealen (pro memorie},

Totaal voor hoofdstuk II.

HOOFDSTUK III. - WERKEN.

Lopende werken.

Uitzonderingswerken .. - Uitrusting, vergroting, kosten '11001' huur en onderhoud, allerlel aanko-
pen voor demedisch-rechnische centra voor mljnwerkers,

26
27

Totaal voor hoofdstuk Ill.

HOOFDSTUK IV. -- ANDERE UITGAVEN.

Lopende ultgaven e

1. Tegemoctkonüng van het Rijk in de uitqavcn aan de Alqemene spaar- en Iijfrent<;k~sveroor-
zaakt uit hoolde van de kesten die zij besteedt of de prestaties welke zij verrtcht voor.
rekenlnq van het Ministerle van Arbeid en Sociale Voorzorg. in zake verzekerlnq tegen de
geldelijke gevolgen van ouderdom en vroeqtljdiqe dood. - De kesten voor het nazicn der
stortinqskaarten zullen evenwel rechtstreeks worden qcdekt door de rekeninq « Opbrenqst
van de verkoop van lijfrentezegels »- en afgehouden van het bedraq del' interesten, opge-
bracht door het beleqqen der sommen, voortkornend van de verkoop van lijfrentezegels. -
Het saldo van de interesten zal, overeenkomsnq artikel 60. 4'. van de bil besluit van de
Regent van 12 septernber 1946. samenqevoeqde wetten aan het Fonds voor weduwen en
wezen worden gestort.

2. Terugbetaling vàn de btnnen het keder van de wet van 10 decernber 1924 betreff~nde de
verzekerinq teqen de geldelijke gevolgen van ouderdom en vroegtijdige dood (arrest van
.3 juni 1937 van het Hof van Cassatie) en van de wet van 10 rnaart 1925 bctreffende de
verzekerlnq teqen de qeldelijke gevnlgen van ouderdom en vroegtijdige dood der bediendcn,
ten onrechte gestorte hijdraqen,

3. Storting aan de belastingsontvangers van de somrnen welke zi], in toepassinq van artikel 56
van de wet van 18 juni 1930 of van artikel 67 der bij het besluit van de Regent van 12 sep-
tember 1946 sarnenqevoeqde wetten moesten invorderen en die om de een of de andere reden
nlet zullen geïnd worden, .

28

4. Betaling bij toepassing van de wet van 10 juni 1937 aan de gebrekkigen en ermede geliJk·
qestelde personen, van de in de loop van het [aar 1957 vervallen teqernoetkorninqstermlj-
nen, van de eerste tegemoetkomingstermijnen, waarvan het recht in de Ioop van hetzelfde
jaar werd erkend alsmede van de sommen toegekend in vervanging van twee of drie [aren
tegemoetkoming voor de aankoop van kunstledematen of van benodigdheden voor het uit- .
oefenen van een beroep (de b;j ortike! 3bis INln de wet van 10 juni 1937 beooqde aar!Vul-
lende oudecdomstoelsqen inbeqrepen},

Bctalinq aan gebrekkigen en ermede gelijkgestelde personen aan wie het recht op de tege-
moetkomingsterrnijnen in de loop der [aren 1956 en voorgaande werd erkend en die. om de
een of ander reden, ten Iaste van de voor deze dienstjaren voorztene kredieten niët konden
vereffend worden (de lIarwIJllende ouderdomstoelagen inbegrepen},

Kesten voortspruitende uit de toekenning van de nijvèrhetdseretekens en de bljzondere
eretekens,

Steun aan werklieden ten qevolqe van de oorloç 1911:-1918 ongeschikt tot werken.

Betaling door tussenkomst van de Rijksdienst voor Arbeidsbemiddeling en Werkloosheïd van
de premiën, toekomend aan dt' arbeiders, die zlch voor onderqrondse mljnarbeid laten aan-
werven,



4:~XVIII (1956-1951) - N, 1. [ 14 1

BUDGET DU MINISTERE OU TRAVAIL ET DE LA PRBVOYANCE SOCIALE
POUR L'EXERCICE 1957,

-~- -.._._--- .-.-

Exercice 1957 - Dienstjaar 1957

Montant Montant
des crédits des. crédits
par ltttera par article, par•. DÉSIGNATION paragraphe

" (En mtlllers de fr,I0:; et par chapitre
<:l (En milliers de fr,I.< DE L'OBJET DES D£PENSES ET DES SERVICES - -

Bedran
Bedrag der kredieten

der kcedieien. pu ertikel, per
per lëter« paragraaf

<Induizendtallen fr,I en per hoof<lstuk
(lnduizendtallenfr,)

28 9. Charges résultant de l'octroi aux ouvriers houtlleurs, d'abonnements ou de titres de voyage
à J'occasion de leurs congés , ........• '" ,..

10. Frais généralement quelconques relatifs à des enquêtes spéciales concernant des recherches
sur des maladies professionnelles ... '" ... ... ..... .

11. Dépenses d'activité Ioncttonnelle du Commissariat général à la promotion du travail ...

12. Organisation de la propagande pour la sécurité, l'hygiène. et l'embellissement des lieux de
travail ...

13. Lulle contre les poussières dans les charbonnages ...
14. Participation au programme d'échange de travailleurs sociaux des Nations-Llnies ...
15. Paiement à l'intervention de la Caisse de Prévoyance et de secours en faveur des victimes

des accidents du travail, des Indemnités dues en matière de' réparation des dommages résul-
tant des accidents du travail et des dommages corporels et matériels inhérents à certains
risques spéciaux relativement au chargement, au déchargement, au transport, au dépôt. à
la manutention ou à la simple présence 'd'engins de guerre (arrëtës-lots des 19 mai et
5 juillet 1945 et loi du 30 décembre 1950) ...

16. Réparation des dommages résultant des accidents du travail survenus aux gens de mer
pendant la période allant du I"" septembre 1939, jusqu'à la date de la remise de l'armée sur
pied de paix (15 juin 1949). Application de l'arrêté-loi du 23 octobre 1946, modifié par
l'arrêté-loi du 28 février- 1947, modifiant temporairement la loi du 30 décembre 1929 sur la
reparation des accidents du travail survenus aux gens de mer .._ .

29 Dépenses exceptionnelles I

1. Allocation temporaire aux travailleurs frontaliers établis en Belgique et occupés à l'étran-
ger, contribution de l'Etat ._. ... ... ...

2. Avance provisionnelle à octroyer aux victimes d'accidents du travail survenus en Allemagne
avant 1940 et durant l'occupation ennemie dans les communes de l'Est rattachées au Reich
pendant la période 1910 à 1944 ... ... ." ... ...

3. Dépenses résultant de Ia participation du Ministère du Travail et de la Prëvov.mce Sociale
à l'Exposition Llniverselle et Internationale de Bruxelles en 1958 ... ... ... ... ... . ..

(Ces dépenses peuvent être dfectuées à l'intervention d'assoctations sans but lucratif,
constituées à celte fin. Des provisions, successives peuvent leur être consenties à valoir sur
les dépenses résultant de la participation du Département et à charge pour ces organismes
cl". fournir chaque année la justification des dépenses faites au moye~ des fonds mis à
leur disposition.} , ,

(Le. disponible éventuel du crédit à la clôture de l'exercice 1957 pourra ëtre reporté
à l'exercice 1958 et affecté au paiement de dépenses de même nature quel que soit l'exercice
auquel elles se rapportent.)

Avances de fonds devant servir à la liquidation des arrérages de rentes échus et non réglés
par suite de circonstances de guerre, au profit des travailleurs frontaliers des cantons de
j'Est. occupés en Allemagne avant le 10 mai 1940 à charge des institutions d'assurances
soclales allemandes ( pour mémoire)

Total pour le chapitre IV ...
Total pour .le budget du Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale ..•

70000

95
1000

495030
70

500

13800
793194

1200

500

5750

»
7 450

800 6'i4

6144 658

1========= ..

(1) y compris une dépense de 1 336000000 de francs imputée à la charge du budget exfraordinaire de 1955,

Vu et appn:JUvé pour être annexé à Notre arrêté
du 17 septembre 1956.

PAR LE ROI:

Le Ministre du Travail et de la Prévoyance Societe,

L.-E. TROCLET.

Le Ministre des Finances.

H. LIEBAERT,

BAUDOlllN.



r 15 ] 4. XVIIl (1956:1957) - N. 1.

BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG
VOOR HËT DIENSTJAAR 1957.

500 »

Montant
des crédit" Dépenses
sollicités probables

pour de
J'exercice 1956 I'exerctce 1955

(En milliers de fr.) (En milliers d. 'r.)

- -
Bedrag !.'an de Vermoedelllk«
aangevraagde ui/gaven

kredieten !.'an het
voor het dlenstiasr 1955

dienstjesr 1956 (IndUJ2endtlillenIr.)
Undulzendtallen Ir.)

9.
70000 65898

95 89 10.
650 632 Il.

1500 748 12.
30 19 13.
&2 69 14.

15.

lHOO

764390

3000

7150

771810

6997318

H 017

651005

1400 1000

500 1000

2550 »

»

2000.

AANWIJZING ]
~

VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN ~

Lasten voortsprultend uit het verlenen, aan de steenkolenmtlnwerkcrs van abonnernenten of 28
retsbilletten ter gelegenheid van hun verlof.

Allerlei kesten voor bijzondere onderzoeken omtrent nasporlnqen ave. beroepsztekten.
Functlonele werkinqsultqaven van het Algemeen Commissariaat tot bevorderinq van de
arbeid,

Inrichting van de propaqanda voor velllqheld, hygiëne en verfraaünq van de werkplaatsen
Strijd teqen het stof in de steenkolenmtjnen, .
Deelnemtnq aan hel programma voor het rutlen van sociale werkers der Verenigde Nattes.
Betaling dao. toedoen van de :?teun- en Voorzorqskas ten behoeve van slachtoffers van
arbeidsongevallen der verqocdlnqen verschuldiqd voor herstellinq der schade voortspm\-.
tend uit de arbeidscnqevallen en der Iichamelljke en stoffelllke schade eigen aan sommige
bljzondere rlsico's verbonden aan het laden, het lossen, het vervoer, het opslaan of het
behandelen of eenvoudtq uit de aanwezlqheid van oorlogstuigen (beslultwetten van 19 mel
en 5 juli 1915 en wet van 30 december 1950).

16. Vergoeding der schade voortspruitend uit arbeidsonqevailen overkornen aan zeelieden
tijdens de periode van I september 1939 tot op de datura van het weder op vredesvoet
brengen van het leger (15 [uni 1919). Toepassing van de beshtitwet van 23 oktober 1946.
zoals gewijzigd bi] de besluitwet van 28 februari 1947 tot tijdelijke Wijziging van de wet
van 30 december 1929 betreHende de verqoedinq der schade voortspruitend uit arbeids-
onqevallen overkomen aan zeelieden,

Uitzonderlngsuitgaven ~

1. Tijdelijke toelaqe aan de in Belqtë gevestigde en in het btùtenland tewerkgestelde qrens-
arbeiders, Rijksbljdraqe.

2. Provisioneel voorschot te verlenen aan de slachtoffers van arbeldsonqevallen, overkomen
in Duitsland vöör 1940 en tijdens de vijandelijke bezetting in de qedurende de periode 1910
tot 1941 bt] het Reich wedereanqehechte Oosteliike gemeenten.

3. Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van het Ministerie van Arbeid en Sociale Voor-
zorq aan de Algemene Wereldtentoonstelling te Brussel in 1958.

(Deze uitgaven kunnen uitgevoerd worden door de tussenkomst van de te dien einde
opqerichte verenigingen zonder winstbejag. Opeenvolgendeprovisies moqen hun toeqestaan
worden, dIe in mindering komen van de uitgaven voortspruitend uit de deelneming van 'het
Departement en waarvoor deze organismen jaarlijks de uitgaven moeten verantwoorden die
zi] bij middel van de te hunner beschikking gestelde fondsen gedaan hebben.)

(Het eventueel kredietoverschot bij het afsluiten van het dienstjaar 1957 kan overqe-
dragen worden op het dienstjaar 1958 en aangewend tot het betalen van soortgelijke uitqa-
ven op welk dienstjaar zl] ook mogen betrekklnq hebben.]

- Voorschotten bestemd ter vereffening der vervallen en ingevolge de oorloqsomstandiqheden
niet geregelde rentetermijnen, ten bate van de qrensarhelders der Oost-kantons die vôör
10 mei 1910 in Duitsland werkzaam waren, en ten Iaste der Duitse instellingen voor sociale
verzekertngen (pro memosie},

29

653 005 Totaal voor hoofdstuk IV.

7139817 (1) Totaal voor de begroting van het Ministerie van Arberd en Sociale Voorzorq,=~====~== ====~=~==

(1) Met inbegrip van een uitqave van 1 336000000 frank aangerekend ten Iaste van de buitengewone beqrotinq voor 1955.

Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoegd
bij Ons besluit van :i 7 september 1956.

VAN KONINGSWEGE:

De Mintster van Arbeid en Sociale Voorzorg,
L.-E. TROCLET.

De Minister van Finenciën,

H. LIEBAERT.

BAUDOUIN.



'1~ XVIII (1956- 1957) -- N. 1. [ 16 ]

PROGRAMME JUSTIFICATIF. VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.

CHAPITRE I.

DEPENSES D'ADMINISTRATION GENERALE.

HOOFDSTUK I.

UlTGAVEN VAN ALGEMEEN BESTUUR.

§ 1. Rémunérations et indemnltés,

Art. I, -~~ Trnitemeuts et [ruis de représentation dt: Minis/re : 425000
francs.

§ 1. Bezoldigingen en vergoedIngen.

Art. 1. - [asrtoedde en representntiekosten van de Minis/er : 425 000
frank,
'I'oepasslnq van het besluit van de Regent van 24 Icbruari 1947,

houdende vaststelllnq van het regime van bezoldiging der Mlnistcrs.
Application de l'arrêté du Regent du 24 fëvrter 1947, fixant le régime

de rétribution des Ministres.

Art. 2, '~ Truitemenis cf indemnités du personnel du Cabine/ du
Minis/re : 2 491 000 francs.

Rémunérations sur la base des effectifs au 31 mai 1956 :

Art. 2,. - Jllélfwedden en verpoedinçen Viln het personeel V,lIl het
Knbinet VBn de Minis/er: 2491000 frank.

Bezoldigingen op basls van de effecucven op 31 met 1956 :
. -~ . ~. .-._- ... -. ... _--- . _ .._---- -- ~.-- -- -" •. _ ••. _"-> .. ---_ •...-._._. .._ .., .. _ ... .. . .-

Indemnité Indemnité Totauxtenant lieu de de Cabinettraitement
- -

A!s wedde Kobineis-aelâende vergoeding Totelenvergoeding

I chef de Cabinet
I chef de Cabinet adjoint ...
1 secrétaire de Cabinet
2 attachés de Cabinet .
1 chargé de mission ...

Personnel d'exécution.
contrôleur social

1 .rédac teur sélectionné
5 rédacteurs . ... . ..
2 stênodae::tylographes·secrétaircs
6 sténodactyloqraphes .
4 commis
1 dactylographe ...
4 messagers-huissiers
2 classeurs
1 garçon de service ... ,
I conducteur d'auto-mécanicien
1 conducteur d'auto
3 téléphonistes

'Totaux

Nominations. augmentations de .traitement et
Indemnités éventuelles de départ. etc.

Allocations de foyer et de résidence ...
Allocations familiales et indemnités de nais-

sance,
Cotisations patronales relatives à la sécurité

sociale: des travailleurs.
Indemnité forfaitaire allouée aux conducteurs

de l'automobile nunlstérielle et de I'automo-
bile du Cabinet.

Pécule de vacances
Relèvement de 10 % des rémunérations et allo-

cations.

'Totaux ...

fr. - 57600 57600
238 000 - 238000
- 28800 28800

396000 - 396000
- 21600 21600

- 12960 12960
71 100 12960 81 060

259100 51840 310940
.- 25920 25920

238400 77 760 316160
- 51840 51 MO
- 12960 12960
- 46080 46080
- 25920 25920_. 12960 12960
- 12960 12960
- 12960 12960
- 38880 38880

---,
1202600 504000 1706600.

400 000 - 100000

38305 - 38305
85000 - 85000

80000 - , 80000

36000 - 36000

24835 - 21835
120260 - 120260

1987000 504000 2191000

fr.

fr.

1 Kabinetschef.
1 adjunct-Kabinetschef,
1 Kablnetssecretarls.
2 Kabtnetsattaché's.
1 opdrachthouder,

Uitvoeringspersoneel.
1 sociaal controleur.
1 qeselecnonneerd opsteller,
5 opstellers.
2 stenodactylografen·secretaressen.
6 stenodactylografen.
4 klerken.
1 dactylograaf.
4 bode-kamerbewaarders,
2 klasseerders,

bureeljonqen,
1 autovoerder-mecanicien.
1 autobestuurder,
3 telefonisten.

Totalen.

Benoemingen. weddeverhogingen en eventuele
vergoedingen voor vertrek, enz.

Haard- en standplaatsvergoedingen.
Kindertoelagen en geboortevergoedingen.

Werkgeversbijdragen betreffende de maat-
schappelijke zekerheid der arbeiders,

Forfaitaire vergoeding toegekend aan dp.
bestuurders van de auto van de Minister en
van de auto van het Kabinet.

Verlofgeld.
Verhoging met 10 % van de bezoldigingen en

vergoedingen.

'Totalen,



r 17 ] 4~XV1n(1956~1c)57) -- N.t.

Art. 3. - RéflllUlér<lliorlS du personnel <ietif et ell disponibilité (y. com-
pris les rémunérations réduites du personnel temporaire accidenté en
service) : 121 941 000 francs.

Art. 3. - Bezoldigingen Vlm het acNé[ en ter beschikking gesteld per-
soneel (met inbegrip van de verminderde bezoldtqtnqen van het tiJde-
Hjk personeel in dienst door werkongeval getroffen) : 121911000
hank.

A. - Rémunérations SlU' la base des effectifs au 31 mal 1956. A. -- Bezoldtqlngen op basis van d~ getalsterkte op 31 mel 1956.

. _ .... ,-- .- .... .' ..... _ .•..._._ ..... ,. •••••• 'T-- -- _o. ___ ~ .'.-' _.- .'. -,,- . - ." -- -- -- --',-' ,..- -_.- _. - .. - - -
Administration Services Totauxcentrale extérieurs -- -- Totelenlloofdbesf!wr Bil iteruliensten

_.~._--._._---

Traitements de base: Bastswedden :

Agents définitifs ... ... ." fr. 57339500 33384500 90 724000 Vast personeel.
Agents temporaires ... ... ... ... 3 162900 997200 'I [60 100 Tijdelijk personeel,

Agents en disponibilité ... ... ... 456938 133706 590644 Ter beschïkktnq personeel,

Allocations et indemnités diverses: Allerhande verqoedinqen en toelaqen :
Agents définitifs .. . ... ... ... 7508000 3456000 10 964 000 Vast personeel.
Agents temporaires ... ... ... ... 753800 407 BOO 1 151 600 Tijdclijk p'ersoneel.

Agents en disponibilité ... ." ... 47000 24000 71 000 Ter beschtkklnq personeel.

Augmentations réglementaires: Reglementaire verhogingen:
Agents definitifs ... ... ... ... 355000 297 000 652 000 . Vast personeel,

Agents temporaires ... ... ... ... 20000 10 000 30000 Tijdelijk personee],
Agents en disponibilite ... ... ... - - - Ter beschikktnq personeel,

Relèvement de 10 % : I Verhoging met 10 % :
Agents définitifs .-. ... ... ... 6415879 3453704 9869583 Vast personeel,
Agents temporaires ... ... ... ... 343 290 110 no 454 OIO Tijdelijk personeel.

Agents en disponibilité ... ... ... 45693 13370 59Q63 Ter beschlkklnq personeel,

Totaux: Totalen :
Agents définitifs ... .., '" ... 71628379 40591204 112219583 Vast personeel.
Agents temporaires ... ... ... ... ':I 279990 1525720 5805710 Tildeli)k personeel.
Agents en disponibilité ... ... -- . 549631 171076 720707 Ter beschikking personeel.

Totaux généraux ... ... Ir. 76158000 'l2288 000 118746000 Algemene totalen.



4 ~XVIII (1956~1957) - N. 1. [ 18 ]

D. -- Nominations éventuelles aux emplois vacants
au cadre permanent.

B. - Eventuele benoeminqen ill open staande beteekklnjen
van het vast kader.

Dl~SIGNATION AAN WI/ZING
Agents définitlfs

Vast personeel

Agênts temporaires

1'ijdelijk personeel

Totaux

Totalen

I. - Administration centrale. - Hoohlbestuur,

inspecteur-ingénieur. - înspecteur-inçenieur
'1 dnctyloqraphcs. - dactylografen

10 garçons de service, - dienstjonqens .

fr. 120000
192000
120000

120000
192000
420000

Allocations ct charges diverses. - Aller-lei vergoedingen en
lasten 233 000 233000

Totaux. - T'otnlen fr. 965000 965000

II. - Services extérieurs. - Buitendiensten,

6 inspectcurs-lnqénteurs. ~ inspecteurs-ingenieurs ... 720000 720000

Allocattons et charges diverses. -- Allerlei verqoedinqen en
lasten 112000 tl2000

Totaux. - Totelen fr. 832000 832000

C. - Promotions éventuelles aux emplois vacants. C. - Eventuele bevorderingen op vacante betrekkingen.

Agents définitifs

Df:SIGNATION AANWIJZING

Vast personeel

l
l

I. - Administration centrale. - Hooldbestuue.
directeur général. - directeur-qeneresl ...
commissaire général adjoint à la promotion du

de bevordering V,ln de exbeid ...
directeur. - directeur- ...
inspecteur social. - sociaol inspecteur
inspecteurs (P. et S.S.). - inspecteurs (S.V. en S.Z.)
chefs de bureau. -- bureatJ:chefs
traducteur-reviseur. - uertnler-reoisor ...

fr.
travail. -- ediunct-commissnris-penemul tot

170000

l
1
2
Il
l
5

13
2
7
2

12
1
l

28
l
l
1

secrétaires de commissions paritaires, - secretntissen van paritaire comités

sous-chefs de bureau. - onderbureaucheis ...
reviseurs-comptables. - reoisorn boekhoudinq
contrôleurs (P. et S.S.). - controleurs (S.V. en SZ.)
vérificateurs-comptables, - verificateurs accountont
vérificateurs. -- verificatellrs
rédacteur comptable, - opsieller-tekenplichtiqe
contrôleur technique principal. - e.ë. techniscii conitoleur
commis ou commis principaux. - klerken of e,a. klerken
contrôleur principal de Finspection chimique. - e.a. controleur VBn de scheikundige inspectie,
téléphoniste. - teleionist ...
chauffeur de chaudière (2' catégorie). - ketelstoker (2"< categorie)

170000
136000
48000

180000
792000

70?OO
130000
33&000
52000

224000
3~600

237600
4200

Il 000
252000
19200
11600
9600

Total. - Totaal fr. 2895000

A déduire: Montant prévu à l'article 7-1 sous le poste «Indemnités pour exercice de
fonctions supérieures au grade ». - At te houden : Bedrnq voorzien in nrtikel 7-1
onder post « Vergoedingen VOOr uitoejeninq van [uncties hoger dan de graad)} ... fr. -1500000

Fr. 1395000



[ 19 ] 4~XVIII(1956~1957) - N.l.

Agents définitifs

DÉSIGNATION AANWIJZING

Vost personee]

II. - Services extérieurs. - Bultendieusten.

6 inspecteurs sociaux. - sociale inspecteurs
2 sous-chefs de bureau, - cnderburenuchejs
2 téléphonistcs.: - telefonisten
'1 chauffeurs de chaudière (2° catégorie). - ketelstokers (2·le categorie}

fr. 288000
72 000
23200
19800

Total, - Totaal fr. 403 000

A déduire: Montant prévu à I'nrticle 7-2 sous le poste «Indemnités pour exercice de
fonctions supérieures au grade », - Af .te houden , Bedrnq voorzien in artikel 7-2
onder post «Vergoedingen voor uitoefening van [uncties hoger dan de graad» ... fr. -400000

Pr. 3000

Art. 6. - Honoraires des <JUOClItset des médecins. - Rémunération
d expercs étrangers à l'Administration et prestations. de tiers :
1 665 000 francs.

Art. 6. - Erelonen uan adoocsten en geneesheren. - Bezoldiging uan
niet tot de Administratie behorende deskundigen én prestniies L'an
derden : 1 665 000 frank.

- - -
Honoraires AutresHonoraires Honoraires des experts prestations TotauxSERVICES des avocats des médecins étrangers à

l'Administration de tiers
- - - -- Ereloon -

Ereloon Ereloon van.de A~dereDIENSTEN van de von de experten presiutie« Totalensuluocetea geneeshenm vreemd aan de V<7nwege dei-denAdministratie

1. Administration centrale. - Hoo'[dbesiuur fr. 75 000 10000 12000 198000 295 000

2. Services extérieurs. - Buitendiensten ... 1370000 1370000

Totaux. -Totalen ... fr. 75 000 10000 12000 1568000 1665000



4-XVIII(1956-1957) --- N.l.

AI'!, 7. --- Allocations ct irulemnitë .s généra/cillent quelconques lIll pet-
sonnet de l'Etllt (y compris les jetons de présence. les lrais de route
et de séjour des personnes étrnnqères <lUX adrnluistrattcns de l'Etat) :
Il 569000 francs,

[ 20 l

Art. 7. - Allerhnrule toeloqen en vergoec/ingen snn het Stastspersonee!
(met lnbeqrip van de presentieqelden, reis- en verbltjfkosten van de
nict tot de Staatsdlcnstcn behorende personen) : Il 569 000 frank.

SERVICES

L Adminlstrntion centrale . fr. l280000

2. Services extérieurs . 5030000

------- ----------1------1-----1

11569000Totaux .. , [r. 63[0000

" 378000

420000

4798000

A. - La somme de 6310 000 francs prévue 1'0\11' les conseils et
commissions se décompose comme suit ;

L Administration centrale:

Comité scientifique près de la «Revue du Travail»
ct de l'« Arbeidsblad » ... fr.

Commission des statistiques ct indices des salaires ...

Commission consultative des statistiques de la pré-
voyance sociale et de la sécurité sociale ...

Commission de coordination des services d'études et de
documentation économico-soctales existant au sein du
Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale et des
établissements parastataux qui en dép ••ndent ...

Commission d'études charqée de préparer un avant-
projet de loi relatif au Code du travail .. _

Commission de coordination des lois et règlements ...
Conseil supérieur de sécurité', d'hygiène ct d'embellisse-

ment des lieux de travail ...
Commission technique générale ct sous-commissions en

dépendant ...
Commission des accidents du travail ...
Commission tripartite de la main~d' Œuvre étrnnqère
Commission des allocations familiales ...
Commission chargée d'élaborer le tarif des prix normaux

des produits pharmaceutiques à fournir aux associations
mutualistes ..

Commission supérieure des pensions de vieillesse
Conseil supérieur des pensions pour employés ...
Commissions l'datives aux estropiés. mutilés et per-

sonnes assimilées
Commission de codification de la réglementation du

travail ..
Comité national pom le travail à domicile .. '
Commission nationale pour l'étude des problèmes relatifs

aux ports de mer belges ...
Conseil supérieur d'hygiène des mmes ...
Commission consultative temporaire pour l'étude de la

réglementation en vue de la sécurité dans les salles de
spectacle

Divers

9500
12500

15000

100000
51000

31000

223000
HOOO
50000
50 000

31000
45000
30000

280000

135000
50000

10000
30000

85000
20500

DIEN.STEN

5658000 l. Hoofdbestuur.

461000 5911 000 2. Buitendiensten.

461000 Totalen,

A. - De voor de raden en commissles voorziene som van 6310 000
frank bestaat uit volgende bedragen :

1: Hooidbestuur :

7500

Wetenschappelqk Comité bi]
en het «Arbeidsblad » ...

Cornmtssie voor statistieken
lonen ...

Cornrnlssle van advies voor de statistieken van sociale
voorzorg en maatschappelijke zekerheid ...

Commtssre voor ordening der diensten voor economisch-
sociale docurnentatte en studiën bestaande in het Minis-
terre van Arbeid en Sociale Voorzorg en in de parastatale
instcllingen die er onder ressorteren ...

Studlecommlssie -belast met de voorbereidinq van èèn
vnorontwerp van wet betreffende het Arbeidswetboek .

Cornmissie voor ordening der wetten en reqlementen .
Hoge Raad voor veiliqheid, hyqiëne en verfraaünq van

de werkplaatsen
Algemene Technlsche Commissie en er van afhangende

subcommissies _..
Comrnissie voor arbeidsonqevallen ...
Drieledige Commissie van de vreernde arbetdskrachtcn.
Commissie voor kinderbijslag ...
Cornmlssle voor- het opmaken van de tarieven der nor-

male prijzen van de artsenijkundige producten te leveren
aan de mutualiteitsverenigingen ...

Hoge Commissie-voor ouderdornspenstoenen ' ..
Hoqe Raad VOor bediendenpensloenen ...
Commissies betreffende de qebrekkiqen, verminkten en

er mede gelijkgestelde personen ...
Commlssie voor de codilicerinq van de arbeidsreqle-

menterinq .. ,
Nationaal Comité voor de thuisarbeid ...
Nationale Commissie voor de bestudertnq van de vraaq-

stukken betreffende de Belgische zeehavens ...
Hoge qezondheidsraad voor de mijnen ...
Tijdelijke commissie van advies voor de studie van de

reglementering met het oog op de veiligheid in de schouw-
spelzalen

Allerlei

cl" «Revu" du Travail»
fr.

en verhoudinqscijfer der
9 500

12500

7500

15000

100 000
51000

31000

223 000
14 000
50000
50 000

31000
45 000
30 000

280 000

135000
50000

10 000
30000

85000
20500



[ 21 I i~XVIII(1956.1957) - N, I.

2, Service» extérieurs: 2, Buitendiensten ..

Commissions d'appel des pensions de vieillesse (y corn-
pri« '~3indemnités fixes cl proportionnelles "I/oflées nux
,<o:,t'l:n'i.t aires-trésoriers}

Conuulsstons pantuires (y compris [es frais des burenux
permanents]

Conseils de prud'hommes .. ,

Total

800000

2400000
1830 000,

h, 6310 000

En se basant sur le nombre probable de réunions qui seront tenues
en 19')7 et compte tenu de J'augmentation du nombre de commissions
pnrit aircs, le crédit «Commissions» a été majoré de 555 000 francs
pal' rapport il 1956.

B, _ .. Le montant de 4 798 000 francs se répartit comme suit

I. Adminislrilliort centrale :

Indemnité il ragent chargé de l'entretien et de la con-
duite de la voiture en usaqe au laboratolrs fr.

Travaux de calligraphie effectués en dehors des heures
de service pour la confection de diplômes .. ,

Indemnité au secrétaire de la sous-commission chargée
d'arrêter les prix normaux des produits pharmaceutiques
à fournir aux associations mutualistes ~..

Indemnités aux fonctionnaires des contributions char-
gés de la réception et de l'instruction des demandes en
majoration de rente de vieillesse ...

Indemnités pour travaux supplémentaires ou prestations
spéciales (personnel d'exécution. de maîtrise, gens de
métier et de service l

Indemnités pour exercice de fonctions supérieures au
grade ...

2, Services extérieurs :

Indemnités pour travaux supplémentaires ou prestations
spéciales (personnel d'exécution, de maîtrise, gens de
métier et de service l

Indcmmtés pour exercice de fonctions supérieures au
grade ...

Total

Soit une augmentation de ... fr,
par rapport à 1956, apparaissant aux postes ci-après :

li) Travaux de calligraphie pour la confection de
diplömes fr,
basés sur la confection de 25 000 diplômes au lieu de
20000 comme en 1956.

bl Indemnités aux fonctionn"ires des contributions
chargés de la réception et de I'mstruction des demandes en
majoration de rente de vieillesse. .
majoration probable du nombre de demandeurs.

cl Indemnités pour travaux supplémentaires, etc.
crédit répondant aux nécessités de service suite à Fexten-
sion et aux modifications apportées à la législation sociale
(estropiés et mutilés, pensions de vieillesse, etc, l,

d) Indemnités pour exercice de fonctions supérieures au
grade -- administration centrale .. ,
évaluation correspondant au nombre probable de dési-
gnations à des fonctions supérieures.

Total .. ,
A déduire:
Indemnités pour travaux supplérnentalr es

vices extérieurs ..
ajustement du crédit.

Reste , ..

c. --- L" somme de 461 000 francs se répartit comme
suit :

Indemnité pour changement de résidence
Indemnité l'Our frais de bureau

Total

Comunssles van beroep inzake oudcrdomspensloenen
(l'Mie en propoitionele vergoed!,,!)en welke flilTl de secre-
turissen-peuninijrueestcrs worden toegekend inbeqrepen] ...

Paritaire Ccmltés (kosien der "/lsle bt/reilt/'s inbe-
greperl) .

Wcrkrechte rsraden

Totaal

800000

2100000
1830 000

fr, 6310 000

Stcunend op het verrnocdelijk aantal verqaderinqcn wclke in 1957
zullcn gehouden wo rden en rekcnlnq houdende met de tocnauic van het
aantal parltat re cornttës wcrd hct kredlet « Commlsstcs » met 555 000
frank vcrhooçjd in vc rgelijJ<ing met 1956,

Calhq raphische werken, buiten dicnsturen, voor het
38 000 opmaken der dtploma's ...

Vergoeding aan de sccretaris van de sub-commlssle voor
hct vaststcllen van de normale prij zen der aan de mutua-

10 000 Iiteltsvereniqinqen te leveren pharmaceutlsche producten ...
Verqcedtnqen aan de ambtenaren van de belasttnqen die

de aanvraqen 0111 vcrhoqinq van het ouderdornspeustoen
2025 000 moeten in ontvanqst uemen en onderzoeken .,.

Verqoedtnqen voor overwerk of bijzondere prestatles
[uitvoerinqspersoneel, meesters-, vak- en dienstperso-

800 000 necl]
Verqoedinqen voor uitoefening van hogere Iuncties dan

I 500 000 die van de graad

2. Buitendiensten

Verqoedinqen voor overwerk of bijzondere prestaties
(uitvoeringspersoneel. meesters-, vak- en dienstperso-

20 000 neel]
Verqocdingen voor uitcefening van hoqere Iuncties dan

400 000 die van de graad

Totnal

872 000 Of een verhoqinq met fr.
in verhoudinq tot 1956. welke uit volgende posten blijkt:

a) Callig •.aphische werken voor het opmaken van
8 000 diploma's. .. fr,

g~steund op het oprnaken van 25000 diploma's in plaats
van 20 000 zoals in 1956,

b) .Vergoedingen vcœr de arnbtcnaren van de bclas-
tinqen, die belast ztjn met de ontvangst en het onderzoek

270000 van de aanvraqen om oudortlomsrentctucsluq ...
waarschijnlijke toename van 'het aantal aanvraqcrs.

546 000 c) Vergoedingen voor overwerk, enz. ...
krediet welk aan de dîerrstvereisten beantwoordt inqevolqe
de uitbreiding en de wijzigingen aangebracht aan de
sociale wetqcvinq (gebrekkigen en vermlnkten. ou derdoms-
pensioenen, enz.] ..

<i) Verqoedinqen voor uitoefening van hog ere Iuncties
50 000 dan die van de graad - centraal bestuur ...

raming die overeenstcmt met het vcrmoedelijk aantal aan-
stellingen tot hoqere functies.

Totaal ...

2000

Af te trekkcn
Verqoedlnqen voor ov c rwerk -- buitendienst en

fi, ..- Het bedraq. van 4 798 000 frank wordt als volqt verdeeld

I. Hoojdbestuur :

Vergo eding aan de bediende, belast met het ondcrhoud
5000 en het besturen van het rijtuig in gebruik bl] hct labo-

ratorium fr.

fr. 4798000

fr. 874 000

ser-
fr,

fr. 872000

fr, 38000
423000

fr. 461000

aanpassinq van het krediet,

BI.ijft ...

C. :.- Het bedrag van 161 000 frank wordt als volgt
verdeeld :

Vergoeding weqens standplaatsveranderlnq
Vergoeding voor bureaukosten .. ,

Totaal

5000

38000

10000

2025000

800000

1500000

20000

Er.

400000

4798000

872000

8000

270000

546000

50000

fr. 874 000

fr, 2000

fr. 872000

fr. 38ÙOO
423000

Ir. 461000



Art. 8, - Allocaiions ct dépenses de service SOc/Ill,

(Le montant des rembourscrncnts effectués par les aqents du Départe-
ruent pour les prêts consentis ù charqc de cet article peut être porté
au crédit d'un compte spécial ouvert au budget des Recettes et des
Dépenses pour Ordre, titre III, chapitre III. à gérer par le comptable
du service social, en vue d'être réutilisé sous forme cie prëts.)

Crèdtt sollicité : 2 525 000 francs,

Cc crédit doit servlr à Iatrc face aux dépenses mentionnées ct-des-
sous

I,) Interventions Individuelles
I.A~~~~ ~
2. Récupérables

b) Interventions en faveur des qroupements sportifs,
culturels, etc. ...

cl Interventions en faveur des restaurants, réfectoires.
mess, etc, :

1. Frais généraux (eau. gaz. électricité. entretien) .,.

2. Rémunérations du personnel (y compris les C!ulrges
sociales)

3. Dépenses de premier équipement ...

d} Lnter-ventlonx en faveur des cabmcts médicaux
(boites de secours) ...

Total

350 000
300 000

30 000

370 000

seo 000
600 000

75 000

fr. 2525000

Cet;c énumération n'a qu'une valeur purement indicative.
L'installation envisagée de six: réfectoires et la rémunération du

personne] qui y sera affecté justi fient la majoration de crédit.

[ 22 ]

Art. 8. -- Toelaçen en tlitgflven l'OOC mnatscheppelijk: dienstbetoon,

(Het bcdraq van de terugbetalingen qcdaan cloor de personeelsleden
van het Departement voor de Ieninqen toeqestaan tcn leste van dit
artlkel mag op het krediet gebracht worden van een bijzondere rckenlnq
geopencl op de be qrottnq van Ontvanqsten en Llttqavcn voor Orde,
titel III, hoofdstuk III, te behercn door cie rckenpllchtiqe van de sociale
dienst om opnieuw gebruikt te worden in de vorm van leninqcn.]

Aangevraagd kredlet : 2 525 000 frank.

Dit krcdiet rnoet dicncn orn naverrnclde uitqavcn te dekken

a) Indivtduelc teqeurcetkominqcn
I. Niet teruqvorderbare ft',

2, Teruqvorderbare

.b} Tegemoetkomingen tcn voordele van de sporheve,
culturcle, C,a, groeperingen .. ,

c) Tegemoetkomingen ten voordelc van de restaurants.
refters, mess. enz. :

1. Algemene onkosten [water, gas, electricttelt, onder-
houd)

2. Bezoldiging van het personeel (de sociale lnsteti
inbeqrepen}

3. Uitgaven voor eerste uitrusting ...

d) Teqemoetkomlnqen ten bate van geneeskundige kabi-
netten (verbandkisten) .. ,

Totaal

350 000
300000

30000

370000

800000
600000

. 75000

fr. 2525 000

Deze opsomming hceft slechts een zutvere istclwaarde,
De beoogde inrichting van zes refters en de bezoldiging van het

personeel dat er zal tewerkqcstcld worden, billijken de kredletverhoqlnq,



r 23 1 "1 ~ XVIII (1956-1957) --- N. 1.

§ 2. Dépenses de matériel et autres dépenses de fonctionnement.

Art. 9. -_. Eau. vapeur, gaz et électricité. nurres dépenses de consorn-
",ation, affr/lnchissement de correspondllnces, télégr<lmmes. abonne-
ments ct communications téléphoniques, transport, loçec, impositions.
redeviUlces : 'I 990 000 francs.

§ 2. Uitgaven voor materiele behoeften en andere werkingsuitgaven.

Art. 9, - Wilter-,stoom, gas en electrlciteit, line/ere vecbtuiksuitquven,
Irankering Viln brieven, teieqrommen, abonnementen op de teieioon
en telefoongesprekken, verlIocr, huur, belastinijen, retribuiies
1 990000 frank. '

2

.... _- ..---- .. __ ._--- -_. ,.__ ._- ....- .. - - ... -- .. -.~._- ..

~ ~ ~ 'Ir..l.
0:....-0 ~

Hco .•.•. o~
::::::E ~ ~ Ol::lElt:C\l

(tjCUtU~ cif.31â ~ ~ 20.0'"
~''''~"'ê 0.

OJ ...:.Cl go", u.",
~a ::l'~'ti ...

;:;"0 ê '" '"~~~{j "0

.~ ~
S';; t ~ Ol {j
Ul~~~

-b a
S E R V I C E S ._ v.l: ~ ~

'" "" '" >< ~~~~~ ::l

., ~ 0 t1 ~
~ ~ t1;ii ua '"~tO..(} 'i' '"

Litt. .~~'5~ ., ~'- OJo.;.... ;g~ ::l ~5'" gj : I;;T .,
.'" a

u : EO ~ ..c: ~
<J ->:>.8 <IJ <u u

~"'.; t' '" '""0 ..c:
DIE N S T EN

.; .: ;gJJ___~ . -H
'" .~ '"El '" .9"'§ ~ :::J? Ol a
El ti -b Cl.

~ e 1 ~ ~~] ~ '-
~ ~ 0: o t:<Uru ., t:
:Q -~ ai .", 0. .~ t:;, tJ:

'" '"E'~'"
~ :E <J

~ ~ ._'o~1â,.g ., ::.
;:i .tl l:l <1

~a <J <J OJ ~ ,~~ ~'S '"a '" J!! 'U <::: <Ù <n
0.

'" - .", 's0. ~ ':@ <Il l:l <Il <: ~ a-, d~ t:"~ 1;:. "ti0 ., ,,;
OJ 0- '§ 0 0 0;> ..: ~ t: .c ~ œ ~~iU~Ë <n '"'" !

•..
"'"

OJ '" ~ Ct. 0 '" ~:î 1iî N ., ~ ... c. :; rorn5áJ<U b >i ~•.. lU •..
'" :s: Ol ., 0 •.. ;;; ...

~ g~:j11~ ::l " ;:; J!!
UCl o C) U (Q t-< t-< o.-l 5::r: <:J: 0. < '<Ç l'! .:'1

'ti' :u ~ 8,;;:;{jQ ~ - ~
0-;;;- en :;;- :0 Û Û <;; <;; 0: N

L Administration centrale (y com-
pris l'hôtel du Ministre).

;-
Hooldbestuur (ambtswoning van
de il.1'irlister inbeprepen} ... fr . 105000 510000 60000 990000 125000 300000 10000 2100000

- Services extérieurs, - Buiten-
diensten ... '" '" ... .., ,.. 170 000 785000 5000 1775000 50000 90 000 15 000 2 &90000

----- ---

Totaux. - Totalen ... ... fr. 275000 1295000 65000 2765000 175 000 390000 25000 4990000

L'augmentation de crédit résulte, d'une part. de rajustement du poste.
« Gal: et électricité », principalement des frais d'éclairage des Maisons
du Travail et, d'autre part, de la majoration du nombre de communi-
cations téléphoniques émises par les services.

De ,kredietverhoQing vloeit voort enerzijds uit de aanpassing van de
post « Gas en electriciteit », hoofdzakeliik van de ver'lichtinqskosten van
de Huizen van de Arbeid en. anderzljds, uit de toename van het aantal
telefoonverbindingen van de dlensten,



'1:• XVIII (1956~ 1957) - N. 1. [ 24 ]

Art. 10. --- Dépenses d'entretien de locuax, mobilier et matériel. --.,
Antui.,it/on d'ouvrages et de pubitcutions, _. Abonnements {il/.'!: jour-
rwu_,· et publications officielles .... Menues dépenses de matériel. de
fuufllilllres de bureau, dimpression, de reliure et de produits d'entre-
tien .. to 690 000 francs.

Art. 10. - Onderhoudsultçaven vlln loknlen, meublùur en materleel .. -. _
AllnSchaffen VlI/1 werken en publictüies. ---- Abonnemeoten op dllf/-
bladen en officiële publicailes, - Kleine uitgaven voor materieel,
burenubenodiqdheden, drukwerken. inbindtnqen en onderhoudsproduc-
ten t la 690 000 frank.

SERVICES

Litt.

DIENSTEN

1. Administration centrale (y com-
pris l'hôtel du Ministre). -
Hooidbestuur (ambtswoning Viln
de Mmister inbeqrepen] ... fr, 2000000

2. Service s extérieurs. - Buitea-
diensie n ... ... ... ... .., ...

Totaux - Totalen ... ... fr.

--. -'-l

265 000 1215 000

2350 000 3500000 130 000 150000 30000 200000 115000 6475000
------ -'------- -_._------.--

-·_·~OO000 I --- ----._-_ .._-~ ---_.-,---

4350000 '1900000 230000 30 000 600000 380 000 10 690000

I

1400000 50 000 100000

Art. II. - Publtcotions el/ectuées psu: le Département : 2 885 000 francs. I Art. 11. - Door het Departement uiigevoerde publlceiies 2885 000
frank.

100 000

-- - ""--, .. _.-

I Nombre
PUBLICATIONS Coüt Périodicité Nature Nombre Tirage d'exemplaires Prix

de pages vendus unitaire- - - - - - - -
Getel Aantal Eenheids-

PUBLICATIES Kostprijs Periodiciteit Aard bledziiden Opla.qe verkochie priis
exempleren

400 ou 280 fr.
a) «Revue du Travail », « Arbeidsblad » 1 D25000- 12 Revue men- 150 I 250 ex. fr, I 150 (I) par an,

et appendices. suelle, 700 ex. fI. 610 CL)

«Revue du Travail », « Arbeidsblod » 12 Maandblad. 150 1 250 fr. ex, 1150 (1) '100 of 280 fr.
erz aanboaçsels. 700 vl, ex. 610 (1) pet: jenr,

b) Tarif pharmaceutique officiel ... 750000 1 Brochure, 350 1300 ex. ft. 3600 abon. il 126 francs.
-Hl supplém, 2 il lOa 1500 ex. fl. 1800 abon. il 150 francs.

Officieel phnrmnceuiisch terie] . ... I Brochure . 350 1:300 fr. ex. 3600aborz.aan 126 frank.
+11 bijooeqs. 2 tot 100 1500 ol. ex. 1800abon.aan 150 [renk,

cl Recueil des actes des sociétés mut ua- 75000 Irrégulière. Annexe du 80 par an 300 300 souscrlp- 150 francs.
listes. Moniteurbelqe, tians.

Verramelir<g der- ekten. van de rnurua- Onregelmatig, BijlageBelgisch 80 per jaar 300 300 -inschrij- 150 fnlrlk.
liteitsoereniqingen, Staatsblad. oinqen.

( 1) Y compris les abonnements fournis aux- divers services du Dépar-
tement ainsi que les services gratuits et d'échanges.

(1) Met inbegrip van de aan de verschillende diensten van het Depar-
tement verschafte abcnnementen, alsmede de kosteloze leverlnqen en
de uitwisselingen.



[ 25 l 4~XVIII(1956-1957) - N.!.

PUBLICATIONS Coüt Périodicité
Nombre

Nature Nombre Ttraqc d'exemplaires
de paqes vendus

- -- -- -
Getol Aant"l

A,ml blndtiiden. Op/"ye uerkochte
exemplnreri

Prix
unitaire

PUBLICATIES Kostprijs Periodiciteit
Eenlieitls-

pciis

dj Vade- mccuin et annexes à l'usage des
inspecteurs ct contrôleurs relevant de
l'Administmtion de la rë qlemcntntlon
ct des ",'Jetions du travail,

60000 Brochure. 300 ISO

j1",lc·me'·lUll Cil bij!alle •• te •• dienste
"ilfl de inspecteurs ('ti coniroleurs clic
onder de Administrotie V8.n de /lr-

beidsbetrekkinqen en -replementeriru]
vullen.

Brochure. 300 150

c) Rapport annuel de l'Administration
de la sécurité ct de l' hygiène du
travail.

20 000 Brochure. 100 100 A déterminer.

lEl"rverslay V,," de Administe-atie dee-
arbeicle;veiligheid en -hygiëne.

Brochure, 100 100 Te hepelen,

f) Anoel<es à la «Methode C.T.G.» de
la Commission technique générale.

10000 Feuill ets, 2 à 90 1 500 ex. fr. -
750 ex. fl.

A déterminer.

Biivoeqsels mln de «Methode
A.T.C.» "an de A!gemefle Tech-
nische Commissie.

Blsden. 2 tot 90 1 500 fr. ex. -
750 IJI.ex.

[J) Réédition du Règlement général pour
la protection du travail.

350000 Brochure. 438 4000 ex. Ir. -
2000 ex. fl.

150 francs.

Nieuure uitgalJe Viln het Algemeen
RI'glement voor subeidsbeschecming,

Brochure. 438 4:000 fr. ex. -
2 000 L-l. ex.

150 [rank.

Il) Brochure relative aux travaux pré- 500 000 I Brochure. 500 5000 ex. fr. - 150 francs.

paratoires à la léql slation des pen- 2000 ex. n.
sions.

Broeh re re; o r-er de voorberelderule I Brochure. 5(}() 5000 fr. ex. - 1.50 [renk,

uscrken betreffende de pensioeruoet- 2000 !JI.ex.

gwing.
...

i) Brochures, rapports livres, catalo- 95000 - - .- .- - A déterminer.

gues. etc., relatifs à Ia legislation tant
sociale que techniqu e,

Brochures, oerslaçen • boeken, ceinlo- •.- _.. - - - Te bepelen.

gussen, enz., in (ler band met zoiuel
sociale ols iechnische ",etgeving.

Total. - Toteel, 2885000



- .--._- ,-- ---. - -_..._, -- - - .. - ... _.~- .
2. Fournitures

l. Combustibles de bureau, 3. Machines 4. Mobilier
SERVICES solide ct , papier, de bureau: ct matériel: 6. Produits

liquide impressions, acquisitions, acquisitions 5. Habillement d'entretien Totaux
reliures locations ct locations

- - - - - - -2. BW'el!H- 3. Bureau- 4. Meubilair -
DIENSTEN

1. Vaste 'benodiodheden, machines : en auüerieel : 6.0nderhouds-
crI oloeibere pnpier, allnsehaffen aanschaffen 5. Kledinq , ptoducteti Totelen
brandstoffen drukwerken, en huren en hureti

inbitulinqen
I

650000 2600000 750000 580000 90000 90000 4760000

-

1480 000 100000 80000 150000 50000 10000 1 870 000

.

2130000 2700000 830000 730000 1'10000 100000 6630000

4 J XVIII (1956~1957) -- N. 1.

Art. 12. - Fournitures effee/uées fi l'intervention cie rO.C.F.
6 630 000 francs.

Admtntstrntton centrale (y
compris l'hôtel du Minis-
tre). - Hoojdbestuur (cie
embtsu/oning van de Mi-
nister inbeqrepen} fr.

Services extérieurs. - Bui-
tene/iellsten. . ..

Totaux. Toialen. fr.

Aug,PlentaUon :

Litter a 2. - Fournitures de bureau. papier. impres-
sions. etc. ... fr.

Allgmentation sensible du nombr" de rapports de réu-
nions, dlrnprimés, etc., nécessaires aux services d'exécution
ä caractère social ct, en particulier, à celui des pensions
de vlelllesse.

200000

Littera 3. - Machines de bureau. etc ....
En vue de l'acquisition de deux machines à calculer

pour les besoins du service des pensions de vieillesse.

125 000

Littcra 5. ~- Hahillement ...
Aju~tement du crédit à la suite de nominations à l'Admt-

nistraâon centrale et dans les services extërreurs.

Littera 6. - Produits d'entretien ...
Ajustement du crédit.

30000

40000

Diminution :

Littera 1. - Combustibles ...

Littera 4. - Mobilier et matériel
Revision des crédits compte tenu des besoins présumés

de 1957.

70000'

170000

[ 26 )

Art. 12. -- Benodtqhedea geleverd door tussenkomst ViJn het C.BB.
6 630 000 frank.

Ver-haying :

Littera 2. -Bureaubenodigdheden. papier. drukwer-
ken. enz. ... fr.

Merkbare toeneming van het aantal verslaqen van ver-
gaderingen. drukwerkeu, enz .. welke de ultvoerinqsdiensten
van sociale aard .. en inzonderheid de dienst voor onder-
dornspensioenen nodig hebben.

Littera 3. - Bureaumachlnes, enz. . ..
Met het oog op de aankoop van twee rekenrnachines ten

behoeve van de dienst voor ouderdomspensioenen,

200000

125000

Littera 5. - Kleding ..•
Aanpassing van het krediet "ingevolge benoemingen bi]

het Centraal bestuur en de bultendlensten,

Littera 6. - Onderhoudsproducten
Aanpassing van het kredïet,

30000

10000

Vermindering:

Littera l. - Brandstoffen

Lutera 4. - Meubilair en materieel ...
Herztenlnq van de kredieten, rekening gehouden met de

behoeften voorzten voor 1957.

70000

170.000



[27] 4-XVIII(1956-1957) -N.l.

Art. 13..... Adlilt el utilisution des véhicule. lilliomoleur., propriété I Art. 13.. - Annkoop en gebnIlk Villl motoruoertuiqen, eigendom varl

de t'Etu: : 830000 francs. de Stae: : 830000 Frank .

.. _--_. ...... - ._-".-._-_ ...._."--- _ ....- . - 0- .--. ,_ .. -. -.. ... "' "'>-' 0----

:ot ~ ~
~'"..t:l -B

'"... -<J'" 0: •..
~ c '" '"~ Ol := a

'" '"' sS E R V I C E S '" <:i -c ~~ .2' ,9 '- 0 OJ
::l ~ .~ ë.~ :-.l

"' .;t: '-", OJ 'oi..d
<IJ ~"':-5 c: oJ .~] OJ <li..,
0 ci r? ~- :> ;, o1l~ ~

~ ~ E~al ~ ~ ~ OJ '" '"c "Ll 0 0: Ol"'0
Ol o.:c~ '" ~ CClO"t:: 6J

""1::1 i
s:':::: llJ.!:) OJ

D I E N S T E N <: ;, t.J 'c Ö.-.:..
t:l co:::'." "'0 c:g go <\i-'3~c: '" QJ ~ t:1. E Ol

-o-'=:i~ '-0 0 '0 0 <: ;,
>< t.::iî -c: 00 ,~jJî 0 '" ~~Q~ ~ c ;:l ~:l ~ Ol

~
ro c.~ (l,l ~ co Ole- t: ~~~t? "iii ..d <: <: u '0 "0u '" .. .<~~~ .3 :-.l

< o<t; IL< •• :::.~ u, 0 :r:: E-< h

1. Mis il In disposition du Ministre et du Cabinet. - Ter
beschikking gesteld UtITl de Minisier en van "et
Kubinet ... ... ... ,.. ... ... ... .. ,.. .- . fr. 180000 160000 50000 40000 12000 442000

t

2. Mis il la disposition de l'Administration centrale. - Ter
besdlikking gestdd va.n het Hoojdbestuur ... ... ... 120000 170000 50000 30000 18 000 388000

------ - ----- _._----

Totaux. - Totelen ... ... fr. 300 000 330000 100 000 70000 30000 830000

Les crédits ont été adaptés aux: nécessités de service. compte tenu
du fait que deux: véhicules dépasseront les 100 000 km en 1957.

De kredleten werden aan de dienstnoodwendigheden pangepast. reke-
ning gehouden met hct Ieit dar twee wag('ns in 1957 meer dan 100000
km zullcn rijden.

Art. 14. - Dépenses afferentes aux déplacements 9 380 000 francs. Art. 14. - Uitgaven in verband met de oerpletüsinqen : 9 330 000 frank.

...

Litt.

SERVICES

DIENSTEN

I .
1 Adm inistralion centrale. - Hoo'[dbesiuuc fr. 720000 730000 610000 1 740 000 3800000

2 Scrv iccs extérieurs. - Buitendiensten ... 1570000 \ 1540000 2470000 - 5580000

-

Totaux. - T'otelen ... ... fr. 2290000 2270.000 3080000 1740000 9380000



4 J XVIIl (1956-1957) N,l.

A,·t. IS, _. Dépenses de [onnniion profc$siorwelle : 50 000 lrancs.

Le crédit solltcité est destiné il couvrir les dépenses de formation
professionnelle et principalement les interventions pécuniaires en vue
d'aider les agents du Dépnrtc ment qui suivent des cours de formation.
dl' perIcctionncmc nt ou de xpécialisation professionnelle.

11 doit permettre t"gCllement la rémunérntion des Ionctionnaires ct des
personnes étrnngères il l'Admlnlstrntion, charqés de la formation du
personnel du Département,

Art. 16. Conteniieuv résultnnt cie J'activité ndrninistrative du Dépuc-
temen: 130 000 francs,

Prévision qui groupe les dettes envers des membres du personnel
résultant de dispositions lé\]aks ou réglementaires. de [uqernents, de
t rans actions, etc .• y compris celles relatives aux. accidents du travail
ct les dépenses devant découler de l'engagement de la responsabtlttë
de l'Etat il l'égorcl d'actes commis par ses orqanes et ses préposés;
versement direct de provisions aux avocats. avoués. experts ct huis-
sicrs: intérêts moratoires; h-ais de procédure; crédit qui doit servir. en
ordre principal ;

a) à la réparation de dommages subis par des membres du personnel.
y . compris les nettoyeuses il la journée. au cours de prestations de
service:

b) il lu liquidation de dépenses de toute nature résultant de la res-
ponsabilité du Département à l'égard de tiers;

cl au règlement de frais de procédure. débours, amendes, dom-
mages et intérêts, honoraires ct émoluments, etc .. ainsi qu'au paiement
des frais de póursuites concernant le recouvrement des cotisations à
percevoir conformément aux dispositions de l'article 67 des lois COOI'-
données [arrêté du Régent du 12 septembre 1946) et de l'article 56
de la loi du 18 juin 1930. relatives il l'assurance en vue de la vieillesse
ct du décès prématuré.

Art. 17. -- Dépenses diverses d'"dministmtion : 433 000 francs.

Se décomposant comme suit :

1. Service national de prothèse : 20 000 francs.
Somme nécessaire pour laire face aux frais de fonctionnement du

Service susdit, créé par arrêté royal du 22 Iévrier 1936 (Monitellr belge
des 9 ct 10 mars 1936). Ce montant se répartit comme suit

[etons de présence et frais de déplacement. y compris
une indemnité kilométrique pour usage. en mission de ser-
vice. d'une voiture personnelle .,. fr.

Indemnités aux président. secrétaire et trésorier

Fournitures diverses (livres, documentation. études.
etc.] 2500

2. Dépenses généralement quelconques relatives au Comité pour
l'organisation cie l'industrie di.llIwnt<:>ire : 398 000 francs.

Les articles 2 et 3 de Ja loi du 30 décembre 1950 organisant l'indus-
trie diamantaire prévoient notamment l'institution d'un organisme
chargé de statuer sur les demandes soit. d'une autorisation spéciale pour
faire travailler le diamant ou le travailler it son propre compte. soit
d'une carte de travail spéciale.

A l'origine il avait été envisagé ck faire supporter pour une moitié
par le Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale et pour l'autre
moitié par les Ministères des Affaires Economiques et des Classes
Moyennes les Irals résultant de cet organisme dénommé « Comité pour
J'organisation de Findustrie diamantaire », Mais étant donné la diffi-
culté de répartir les frais exposés, il a paru plus rutionnel de prévoir
la totalité de ceux-ci au présent budget.

La somme de 39B 000 francs proposée se décompose COmme soit :

A. -- Rémurtératior!s et indemnités :
1 scr rétaire permanent ,
I sténo-dactylographe .
I classeur

fr. 120000
77 000
60800

Fr.
Allocations de foyer et de résidence . fr,
Allocations familiales ct indemnités de naissance
Pécule de vacances

257800
15000
15000
8 000

27'200

323000

Relèvement de JO % des rémunérations et allocations

Total... fr.
Personnel désigné parmi les agents de J'Etat.

[ 28 ]

Art. 15. -- Uitgéwen voor beroepsscholinq : 50 000 frank.

Het gevm<lgd krcdict is bestemd om de uitgaven voor de bcrceps-
scholmq en in hoofdz aak de geldelijke tusscnkomsten te dckken om de
personeclslcdcn van het Departement' die opleldtnqs-, volrnakiriqs- en
spcclalisaticcursussen in hun berocp volqeu. te stcunen,

Het moct insqelljks de bezoldiging toelaten van de ambtcnaren en
van de pcrsonen die butten de Admlnlstratle staan en met de opleldinq
van het personeel van het Departement zt] n belast.

Art. 16.... ~ Geschillen vooctoloeiend uit de é1Ciminisll<.tievebedrijvigheid
U/lr! het Departement : 130000 frank.

Vocrzlene uitqaven oruvattend de schulden tcqenover leden van het
pcrsonecl voortvloclend uit wetsbepaltnqcn ol reqlcmenten, vonnlssen,
dadlnqcn, cnz., met inbeqnp van deze betreffende arbeldsouqevallen
alsook de ultqaven voortvloetend ult het dragen van de vei-antwoorde-
lljkheid door de Staat voor somrniqe door zijn orqancn of aanqestelden
verrlchtc daden: voorschotten aan advocatcn, pleitbezorqers, deskun-
dlqen en deurwaarders: moratoire lnteresten: proccskosten, en dient
hoofdzakelljk aanqewend voor ;

a) de vergoeding van de schade door leden van het personcel, cie
schoonmaaksters teqen dagloon Inbeqrepen, qedurende hun dienst-
prestatles geleden;

b) voor het dekken van uitqaven van allerlel aard inqevolqe de
verantwoordeltjkhetd van he t Departement teqenover derden:

c) de regeling van proceskosten.. onkosten, bocten, schadeverqoedlnq,
honoraria en salartssen, enz" evenals voor de betalinq van vervolqinqs-
kosten voor de invordcrinq van de te innen bijdraqen, overeenkornstlq
de bepaltnqen van artikel 67 van de sumenqeordende wetten (bcsluit
van de Regent dd. 12 september 19'16) en van artikel 56 van de wet
dd. 18 juni 1930 betreffende de verzekerinq teqen de geldelijke gevolgen
van ouderdorn en vroeqtijdiqe dood,

9000
8500

Art. 17. - Diverse bestuucsuitqaven 433 000 frank.

Als volgt ondeeverdeeld :

I. Nationale Dienst voor kunstledernaten : 20 COO frank.
Som nodig Olll te voorzlen in de werkmqskosten van voornoemde

Dienslopgericht bij koninklijk besluit van 22 februari 1936 (Belgisch
Staetsblod dd. 9 en 10 maart 1936). Dit bcdraq wordt als volgt onder-
vcrdceld :

Presentieqelden en verplaatsingskosten, een kilometer-
vergoeding voor hct gebruik in opdracht van een eigen
auto inbegrepen .. fr. . 9 000

Verqoedlnqen aan de voorzitter, de secretarts en de
penninqrneester ... ... 8500

Allerlei benodigdheden (boeken, docurnentatic, studiën,
enz.) 2500

2. Allerhande uitgaven voor het Comité vaal' de orqanrsatie van de
diarnantnijverheid : 398000 frank. .

Bij de artikelen 2 en 3 van de wet van 30 decernber 1950 houdende
inrichting van de dîamantnljverheid, wordt inzonderheid de oprichtinq
van ecn organisme beooqd, dat met de uitspraak belast is hetreffendc
de aanvraqen om een bijzondere verqunninq ten einde het diamant te
latcn bewerken of het voor eigen rekening te bewerken, ofwel orn een
bijzondere arbcidskaart.

Aanvankelljk werd el' overwoqen dat de kesten van dit organisme,
genoemd « Comité voor de Orqanisatie van de diamantnijverheid » voor
de helft door het Ministerie van Arbeid en Sociale Voorzorq en voor
de andere helft door het Ministerie van Economische Zaken en I;et
Ministerle van de Middenstand zouden gedragen worden. Wegens de
rnoeilijke verdelinq van die kesten bleek het ratloneler dat al de kesten
gezamenlijk op deze beqrotinq zouden uitgetrokken worden.

De voorqestelde som van 39&000 frank wordt als volgt verdceld :

A. - Weáder! en oerqoedinqen :
I vaste secretaris •
I stenotypiste
1 klasseerder

fr. 120000
77000
60800

Fr.
Haard- en verblijfsverqoedtnqen fr.
Kinderbijslaq en geboortevergœdingen
Verlofqeld
Verhoging van de wedden en van de vergocdingen

met 10 % _,. "

257800
15000
15000
8000

27200

Totaal fr.
Aangewezl'n personeel onder de Rijkspersoncelsleden.

323000



B. . Dt<l'ellscs de nuitërtol et de flllldiorlllt'l/lerlt .:

I. Loyer. chauffage. éclniraqc (pour mémoire) fr.
2. Dépenses dcntrcttcu, fournitures de bureau. irnpres-

xions, abonneu.cuts, etc ....
Bureaux il ins tallcr dans la Maison du Travail d'Anvers.

c.. l),'pl.'rlses Ilffr'l"Clltl'S aux dèplncetuents

Total fr, 398000
Les t,;-Hb ,il' premier étnblissement. évalués il lOO 000 francs. ont été

prévu, SOllS l'article 18-1.
11 ,'st " noter Ciue la valeur des timbres fiscaux ~I apposer sur les

demandes il introduire est supputée à cL '1'12000 francs pm an.
i -.

3. Depenses imprévues lion libellées au budqet
I

15000 lrancs.
·10~...:•.

Crédit d"stiné à couvrir les frais de réception de fonctionnaires ou
de délcqués éù:ùllgel"; en visite d'étude dans le pays, y compris des
frais inherents ù I'nccomplisscment de diverses missions dans le pays,
ainsi 'lUL' d'autres dépenses imprévues.

Ln mnjor ation dl.' dépenses provient. en ordre pcinclpal, du nombre
<lCCl'L' cie réunions et de visttes d'étrangers en voyaqe d'études en
Bclqtquc.

Art. 18. _ .. Achat "" premier équipement de mobilier. metéciel et
muchincs de bttt-eül! li l'intervention de IO.C.P. -- Trllv<!!,x pt autres
[ourniinres de premier équipement:

1. Services permanents I 420 000 francs.

li) Achat cie mobilier: cl de matériel destlnés à l'équipe-
ment Ir.

l v- de services dndmintstration centrale OOrt encore équi-
pés de mobilier et de matériel métalliques et dont le
mobilier est vétuste . ... ... ... ... ... Ir. 585000

20 de divers, bureaux. notamment l'achat
d' armoires à dossier pour des inspecteurs-ingé-
nieurs ct des contrôleurs techniques de la
sécurité et l'hyqiène du travail (2" tranche) ,.. 60000

645 000

h) Dépenses de premier établissement (mobilier. maté-
riel, amé naqement des locaux, éclairage. téléphone. erc.)
du Comité pour J'orqarusation diamantaire ... 100000

cl Equipement de protection contre les risques d'meen-
di•. clans. les Maisons du Travail ...

d) Mécanisation du Service des Estropiés ct Mutilés,
'Travaux préparatoires à exécuter en régie; achat et loca-
tion cic- machines. matériel. fiches. etc.

75000

600000

LL' nombre de dossiers en possession du Service des
Estropiés et Mutilés. est actuellement de l'ordre de 200 000
dont 60 000 se rapportent à des bénéficiaires de l'alloca-
tion. Annuellement interviennent -j- ~O 000 décisions
cntrninant des ruodi.Iicatlons dans plus de 25000 cas.

Il Y aurait intérêt il mécaniser Cl' service afin de diml-
nuer les opérations manuelles que nécessitent la manipu-
lation des dossiers,

Total ... fr. 1'.20000

Art. 19. - Autres dépenses exceptionnelles,

I. Acquisitions et reliures d' ouvrages : 300 000 francs.

Afin de préparer la participation du service de documentation à
l'Exposition Universelle de 1958, la bibltothëque du Département devra
pratiquer une politique d' achat judicieuse et très poussée de façon à
compléter SOI1 fonds d'ouvrages de droit et de statistiques.

Pour Ie même motif. il y a également lieu de faire relier près de
2000 volumes Cil mauvais état. Le coût total de ces opérations est
supputé il 400 000 francs. Un premier crédit de 175 000 francs est
prévu en 1957.

Le montant sollicité comprend également une somme de 125000
francs pour l' achat des fascicules du «Manuel de Belgique », ouvrage
édité par le Ministère des Affaire:s Etrangères et du Commerce Exté-

[ 29 l 4-XVIII(1956-1957) ---N.l.

50000

13. -- Uittlill'en voor nuüerieel en werkinç .-

J. .Huur, verwaruunq. vcrlichttnq (pro uiemorte ) fr.
2. Onderhoudskosten, kantoorbchocften, drukken, abon-

nemcnten, enz. '"
In het Huis van cl" Arbcid te Antwerpen op te richtcn

burcau's.

50000

25000 fr. 25000c. --. Vel"pllultsinyskostert .

Totaal fr. 398000

De kesten van de eerste tnrichtlnq. die op 100000 frank werden
geraml1c1. werdcn op artikcl 18-l uitqetrokkcn,

Op te ruerken valt dat de waarde van de belastmqzeqels die op cie
in te dicnen aanvraqen mcctcn qeplakt worden, op .r. 142 000 frank
pcr [aar worden qcraarnd.

3. Onvoorztene uitqaven niel bljzondcr vermcld in de beqrotinq :
15 000 frank,

Krcdict bestemd om de kesten van ontvanqst vau buitenlandse afqe-
vaardiqden of ambtcnaren op studtereis in ons land, de kesten mqevolqe
de uitvocrinq van allerlel opdrachten in het land cvcnals andere onvoor-
ztene uitqaven lnbeqrcpen, te dekken.

De verhoging van de uitqave is hoofdz akelijk te wljten aan. het gro::
ter aantal verqadertnqen en bez ockcn van vreemdelinqen die III Belqië
ccn studiereis onderneruen.

Art. 18. - Aankcop, voor eersre Hitmstiflg van meabileir, matecieel
en bure[<um.1chines. doo: bemiddeling v.'ln het C.B.B. - Werken
en andere leverinqen l'OOr eerste uitnlsting.

1. Vaste diensten : I 420 000 frank.

a) Aankoop van meuhilair en van mnterieel VOOI' de
uitrusting ... fr.

1v van de diensten van het Hoofdbestuur die noq niet
voorz ien zijn van mctalcn mcubelen en rnatericel en
waarvan het meubilair oud qeworden is '" fr. 585000

2v van verschillende bureaus, inzonderheid de
aankooo van kasten voor dossiers ten behocve
van de inspecteurs-ingenieurs en technischc
controlcurs van de Arbetdsvelltqhctd en -hyqiëne
(2" eranche) 60000

b) Uitgaven voor de eerste inrichting [meubilair, mate-
rieel, inrichting der lokalen, verlichtinq, telefoon, enz.}
van het Comité voor de Orqanisatie van de diamant-
nijverheid ...

c) Materteel ter bescherrninq teqen brandqcvaar in de
Huizen van de Arbeid "_

cl) Méchanlsatie van de Dienst voor Gebrekkigen en
Ve:rminkten. Voorbereldcnde werken welke in regie rnoeten
uitqevoerd worden; aankoop en huur van machines, mate-
rieel, steekkaarten, enz. '"

Het aantal dossiers waarover de: Dienst voor Gebrekki-
gen en Verminkten beschikt bedraaqt thans 200000 waar-
onder er 60000 in verband staan met qerechtiqden op de
toelaqc. [aarlijks worden er ± 40000 beslissinqen qccrof-

. fen ingevolge waarvan in meer dun 25 000 qevallen wijzi-
gingen worden aangebracht.

De rnechanisatie van deze dienst Is van belang ten cinde
de bewerkinqen waarvoor de dossiers in handen moe-
ten qenomen worden te verminderen.

645000

100000

75000

600000

Totaal ... fr.' I 420 000

Art. 19. - Andere Hitzonderitlgsuitgaven.

1. Aankoop en inbinding van werken : 300 000 frank.

Orn de deelnerninq van de Documentatiedienst aan de Alqemene
Wereldtentoonstelltnq te Brussel in 1958 voor te bereiden, zal de
bibliotheek van het Departement een oordeelkundiqe en zeer doorqezette
aankoopspolltiek moeten voeren. ten einde haar voorraad van werken
over recht en statistiek aan te vullen,

Orn dezelfde reden moeten insqelijks schier 2000 boekdelen in slechte
staat ingebonden worden. De totale kesten hiervan worden op 100000
frank qcraarnd, Een cerste krcdîet van 175000 Jirank is in 1957 op
de begroting uitqetrokken.

In het aangevraagd bedraq is evenecns een som van 125000 frank
beqrepen voor de aankoop van een aantal aflevertnqen van «Manuel
de Belgique: », een werk dat door het Mmisterte van Bultenlandse



4- XVIII (1956-1957) - N, l.

rieur, Ces exemplaires sont nécessalres au Département ct prtnclpalc-
ment au Service des l'dations internationales afin de mettre le fascicule
«Organisation sociale du Manuel de Belgique» il ia disposition des
boursiers des Natlons-Llntcs et des délégués étrangers aux sessions de
la Conférence internationale du travail.

2. Remise en etat de locaux occupés par les services du Département
[travaux de peinture, de tapissaqc, ctc.) : 5()()000 francs.

Il est absolument Indispensable d'exécuter, en 1957. les travaux dont
il s'agit, clans cinq immeubles occupés pal' le Département.

CHAPITRE Il,

SUBVENTIONS,

Art. 21. - Subventions de prévoyance sociale,

21·1. Office ruitionnl du placement et du chômage: 1 79B 744 ()()O
francs.

La prévision budgétaire de 1957 est établie sur une moyenne quoti-
dienne du nombre de journées de chômage contrôlées de l'ordre de
123 000 unités ct d'une indemnité moyenne de 73 Irancs par [our.
L'estimation du nombre de journées contrôlées est inférieure de 32 000
unités pa, rapport au nombre prévu pOLIr I'exercice 1956 (155000);
cette réduction est fondee sur l'amelioration de la conjoncture ëcono-
mique.

La part de cotisation «séeurite socialc » affectée
au secteur chômage et versée à l'intervention de
l'Office national de sécurlté sociale et du Fonds
national de retraite des ouvriers mineurs est sup-
putée pour 1957 à ... fr. 1 B09 847 000

A ce montant il y a lieu d' ajouter les recettes pro-
pres à l'Office (produits ct récupérations divers] ... 82387000

et les recettes pour -ordrc (opérations effectuées pour
le compte de tiers :. fonds de sécurité d'existence, réa-
daptation des victimes de la guerre, subventions spë-
etales, etc.) 211200000

Le total des recettes est. en conséquence. évalué
à fr.

Les dépenses étant "':stimées à
2103HlooO
3902!78000

la différence Ir, 1 79874'1000
est inscrite au budqet.

I! y a lieu de noter que l'article 13 de la loi du 27 mars 1951, dis-
pose que la subvention annuelle de l'Etat en faveur de l'Office natio-
nal du placement et du chömaqe ne peut être inférieure à 2 % du
montant des rémunérations payées au cours de I'ennëe antépénultième
du budget. aux travailleurs tombant SOllS rapplication des arrêtés-lois
des 28 décembre 1914 et 10 janvier 19'15; la contr-ibution de l'Etat
doit donc ëtre au minimum de 1 664 338000 francs. soit 2 % du mon-
tant des rémunérations des travailleurs ayant cotisé à la sécurité sociale
pendant l'année 1954 et atteignant:

a) en application de l'arrêté-loi du 28 décembre
19H (O.N.S.S.) fr.

b) en application de l'arrêté-lot du 10 janvier 1945
(mineurs) ...

75 630600 000

7586300000

Soit au total fr. 83216900000

Dans !"intervention globale de l'Etat est incluse une somme de
367 ioO 000 francs représentant la part que l'Office national du place-
ment ct dLL chômage consacrera, en 1957. à la mise au travail des
chômeurs par les provinces. les communes, les établissements publics
et les services publics. ,.

Cette prévision est basée sur une occupation journalière moyenne de
7 000 unités et sur un salaire quotidien moyen brut de 170 francs. dans
lequel les provinces. les communes et les établissements publics pré-
cités interviennent à raison de 16 % (arrêté ministériel du 20 mars
1956; Monitcu, belge du 22 mars 1956),

21·2. Institutions de placement gratuit agréées; 1000000 de francs.

Ces subsides sont accordés par application des dispositions de l'arti-
cle 35 de l'arrêté du Régent du 26 mai 1945 organique de I'Offrce
national du placement et du chômage (Monitenr belge des 25 et
26 juin 19'15). Les taux. des subsides octroyés (60 francs ou 30 francs
par nature de placement) sont fixés pa, l'a l'l'été ministériel du
le' avril 1951 (Moniteur belge des 17 et 18 mai 1954).

l 30 ]

Zaken en Bultcnlandse Handel uitgegeven wordt. Die cxcrnplarcn ztjn
op hct Departement nodi q, hoofdz akclijk in de Dienst van de Interna-
tionale Betrckkinqen om de afleverlnq «Organisation sociale du
Manuel de Belgique» ter beschikking te stellen van de bursalen der
Vcrentqde Nattes en van de vrccmde alqcvaardïqdcu op de zittingen
van de Internatlonale Arbetdsconferentre.

2. Herstellinq van door de diensten van het Departement hetrokken
lokalen [schtlderwerk, bchanqerswerk, cnz.) : 500 000 frank.

Die werken moeten in 1957 ill vijf door het 'Departement bctrokkeu
qcbonwen absoluut ultqevocrd wordcn,

HOOFDSTUK II.

TOELAGEN.

Art. 21. - Toeiaqen voor sociale voorzorg.

21-1. RijkseliE."nst vOOr arbeidsbertlitldeling en werkloosheid : 1 mil-
liard 798 744 000 frank.

De beqrotinqsrarntnq voor 1957 stcunt op ecu daqelijks gemiddelde
van een aantal gecontroleerde wcrklooshcldsdnqen van nnqcnoeq
123 000 ecnhedcn en ecn qemlddeldc vcrqoedtnq van 73 frank per dag.
De raming van het aantal gecontrolt'crde daqcn is met 32 000 eenhedeu
lager teqenover het voor het dlenstjaar 1956 voorz ien aantal (155000);
deze vermindertnq is gegrond op de verbctcrinq van de economtschc
conjunctuur.

Het qcdeelte van de bijdraqen « maatschappelljke
zekerheid » besternd voor de scctor werkloosheid en
door toedoen van de Rtjksdtenst voor Maatschappe-
lijke zekerheid en het Nationaa! Pensioenfonds der
mijnwerkers qestort, wordt voor 1957 geraamd op fr. I B09 847 000

Bij dit bedraq dienen de eigenlijke ontvanqsten van
de Dienst qevoeqd [allerlei opbrcnqsten en teruqvor-
dertnqen} 82387 000
en de ontvangsten voor orde (verrichtinqen voor
rekening van derden , fonds voor bestaanszekerhcid,
wederaanpassinq van oorloqsslachtoffers, speciale
toelaqen, enz.] ... 211200000

De totale ontvanqst wordt bijgevolg qeraamd
op fr.

Aangezien de uitgaven geraamd worden op
2 103434 000
390217&000

wordt het vcrschll ... fr. I 79B 744 000
op de begroting inqeschreven.

Er dient aanqestipt dat in artikel 13 van de wet van 27 maart 1951.
wordt bepaald dat de jaarlijkse toelaqc van de Staat teu bate van de
Rijksdienst voor arbeidsbemlddelinq en werkloosheid niet lager mag
zijn dan 2 % van het bedraq de, bezoldiqinqen welke tijdens het vóór-
voorlaatste beqrotinqsjaar betaald werden aan de werknemers die onder
de toepasslnq van de besluitwetten van 28 decernber 1944 en 10 januari
1945 vallen: de Rijkstoelaqe moet dus minstens I 664338 000 frank
bedragen welke overeenstemt met de 2 % van het bedraq der bezoldi-
gingen van de arbeiders die tijdens het jaar 1954 bijdragen voor maat-
schappelljke zekerheid qestort hebben en welk bereikt

a) in toepassinq van de besluitwet van 28 decern-
be, 1944 (RM.Z.) ... fr. 75630600000

b) in toepassinq van de besluttwet van 10 januari
1945 (mijnwerkers) 7586300000

Namelijk in totaal fr. B3 216 900 000

In de globale tegemoetkoming van het Rijk is een som Van
367700 000 frank begrepen, welke neerkomt op het deel dat de Rijks-
dienst voor Arbeidsbemiddeling en Werkloosheld, in 1957. zal aanwen-
den voor de tewerkstellinq van de werklozen door de provincién, de
gemeenten. de openbare instellmgen en de openbare diensten.

Deze raming steunt op een gemiddelde daqelijkse tewerkstellinq van
7000 eenheden en op een gemiddeld brutodagloon van 170 frank.
waarin de provinciën, de gemeenten en bovenvermelde openbare instel-
lingen ten bedrage van 16 % teqernoetkomen [ministerieel besluit van
20 maart 1956; Belgisch Staatsblad van 22 maart 1956).

21-2. Allngenomen instellinqen ooor kosteloze arbeidsbemiddelinç
I 000 000 frank.

Deze toelaqen worden verleend bij toepassinq van de bepalinqcn van
het hesluit van de Regent del. 26 mei 1945 tot oprichtinq van de
Rijksdtenst voor Arbeidsbemiddeling en Werkloosheid (Belgisch Steets-
blad dd. 25 en 26 [uni 1945). De bedragen van de verleende toelagen
(60 frank of 30 frank volqens de aard van de arbeidsberntddelinq}
worden vastgesteld bij het mlnisterieel besluit van 1 april 1954
(Belgisch Staatsblad van 17 en 13 mei 1954).



Le cr édlt proposé tient compte d'une part, des dépenses réelles de
1955 (qui ont dépassé le crédit lnltlalement sollicité), d'autre part,
dune mnrqc de sécurité indispensable, en raison des possibilités d'auq-
mcntatlon du nombre de placements réalisés JH'" les bureaux dont il
s'aoit et d'aqréntion de nouveaux bureaux.

21-3, Subside Ii titre d'encounujement ti l'Associiltioli belge pour le
proy,,'s soclul : 100000 francs.

Cette subvc ntion est accordée, fi titre d'encouraqement, il l'Asso-
ciation dont il s'agit, en raison du caractère éminemment social de son
activité et de lintérët que ses travaux présentent pour toutes les sphères
s' occupant de questions sociales. Elle tient des conférences SUr divers
problèmes d'ordre social et publie un bulletin,

21A. Subvention destinêe il contribuer au pniement eles alloeaiions
de /" loi du 4 HOLÎt 1930 relative aux .1I10C'<1tionsfamiliales pour
tr avuilleurs sal.wiés : 600 000 000 de francs.

L'intervention de l'Etat. dont le principe est réglé pal' l'article ILO
des lois coordonnées relatives aux allocations familiales pour travailleurs
salariés, a été fixée au montant repris ci-dessus.

CNte somme comprend également la subvention destinée fi la Caiss"
speciale de compensation des communes. article 32. alinéa 3 et article 184
des lois coordonnées. modifiées par la loi du 27 mars 1951.

21-5. Sub ocniion destinée à contribuer à la réalisation de l'équilibre
{irlande" du régime d'allocations [amilinles pailI' emplotjeurs et t"lVlli/-
leltrs uon-soluriés : 105000000 de francs,

Applicatio~ de l'article 10 de l'arrêté royal du 3 avril 1952 (Molliteur
belçe du 9 avril 1952) modifiant l'arrêté royal organique du 22 décem-
bre 1938 (art. 314) pris en vertu de la loi du 10 juin 1937 étendant les
allocations familiales aux. employeurs et aux travailleurs non-salariés.

21-6. Subventions aux oroanismes assureurs par I"illtermédiaice du
Fontis national crassurance maladie-invalidité : I 153000000 de 6rancs.

En application de rarticle 8 de l'arrêté royal du 22 septembre- 1955
(Moniteur be/ge des 25, 26 et 27 septembre 1955) il est alloué par
l'Etat aux organismes assureurs de l'assurance obligatoire en cas de
maladie ou d'Invalidité, une subvention annuelle s'élevant à :

10 16 % de la pnrt du produit des cotisations des travailleurs et des
employeurs qui est affectée' au Fonds national d'assurance maladie-
invalidité par l'article 1- de l'arrêté-loi du 28 décembre 1944 (Moniteur
belge du 30 décembre 1944) concernant la sécurité sociale des travail-
leurs:

20 66 % de la part du produit des cotisations des travailleurs et des
employeurs qui est .affectée au Fonds national d'assurance maladie-
invalidité par l'article 2 de l'arrêté-loi du 10 janvier 1945 (Moniteur
belge du I'" février 1945) concernant la sécurité sociale des ouvriers
mineurs ct assimilés.

Cette part. étant évaluée. pour 1957, respectivement à
5555000000 de francs pour l'Office national de sécurité sociale.

ISO 000 fr-ancs pour l'Office régional d' assurance maladie-invalidité
de Liêge: et de

398 900000 francs pour le Fonds national de retraite des ouvriers
mineurs.
il y a lieu de prévoir une subvention de + I 153000 000 dé francs se
décomposant comme suit :

5 555 150 000 X 0.16
398 900 000 X 0.66 =

fr. 888824000
263274000

Total 1152098 COO
1153000000Arrondi à

fL

fr.

21-7. Subventions spéciales aux organismes assureurs pour parer ail

déiaut de cotisations des assujettis chômeurs invoiorëeùes : 261 100000
francs.

En application de l'article 9, § I. de l'arrêté royal du 22 septembre
1955, organique de l'assurance obligatoire en cas de maladie ou d'inva-
lidité, modifié par l'arrêté royal du 31 mars 1956 (Moniteur beiqe des
25, 26 et 27 septembre 1955 et du 6 avril 1956). l'Etat alloue trimes-
triellement. pour parer au défaut de cotisations des chômeurs involon-
taires, une subvention spéciale dont le montant est déterminé en mul-

31 ] 4 - XVIII (1956~1957) - N. 1.

In het voorqesteld krediet wordt cr, ccnsdccls, n:kening' gehouden
met de wcrkelljke uitqavcn van 1955 (die het aanvankelijk aanqc-
vraaqd krcdiet hebbcn overschreden}, anderdcels, met ecn onontbeerlijke
velliqheidsmnrqe wcqens de mogelijkheid dat het door de dcsbetreffende
bureaus aantal verrlchtte arbctdsbemtddclinqen stijgt en nieuwe bure aus
worden aanqcnomen,

21-3. Toeiaqe ter Iwnmoedigillg llan de Belgische Vereniging voor
MalJtscimppelijke Vooruitgang : 100000 frank,

Deze toelaqe wordt, ter aanmoediging aan voornoemde Vcrcniqtnq
verleend, weqens he; wezenlijk sociaal kenrnerk van ham' werking en
het belang van haar werkz aamhedr-n voor al de krinqen die ztch met
sociale kwcsties i111"'\L'n. .':': honelt voordruchten over verschtllcnde
vraaqstukken van sociale aard en geeft cen bullctln uit.

21-4. Toelage bestenul 0111 bi] te drage:tl tot de bet,lling de, toeuujen
l'an de wet van 4 m,gustus 1930 betreffende de kinderbijslag voor
loonerbeidecs : 600 000 000 frank.

De tegemoetkoming van hct Rijk. waarvan het beginsel qereqeld
wordt bij artlkel 110 van de qeordende wetten betreffende de kinder-
biJslag voor loonarbeldcrs. wcrd op het hicrboven aanqcduid bedt'ag
vastqesteld,

In dit bcdraq is insqelijks de toclaqc bcqrepcn welke bcstemd is tot
de Bijwndere Compcnsatiekas voor de qernccnten, artikel 32, lid 3
en artikel IM der geordende wcttcn, zoals gewijzigd bij de wet van
27 maart 1951.

2l-5. Toelage om bi] te clr,1gerl tot de 'lf:nvezenlijking vm! het
[innncieel evenl"ich/ l'an het ste/se/ varl ki1lderbijsl'lg ooor u/erktjevers
ell niet-loonurbeidees : 105000000 frank.

Toepassinq van artlkel 10 van hel koninklijk besluit van 3 april 1952
(Belgisch Stnoisblod van 9 april 1952) tot wijziging van het organiek
koninklijk beslult van 22 decernber 1938 (art. 314). genomen krachtens
de wet van 10 juni 1937. waarbi] de kinderbijslag tot de werkqevers en
de ruet Iocntrekkende arbeiders wordt ultqebreid.

21-6. Toelagen mUl de "erzekeringsorgllnismell door toedoen vall
het Rijksfonds voor verzekerirtg teqen ziekie en invaliditeit
1 153000 000 frank.

Bi] toepassing van artlkel Il van het koninklijk besluit dd. 22 sep-
tember 1955 (Be/gisch Steetsbled van 25. 26 en 27 septernber 1955)
wordt door de Staat aan de verzekermqsorqnnisrnen voor verplichte
verzekering teqen ziekte en invaliditeit een jaarlijkse toelaqe verleend
welke :

10 16 % beloopt van het gedeelte van de opbrenqst der wcrknemers-
en werkqeversbüdraqen, bestemd voor het Rijksfond voor verzekerinq

·tegen ztekte en invaliditeit. krachtens artikel 4 van de besluttwet van
28 decernber 19'11 (Belgisch .staatsblad van 30 decernber 1944) betref-
fende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders:

2" 66 % van bet qedcelte van de opbrengst der werkqevers- en
werknemersbijdragen. bestemd voor het Rijksfonds voor v€'n:ekering
tegen ziekte en invallditeit, krachiens artike] 2 van de besluitwet van
10 januari 1945 (Belgisch Stantsb/ad van I februari 1945) betreffende
de maatschappelljkc zekerheid der mijnwerkers en cr mede gelijk.-
gestelden,

Daar dit gedeelte. voor 1957. respectievelijk geraamd wordt op
5 555 000 000 frank voor de Rijksdienst voor de maatschappehjke

zekerheid,
150000 frank voor de Gewestelijke Dienst voor verzekerinq tegen

ztekte en invaliditeit te Luik en
398900000 frank voor het Natlonaal Penstocnfonds voor mijn-

werkers,
moet een toelaqe van ±
qesteld als volgt :

5555 ISO 000 X 0.16
398 900 000 X 0.66

1153000000 frank voorzien worden, sarnen-

fr. 888824 000
263274 000

Totaal fr. I 152098. 000

Afgerond op fr, I 153000000

21-7. Bijzondere toelagen aall de verzekeringsorganismen om het
gemis aan biidroqer: van de onder de oerplichie verzekerinq oallende
oll"rijwillige uiecklozen te oeeqoeden : 261 100 000 frank.

Bi! toepassing van artikel 9, § I, van het orqaniek koninklijk besluit
van 22 septernber 1955 betreffende de inrichting van de verplichte
ziekte- en invahdrtcttsverzekermq, zoals qewijziqd bi] het koninkljk
besluit van 31 maart 1956 (Belgisch Staatsblad van 25. 26 en 27 sep-
tember 1955 en van 6 april 1956) verleent het Rijk driemaandelijks. om
het gemis aan bljdraqen van de onvrijwillige werklozen te verhelpen,



4 - XVIII (1956-1957) .- N. l.

tipliant par l~ nombre de Journées de chômage contrôlées nu cours da
trirncstrc précédent, une sonune de Ir, 6.10 pour les assurés liés pat' un
contrat de travail autres que les ouvriers rnlneurs, de Ir. 5.40 pour les
,Hsur~s iiI's par un contrat d'emploi ct tic fr, 9,45 pour les ouvriers
mineurs.

Ln prévislon de 1957 " etl' fixée en fonction ti' une moyenne de
i37 170 chômeurs [rno ycnnc probable du quntrièn:c trimestre 1956

l'l des trois premiers trimestres de 1957) pour 312 [ournées indemnisables
et une moyenne de la subvention-journée de ± Fr, 6.10.

21·8. Subvention speciale /IrI'" organismes llS.HltellrS pour parer iIll

<1Nl/lit dr: cotisation du chl;mellr qui Illet lm terme Cl SOIl chômuqe, en
","cepiwlt d'effeetllcr il l'interventlon de l'Office nl/tio/wl dil placement
et dil ci!ôlIlilge. '"l truv ail domestique ; 2500000 francs.

Application de l'article 9, § 2, de l'arrêté royal du 22 septembre 1955
crqaniquc de I'assurance maladie-Invalidité (Moniteur beige des 25. 26
ct 27 septembre 1955).

Le montant de ln subvention est dëtcrmlnë en multipliant le nombre
de jours de travail domestique. effectué au cours du trimestre précé-
dent, par un" somme de Ir, 6,10.

Cette subvention est supputée pour 1957 à 2 500 000 francs,

21-9, Suboeniion spécinle "tlX organismes msure/us pour pllrer au
défallt de cotisation des truvnilleurs salariés "yant charge de ménage
pendant la période 1111 cours de laquelle ils remplissent leurs 0111iualiofts
militaires dans (lImlëe belge ; '1000 000 de francs.

Application de l'article 10 de l'nrrëtë royal du 22 septembre 1955
organique de l'assurance maladle-lnvalidlté (MonitellI' beige des 25-26
ct 27 septembre 1955).

Le montant de la subvention est détermine en multipliant le nombre
de jours ouvrables de la përtode d'appel ou de rappel SOl'S les armes,
par une somme de Fr. 4,25.

Le nombre de ces travailleurs 'peut être supputé, pour 1957, à 3000
unités. ce qui nécessite l'inscription d'un crédit de 3 COO X 26 [ours
ouvrables de prestation en service militaire par mois X Ir, 4,25 X 12
= 3978 OCO francs arrondi à 'I 000 000 de francs.

21-10. Stlbvention destinée li contribuer à ['ebeissemeni du prix de
la journée d entretien dans les sanatoriums et préventoriums : 17 860 000
f r ancs,

Cc crédit est destiné il rattribution d'une subvention annuelle aux
sanatomuns et aux préventoriums, à titre d'intervention dans le coût
de la journée d'entretien. dans ces établissements de cure, des assurés
sociaux, pa r I'mte rmédiaire :

a) de l'Œuvre nationale belge de défense contre la tuberculose;
b) des services sociaux de la Société nationale des Chemins de fer

bdges;
cl de la Caisse de secours et de prévoyance des marins naviguant

sous pavillon belge.

Le montant de la subvention est fixé il 7 francs par journée d'hospi-
talisation en sanatorium ct 15, 14 et 13 francs par [ournée d'hospira-
Iisatlon en préventor iurn.

En sc basant sur les renseignements recueillis auprès des organismes
précités. il est il présumer que la situation sera sensiblement la même
qu'en [956.

Dés lors, compte tenu du fait que la moyenne de la subvention
liquidée sc maintient, d'année en année. aux environs de fr. 9,45 par
[ourné» d'hospitalisation, le crédit sollicité se répartit comme suit :

il) Œuvre nationale belçc de défense contre la tuber-
culose, I 850 000 journées fr,

b) Services sociaux de la S.N.C.B,. 32 000 journées ."
c} Caisse de secours et de prévoyance des marins navi-

guant sous pavillon bclqe, 6 000 journées . .,

17500000
300000

60000

Total fr. 17860000

Subside en laveur des services d'assurance mutualiste libre (litt. 11
et 12}.

21·11. Services de santé. Service d'ambulances, Service de conva-
lescence, ASStlrance maternelle. Assurance décès, Assurance féminine
et fämiliare. Epargne prénuptiale. Cures d'air préventives pour enfants.
Service d'incapacité primaire: 385200000 francs.

Application de l'arrêté royal du 30 janvier 1951 réglant l'attribution

{ 32 ]

een bijzondere toelaqe waarvan het bedraq bepaald wordt door hct
aantal qecontroleerde werklooshetdsdaqen tijdens het voorqaande kw ar-
taal te verrncniqvuldlqen met ccn som van fr. 6.10 voor de vcrzekerden.
anderc dan mljnwerkers, verbonden door een arbeldsovcreenkornst voor
arbclders, van Ir, 5.40 voor de verzekerden verbonden door cen arbelds-
overeenkornst voor bedtcnden en van Ir. 9,45 VOOI' de mtjnwerkers,

De voorzlene ultqaven voor 1957 werden vastqesteld op een qemid-
deld aantal van ± 137 170 wcrklozen [vermoedelilk qemiddelde van het
vlerde kwartaal 1956 en de cerste drie kwartalen van 1957) Vaal' 312 te
verqoeden daqen en op een qemiddcldc toelaqc per daq van :t fr. 6,10,

21-8. Bijrondece toelllge /lim (/c "erzekedllysorfJ'lrlislllen om het
Il~mis IUln bijclrllf/e te c-erhelpeu (Nlrt de iocrkîoie, eUe een eill:ie mnnki
lIllIl ziin werkloosheid en (/001' toedoen VIlli de .Rijksdiellst "o0,' nrbeids-
bemiddeling en urerklooshcid uunvuordt huishcudeiilk»: arbeid te uer-
richter: : 2 500 000 frank.

Toepassinq van artikel 9, § 2. van het orqanlek koninklijk besluit
van 22 september 1955 van de ztekte- en invnllditeltsverzckertnq (Bel-
gisch Stuatsbleu! van 25. 26 en 27 septcmber 1955).

Het bedraq van de toelaqe wordt bepaald door het aantal daqen
huishoudelijk werk dût in de loop van hec vortq kwartaal werd ver-
rtcht, met ecu som van fr. 6.10 te verureniqvuldiqen.

Deze toelaqe wordt voor 1957 op 2 SaD 000 frank geranmd,

21-9. Bijzondere toelaqe lwn de verzekerinqsocqanismen om het gemis
tWIl bijdragen l'ail de looruicbeidets: met gezinslast te oerhelpen. tijdens
de periode geelllrencle deiuelke zi] hun; dienstplicht ill het Beïçiscb; leger
ver"Il11C'1l .' 4 000 000 frank.

Toepassinq van artikel 10 van het organiek koninklijk besluit van
22 septernber 1955 van de ziekte- en lnvaliditeltsverzekerlnq (Belgisch
Staatsbillel van 25-26 en 27 september 1955).

Het bedl'UÇJvan de toelaqe wordt bepaald door het aantal werkdaqen
van de periode van oprocpinq of wcderoprocpinq onder de wapens met
een som van fr. 4,25 te vermeniqvuldiqen.

Het aantal dezer arbciders kan voor 1957 gr::raallld worden op 3000
eenheden, waardoor het nodig blijkt een kredlet uit te trekken van-
3 000 X 26 werkdaqen van prestaue in leqerdienst per maand X fr, 1.25
X 12 = 3 978 000 frank afqerond op 1 000000 frank.

21-10, Toelnçe bestemd om bij te dragen (ot de verlaging van de
kostpci]» voor één dElg "erpleging ill sanatoria en preveniorin :
17 860 000 frank.

Dit krcdiet is cl' toe bcstcrnd aan de sanatoria en de preventorla een
jaarlijkse toelaqe te verlenen ais teqemcetkoming in de kostprijs van de
daqverpleqinq in deze kuurinrichtingen, van de sociale verzekerden,
door bemiddeling van :

al het Belgisch Nationaal Werk teqen de terinq:
b) de SOciale Dtensten van de Nationale Maatschappij der Bel-

gische Spoorweqen.
cl de Steun- en Voorzorqskas voor Zeehcden varende onder Bel-

gische Vlag,

Het bedraq der toclaqe is vastqesteld op 7 frank per dag verpleging
in cen sanatorium en 15, 14 en 13 f r ank per dag verpleqtnç in een
preventorium.

Steunend op de bij voormelde orqanismen inqewonnen inlichtingen
dlent er verrnoed dat de toestand rnerkbaar dezelfde als in 1956 sal
zijn.

Dienvolqens. rekening houdende met het feit dat het gemiddelde van
de vereffende toelaqe zich onqeveer op fr. 9,15 per dag verpleging hund-
haaft, wordt het aanqevraaqd krediet verdeeld als volgt :

a) Nationaal Belgisch Werk tegen de terlnq, 1850000
daqen ... fr.

b) Sociale Diensten'van de N.M.B.S .• 32000 dagen ...
cl Stcun- en Voorzorqskas voor de zeeltedcn die onder

Belgische vlag Varen, 6000 dagen

17500000
300000

60000

Totaal fr. 17860000

Toelaqen ten voordele der diensten voor vrlje mutualiteltsverzekerinq
(litt. I t en 12),

21·11. Gezondheidsdiensten. Dienst voor ziekenveruoer, Hersteliings-
dienst, Kraamurouwenuerzekering. Sterlteoerzekerino. V rOuwe"" en
qezinsverzekerinç. Preenuptieel spacen. Preventieve luchtkucea VOOI
kinderen, Dienst VOOr primaire ongeschikiheid : 385 200 000 frank.

Toepassing van het koninklijk besluit van 30 januart 1954 tot rege-



des substdcs de l'Etat en Faveur des- services d'assurance mutualiste
libn- (lvlulli/ew' be/ye du 10 février 195(1),

Tenant compte, d'une part, d'un ccrt ain uccrolssemeut des effectifs,
dl".~ l 'anqmcnruuon des corisations ct dL'~ versements plus nombreux et
plus importants il l'épargne préuuptiu!c, ct, d'autre part, de l'application
du pbrülle! des cottsanons xubsidiablcs. on peut estimer que le montant
des cotisations pour 1956 nccusera une auqmcntation cie l'or-dre de
9 ,~~'j, (roüsntion il 30 'Ir) ct de ± 7 '/0 (cotisation [\ 100 0/<) par
rapport nul' opérauons ti" 195'! (budqct de 1955),

C,," tot~11 dl", CO'::i,'.;dtioas, scrvunt de btl."'c ,{I l'(>tnb1i_•.•xc rue n t des subsides
''l'plicatiot! l'C' l'nrt icl« 4 de l'nrrétl: roynl précité ._-- peut être

<',,;dut' il I 02-1000000 de frnncs donnant droit il un subside de JO '!o.
~OIt fr. 307200 000

19 300 000 Ir"",s clonuuut druit ,\ nu subside de 100 'X.
soit 39300000

Total fr. 3'16500 000

Il ce dernier montant. il y a lieu d'ajouter la mnjoration
dl' subsldc de fr. 2.50. par 1I1Oiset par bénéficiaire. prévue
au deuxième alinéa dl: l'rtrticle 7, soit... fr. 38700 000

rnontnnt basé SUl" UIl total de bénéftclaire év,illlé il ± 1:> 17 000 unités,
compte tenu d'une moyenne de -11 mois :YI d'affiliation par bénéfic inire.

21-12. Cû,sc-' mutunlistcs ,rÏTw"Udité (loi du 5 rual 1912, Moniteur
belli" du 12 mni 1912) : 11400 oon fruncs.

Il est versé une prime de 60 centimes par fraue de cotisation perçue
par les. fi..'c!ê'ratiolL"'- mutunlistes reconnues qui ont POut- but d'accorder à
leurs membres des indemnités en cas de maladie chronique ou d'inva-
lidité" prématurée.

Le montant des cotisations Nant estimé" ± 19000 DOD de francs,
il y il lieu de prévoir un crédit de Il '100000 francs.

21-13. Subuentions tWX centres (fnssi.:;fi!llce par le trav nil en faveur
dt:s infirmes, invalides, estropiés, mutilés, aveugles. sourds et muets
ainsi quuux u."uvres et institutions procurnnt c:i ces personne» dtl
tcnoui! il domicile : 500 000 francs.

Moutnnt nécess aire pour permettre l'octroi en 1957 des subventions
susdites.

21-14. Sociétés ct fédérations mutunlistes de retrnite : 6 500 000 francs,

En \-U£' de couvrir les frais d'administration des associatlons mutua-
listes reconnues, qui interviennent à titre d'intermédiaires: entre- les
':l.%un.~s et la Caisse Généralc d'Eparqne et de Retraite, l'Dur Ie xécu-

tio n de la législation relative à ln pension. il leur est accordé des
subsides dont le mentant est actuellement dëterrninè par l'arrêté raya!
elu 3 aoùt 1939 (lV/onite!lc belge du 19 août 1939), modifié par l'arrêté
dIL l~f9L'nt dIL 1 [uin 1945 (Moniteu,- belqe du 21 juillet 1945) et par
I'urrêté royal du 31 octobre 1950 (Moniteur belqe des 6 et 7 nove m-
brc 1')-jO),

2[-1'5, Part de îEta: duns [es fN/is clndministrntion et de [onction-
n(-rrt£'"llt de lu Caisse nationale des pensions de rctr.aite et de survie.
élfn:.;i que dans le» fré!Ês de paiement des pensions de l'ieillesse~ etc :
IC>357 000 francs.

En applic;ltion des articles 61, § 5. ct 94 des lois relatives il l'assu-
rance en vue de la vletllcsse et du décès prématuré. coordonnées par
l'am':,' du Rfi1E'nt du 12 septembre 1946. etc" les frais d'administration
~t tk~ fom:ti0r1m:-m~nt de 1(1. CeJiSSt-~ natior:alc. les frais de paiement des
~l;Ti;.~ianeS dl' la majoré!.tion de rente- de vieilli:s.se. ~tc., sont répnrtis
cntrc" l'Etat ct lt's diffl;rcnts org2nismcs intéressés, proportionnellement
au montant cleo:,; dëpcnsc$ mises à leur charge par les lois ~t règkrncnt5.
artic1," 10 ct [2 de lil loi du 30 d"c~mbl"e 1950 (Moniteur bda'" dil
31 dècl'mbrl' 1950L

21-16. S"bside li la Caisse de pré<,o!!ance et cie seCOtIrs en favell,"
des pic-times des accidents du tnluaiL. instituée pac la roi c1tt 21 juil-
let 189ù : 150 000 francs.

Intè,tvention de l'Etat dans l'aide spéciale accordée it certaines vic-
times d'accidents du travail sC trouvant dans une situation [!lalhe-a-
relise. Le nombre dïnterveotions s'est ,,!cvI;' en 1955 à 62 cas (dont
(-I secotlrs temporaires et 48 secours périodiques), pour un montant
total d" 289 785 francs.

[ 33 .I 'I ~XVIII ( 1956-1957) -- N. I.

ling van de tockenninq van de Rijkstoelagen tcn voordcle van de
dicnsten van vrije mutualitcttsverz ekertnq (Belgisch Stuutsbltu! van
la lcbruari 1951).

Rekening gehouden, ecnsdeels, met ccn bcpaalde tocnerninq van het
aantal lcden, de verhoqtnq del' btjdraqcn en met de talrtjkere en bclanq-
rijkerc stortinqcn voor het praeuuptlaal sparen, en, nnderzijds. de toc-
passinq van het maximum der bijdraqeu waarvoor een toelaqe kan
verlccnd wordeu, kan cr g"ncht wordcn clat het bcdraq van de bijdraqcn
voor 1956 Illet -onqcvccr 9 I~ lX, (büdraqen tcn eclope van 30 'X·) en
uu-t :': 7 % (bijdraqen ten bclope van 100 %) znl stljgen tegenover' de
verrlchtinqcn van 195'1 (begroting van 1955),

Dit totaal der bijdraqen. wclk voor de vaststcllinq der toclaqen tot
qrondslnçj dlcnt --- tocpnsslnq van artlkcl 1 van voormc ld koninklijk
bcsluit - kan qcraamd worden op J 02'1000 000 frank r-n qccft recht
op ecu toclaqc van 30 'X. zcgge '" fr. 307200000

OJl 39300 000 frank wolke recht qceft op ccn toclaqe
van 100 % zegge ... 39 300 000

Totaal fr. 346500 000

Bi] dit Iaatstc bcdruq dient de v orhoqiuq gevoegd te
worden van de toclaqe Van fr, 250 pcr mnand en l'cr
qcrcchtlqdc, bcpaald in het twcede lid van artlkel 7,
"~gge ... fr. 38700 000

bcclraq gegrond op ccn totaal gerechtigdl'l1 op je I 317 000 ccnhcdcn
qeraamd, rckcninq houdcnde met ecu gemiddelde van 11 maand %
aansluitinq per qcrcchttqde.

21·12. Olldeding~ involùliteitsknssen (wet van 5 mei 19î2. Beiqisc]:
Stuatsbloá van 12 mei 1912) Il 400 000 frank.

Er wordt ecu prcmie qestort van 60 ccntiem per frank bijdrage qeïnd
'·001' de erkcndc mutualitcltsvcrboudcn welke tot doel hebbcn aan hun
Icden, in qeval van chronische zickte of vroegtijdige invaliditeit, ver-
goeding,'n uit tc kercn.

Daar het bcdraq der bijdra qen op:!: 19 000 000 frank geranmtl is,
client er een krediet van Il 400 000 frank ultqetrokkcn te worde n.

21-13. Toclaçen aan de cent!"i:J' tot onder8teufliny dool" de- arbeid [JlUI

injirmen, inveiliden, yebrekkigen. oerminkten, blirulen, doven en stom-
men. alsmede <lart de werken erz instellinqen die am! deee pecsonen
thuisioerk: oerschnljen : 500000 frank.

Nodig bedrag voor tockenninq dczer toclaqen in 1957.

21-t4. Mlftna/iteitsve,-enigingert en -bonden voor pcnsioenen
6500 000 f,.ank.

Tell einde de adrninistratiekostcn te dckken van cie erkendc mutuali-
tcitsvcreniqinqen, die voor de toepassing der pensiocnwctqevinq als
tussenpcrsoon tusson de Algemene Spaur- en Lijfcentekas en de: verze-
kerrk-n optrcdcn. worden hun subvidies tocqckcnd waarvan het bedraq
thans bepaald wordt bij koninklijk besluit van 3 auqustus 1939
(Belgiseh Stnatsblud van 19 auqustus 1939) zoals qewijziqd bij bcsluit
van de Regent van 4 juni 1945 (Belgisch S/"o1tsb!acl van 21 juli 1945)
en bij konlnklijk besluit van 31 oktobcr 1950 (Belgisch St antsbled V,1(l
6 en 7 novcmber 1950),

21- t5. Aundee! van het Rijk in de bestuurs- en werkirujskosten [liln

de Rijksk'ls vOQr rust- en overlevinqspc-nsioenen, nlsmede in de kosteri
voor de I!it/œ:ál!g cler ouderdomspcnsioenen, ert~ : 16357000 frank.

Bi] tocpassinq van de arnkclcn 61, § 5, en 91 der wetten betreffende
dl' vcrzvker inq teqon de geldelijke gevolgen van ouderdorn en vroeq-
tijdiqe dood, geordend bij bcslult van de Regent van 12 septernber 1946.
enz., dicncn de kesten van administratle en werking van d~ Rijkskas,
de betalingskosten van de vervallen tennijnen van de ollderdoms- of
\Vedllw~l"cntetoc,lag. en;:;., verdeeld te word •.n tussen de Staat en de
verschillende betrokken organismen, evcnredig aan het bedrag det"
uitgaven dat t~ hunnen laste gelegd wordt door d~ wetten en regle-
menten. artikelen 10 "n 12 van de wet van 30 dece:r.b?r 1950
(Belgisch Staatsblad van 31 december î950).

21-16. Todaye "ml de'bij de wet van 21 juli 1890 ingestelde StcUtl- en
Voorzocgskas ten behoeve van de slachtoffers van arbeidsongev<,lIen :
150 000 frank.

Tegemoetkoming van het Rijk in de speöalc st •.un verleend aan
sommige slachtoffers van arb •.idsong~vallen. die nood lijden. Het aantal
tegemoctkoming~n bedroeg in [955 : 62 gevallen (14 tijdeIijk~ en 48
periodieke gevallen van hulpve,r!ening). voor een totaal bedrag van
289785 frank.



.~- KVm (19%-1957) N.l.

21··17. R.i..~f1t(·,~ mL\' i!cci:!cnt{""s du truo ail il.vn« les territoires d>}3I!pC'fl-·
l'dn'nJ(·:/y Suil!f- Vith. )\Pl)[Jrcils otthopr... vdiqucs. Fruis rn(·diL'dLJX ct
ph l!':.·j,tl.-'('Ul;(!l!(':'. Honoruires des méüccins, RCfltc.~ dues <j des hnbi-
t.:u:r.'i de r..;, C:~!!a;lti!lc". Frdts (tadlllifu"sfnlfio(l pour le service des ("crztes :
Jè\ UJd fl·;·!IIC~:. .

H\,.'IÜl"; tluccidc nts du t ra vail et autres ck....penses. s'y rapportant
r,'pri"'" p,',r l'Er''t \'L''1:e l'Il vortu dl' la Convention d'Alx-Ia-Chapcllc
du 9 i "ill r t 1920 relative aux assurances sociales da", les cantons
d'ElI[wll,tv\aII1H'l\Y et Salut-Vtth. ct rentes elues fl de' habttants de La
Clh,,, irc en vertu de l'mri't~ ro yal du 3 décembre t934 (Mo"iteue
bcl.»: du 19 décembre 1934).

L(' (l'étlit de 38 000 francs sollicité comprend les prévisions de dépenses
suivantes

I~l'nlc's ft-.
Iudcr.mité de 2.50 'Ir, des rentes, due à l'Institut d'assu-

rance ç',llll,.c' l'illvalidité de Malmédy. pour le service de
ces rentes. la survclllancc des bénéficlnircs. etc ... ,

Depense prévue pour le renouvellement ct ln réparatlon
d'appareils orthopédlqucs portés p"r tes accidentés, Frnts
nrè dic.j u x ct phnrrnucc uliqucs. Frnis dl' d i,;'placernent des
accidentés pour l'cssavaqc des prothùses. Honornircs des
médecins pour lcxamcn pl'êatable des acciclcutés ...

21- 18, Œ"t'''' nationu!e des orphelins des v ictinu:s dil travail :
16 "153000 francs.

Montant dl' I" subvention à accorder ;l I'Œiuvrc. Voir budget eu
annexe.

21,l9, R.rmbotlrsemen/ Illl Fonds de pl'évoY<Jnce Cri flH>e!1r des vic-
times des mnfé2dics pco'[essionneilcs des indemnités: .• [rois, etc, it ch~l!'ye
<lc rEt::>.t : 500 000 francs,

Les dépenses il rembourser <Ill Fonds de prévoyanœ ont deux a ri..
gines. :

a) les dispositions de l'article 8. alinéas 2 et 3. de 1<1loi du 2'1 juillet
1927 StU' la réparation des dommages Causés par les maladies profes-
sionnelles [texte abrogé pn. l'arrêté-loi du 25 Iévr icr 1947) :

« Les pt:rSOI~nC's qui, nntérteurement à, ringcription d\lne maladie
sur ln list. visée n l' nrtlcle 2. ont contracté une incapncité permanente
et fournissent la preuve que cette incapacité est professionnelle atl sens
de la toi. ont droit à réparation il partir du jour où le caractère profès-
stonnel de leur infirmité est reconnu soit pal' accord, soit par jugement.
Les sommes affectées aux indemnités de cette espèce sont prélevées
sur les avances faites par l'Etat au Fonds de prévoyance »;

h) la décision d'accorder depuis 1929. une rente à quelques victimes
de maladies professlonnelles ou Ü leurs ayants droit, qui étaient exclus
du bénéfice de la loi du 21 juillet 1927 pour des raisons d'ordre [uri-
dique;

21-20. Gar::>.ntiede rEtilt Ii la Cilissè commune dl' lil pèche nusritime :
2 000 000 de francs.

Conlormé mcnt il l'articl~ H de la loi du Î avrü 1953, portant modi-
fic ation de la loi du JO décembre 1929 sur la rcparatlon des accidents
dl! travail survenus aux IJens de mer. rnodi lióe par la loi du 6 janvier
193·} ct pur Iarr-êté-loi du 28 février 19'~Î (L'v10nite!lf belge du 19 avril
1953), Ia Caisst: commune d~ la pêche mv.ritim~ jouit de Ia garantie
de rE~2( W}Ut- l<:'! 'Jt"hil1~l. dt..' "'::1.";': tl'll.l,; '-:Cl.>:iO''iS, Ù S;]\,otr

il \ la ö"( tion pOlir accidents clu travail ordinaires;
b) Ic. section poue accidents dnns les Callses desquels intervient un

f;\it ci.: guene, et
c) k' Fonds cle secours et de prévoyance,

C"s t:'ois sections sont alimentées pnr des cotisations clues par les
arm"teurs et fixé£s par l"arreté roynl dn la juillet 1953 (Mo"itcIlr
bcl!Je clu 20 aoùt 1953).

L'intervention de l'Etat c,;t sllpputée. pOlir rexercice 1957. à 2 aGa 000
de francs_

21-21. <,Pooh (reserue) des rna";rlS du com:m;r'Ce: 5 168000 francs.

Le « Pool» dcs marins du commerce a pour mission d'assllrer le paie-
ment, am<: marins chömeurs. des indemnités d'attente actlLellem~nt pré-
Vll"S pm Ja réglementation en vigueur en la matière, y corllp<is les
charg.s résultant clll paiement de ccs indemnités (arrêté-loi dll 12 mill
19':15, Moniteur belge du 21 juin 19-'15),

27 000

21-17, Ren/cII [1I!1l de door arbcklsonoconïlen ue/roffellerr in de
lIebieil,delcII Eupetl-Malmedy en Snnkt- Vith, Orthopedische toestelleti.
(;en.'f>,)'- Pil arbr:llzjkull.fiyc kesten, Il oaornriu de: {/c/H.:eshcren. AiUl

inwoners /J,UI Kulmis vcrschuldiudc rcnien. Admini.'itl"ufiekosten UODr

de uitkerinç vIlrl renicn , 38 000 frank,

Rcntcu weqcns arbeidsonqevallcn en undcre 1.',' mede ill verband
.std~Hldl' uitqavcn ovcrqcnoinen door het Rijk krachtens dr- ovcrcenkour-rt
van Akcn dcL 9 juli 1920 bctreffcndc de sociale vcrzckcrtnqen in cie
kantons Eupcn-Mulmcdy cu Sankt-Vith, en krnchtcns hct konlnklijk
he-duit "an 3 dcccmber 1934 aau inwoncrs van Kalmls verschulrliqde
rentcn (Bdf/isch Stuntsblud van 19 dccernbcr 1931),

Hct aanqcvraaqd kredict van 38 000 fmuk ornvat de volqcndc voor-
ztcne ultqavcn :

Rentcn fr. 27 000
Vcrqocdinq vau 2.50 % der rcnten. verschuldiqd nan

cl" Vurzckcrtnqsinstclllnq tcqen Invnlldltelt te Malmedy.
voor de uitkcrinq dczcr rcntcn, het toez lcht op de
gerechtigden, enz, 500

Llltqavc voor de vernicuwinq en hct hcrstellen van
orthopcdlsche tocstcllèn "mt de door onqcvallcn qctrof-
Icncn. Medischc en pharmaceutlsche kesten. Vcrplaat-
slnqskostcn vau cie' dOOI' ouqcvallen qe troffencn om de
prothesc te beproeven. Honoraria der qenecsheren voor
hct voorafqaand omkrzoek der qctroffcucn ,.. 10 500

500

10500

21-IS, Nationunl Werk l'oor ile lL'c~erl l'arl de slachtoffers vaIl
<lebC'i<!sollgel'lll!e" 16 453 000 fe<rnk,

Bec\,.a\! van de aan hct Wcrk vcrlccntle toclaqe. Zie bcqrotinq in
hljlaqc.

21-19, Teruqbetolinq aan het Voon:ol'gsfoncls teri behoeoe l'MI de
door beroepsziekien ge/coffenen "nn cie l'el'goeditlgen, kosten, enz., ten
lnste Ili'" he/ Rijk : 500 000 Irank,

De aan het Voorzorgsfonds teruq te betalen uitqaven zijn <Jan twce
kiten te wijten :

Il) de bepalinqen van artikel 8, licl 2 en 3 van de wet· van 24 [uli
1927 bctrcffendc de schadcloosstelltnq in zake beroepsztektcn (rckst
opocbcvcn door cle bcsluitwct van 25 fcbruart 19'17) :

« De personen die VÓÓr de inschrijvinq van ziekte op de lijst van
nrflke l 2 bcdoeld, ecn blijvencle onqcschiktheid hebhen opgedaan en hct
bewijs levercn da t deze onqeschikthcid van professtonele aard is naar
luid van de wet, hebben aanspraak op schadE'!oosstelling vanaf de dag
waarop het berocpskarakter van hun gebrekkigheid, hetzi] bij overeen-
kornst, hctzij bij vonnis, worclt crkend, De sorumcn bestced aan dcrqe-
lijke tcqernoetkominqen worden afqcnomen van cie voorschotten van cie
Staat ann hct Voorzorqsfonds i.

b} dt." bcslissinq ~(Hl c-r:i~Je slachtoffers v ~n. bcrocosctcktcn of 'aan
hun rcchtvcrkrtjqendcn, die ont redenen van [uridische aard, de voor-
delon van de wer van 2'1 inti 1927 niet konclen qenietcn, scdert 1929
ecn rente toe te kermen.

21-20. ~'V(lal'bol'g V/ln rie Staa: ,'lan de Gemeenschoppeliike Kus VCOr

de zeevisserij : 2 000 000 frank.

Overcenkomstiq artikcl 14 van de wet van 7 april 1953. tot wIjziging
van de wet van 30 dccembcr 1929 bctreffcncle de verqoedlnq der schade
\'oO(t',;pnti~cÏ~d ui ; de (trb:.;-i~hDn~F·\.'~llll'n o ...-crl.o-rcn C:13!1 zcclic den,
zoals gewijzigd bij de wet van 6 j anuari 1934 en hl] cie bcsluitwet van
28 kbru<ll'i 19-'17 (Belgisch Sta::<tsblacl van 19 aprH 1953) ÇJeniet cie
Gemeenschappelijke Kas voor de 3eevi~s('rij cle waarborg viln het Rijk
\'oor hei beheer Van haar clrie afclelingen, onder meer :

il) cl" afdding sewone arbeidsongevallen;
b) c!e afd"ling ongev<lllen waarvan o.a. een oorlogshandeling de

oorzuak is. en
c) hL:t Skun- en Voorzw:gsfonds.

Deze clrie afdelingen worden gestijfd door de bijdragen welke ver-
schuldigd zijn door de reders en vastgesteld bij het koninklijk besluit
van la juli 1953 (Belgisch Staatsblacl van 20 nugustus 1953),

De tegemoetkoming vnn ,het Rijk \vorelt. voor het dienstjaar 1957,
op 2000 000 frank geraamd_

2[~2l, ,{ Pool >:. (reseruc) t'an de zcdicdl~iî ter lcoopuanrdij: 516[)OOQ
f["ank,

De « Pool» vnn dl' zeelieden ter koopvaal"dij heeft in opdracht de
betaling nan clé wérldoze ueli"cI"n te verzekeren van de wachtv<::rgoc"
dingen thans vastgesteld bij c!e ter zake vigerende regeling. de lasten
voortvloeiende uit de betaling vau deze vergoedin\1en inbegrepen
(besluitwet van 12 mei 1945, Belgisch Staatsblad van 21 juni I~H5),



En vertu de la [oi dIL 27 mars 1951. article 13, 3", l'Etat doLt accorder
ml «Pool» des Marins. un subside dont le montant ne peut être infê-
rieur Ù 2 % du montant des rémunérations payées au Cours de I'anté-
l'e-nultiêllle aunée budqétairr- aux travailleurs tombant sous l'applica-
tion dl' I'nrrëte-loi du 7 Iévrtcr 1945 concernant la sécurité sociale des
trav ail lcur s de la marine marchande. Les rémunérations précomptées à
concurrence d'un plafond de 5 000 francs par mois s'étant élevées en
195'i Ù 188 'i75 769 francs, la subvention mlnlmum il prévoir s'élève,
en chiffres rands, il 3800000 francs.

Les prévisions de recettes et de dépenses pour 1957 pour ce qui
coucerue le «Pool» des marins peuvent s'établir comme suit :

Dépenses:

id I ndcmnités d'attente fr,
bü.se-es sur le paiement de 60000 unités journalières il
raison de 119 francs en moyenne.

b) Cotisations transférées il l'Office national du place-
ment ct du chômage: rachat de stage d'assurés qui perdent
la profession de marin ...

cl Cotisations en faveur de I'assurance en vue de la
vieillesse et du décès prématuré (art. 36 de l'arrêté royal
du 24 octobre 1936 modifié par rarrêté royal du 14 décem-
bre 1954: Ivloniieu: belge du 31 janvier 1937 et Moniteur
belçe du 25 décembre 1954) ...

d) Cotisations en faveur de l'assurance maladie-invali-
dité (art. 73 ct 74 de l'arrêté royal dIL 12 juin 1952;
Moniteur belge des 16. 17. 18 et 19 août 1952)

e) Frais administratifs

Total des dépenses Ir, 9707 000
Recettes:

li) Cotisations (2 % des rémunérations de 1957 éva-
luées à 195 000 000 de francs) __. Ir.

b) Subside minlmurn de l'Etat calculé .comme indiqué
ci-dessus

cl Cotisations des marins (application des articles men-
tionnés sous les nu, l' et cl des dépenses) ...

3900 000

3800 000

639000

Total des recettes

Déficit

8339000

1368000

Le crédit à prévoir en faveur du «Pool» des marins doit donc
s'élever à :

il) Subside minimum sur rémunérations de 1951 '_' Ir.
b) Complément pour pallier l'insuffisance des recettes.

3800 000
1368 000

Total ... fr. 5168000

21-22. Sécuritë sociale des marins du commerce. Subvention annuelle
il la Caisse de secours et de prévoyance des marins Iliwigwmt sous
pavillon belge. Secteur maladie-invalidité : 2 100000 francs.

La subvention annuelle au secteur de l'assurance maladie-invalidité
est fixée par I'arrëté royal du 28 février 1953 (Moniteur belge du
5 septembre 1953). à 16 % des cotisations de sécurité sociale affec-
tées à lass ur ancc maladie-invalidité conformément aux dispositions
de I'articte 4 de l'arrêté-loi du 7 février 1945 concernant la sécurité
sociale des marins de la marine marchande.

Compte tenu. d'une part, de l'augmentation du montant des rémuné-
rations servant de base au calcul de la subvention. consécutivement à
Ja hausse de l'index du cout de la vie et, d'autre part. des plafonds
fixés pour la retenue « sécurité sociale », on peut estimer que le mon"
tant total des rémunérations payées en 1957 s'élèvera à ± 262 000 000
de francs.

La part de l'assurance maladie-invalidité étant fixée à 5 %, il revient
à ce secteur ± 13 100 000 francs. ce qui calculé à 16 % correspond
à une subvention de 2 100000 francs.

21-23. Suveniion au Fonds nutionel de retraite des ouvriers mineurs
pOllr comperlser Lu diminution des ressources résultant de la réduction
de la cotisation afférente aux congés complémentaires des ouvriers occu-

[ 35 ] 4· XVIII (1956-1957) - N. 1.

Krachtens de wet van 27 rnaart 1951. artlkel 13, 3". moet het Rijk
aan de « Pool» van zueltedcn cen tcclaqe verlenen waarvan het bedraq
niet Inger mng zljn dan 2 % van het bedraq der tijdens het laatste derde
be qrotinqsjaer betaalde bezoldiqlnqen aan de nrbeldcrs die onder de
tcepasstnq vallon van d•.. besluitwet van 7 Icbruari 1955 bctrcffendc de
rnaatschappelijke zekerheld der zeelleden ter koopvaardl]. Daar de bczol-
diqinqen waarop bijdraqen werden tnqehouden tcn belope van l'en maxi-
mum van 5000 frank per rnaand in 195"1 de som van 188475769 frank
beretkten, komt de nodtqe mlnimumtoclaqe in ronde cüfcrs op
3 800 000 frank neer.

De. ontvanqsten en uitqaven voor 1957 wat de «Pool» del' zee-
lteden aanqaat kunnen als volgt worden qer aarnd :

Totale uitqaven
Ontvençsten :

u) Bljdraqen (2 % van de bczoldiqinqen van 1957
geraamd opl95 000 000 Irank) 'O.

b) M1nimumtoelage van het Rijk berekend zoals hier-
\'oren wordt vermeld ...

cl Bijdragen van de zeelieden [toepassinq van de sub
Iiu. c en d der ultqaven vermelde artikelen]

Totale ontvangsten

Tekort

Het uit te trekken
moet dus bedraqen :

<1) Minimumtoelage
b) Aanvulling om

dekken _.

7100 000

500 000

852 000

355 000
900 000

fr. 9707000

UitglIven :

7 100 000 8) Wachtvergoedingen fr.
qeqrond op de betaling van 60000 daqelijkse eenheden
tcqen gemiddeld 119 frank.

b) Bljdraqen overqedraqen aan de Rijksdienst voor
Arbeidsbemiddellnq en Werklooshetd, afkoop van wacht-

500 000 tijd van vcrzckerden die het beroep van zeeman ruet meer
ultoefenen ...

c) Bijdragen voor de verzekerlnq teqen de geldelijke
qevolqen van ouderdorn en vroeqtijdiqe dood [art. 36
van het koninklijk besluit van 24 oktobcr 1936. zoals
gewijzigd bl] het koninklijk besluit van 11 decernber 195'1;

852 000 Belg/sch Stuatsbltul van 31 [anuart 1937 en Belgi~ch
Stantsbla.el van 25 december 1954) ...

d) Bijdraqen voor de verzekertnq teqen ziekte en invali-
dltelt (art. 73 en 74 van het koninklijk bcsluit van 12 juni

355 000 1952; Belgisch Stoaisblsd van 16. 17. 18 en 19 auqustus
1952) ...

900 000 e) Administratiekosten ,.

3900000

3800000

639000

fr.

fr.

8339000

1368 000

kredtet ten bate van de «Pool» der zeelleden

op bezoldiqlnqen van 1954... Ir.
de ontoereikende ontvangsten te

Toraal

3 800000

1 368000

fr. 5168000

21-22. Maatschuppelijke zekerheiâ rmll de zeelieden ter koopvaardij.
- [aarliikse toelage aan de Hulp- en Voorwrgskas voor zeevarerlden
onder Belgische vlag. - Secior ziekie-inveliditeit: : 2 100 000 frank.

De jaartoelage voor de sector van de verzekertnq teqen ztekte en
invaliditeit is bij koninkHjk besluit van 28 fehruari 1953 (Belgisch
Stnotsblad van 5 september 1953) vastqesteld op 16 % van de bijdragen
der maatschappelijke zekerheld bestemd voor de verzekertnq tcqen ziekte
en invaliditeit overeenkomstig artikel 4' van de besluitwet van 7 Iebruan
19'15 betreffende de maatschappelijke zekerheid van de zeelteden ter
koopvaardi],

Rekening houdende, enerzjjds, met de verhoging van het bedrag der
bezoldigingen op grondslag waarvan de toelaqe, ingevolge de stijqinq
van het indexcijler van de kesten VOOr levensonderhoud berekend
wordt en, anderztjds, met de voor de afhouding voor de « sociale
zekerheid » vastqestelde maximumbedraqen, kan het totaal bedrag van
de in 1957 uitgekeerde bezoldiqtnqen op ± 262000 000 frank qeraarnd
worden,

Daar het deel van de verzekerinq tegen ziekte en rrrvaliditeit 'op 5 %
is vastqesteld, komt aan deze sector ± 13 100 000 frank toe, hetqeen,
ten belope van 16 % berekend, neerkœmt op een toelaqe van 2100000
frank,

21·23. Toelage Ban het Neiioneul Pensioenlonds voor Mijnwerkers
om de oerrnindering der inkomsten. te cornpenseren ingevolge de vexin-
ging van de bijdrage voor het asnvullend oerlo] van de ioerklieden, die



4- XVIII (1956~1957) -- N.!.

l'ès duns les tmvllux du [end des mines de houille [acrëté royal du
5 avril 1955, MOflilclI! bd{11: du 6 mai 1955) : 190000'000 de francs,

Somme ,i mettre Ù la disposition' du F.N.H.a.M. en compensation de
la perte de ressources provenant de l'application de l'article 2 de
l'arrête 1'0)'01 susmcntionué.

En tenant compte des éléments en possession dudlt orqanlsme, l'inter-
vention pour 1957, est supputee au montant proposé.

21-2,1. Subvention llil Fonds ruüional de retraite des Ot!vriecs mineurs
p01l1' persncttve à cet ()l'garlisml: dl: [aire face /lUX charges nouvelles il
résulter de l'octroi IWX oll<Jriel's mineurs dt! [ontl, compte tcnt! des congés
complémcniuires resultnni de îupplicntlon tic l'surété-loi du 14 avril 1915,
des {l()êUlfllge::: équiualc-nt« il ceu.v accordés Il!l."\" lllJtres trnvailleurs en
"edu de Fulinë« premier dl: l'article 6ter des lois relntives {lIlX17ilCllnces
annuelles : 30 000 000 de francs.

L'article 61cr des lois l'datives aux vacances annuelles des travailleurs
stipule en son deuxième alinea que le Roi arrêtera les mesures destinées
à qar-anttr aux. ouvriers mineurs du fond, compte tenu des vacances
complémentaires resultant de t'application de l'arrêté-loi du 14 avril 1915.
des avantages équivalents il ceux octroyés aux travailleurs en vertu de
l'aliné8 premier.

Des renseignements fournis par le Fonds national de retraite des
ouvriers mineurs, il ressort que la charge de l'Etat. compte tenu d'une
intervantion équivalente il 50 % de la Fédération charbonnière de Bel-
gique, pour couvrir la dépense des mesures envisagées peut être évaluée,
pour 1957. à 30 000 000 de francs.

Le libellé de l'article a été mis en concordance avec les dernières
dispositions l~gales,

21-25_ Subvention il. Flnsiitut crassurllT,ce contre Finvalidiië des
ollv[·ie-Is. à l\1aJrnédy (en liquidation). ell vile du paiement des rentes
d'invillidilé. de vieillesse et de sur<Jivants acq'lÎses sous r empi re de
l'ancien régime, ell exécutioll elll Coell: des IlSSurllll,;:eSsociales allemand,
ÈI des hubiinnt» eies canrons d'Eupen. Malmédy et Saint- Vith, cie La
Calamine et des comlllllrws limitrophes de III [rentière allemaIlde s
1 500 000 francs.

Au termes de l'article premier de l'arrêté du Régent du 23 avu il 1949
portant les modalités de liquidation des opérations dl: l'Institut d'assu-
rance contre l'invalidité de Malmédy (Moniteul' belge du ~ mai 1919).
cet Institut est chargé de la liquidation des rentes dInvâlidité, de vieil ..
lesse ct de survivants acquises par les assurés du chef des versements
effectuées sous I'ernplre de l'ancienne législation, dans les conditions
Ïl xées par cette législation, ainsi que des subsides et compléments de
subsides annuels à charge de l'Etat. en conformité des dispositions des
arrêtés royaux des 16 août 1927 (Moniteue belge du 28 août 1927) et
20 avril 1929 (Moniteul' belge- des 22-23 avril 1929).

Le montant total des charges de l'Institut de Malmédy est supputé
pour I'e xercîce 1957 à ± 3 100 000 francs et n'est couvert que par les
intérêts des prêts hypothécaires consentis par l'Institut.

Ces intérêts pouvant être évalués à :±: 1 600 000 francs, une somme
de I 500 000 francs doit pa r conséquent être mise à la disposition du
Collèqe des liquidateurs dudit Institut, pour couvrir la totalité des
cherqes et garder ainsi intacts les fonds actuels de l'Institut qui sont
affedés aux prêts hypothécaires,

Art. 24 - Subventions diverses,

24-1. Contribution de- la Belgique à îOrijanisotion internationale du
Travail : 5 500 000 francs.

l 36 ]

iTl de orulerqrond Vllll de steenkolenmljnen werken (koninklijk besluit
van 5 april 1955. Belgisch Stuntsbloi! van 6 mel 1955)
190 000 000 frank.

Som, die ter bcschtkklnq van het N,P.F.M, moet gesteld worden tel'
compcnsatte van het verltcs aan geldmiddelen Ingevolge de toepassinq
van artikel 2 van bovenvermeld koninklijk beslutt,

Rekening houdcnde met de clementcn waarover bcdoeld organisme
beschikt, wordt de tcqcmoctkomiuq VOOr 1957 op het voorqcsteld bcdraq
qeraamd,

21-2'1. Toclilge lliln het Noiioruuû Pensioenjonds UOOI' Mijtttvel'ker-s ten
einde dit 0l'gilnis11le ill Stllilt te stelleri ber hoofd te bieden lIarl nie uwe
lusien die voortvloeien uit de toekenniru] IlIlIl de otulerqrorulse tnijn-
werkers, rekenùu] houdende met het eunuullend verlo! illge<Jolge de
toepussinq l'lln dl: besluitwet vall 14 april 19'15. l'll'' de voordelcn urelke
gelijk zijn Mln deqen» die krtichrens eersre lid 17aIl artikel öter V<1f1 cie
ioetten be/reffende het j aacltiks verlo] ililn cie anclerc arbeiders toeqeketu:
wOl'clen : 30000000 frank.

Bij artikel 61er van de wetten betreffende het [aarlljks verlof der
arbeiders wordt in tweede Iid er van bcpaald dat de Koning de
maatrcqelen zal treffen om, rekeninq houdende met het aanvullcnd
verlof ingevolge de toepasstnq van de besluitwet van l'l april 1945,
aan de onderqrondsc mijnwerkers de voordelen gelijk aan deqcne welke
krachtens eerste lid aan de arbeidcrs worden toeqekend, te verzekeren.

Lllt de door het Nationaal Pensioeufonds voor mijnwerkers ver-
strekte inlichtinqen blijkt dat de last van het Rijk orn de uitgaven
ingevolge de beooqde maatreqelen te dekken, rekening houdende met
ecn gelijke tegemoetkoming van 50 % van de Belgische steenkolen-
Icderatic, voor 1957 op 30000 000 frank kan qeraarnd worden,

De tekst van het artikel werd in overeenstemminq qebracht met de
[ouqste wetsbepallnqen.

21-25. Toeleqe élan de Verzekel'Îllgsimtel1iIlg tegen invaliditeit 17arl
de erbeiders, te Malmedy (ill vereffening), met het oog op de betaling
cler invaliditeits-, ouderdoms- en ooerleoinqsrenten onder toepassini; van
he! vrceqer sielsel verkreqen, in uitvoerillg vall het Duits Wetboek
c/e-r sociale verzekerinqen, ten bnte 17an irlwoners der kalltorlS Eupen,
Mllfmecly en Sankt-Vith, Kalmis ell Iwn Duitsland grenzencle Belgische
gemeenten : 1 500 000 frank.

Naar Iuld van het eerste artikel van het besluit van de Regent van
23 april 1949 houdende de vereffeningsmodaliteiten der verrtchtinqen
van de Verzekertnqsinstellinq tegen invaliditeit, van Malmedy (Belgisch
Stooisbiaâ van 8 mei 1949). wordt deze Verzekerinqsinstellinq belast
met de vercHening van de invalidltelts-, ouderdoms- en overlevings ..
renten die door de verzekerden werden verworven weqens de onder
toepassinq van de vroeqere wctqevinq qedane stortinqen, onder de bij
deze wetqevinq vastqestekle voorwaard en, alsmedc van de jaarlljkse
toelaqen en aanvullende toelaqen ten Iaste van het I~ijk, overeenkomstig
de bepalinqen van de konlnklijke besluiten van 16 auqustus 1927
(Belgisch Staatsblad van 28 auqustus 1927) en 20 april 1929 (Belgisch
Stnnisbied van 22-23 april 1929).

Het totaal bedraq der Iasten van het Instituut t.. Malmedy wordt
voor het dienstjaar 1957 geraamd op ± 3 100 000 frank en wordt
slechts gedekt door de lnteresten der door het Instituut toeqestane
hypothecaire leninqen,

Aangezien deze interesten kunnen geraamd worden op ± 1 600 000
frank, moet dus een som van 1 500000 frank ter beschikkinq wordcn
gesteld van het Colleqe van vereffenaars van bcdocld Instituut, zo men
de volledige lasten wil dekk en en zodoende de huidige voor hypothe-
caire Ieninqen bestemde gelden van het Instltuut gaaf houden.

Art. 24 Diverse toeleqen.

24-1. Bije/rage V,1n Belqië in de Internationale Arbeidsorgallisatie
5 500000 frank,

a) Contribution ordinaire fr.

Aux termes de l'article 13. § 3. de la Constitution de
l'Organisation internationale du Travail dont la Belqique
est membre depllis 1919, les frais de l'organisation sont
supportés par les Etats membres suivant une répartition
déterminée par tine Conférence générale annuene,

D'après les éléments en possession du Département, la
contribntion de la Belgique pOlit' 1957 est supputée
ft 5 100 000 francs.

b) Contributior. spéciale au programme d' assistance
tl:chniqlle

5 100 000 a] Gewone bijdraqe fr.

Luidens artikel 13, § 3, van het Statuut der Interna ..
tionale Arbeidsorqantsatie, waarvan Belqië sinds 1919 lid
is, worden de uitqaven van de organisatie volgens een bij
een jaarlijkse algemene conferentie bepaalde omslag door
de leden gedragen_

Volgens de gegevellS. welke in bezit zijn van het
Departement, wordt de bijdrage van België VOOr 1957.
op 5 100 000 frank vastgesteld.

b) Bijzondere bijdrage tot het programma van
400 000 technische hulp

Dans le cadre du vaste programme dont le Bureau internationai
;)SSlIrne la direction et relatif à la réhabilitation et à l'intégration des

5100000

400000

Binnen het raam van het omvangrijk programma onder de leiding
van het Internationaal Arbeidsbureau, met bet oog op het herstel en



populattons indiennes des hauts plateaux des Andes, il est cnvisaqë
dl' bire don au qouvcrncrneut bolivien, au nom dé la Belgique ct il
lintcrvcntiou de 1'0,1.1'., d'un avion Ptpcr-Cub.

Cet apparctl est appelé il rendre dans ces régions sous-développées,
des services inestimables, notamment en matière de liaison. de trans-
port de malades, de surveillance de cultures, de vaporisation d'lnsectl-
cules. de travaux de semailles. etc,

24-2. Subside 11I1X expositions naiionales du travuil (Institut fO!!a/
<le, Elites du 'l'munit de Belgique) : 2600000 francs.

A, - Dépenses cîntuninistcntion générale , 1 750 000 Irancs.
sc décomposant comme suit ;

<l) ]<emunérations ct inde mnltès du personnel ,., fr. 1050000
b) Dépenses de materiel [éclnlraqc, chauffaqc, abonne-

menis, conuu unicntions telephoniques. transports. loyers,
materiel cl mobilier. entretien des locaux, fournitures de
bureau. frais de déplacements, de réception. etc.) 700 000

• Fr.
fr.

1750 000

850 000B. ".- Dépenses spéciales ,..

Montant destiné il l'orqanisation des épreuves techniques ct profes-
sionnelles pour l'insigne d'honneur du Travail (préparation. enquêtes.
impression de règlements. bulletins d'inscription et d'appréciation. publi-
cité, installations ct interventions spéciales, frais de déplacement des
membres de jurys, cérémonies, expositions. propagande. etc.}, à l'acqut-
sinon et il l'octroi d'insignes ct de brevets. etc.

24-3. Subsid~ au Conseil national dl! Trevoil : '1000 OOOde francs.

En application de l'article 9 de la loi du 29 mai 1952 organique du
Conseil national du Travail, un subside est à inscrire an budget du
Département pour permettre à cet établissement public de couvrir ses
dépenses de fonctionnement.

POlir 1957. celles-ci sont évaluées à '1000 000 de francs.

24-4. Subside it titre d'encouretpneni à îessocintian sans but lucratif,
«Ecole centrafe belge des assurances sociales» : 60 000 francs.

Cc subside est alloué à titre d'encouragement. il l'association pré-
citée, étant donné le but social élevé poursuivi par cette institution
dont le rôle essentiel est de former des cadres pour les administratlons
publiques. les établissements parastataux et les organismes d'assurance
sociale ct de préparer les jeunes gens à accomplir lem carrière dans
ces adrninistratlons ou organismes.

2'1-5. Subvention Il l'A.S.B.L. «Centre d Initiaiion pour réfugiés et
étrsuujers » (Aide sociale arrx travnilleurs étrangers) 600 000 francs.

Crédit prévu en vue d' une aide temporaire fournie il des travailleurs
étrangers. ft l'Interventton de rœuvre dont il s' agit. pour leur permettre
de s'adapter à leur nouveau milieu avant leur mise c:1Utravail. La majo ...
ration de crédit résulte de l'unification des subsides octroyés antérieu-
rement par plusieurs départements.

Etant donné la nature de l'intervention, le crédit a été postulé all
chapitre «Subventions» au lieu du chapitre «Autres dépenses »,

Art. 25. - Subventions exceptionnelles.

25-1. Subvention spéciale au Fonds netionnl d'assurance ma/adie-
invalidité, à reflet de lui permettre de supporter les charges diniérêts
li résulter des prèts consentis par la Caisse nationale des pensions de
retrnite et de survie ct par la Caisse nationale des IIncances ennuelles
l'our rapplication de la législation sur l'assurance maladie-invalidité
obligatoire : 35 730 000 francs.

. Crédit prévu pour permettre au F.N.A.M.I. de payer les intérêts
relatifs à 1957 sur le montant des sommes avancées à la demande du
Gouvernement par les deux organismes dont il s'aqit,

25-2. Subsides allX Comités organisateurs du Ile Congrès international
de droit sodal et du Ile Congrès mondial de prévention conëre les acci-
dents du traveil r 1 500 000 francs.

Etant donné l'intérêt que présentent pour le Département les congrès
dont il s'agit et qui se tiendront en Belgique, en 1958. le Gouvernement

[ 37 ] 4 ~XVUI (1956 ..1957) -- N.t.

de Intcqratie del' Indtaanse bevolktnq van de Andeshooqvlakte wordt
ovcrwoqen, in naarn van Bclqië en door be middelinq van de I.A.O.,
aan de Boltvtaansc Regcring een Piper-Cubvlleqtutq te schcuken.

Dit tocstcl is bcstcmd om in deze nunontwtkkclde qcwestcn onschat-
bare dlensren te bcwljz en, onder meer op gebied van verblndlnq, ztcken-
vervocr, toczlcht op de tceltcu, bcstutvinq met inscctcndodcndc mld-
delen, bczanünq, enz.

24-2. Toeùiqe (lan de nutioneie nrbeidstentoousiellinqen (Konlnkli]«
l nstiiuut cler Eliten van de Arbeid van België) : 2600 000 frank.

A. - Llitçaoen VllTl algemeen bestuur , 1 750 000 frank.
als volg t te verde len ;

li) Bezoldigingen en vergoedingen van hct personeel fr.
ó) Llitqavcn voor materlccl (verllchttnq. verwarrninq.

tclcfoonabonnemcnten en -qesprckken. vervocr, huurqeldcn.
rnater ieel en mcubilair, onderhoud cler lokalen, kantoor-
benodiqdhcden, verplaatsinqskosten. onevanqstkosten, enz ) .

1050 000

700 000

B. - Biïzondere uitgauen ...

Fr.
fr.

1750 000

850000

Bedrag bestemd voor orqanlsatle van technische en professionele
proeven voor het cre-insiqne van de Arbetd (voorbereldmq. onderzoek,
drukken van reqlcmenteu, inschrljvinqs- en beoordellnqsbullctins,
publlcitelt, lnstallaties en speciale teqcmoetkonünqen. retskostcn der
examcncomnussics, ceremontën. tentoonste llinqen, propaqanda, cnz.},
voor aankoop en toekenning van insignes. brevetten, enz.

24-3. Toeluçe aan cie Natiol/ale A.beidsraad , '1000 000 frank.

Bij toepassinq van artikel 9 van de wet van 29 mel 1952. tot oprich-
ting van de Nationale Arbeldsraad, is eeri toelaqe nit te trekken op
de begroting van het Departement om aan deze openbare instellinq
moqelijkheid te bieden haar werkinqskosten te dekken.

Voor 1957. worden deze op 'lOOD 000 frank geraamd.

24-4. Toeloq« tot nanmoeditjing aan de verenIging zondei winsiooq-
merk : «Belgische Middenschool voor sociale verzekerinqen » : 60000
frank.

Deze toelaqe wordt als aanmoediging aan bovenverrnelde vereniging
verleend ter wille van het verhcven sociaal doel dat wordt naqestreefd
door deze instellinq, waarvan de rol hoofdaakelijk bestaat in de vorming
van hct kaderpersoncel voor de openbare besturen, de parastatale instel-
lingen el! de orqanismcn voor sociale verzekcrinqen in de voorbereidinq
van de jonqelieden om hun loopbaan in deze besturen of orqanismen
te voltooien.

24-5. Tcelnqe aan de V.Z.W.O. «Voorfichtingscentrwll voor vluch-
telinqeri en vreemdelingen (Maatschappelijke hulp aan de t'reenule
erbeiders] : 600 000 frank.

Krediet voorzlen VOOr ecn tijdelijke hulp aan vrcemde arbciders.
door tussenkomst van desbetreffend werk om hnn toe te latcn zich
vóór hun tewerkstellinq aan hun nieuw milieu aan tf' passen. De kre-
dietverhoging vloelt voort uit de êénmakinq van de vroeqer door ver-
scheidene departementen toe qekende toelaqen.

Gelet op de aard van de teqèrnoetkorninq, werd het krediet onder het
hooldstuk « Toeleqen » in plaats van onder het hoofdstuk « Andere
uitqaven » aanqevraaqd,

Art. 25. - Lliizondetinqstoeleçen.

25-1. Btjzondere toeleqe aan hel J?.ïjksfortds VOOr verzekering tegen
ziekte en inooliditeit: ten eiude bet in stent te stellen de Iesten te dragen
van de interesten welke lloortvloeien tlÎI de leninqen die door de Rijks-
kas Vaal" Rust- en Overlellingspensioencn en tloor de Rijkskas 1I00r
[esrlqks Verlof werden toeqestean met het oog op de toepassinq lIan
de wetgeving betrejiende de oecplichie verzekering tegen ziekte en
inooliditeit : 35 730 000 fcank.

Krediet voorzlen om het R.V.Z.I. in staat te stellen de interesterï
over 1957 op het bedrag der sornmen, welke beide bedoelde orqanismen
op verzoek van de Regering hebben voorqeschoten, te betalen.

25-2. Subsidiëa aan de inrichtinqscomité's lIan het Ile Ïrüernetioneel
Congres VOOrsocienl recht en van het Ile Werelclcongres ter voorko-
ming van erbeidsonqeuullen , 1 500 000 frank.

Daar bedoelde conqressen, die in 1958 in België zullen gehouden
worden, voor hct, Departement van belang zljn, heeft de Reqerinq



4· XVIII (t956-t957) -- N, 1

envisage d'octroyer en 1957 aux comités orqantsateurs, f1 titre d'Inter-
vention pour les fmis d'orqauisation, des subsides. s'élevant il I 000 000
de francs et à SaD 000 francs.

25-3. SubIJention lUI Ponds natiorutl ,l'llSsu,llflce mnlaáie-i noaliáit»
destinée il contribuer fi Fupurement du cléficit cie l« Caisse ria/ionllie de
l'irwillidi/ê : 500 000 000 de francs,

La loi du 14 juillet 1955 modifiant l'article 6 de l'arrête-loi du
28 décembre 19'1'1 concernant la securite sociale des travailleurs, a
institué la Caisse nationale de l'invalidité pour le financement de la
charge pnrticulière représentée par le risque. Elle a spécifié que seule-
ment la '70 des recettes globales de l'assurance maladie-invalidité
scr aicnt affectés il cc financement. Selon les prévisions, celte ressource
sera ins uffixantc. Or le GOUVl"rnL'1l1cnt. au COHrs des travaux prépara-
toires de ladite loi, s'est engagé il prévolr les ressources complémen-
taires en vue de couvrtr la partie de la charge 'Ille les ressources ordi-
naires de la Caisse ne permettent pas de supporter.

Art. 27. - Traullux exceptionnels. ---. Aménagements, IIgrandissements,
f,.flis de location et cîeniretien. acquisitions diverses pouc les centres
rnédico-ieclmiqnes pOlir ouvriers mineurs: 4 000 000 de francs.

Le crédit solltcité se décompose comme suit :

f 38 J

het lnztcht aan de lnrichttnqscomttës, toelaqen tell bedraqe van res-
pecticvelijk I 000 000 frank en 500000 frank tee te kennen, als tusson-
komst ln de mrtchttnqskosten.

25-3, Toelaa« aan hetRijks[onds 1I0or verzekel'iflg teçen zlekte en
inv oliditeit, bestemd ols bije/Nlge tot het lIllrIzuiveren 1I1lr! he/ tekort l'an

de Rijksklls 1I00r Ïnv aliditeli : 500 000 000 frank.

BIJ de wet van 14 [uli 1955 houdende wijziging van artikel 6 van de
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zeker-
heid der arbciders werd de Rijkskas voor Invalldltett opgericht voor de
Hnanciertriq van de bljzondere last die uit het risico voortvloeit. Hterbtj
werd nader bepaald dat slechts 10 % van de totale ontvangsten van
de vcrzckcrinq tegen ztekte en invaliditeit voor deze Hnanciertnq zou-
dell àanqewend worden. Alles wijst erop dat clic inkomsten ontocrclkcud
zullen z i]n, Wclnu. de Rcqertnq heeft zlch tijdens de werkzuarnhedcn
tel' voorbereiding van voormclde wet er toe verbonden in de aanvullendc
qcldmiddclen te voorzlen, ten elnde hct gedeelte te dekken Van de last,
die de Kas met haar gewone qeldmrddelen niet kan draqen,

Art. 27, _. Llitzonderinçsurerken. - Liiirustinq, verqroiinqskosteri vaar
huur en onderhoud, allerlei tuinkopen voor de medisch-technische ceri-
tm •..•oor miinwerkers : 4 000 000 frank.

Het aanqevraaqd krediet wordt onderverdeeld als volqt ,

Centres rnédico-tcchntques

IHe,lisch-technische centra

Awans

Agrandissements, transformations et aménage"
rnents des locaux ct des jardins,

260000

Appareils médicaux et matériel de laboratoire- ... 350000

Matérie! ménager et d'hospitalisation ... 320000

Mobilier et matériel de bureau et d'entretien ... 80000

Installations de chauffage, d'électricité. de télé"
phonie et de signalisation.

50000

Loyers et cha ••ges \40000

1200000

CHAPITRE IV.

AUTRES DÉPENSES.

Art. 28. -- Dépenses courantes,

28-1. Intervention e/e l'Etat dans les dépenses occasionnées li la
Caisse générale d'Epargne et de Retraite du che] des frais qu'elle
expose ou des prestations qu'elle e[fectue, pour le compte du Ministre
du "Trnveil et de la Prévoimnce Sociale en matière d essurence en l'lie
cie la vieillesse et du décès pcénuüuré. Toutefois. les frais inhérents à
la vérilicction des cartes de versements seront payés directement pa •. le
compte «Produit de la vente des timbres-retraite» et prélevés sur le
montant des in/é r êts produits par le placement des sommes prooennnt
de la vente des timbres-retraite, Le solde des intérêt» sera versé au
Fonds des Verwes et des Orphelins, conformément il l'article 60. 1"

Morlanwelz

2030000 Verqrotinqen, verbouwinqen en inrichtinq van de
lokalen en tuinen,

370000 Medische apparaten en Iaboratorlummaterieel.

50000 Hutsraad- en hospitaltsauematerieel.

80000 Meubllair en kantoor- en onderhoudsrnaterieel,

270000 Aanleggen van vcrwarminq, electriclteît, telefoon
en siqnalisatie,

Huurkosten en lasten,

2800000

4000000

HOOFDSTUK IV.

ANDERE UITGAVEN,

Art. 28, - Lopende uitgeven,

28-1. Tegemoetkoming •..•an het Rijk in de uitgB"en asn de Algemene
Speer- en Lijlrentekas vemorzaakt, uit hooide van de kas/en, die zij
besteedt of de prestnties, welke zij vereicht 11001' rekeninq <Jan hei
Ministerie lIan Arbeid en Sociale Voorzorg inzeke lIerzekering teqen. de
geldelijke gevolgen van oudecdom en vroegtijdige dood. De kesten oooc
het nezien der stottinqskeerten zullen eventuel cechtstceeks toorden
gedekt door de rekeninq «Opbienqst: <Jande oerkoop Van lijfrenteze-
gels» en algehouden van het bee/rag der inieiesten. opqebrscht door het
be1eggert der sommen uoortkomend van de oerkoop van liifrentezegels.
Het suldo van de inieresten zsl overeenkomstiq ertikel 60, 4" van de bij



des lais coordonnées pilr l'urrëté du R(;l!ent du 12 septembre 1946
(Monit~ur belge du 21 septembre J946) : 9088000 francs.

Les prévis ions de dépenses ont ét(; établies par la Caisse générale
dEparqne ct de Rc trattc SUt' la base de la r(;gl~llleIltlltion ct des mesures
d'exécution en vigueur actuellement.

28·2. Rc'mbourscment de cotisutions versées ind,ll1lent duns /e c{j{/"e
de ln /0; du 10 décembre 192'.1 rclattve 8 l'nssurence en vue dc III

vieillesse et du décès prémoiuré [urrèt tlu 3 juill J9]7 de la Cour de
Cllssation) et de {ij loi du 10 mars 1925 reltüive à. rilSSiU'l/IiCeen LIlle de
1'1 vieillesse et du deces prenlll!uré des employés : 10000 francs,

Montant présumé des demandes de remboursement pouvant ëtre
introduites en 1957.

28..3. Versemen! mix reCe(lellrS des contributions des sommes dont,
en appllcution de r,lrticle 56. de la loi du 18 juin 1930 Oll de l'article 67
des lois coordonnées pur rilrrNé du Régent du 12 septembre 1946.
ils alit été clul!rgés du /'eCOIllJremelit etq"i pour l'lin ou I'uutre moii]
nt: seront pas perçues : 2 675 000 francs.

L'Administration des Contributions directes intervient pour le recou-
vrement des cotisations dues en vertu de diverses lois sociales.

L'article 56 de la loi du 18 juin 1930 et l'article 67 des lois COOr-
données pm l'arrêté du Réqent du 12 septembre 1956 contiennent une
disposition libellée comme suit : «A défaut pour l'employeur d'avoir
satisfait aLI paiement dans le délai ainsi fixé, le recouvrement des som-
mes dues est opéré par voie de contrainte, comme en matière de
contributions directes ». ,

Après I'enrölement des sommes qu'ils ont été condamnés à payer,
cortains employeurs versent lesdits montants aux organismes d'assu-
rance intéressés plutôt qu'aux receveurs des contributions.

Ils font ensuite valoir aux -receveurs des contributions qu'ils ont
satisfait au jugement. Dans ce cas la somme enrôlée ne sera pas apurée.
Il en sera de même si la somme enrôlée est reconnue irrécouvrable à
cause de l'insolvabilité du redevable,

La réglementation de l'Administration des Contributions directes
relative à (a comptabilité implique que soit versé au receveur des
contributions intéressés le montant de chaque dégrèvement ou de la
cotisation reconnue irrécouvrable, après quoi l'Administration en ques-
tion inscrit comme recette définitive le montant total des droits constatés
(enrôlés).

Comme l'Administration des Contributions directes applique cette
procédure. en ce qui concerne les cas susmentionnés, à la requête du
Ministère du 'Travail et de la Prévoyance Sociale. c'est à ce Dépar-
tement qu'il incombe de verser les sommes enrôlées qui ne pourront
être perçues par les receveurs des contributions à charge des redevables.
Ces sommes seront portées ultérieurement en recette au budqe t des
Voies ct Moyens.

L'ensemble sc résume à une question d'écritures, laquelle sc présente
simultanément dans la comptabilité des bureaux des contributions direc-
tes sous forme de réelles simplifications et d' une plus qrande sécurité.

Il appert des rcnseiqnernents fournis par le Ministère des Finances
que le montant à verser pout 1957 peul être évalué à 2675000 francs.

28..4. Paiement allx estropiés et personnes assimilées. en application
de [a loi du 10- j!lÎn 1937. des termes des a/locations échus IIU cours
de Llnm'e 1957. "cs premiers termes des ellocetions dont le droit il

été reconnu ilU CO!!rSde la méme année, ainsi que des sommes accordées
en remplacement de deux ou trois années cfallocoiion pour l' acquisition
d'un apPclrei[ de prothèse Ott de l'outillage nécessaire à Fexercice allUe
pcolession (!f compris [es allocations complémentaires de vieillesse visées
à Fnrticle 3bis de [a loi du 10 jilin 1937) : 6ïO 000 000 de francs.

Montant supputé en se basant sur les paiements des trois premiers
mois d" 1956. compte teml de révolution probable atl cours des années
1956 ct 1957 du nombre de bénéficiaires ct de l'augmentation du taux
des allocations à partir du lor janvier 1956.

28-5. Paiemenl aux estropiés et personnes assimilées des termes des
allocations dont le droit él été reCOrlnl! ml cOurs <1es années 19.56 et
antérieures ct qui, pour rune ou l'au Ire ca!lse. n'ont ptl ëtre liquidés il
cI/.1rge des crédils prév"s pour ces exeecices (y compris tes al/ocations
complémelll aires de Llieillesse) : 300 000 francs.

Montant destiné à permettre la liquidation de termes qui, pOlir des

[ 39 ] 4-XVIII(1956-1957) - N. l.

het besluit IJlJnde Regenl "'all l2 september 1946 samenqevoeqde wetten
lUW hel Fonds VOOr WedltWen en Wezen worden geslori (Belgisch
Staatsblad van 2J september 1946) : 9 OB8 000 frank.

De voorzlcne uitqaven werden door de Alqeruene Spaar- en Lljfrente-
kas op de basts van de thans viqerende wetgeving en ultvuerinqsmaat-
reqclen opqemaakt.

28-2. 1'emgbetaling Uiln de binnen het keder vall de wei V<lf!

JO december 1924 betreîiende de oerzekeriru] tegen de geldeliike ge(lo[-
gen Viln ouderdom en vroegtijelige tlood [arrest van 3 [uni 1937 l'an het
Ho] van Cassutie} en vall de wet uan 10 mall.-t 1925. belreffellde de
verzekerinç teqen etc ge/deliike gevolgen [Jan ouderdom en vroeglijllige
dooil dcc bedlenden, ten onrechte gestorte bijdr<lgen : 10 000 frank.

Waarschijnlijk bedrag del' aanvraqcn 0111 tcruqbetalinq welke in 1957
kunnen ingediend worden,

28-3. Storting ailtl ,de belastinçsontvençer« van de sornrnen welke
zi], bi] Iocpassing vall artikel 56 Villi de lvet van 18 [uni 1930 of Vl/n
artikel 67 der bi] het besluit vm' de Regent van l2 septembec 1916
sumenqeooetple iuetten moesren inoorderen en die om de een of arulere
reden niet zullen geïrd worden : 2 675 000 frank,

Het Bestuur der Directe Belasttnqen komt tussenbetde voor het
,invorderen van de bijdraqen verschuldiqd krachtens verschillende
socla le wetten.

Artlkcl 56 van de wet van 18 [uni 1930 en artlkel 67 van de bij het
beslutt van de Regent dd. 12 septernber 1946 qeordende wetten houden
een bepalinq in, luldend als volgt : «Mocht de werkgever, blnnen de
aldus vastqestclde termi]n. aan de hem door het vonois opgelegde
verpllchtinqen niet hebben voldaan, dan worden de verschuldlqde sont-
men door middel van dwanq, zoals inzake directe belasnnqen inge-
vorderd ».

Na de lnkohlerlnq van de sommen waarvan de betaling hun bi)
vonnis opqcleqd werd storten sommige werkqevers die sommen veeleer
aan de betrokken verzekertnqslnstelllnqen dan aan de ontvanqers der
belastlnqen,

Zij doen daarna bij de ontvanqers der belastinqen qelden dat zij
aan het vermis voldaan hebben, In dit qeval zal de lnqekohterde som
niet aanqezulverd worden. Zo ook indien wordt vastqesteld dat de
inqekohierde som niet invorderbaar is weqens de insolventie van de
schuldenaar,

De reqlernenterinq van het Bestuur der Directe Belastingen inzake
cornptabiliteit behelst dat het bedraq van elke ontlasttnq of van de niet
invorderbaar erkende bijdrage aan de betrokken ontvanger der
belastinqen wordt qestort, waarna bedoeld Beheer het totaal bedraq
van de vastqestelde (ingekohierde) rechten als definitieve ontvangst
boekr,

Daar het Bestullr der Directe Belastingen deze procedure op verzoek
van het Ministerie van Arbeid en Sociale voorzorg toepast wat de
hierbovenbedoelde gevalle:n betreft, is het aan dit Departement dat het
behoort, de lnqekohlerde sornmen te storten, welke door de ontvanqers
der belastingen ten laste van de schuldenaars ruet zullen kunnen inge-
vorderd worden. Deze sommen zullen achteraf op de Rijksmiddelen-
begroting als ontvanqst qeboekt worden.

Alles herleidt zich tot eenkwestie van geschriften welke in de
comptabiliteit van de kantoren der directe belasttnqen tegeliik tot uiting
komt door werkelijke vereenvoudigingen en door meer veiligheid.

V'olqens inlichtingen gegeven door het Minj~terie van Financlên,
mag het te storten bedrag voor 1957 op 2675000 frank qeraamd
worden.

28-4. Betaling bij toepassing Villi de wet van JO jllni 1937, aan de
gebrekkigen en er mede gelijkgestelde personen, van de in de loop van
het: isuu: J957 vervellen tegemoetkomi,lgslermiinen. LIan Je eersëe teqe-
moetkominpstermijnen, waarvall het recht in de loop van hetzelfde jaar
u/ecd erkend, alsmede vlln de somme" toeqekend te, vervanging van
turee of drie [nren teqemoeikominq voor de eenkoop van kunsilede-
maten of van benodiqdheden eoor het uiioeienen VBn een beroep (de
bij ertikel 3bis VM de wet van 10 juni 1937 beoogde eenuullende
ouderdomstoelaqen. inbeqrepen} : 670 000 000 frank.

Geraarnd bedraq gegrond op de betalingen van de eerste drie maan-
den van 1956. rekening houdende met de waarschijnlijke evolutie in de
loop van de jaren 1956 e£\ 1957 van het aantai recbthebbenden en van
de verhoging der toelagen vanaf I januari 1956.

28-5. Betaling aan gebrekkigen en er mede gelijkgestelde persotlR:n
aan wie "et recht op de tegemoe:tkomingstcrmijnen in de loop der jaren
1956 en voorgaande werd erkelld en die. om de een of il(Idere reden ten
laste Viln de voor deze dienstj"'"en. uitgetrokken kredielell niet konden
vereffelld worden (de ·aallvullende ouderdomstoelagen inbegrepen) :
300 000 frank,

Bedrag bestemd voor de vereffening der termijnen die. om uitzon4



4-XVIII(1956-1957) -N, i.

raisons exceptionnelles. n'nurnicnt pu être pris en charqe par les crédits
prévus (lUX excretees 1956 t-t antérieurs. auxquels ils se rapportent. Le
montnnt du crëdtt est basé sur I'c xpértcnce acquise au cours de l'année
.1955 et des tr-ois prcoicrs Illois de 1956,

28·6, Frnis rèsultntü de Iii co/lili/ail des décorations industrietlcs et
spéciult: s .. 175 000 francs.

Cl' crédit comprend;

A, - - Décorations industrielles : Organisation de la
cérémonie de distribution de décorations du 21 juillet
J957 Fr. 100000

ß... - Décorations spéciales de mutualité, de prévoyance
ct de coopération et decorations spéciales. aux promo-
teurs et orqantsntcurs d'unions professionnelles 75 000

Achat cl'imignes ct dépenses s'y rapportant.

28-7. Secours aux cuoriers del'ef/!/s inaptes 811 truonil par sllite de
lu yuerre 1914-1918: 1000 francs.

Secours Iixé à 60 francs par mois et accordé à des personnes âgées
de moins de 65 ans qui touchaient le secours. chômage fin 1920, dont
les ressources étaient insuffisantes et qui furent reconnues inaptes au
travail (encore 1 bénéficiaire),

28-8, P,liement, ä l'intervention de l'Off/ce natiul!ill du placement el
du chômnqe, des primes ,'everwat alJ:" ouvriers qui s'embauchent pcnir le
trllvilil du fond de la m/ne ; 20500 000 francs.

Application de l'arrêté-loi du 14 avril 1945, modifié par l'arrêté-loi
du 29 novembre 1945 (Moniteur belge des 16 et 17 avril 1945. des
2 et 3 janvier 1946) et d'arrêtés royaux subséquents allouant des primes

> supplémentaires.

28-9, Charges résuliani de l'octroi, aux ouvriers bouilleurs, <l'abon-
nements ou de titres cie-l'oY,lge il l'occasion de leurs congés: 70000000
de francs.

Ce crédit est destiné à couvrir les charges résultant de rapplication
du régime de vacances annuelles des mineurs en ce qui concerne
l'octroi de billets gratllits.

28-10. Frais gênéra/ement quelconques relatifs it des enqwYes spé-
ciales concernant des recherches sur des maladies professionnelles
95 000 francs.

Crédit prévu pour procéder éventuellement aux enquêtes dont il
saqit, lorsque celles-cl s'avèrent de toute utilité.

28-11. Dépenses ,ractiv/té lanet/annelle. du Commissariat général li
la promotion du t.al.'ail : I 000 000 de francs.

Cc crédit est nécessaire audit Commissariat. institué auprès du
Département par larrêté-loi du 4 novembre 1916 (Mon/teur bdge du
26 Iëvner 1947). pour faire Iace aux dépenses à résulter de son activité
courante dans Je cadre de la promotion du travail ainsi que pour couvrir
les activités spéciales ayant trait aux manifestations académiques et
techniques, internationales. nationales et locales ou régionales (symposia,
colloquia, e-xpositions. présentations. enquêtes. études. congrès, etc.} de
la Promotion du Travail et des Travailleurs et à la réalisation de films
concernant l'apport du travail belge à la ctnëmatoqraphïe,

Le crédit sollicité comprend également le coût de la participation de
la Belgique à l'exposition «Art et Travail» (assurances. transports,
déplacements. etc., des œuvres d'art) organisée à Genève en 1957.
par Je Bureau international du Travail (0.1.1',) à l'occasion du
XXV- anniversaire du décès cl'Albert Thomas.

28-12. Orgaflisation de fa propagande pour la sécurité, l'hyo/èfle et
rembellissement des lieux de traveil : 4 950000 francs,

A. - Organisation et/ou participation à des manifes-
tations nationales. regionales et locales dans le pays et à
rétranger (expositions. journées d' études et de propa-
gande. conférences. impression d'affiches, de brochures. de
dépliants, de diplômes, location de locaux. entretien et
transport de matériel de propagande. médailles. plaquettes.
etc.) fr.

B. - Achat, location. réallsation, etc., de films ..

3250000

1700 000

[ 40 J

dcrlijke redenen niet door de krcdleten, ultqetrokkcn voor de dle nstjarcn
1956 en voriqe, waarop zi] betrckkinq hebbcn, konden qcdraqen wor-
den. Dit bedruq steunt op dl' opqedane orvartnq in het [aar 1955
en de ccrste drie maandcu van 1956.

toekenniru; (Jaf! de niïoerheids-
175000 frank,

28-6. Kesten oooctspruitend uit de
ereiekens Cf! de bljzondere eretekens

Dit krediet omvat ;

A, - Nijvcrheldscretekens ; Inrichttnq der plechtlqheld
VOOr uitreikinq van eretekcns op 21 [ull 1957 ... fr. 100 000

B. -- Bljzondere mutunlitclts-, voorzor qs- en coöperntie-
erctckens en bijzondere eretekcns aan de prornotors en
orqnnlsators van vakvcrcniqinqen .75000

Aankoop van insignes en cr mee in verband staande uitqaven,

28-7. Steuti !Jan wecklieden, ten gevolge I.'an cie oorlog 1911-1918
ongeschikt tot werken : I 000 frank.

Steun vastqesteld op 60 frank per maand en toeqekend aan personen
onder de 6S [aar, die elnde 1920 de werklozensteun qenoten. wicr
bestaansmïddclen ontoercikend waren en die onqeschtkt tot werken wer-
den crkend (nog I ge-rechtigde),

28-8. Betnliru; door: étlssenkomst 1.''''1 dé Rijksd/eflst voor Arbeidsbe-
middeling ett lVerldoosheid. van ile premies toekomend <wn de àrbeideis,
die zich oooc ondergrorulse m/jn<lrbeid laien. aanwerven : 20 500 000
h-ank.

Toepassinq van de besluitwet van 11 april 1915, qcwijztqd bij de
besluitwet van '29 novernber 19'15 (Belgisch Staatsblad van 16-17 april
1945. van 2. en 3 januari 1946) en bij daaropvolqende koninklijke
besluiten tot toekenninq van bijkomende prernies.

28-9. Lasten voortspruitend uit het oerlenen aan de steenkolenmiin-
werkers I.'an abo!'tnementen of ceisbilietten ter gelegenheid '1<11'1 hun
oerlo] : 70 000 000 [rnnk:

Dit krediet is bestemd om de lasten te dekken ingevolge de toepas-
sinq van het stelsel voor jaarlijkse vacantie der mijnwerkers wat het
toekennen van kosteloze reisbiljetten betreft.

28-10. Allerlei kosten UOor biizondere onderzoeken. omirent: naspo-
ringen over betoepsziekten : 95 000 frank.

Krediet uitqetrokken voor eventuele onderzoekinqen waarvan sprake.
wanneer deze volstrekt nuttig blijken,

28-11. Functionele we~kingsuitgaven l'an het Algemeen Commissa-
rituü tot Beuorderinp uan cie Arbeid : 1 000 000 frank.

Dit krediet is nodlq, opdat het bi] de besluitwet van 4 november- 1946
(Belgisch Staatsbl'ld van 26 februari 1947) bi] het Departement inge-
steld Commissertaat, in de uitqaven ZO'l kunnen voorzien welke uit de
gewone werking hinnen het kader der bevorderinq van de arbcid zullcn
voortvloeicn, en om bijzondere werkzaamheden in verband met interna-
tionale. nationale en plaatselijke of gewestelijke. academische en tech-
nische manifestaties [symposia, colloquia, tentoonstellinqen, voorstetlin-
gen. onderzockinqen, studiën, conqressen, enz.) van de Bevorderlnq van
de Arbeid en de Arbeiders en opmaken van films over de bijdrage van
de Belgische arbeid in de cinematoqrafte,

Het aanqevraaqd krediet omvat eveneens de kesten van de deelne-
ming van Belqtë aan de Tentoonstelling «Kunst en Arbeid» (verzeke-
rinqen, vervoer, verplaatsinqen, cnz., betreffende de kunstwerken] welke
door het Internationaal Arbeidsbureau (I.A.O.) in 1957 te Genève inge-
richt wordt ter gelegenheid van de XXV· verjaardag van het afsterven
van Albert Thomas.

28-12. inrichting I.'an de propaganda voor de veiliqheid,
verfraaiing van de ureckpleeisen : 4 950000 frank,

A. - Inrichting van en/aI deelneming aan nationale,
gewestelijke en plaatselijke manifestaties in binnen- en but-
tenland [tentoonstellinqen, studie- en propaqandadaqen,
conferenties, drukken van aanplakbûjetten, brochures. fol-
ders en diploma's, huren van Iokalen, onderhoud 'en ver-
voer van propaqandamaterleel, medailles. gedenkpennin-
qen, enz.) ... fr.

B. - Aankoop, huren, reallsatie, enz., van films ...

hygiëne en

3250000

t 700 000



28-13. Lutte contre les poussières' clans les clwrbollllllge-s
30 000 francs.

Crédit destiné il couvrir les dépenses résultant de l'application de
l'article 7 de larr-ôté du Régent du 6 decembre 1945 (Moniteur belye
du 29 décembre 1945) prévoyant l'organisation d'un concours en vue
dcncouraqcr et d'intensifier la lutte contre les poussières dans les
mines dl' houille.

2S- H. Pnaicipation au prO[lfll1l11l1~,j'''c!lilnge de truoailleurs sociau .r
de.' Nutions Linies: 70000 francs.

Le crédit sollicité il pour but de financer le programme d'échange de
travnillcurs soctaux organisé par l'Office européen des Nations Unies.

Ce programme permet aux experts des services sociaux des diHërcnts
p"ys europècus. membres dcs Nations Unies, g'râce il un système
d'entr'nidc entre pays participants. de se rendre il l'étranqer pour
effectuer des séjours d'observations et d'études pendant une période
pouvant comporter une semaine jusqu'à plusieurs mois,

Le règlement des dépenses exige de la part de chaque pays un effort
financier d'un montant d'environ 7000 francs pour un échange d'une
durée d•.. quatre semaines.

Le c t'édit sollicité de 70 000 Irancs permettrait le financement de
:t 40 semaines de staqe des travailleurs sociaux dont le programme
relève de la compétence du Dépndcment. En échange, il serait permis
ü des foncttonnatres ou Ù des travailleurs sociaux. belges, après av cir-
été sélectionnés pm le Comité National d'échange de travailleurs
sociaux, de bénéficier d'un séjour d'études dans l'un des pays parti-
cipants.

28-15. Paiement, il llnteruention cie fa Caisse de prévoyance et de
secours en [aoeur des victimes <les occidents du trauail, des inde~",i-
tés dues en matiè"e de répnrntiorl des dommages résultant des accic/ents
C/U troueil et des dommages corporels et matériels inhêrenis à certains:
risques spéciuux relativement l'lU chargement, élit déchargement, au
transport. au dépôr, à ta nuinuiention ou li la simple présence d'engins
de guerre {nrrété s-Iois des 19 mai et 5 juillet 1945 et loi du 30 dëcem-
bee 1950) : 500000 francs.

Montant destiné au paiement éventuel des indemnités ducs en matière
de réparation des dommaqes,

28-16. Répar'ltion des dommages résultant des accidents da Iravail
survenus aux gens de mer pendnnt la période al/mit du 1"" septembre
1939, jusqu'à la date de la remise de l'armée sur pied de paix
(15 juin 1949). Appiication de Fnriêté-loi du 23 octobre 1946. moctifié
par Fnrrété-Ioi du 28 [ël'rier 1947. modifiant temporairement la loi du
30 décembre: 1929 sur ta réparation des accidents du travail survenus
aux gens de mer (Moniteur belge des 6 novembre 1946 et f4-15 avril
1947) : t J 800 000 bran es.

Cc crédit se décompose comme suit
a) Marine marchande :
Montant des rentes annuelles
Paiement probable de la valeur

nombre de rentes en capital ...

b) Pêche maritime:
Montant des rentes annuelles
Paiement probable de la valeur

nombre de rentes en capital . _.

fr.
(maximum~~l d'tm

7500000

50000

6100000

150000
(maximum J,~) d'un

Total fr. 13 800 000

Art. 29. -- Dépenses exceptionnelles,

29-1. A[[ocation temporaire aux tcaooilleurs frontaliers établis en
Belgique et occupés à l'étranger, contribution de: l'Etat : I 200 000
francs.

Application de l'instruction ministérielle du 31 janvier 1950, modifiée
par celle du 4 juin 195[, concernant l'octroi d'une: allocation familiale
temporaire aux travailleurs frontaliers occupés aux Pays-Bas (Moniteur
belge des 3 février 1950 et 9 juin 1951),

29-2. Apance provisionnelle â octroyer aux victimes d'accidents du
traonil sllrvenus en Alfemagne avant 1940 el durent l'occupation erme-
mie dans les cornrnnnes de l'Est rnitochées ail Reich pendant 1,1période
de 1940 il 1944 : 500 000 francs.

Cette somme doit servir fi accorder, par l'intermédiaire de la Caisse

[ 41 ] 4 - XVIII (1956-1957) -- N. 1.

28-13. Striid tegen hC'/ sto] in steenkolenmijnen : 30000 frank.

Kredlet besrernd om de uitqaven te dekken voortvloclcnd ult de
tocpassînq van artikel 7 van hct besluit van de Re~lent van 5 decem-
bel' 1945 (Belgisch Stlwlsblad van 29 dcccmber 1945) dat de Inrtchttnq
van ecn wcdstrtjd voorziet om de strijd teqcn het stof in de steen-
kolenmljnen nan te moediqen en mee,' kracht bij te zctten.

28- 14_ Deelnenti'lg 111m het progril'lI",a cuor hel ruilen l'arl sociale
werkers der V(;renigde Nuites : 70000 h-ank.

Het aanqcvraaqd krcdi et beooqt de Hnancle rinq van het door het
Europecs Bureau der Vereuiqde Nattes iriqertcht uitwtssclinqspro-
gramma voor social e werkcrs.

Dank zi] dit programma kuuncn de deskundiqcu van de Sociale
dicnstcn van de verschillcnde Europese landen, wclkc Iid der V ercntqdc
Nattes zljn, door nuddel van een systeeru van hulpverlcntuq tusson de
declnemende landen, ztch nam' het bultenland begeven teneinde er VOOI'
studie- en waarncmlnqsopclrachtcn te verbltjven qedurcnde cen periode
welke van een week tot verschtllendc maanden kan omvatten.

De r eqelinq van de uitqavcn vcrctst van clk land een Imanctëlc
inspanninq ten bclope van onqevccr 7 000 frank voor een uitwisseling
van viel' weken.

Dank z i] het gevraagde ki-ccliet van 70 000 frank zouden :': 40 wekcn
staqe VOOI' sociale wcrkers wuarvan het progrnnuna onder de bcvocqd-
heid van het Departement zou vallon, kunncn gdinanciee"d worden.
In mil htervoor zoudcn Belgische ambtcnaren of sociale werkers, nadat
zi] door het Nationaal Comité VOQl' uitwisselinq van sociale werkers
werden uitqckozcn, een studrcvcrblï]f in cen van de dcelnernende landen
kunnen qenieten.

28-15. Betaling door toedoen van de Steun- ell Voorzorgsk<1S ten
behoeve !Jan slaeMolters uan arbeidsonqevnllen, der vergoedingen
oerschuldiqd »oor de herstellinp' der schtule uoortsprultend uit: de
nrbeiclsongeimllen en der lichsuneliik» en sloffelijke schade eigen aan
sommige bijzorulere risiCL)s oerbonden aan het luden, het Iossen, het
t'er!Joer. het opsltum of het behnndelea of eenooudù; uit de aanwe-
zigheid V,1rl ooslogstuiqen [besluitioetten van 19 mei ell 5 juli 1915 en
tuet van 30 december 1950) : 500 000 frank,

Bedrag om de inzake vergoeding der schade verschuldigde verqoe-
dinqen cventuccl te betalen.

28-16. Vergoeding der scluule uoortspruîtend uit erbeùlsonqeonllen.
ooerkomen ann zeelieden tiidens de periode Villl 1 september 1939 tot
op de daium van het weder op vredesvoet bcenqen van het teger
(15 iuni 1949). Toepassinç van de bes/uitwet van 23 oktober 1916.
zoals gewijzigd bij {fe besluitu/et van 28 febnwri 1947. tot tijdelijke
wijziging van de wel !Jail 30 december 1929 betceliende de: !Jergoeding
der schsule voocispruitend uit nrbeldsonqeocllen overkomen ilil"

zeelieden (Belgisch Staatsblad v,1n 6 november 1916 en
14-15 april 1947) : 13800000 frank.

Dit kredict is als volgt te verdelen
a) Koopvaardij :
Bedraq der iaarhjkse renten ,
Waarschijulijke betalinq van de waarde (maximum

van ecn aantal rentcn in kapitaal

fr,
%)

7500000

50000
bl Zeevisserij :
Bedraq van de jaarliikse renten .
Waarschijnlijk" betaling van de waardc (maximum

van een aantal renten in kapitaal

6100000

150000

Totaal fe- 13800000

Art. 29. - Uilzonderings!1itgaven.

29-1. Tljdelijke toelaqe nan de in België gevestigde: en in het buiien-
I/md teurerkqestelde gcensarbeiders. Rijksbijdrage : t 200 000 frank.

Toepassinq van de ministeriêle onderrichting van 31 januari 1950.
zoals g~wiizigd bi] die van 'f [uni 1951, betrcffende het verlenen van
een tijdelijke kinderbijslaq aan de in Nederland tcwerkqestelde grens-
arbeiders (Belgisch Steeisbled van 3 februari 1950 en 9 juni 1951).

29-2. Prot'isionee! ooorschoi te !Jee/enen aan de: slachtoffers uan
erbeidsonoeonllen. o!Jerkomen in Duttslanâ vôór 1910 en tiidens de
uijnrulelijke bezettinq in de qeducende de periode 1910 tot 1944 bi] het
Reidl Wederllllrlgehechte Oostelijke gemeenlen : 500 000 frank.

Dere som rncet dienen om, door toedoen van de Steun- en Voorzorqs-



1~XVIlI(l956-1957) -N,1.

de prévoyance ct de secours en laveur des victimes d'accldents du
travail, des avances provisionnelles il environ 90 cas d'accidents du
travail ayant cntratné une invalidité: grave ou la mort en Allemagne
avant 1940 ainsi que pendant .l'occupatlon ennemie dnns les communes
de l'Est rattecbécs au Reich allemand.

Les droits des victimes envers les lnstttutlons allemandes d'assurance
ont été lixé~, mais aucun paiement n'est plus effectué depuis la libé-
ration.

Malgré le risque que le traité de paix ne reconnaisse qu'en partie
le rèqlcmcnt des dites créances, l'Etat ne peut sc désintéresser du sort
malheureux de ses nationaux.

L'orqanisme, chargé de liquider ces sommes, se Iera délivrer, par
les victimes ci-dessus. tine subrogation expresse dans leurs droits. Les
sommes qui seraient récupérées pal' cette procédure seront remboursées
au Trésor. Les bases d'octroi des avances ont été fixées par la Caisse
de prévoyance ct de secours et approuvées par le Département,

29-3, Dépenses résultant de la p<1rticipafioll du Minlstère du Travail
ct de hl Prévoyance Sociale il l'Exposition Universelle et !ntern<ltionale
de Bruxelles en1958.

(Ces dépenses peuvent être effectuées à l'intervention d'Associations
sans but lucratif, constituées il. cette fin. Des provisions successives peu-
vent leur être consenties à valoir sur les dépenses résultant de la parti-
cipation du Département et à charge pour ces organismes de fournir
chaque année la justification des dépenses faites au moyen des fonds
mis à leur disposttton.]

(Le disponible éventuel du crédit il la clôture de l'exercice 1957
pourra être reporté il l'exercice 1958 et affecté au paiement de dépenses
de même nature quel que soit rexercice auquel elles se rapportent.)

Crédit sollicité : 5 750000 francs.
Montant nécessaire pour mettre au point les diverses activités qui

incomberont au Département dans le cadre du groupe « L'Economle
sociale» à l'occasion de l'Exposition précitée.

Une première tranche de crédit de 2 550 000 Irancs a été mscrite pour
le même objet au budget de 1956.

Il s'aqit. pour l'exercice 1957. de la seconde tranche dune dépense
totale fixée il 12750 000 francs.

Le plafond des dépenses étant fixé globalement pour les trois exer-
cices 1956, 1957 et 1958. le report du disponible éventuel à la fin de
chaque exercice est nécessaire alin de ne pas laisser tomber en annu-
lation des crédits qui, s'Ils ne pouvaient être utilisés, devraient être
sollicités une nouvelle fois aux budgets des exercices ultérieurs.

En vue de permettre aux A.S.B.L. de s'acquitter de leur mission. il
est prévu que des provisions pourront leur être consenties d' après leurs
nécessités dürnent établies et it. charge de justification ultérieure.

[ 42 1

kas ten behoeve van de slachtoffers van arbeldsonqevallen, provislo-
nele voorschotten te verlenen voor onqeveer 90 qevallen van arbeids-
ouqcvallen, die in Duttsland vöór 1940 ulsook tijdens de vijandeliikc
bezctttnq In de aan het Duttsc Rilk wederaanqehechte Oostelljke .
gemeenten ceri crnstlqe invaliditeit ol de dood tot gevolg haddcn.

De rechten der slacbtoffers teqenover de Duitse verzekerlnqstnstellln-
gen werden vastçesteld. maar sedert de bevrijding werd er geen enkele
betaling meer verricht,

Spijt het rtsico dat de regeling van derqelijke schuldvorderlnqen In
'het vrcdcsverdraq slcchts qedeclteltjk z al worden erkend, moet het Rijk
zich het ongelukkig lot van zijn ondcrdanen aantrckken.

Het organisme dat met de uitkerinq van deze sommen zal belast wor-
den, zal van voornoemde slachtoffcrs een uttdrukkeltjke subroqaüe in
hun recht eisen. Dt' sornmen die door deze procedure zouden mqevor-
derd worden, zullen aan de Schatktst teruqbetaald worden, De qrond-
slagen tot toekenning del' voorschotten werden door de Ste un- en
Voorzorqskas vastqesteld en door het Departement qoedqekeurd.

29~3.Uitgaven voortspruitend uit de deelneming van het Ministerie
van Arbeid en Sociale Voorzorg <lan de Algemene Wereldtentoonstel-
ling te Brussel 1958.

(Deze ultqaven kunnen uitgevoerd worden door de tussenkornst van
de te dien einde opqertchte verenlqinqen zonder winstbejaq. Opeenvol-
qende provisies mogen hun toegestaan worden, die in minderinq komen
van de uitqaven voortspruitend uit de deelneminq van het Departement
en waarvoor deze orqanismen [aarlüks de ultqaven moeten verantwoor-
den die zl] bl] middel van de te hunner beschikking gestelde Iondsen
qedaan hebben.]

(Het eventueel kredietoverschot hij het afsluiten van het dienstjaar
1957 kan overqedraqen worden op het dienstjaar 1958 en aangewend
tot het betalen van soortqeltjke uitgaven op welk dtenstjaar zt] ook
mogen betrekking hebben.}

Aangevraagd krediet : 5 750 000 frank.
Bedrag nodig voor de inrichting van de verschillende activiteiten,

waarmede het Departement blnnen het raam van de qroep «Sociale
Economie» ter gelegenheid van voormelde Tentoonstelling belast Is,

Een eerste kredietschijf van 2 550 000 frank werd voor hetzelfde doel
op de begroting van 1956 ultqetrokken,

VOOI' het dienstjaar 1957 gaat het om het tweede qedeelte van een
uitgave vastqesteld op 12750000 frank.

Daar het plafond van de uitqaven globaal werd vastqesteld voor de
dr ie dienstjaren 1956. 1957 en 1958. is de overdracht van het eventueel
saldo op het einde van het dienstjaar noodzakelijk om de kredieten niet
te laten annuleren die, indien ze niet aangewend worden, opnieuw op
de begroting van de kornende dienstjaren dienen aanqevraaqd te worden.

Ten einde de V.Z.W. toe te laten zich van hun taak te kwijten wordt
voorzten dat zt] provisies kunnen opnemen naar gelang hun
behoorlttk vastqestelde noodwendigheden en onder beding van latere
verantwoordinq.



TABLEAU DE DÉCOMPOSITION DES DÉPENSES DE PERSONNEL

UITEENZETTINGSTABEL VAN DE PERSONEELSUITGA VEN



'I _XVIII (1956~1957) -- N. J. [ 4'1

Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

DESIGNATION

Art.

AANWIJZING

3 Secrétaire général. --- Secrelllris-genel"iw/
Directeur général. -- Dtrecteur-qeneraol ...
Commissaire général. - Commisseris-gjeneraal
Conseiller permanent, - Bestendit; ac/viseur .. ,
Directeur dadmlnlstration, - Directeur vnn ndmirlis!rBfie

Inspecteur général. - Inspecteur-qenecesl
Commissaire genéral adjoint. -- Ac/i'tnct-commissat"is-generaa!
Ingénieur en chef-directeur. -- Hoofdingenieur-directeur
Médecin en chef-directeur. ~ Hoofdgetleesheer-rlirecte:u,.
Inspecteur en chef-directeur. - Hoojdinspecteur-directeur
Conseiller. -- Adviseur
Actuaire. - Actuaris
Directeur, - Directeur
Inspecteur principal-chef de service, E.«. inspecteur-dienstche]:
Conseiller adjolnt-chef de service. - Adjunet-adviseu,.-diens!chef.
Consell'er adjoint. - Ar[;und-adviseur
Conseiller d'organisation. --- Organisa!ie-adviseur
Chef de division. -- Afdelingschef ...
Chef traducteur, - Hoofdvedaler
Chef de division comptable. Afdelingschef-boekhouding
Inspecteur social. - Sociaal inspecteur ...
Conciliateur social. _o. Socînol bemiddelaor
Inspecteur de la Prévoyance et de la sécurité sociale, -- [nspcc/ell,.

"an de: Soc, voo"'. en de: sociale zekerheid
Chef de bureau. - Buresuchei ,..
Inspecteur-médecin Olt inspecteur-médecln principal. - Inspecteur-

qeneesheer of e.a, jnspecteur~oeneesheer ...
Inspecteur-ingénieur ou inspecteur-ingénieur principal. - Inspec-

teu.,.-ingeniellr- of e.a, inspecteur-ingenieur
Secrétaire d'admtnistration. -- Secretnris Véln sulrninistrntie

Bibliothécaire. - Bibljothecaris ...
Inspecteur des assurances. - Inspecteur der verzekerinqen
Inspecteur-chimiste. - Lnspecieur-chimist
Traducteur-reviseur. - Veda!er-re"isor
Econome. - Econoom ...
Secrétaire de l". c'asse. -- Secretnris I" klasse
Greffier de prud'hommes. - Griffier-we~krechtersraáen .
Greffler-adjolnt de prud'hommes. - Adjunct-griffier urerkrechters-

C"c1de:n

Traducteur, -- Vertaler
Contrôleur social. - Socieal coniroleur
Contrôleur de la Prév, et de la sécurité sociale. - Controleur

U,?rl de Soc. voorz. en de sociale zekerheùl .
Sous-che f de bureau, -. Onderbureauche] ...
Secrétaire de commissions paritaires. - Secreinris van paritaire

comités ...
Moniteur d'orqanîsatlon, - Organisatie-monifor ...

"
Barème

Weddeschaal

Minimum Maximum

290 000 --- 350 000
256'000 _.- 316000
256000 - 316 000
256000 - 316 000
224 000 - 281 000
224 000 - 281 000
224 000 - 281 000
194000 - 266000
194000 - 266000
194 000 --- 266 000
170 000 - 242 000
170 000 - 242 000
170 000 -, 224 000
146 000 -~- 224 000
146 000 - 221 000
132000 - 198 000
132000 198 000
132000 - 180000
132 000 - 198 000
IH 000 --- 180 000
111000 - 180000
114000 - 180000

II'lOOO - 180000
114 000 -- 162000

134 000 - 204 000

120 000 - 204 000
114 000 - ISO000
II'!: 000 - 180000
114 000 - 180 000
114000 - 180000
114 000 - 180 000
91800 - 152400
82000 -- 134 000
12500 - 71000

18500 - 4:7 SOO
82 000 - 1'14400
76 000 _. t 28 000

H 000 -- 122 000
76000 116000

76000 ---- 116000
76000 - 116000

I
5
I
1

1

4
I

I

1
I

3
I
7
I

1
13
I
2

t
1
3
2

7
20

3
31

1

13
33

8
I

1
[

17
t

2
I

2

2

5
6

5 5

I

30

2
1
I I

3

I

4
I

'1

6
20

1
4

1
I
I

7

[

I

I
3
I

2



[ 45 1 4 • XVIII (1956.1957) - N _1.

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven.

f100FDBEsnWR SERVICES EXTßRIEURS - BUITENDIENSTEN

Ëvaluatton - R.mning Effectif - Effectief Ëvaluatio..
~;3 0;

p. ~ ~ ~ ., ci. ~ J:l .,
'Il ~ :~ ..; "' •• <:l ~] •. ti ~ 'ti "- I

0. ci. 'ti 0. <:: 1! ti
" " ~§ El •. <.::

~ El .:q 0 El ••-œ :::
"-

d "" '0. ::: d .r! ,"' i .::: 0.
"0 " '" 1:: "0 " 'J "0•. 2 ~ r: "0 ~ ~ ~ ..,
t1 Q n J1 " t1 ~ 19 tl 3 :::;:.." " ] .' ro

~ '"' ~
c ·W cr <. d Ol U d tl d "

~
Cl•. ,~ .. :2 w

~ ~
OJ '" OJ ... '" <'J

0: .., 0:
h

0: 0 0: '" "" ~
0: •• Ol 0:

h..:t: ::. <>: -< t-. -< ;:,.. 0< 0< t-. -< -c

350 000 121235 '171235 -- -- _.- -- - .-
I 26'1000 '-'- - 1 264 000 _.'- .--- -- - --

316 000 49 066 365 066 ..'- _. --'- -. ..-. --

316 000 ...~- _. 316 000 -- - - -'-- -- -
2M 000 -- - 284000 -- -- -- - - --

1934 000 -. - 1 934'000 ..- -- - - - -
--- ~-_. _.- - -- - - - - -

266 000 - - - 266 000 8 8 -- -- 2116000 -
254750 -- - 254750 2 2 -- _.. 532 000 ".--.-
231500 __ o. --- 231500 -,-- -.. _ .. - - --
717000 - .. .~~- 717 000 ..- - -- - -- ..-
242000 -~--- --- 242 000 - -- - - - -

1759 000 - ,---- 1759000 -.-- -' -- - -- .-_.

222500 -- -- 222500 --'. .-- - _.- -
186000 --- - l86000 -- _. --- -- - -

3142500 -- --- 3142500 - --- - -- - -
162 000 -- - 162 000 -- -- - -- - -
360000 - - 360000 - - - -. -

198000 - - 198 000 -- --- -- - -- --
- --. - --- - -- -- -- -

321000 -,.~ - 321000 24 18 --- - 2829000 --
321000 - - 321000 -- - -- - - -

876 000 - 876000 -- --- - - _ ..- -
946500 - 946500 - - ~ ~- - -

915000 - - 915000 ·13 10 _. -- 1654 000 --

1'l1000 -- - 141000 33 19 - -- 3 071 000 -
4 072000 246000 - 4318000 - -- - - - -

- - - - -- - - - - -
-- - - - " 3 - - 462 000 -

132 000 - - 132000 - - - - - -
- - .-- - - - - - - -

1524:00 - - 152400 - - -- - - -
375600 -- -- 375600 - - - -.- -
- - ~._ .. - 52 52 - 2 1079000 -

- - - - 23 20 - - 516500 -
119200 - - tl9200 -- - - - - --
422 600 -- - 422600 128 '125 --- - 13051000 -

703 ':lOO -. - 703400 - - - - - -
2188600 94400 43 016 2326016 2 - - - - -

-- - - - -~-- - - -
-- --- - - -- -- - - - -

n -- Raminl1

ci. ..;~
,~ ..
-0 t:!-

c ""

" 'J

li l] ~ t:
-<:l •.

C re 'Ji" ...
~

0: •• 0-0:: t-. t-.

2116000
532 000

2829 000

I 654 000

.307i 000

462000

19025 I 09&025

546500

13 051 000



'l, XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 46 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel (suite) .

._--._--_. __ ._. --_._. _ .._-_._---_._----------_._-----_.--------,---_._-------,_._----_._--------~------

DÉSIGNATION

Art,

AANWIJZING

3 Contrôleur technique pr iuclpal, ---. E,«. technisch coniroleur .
Vé r-ifioateu r comptable. --- Verificateur-boekhouding •
Vértficateur. - Verifi""teur
Contrôleur technique. -- Teehnisch controleur .
Contrôleur principal de l'inspection chimique ... - E;«, controieur

''''" de scheikundiçe inspectie
Sténod acty logta phe-secré taire. Stenodact y logr aa{-secret ans
Agellt techruqucmécanoqraphe .. --- 'l'echrusch benmbte mecano-

[fr,~"f
Visiteuse d'hygiène du travaiL--- Bezoekster VOOri>rbeidshyyiéne.
Assistant social. --- Socine! assistent ...
Rédacteur comptable. - Opsteller rekenplichtijJ':
Secrétaire de 2· classe. - Secretaris 2< klasse
Rédacteur .. -- Opsteller
Traducteur adjoint. - Arlj!lnct-vertaCer
Dessinateur. -- Tekeneuu:
Cor-tr öleur- dl' l'{nsperfion chimique. - Controleur van de Schei-

kundige inspectie
Sténodactyloqraphe. - S/e"1ooactylograa{ .

Commis principal OtJ commis. - E,«. klerk of klerk:

Dactylographe. - Dactylograaf
Téléphoniste. -- Teleionis: ...

Poinçonneur-mécanographe. - Ponser-mecanograaf .
Chef huissier. - Hooidknmerbeuresrdec
Expéditionnatre. - Expeditionne! r-

Classeur. - Klasseerder .
Messager-huissier. --- Bode-knrnerbeumnrde •.
Personnel de maîtrise, geIlS de métier et de service. - Meesters-:

vak- en dienstpecsoneel

Totaux. - Totelen.

Promotions de grade et augmentations barérniques, - Bevorde-
cinqen irl grilad en scheol oerhoqinqen ".

Allocations de foyer et de résidence. - Haerd- en sterulpleeis-
toelagen

Indemnités de naissance. - Geboortetoeleqen
Allocations familiales. - Kindertoeleqen .__
Indemnités pour frais de dernière maladie et de funérailles.

Vergoedingen voor Leudste ziekte en begrafeniskosten.
Remboursement à la Régie des T.T. des traitements et indemnités

des téléphonistes attachés aux bâtiments. - Terugs/or/ing aan
de Re:gie van T.T. van de: ioedden en vergoedingen !lan de
telelonisten in de gebouwen te ioerk: qesteld ,..

ADMINISTRATION CENTRALE

Effectif -- Effeclie{

~ V> fr È~
"I '6 .,

ci. ti -a '""-:t:: 0 E t'u ~ cl ~~ "0 ~ ., <.;
'"0 fJ t tl ~.

B ~
"' '-': '""U '" 'gj cl il cl

" U <J •..
""

0: :::.- 0: .,
-< ;:.. -< t-, ~ h

Barème

~Vcddeschllill

Minimum Maximum

72800 116000 t

63 000 - 109800 'I
63 000 - t09800 12
70200' _. 109800 5

58800 -. 94800 1
58800 _. 90000 7

65400 .- 99000 1
58800 -- 91800 1
58800 - 94800 3
63000 - 94200 I
64 200 - 97800
58800 - 90 000 1M
63 000 - 109800 6
63000 - 94200 2

56400 - 90000 3
53600 - 77000 32
53000 - 89000

ou/of 199
50000 77000
48000 66000 53
47200 64000 7
47200 64000 3
45600 -- 62400 4
45600 - 62400 17
44 000 - 60800 30
42600 59400 21

42000 - 77000 31

4

7

2

1
152

3
19

t

2
32

175

40
6
3
1

17
25
20

II

9
I

4

16

795 650 54 It



r 47 ] 4 - XVIII ( 1956~1957) - N. 1.

Uiteenzettingstabel der personeelsultqaven (vervolq ):

--ï-------------·-------·-----------
I HOOFDBESTUUR

Évaluatlon R<1l11fnll

~ ~
ci. .;

§ ci. ~ _!'! ~
c: -u o,

~ a 8 2\.
"' E c: ..r:'

'0 •..
0 "" ~ "'~

o, on ~ '" ~ I::
a t c -<:> "" '§ Ol " "

Ol OJ
0: 0: 'JO " 0 0

<t: :>. 0« h o<l; h [-< h

-- --
SERVICES EXTËRIEURS - BUlTENDJENSTEN

.. Effectif -- Effectief Évaluation - Rllmin{/

~
~ .li ci. H Jl ci. .;

:E ~
-;:I îl

..
~ .:!l ~ .:!l .,

I Cl ci. '0 0. 'a "
ci. .." "-<.:: l:\ E ~ <C II 8 Ol

~ '<J 2J Cl oS ." ~ Cl. Q ""
'0 .. " '0 •..

" ".." <II ~ ~ "
~

j c:
8 n "'- J!l

~
tJ ."J "'- ij a ~ .,

::lol .~ c: cl Ii ~ C <l 2 <il
OJ OJ " ~ " Ol OJ " •.. 0c» 0: h- o: 0> J: :::;- .< ~ ~o<J; ;:,. o<J; ..t; ..t; -~ t-, h

65431 65131

4t8500 418500 25 21 3 2 181 600 114681 2296281

577 200 577 200

87 000 87000
18 13 948900 61200 1010100

tSO 900 150900 2 2 160 800 160800

85 SOO 85800
11277 300 1216500 28000 12521800 10 36 2754400 2754100

225 000 73800 29&800

210600 210600
2195 100 2195100

Il 145850 497100 28 000 11671250 8 la 629900 60200 690100

2269200 521800 16307 2810 307 12 6 2 360 000 96000 456000

326300 - 326300 17 13 2 680200 100800 781 000

170600 170600
243900 243 900
899400 899400

t 280400 111000 105883 1 800 283
lO05200 49200 105'1400 7 2 7 94200 323000 417200

379700 46800 926500 16 5 8 234000 356000 590000
-,-----_._--- -_._.<_._------_.-

57339500 3162900 456938 60959338 431 365 21 5 33384500 997200 133 706 34 515106

t 760 000 20 000 1780 000 300 000 \0000 310000

2580 000 230000 2810000 450 000 100 000 550000
78 000 10000 88000 41 000 7200 51200

2900000 80 000 150m 2995000 2150000 130000 7000 2287000

60000 10000 70000 50000 7000 57000

350000 350 000



4-XVIII(1956-1957) --N.l.

Art.

3 Co

[ 48 1

Tableau de décomposition des dépenses de personnel (suite).

ADMINISTRATION CENTRALE
Barème

D É S I G N A T la N - Effectif - Effectief..
Weddcschual ~ <li ci. ~- <:l ~ ri '"

I '2 c: ci. '6 '".:l:: 0 Ei ~ ..2,'" ~ ~ a
A A N W I ] Z IN G ~

"ö '" u
~ ~ '"

I
Z1 -l!l :~ Z1 '"d ~

>C

"
~

Q c::
Mlnlrnurn Maximum '" Ol Ol t01 0; :::;- 0;

oe( o<t; h o<t; h

tisatlón de l'Etat-cmploycur par application du statut des
gcnts tèmporaires. - Pat.onllie stortinqen van de StaiLt bi]

oepassing van het slatlll.t der tijdelijke agenien. .,. ." ... ...
ule de vucances. - Vacantiegeld ... ... ... ... ... ...

èvement de 10% des rémunérations et allocations. ""- Verho-
illg met 10 % "an de wedden en toeleqen ... ... ... ... ...

Totaux. -- Totelen.

ruternènts éventuels dans la limite du cadre. - Euentuele aan·
vervingen binnen de pecken vlln het kader ... ... ... ... ...

Totaux. .....,Totalen.

a
t

Péc
Rd

g

Rec



[ 19 l 4-XVIII(1956-1957) -- N, 1.

Illreenzetünqstebel der personeelsultqaven (vervolg).

flOOFDBES1'UUR SERVICES EXTÉRIEURS - BUITENDIBN8TEN

~ OJ

'2 OJ rit::.:c 0 E'OJ '" Z:i"" ~~ '"
c ~ ~
'" '" OJ
0: OJ r:r.

<>: ::. <>:

32000
t 540 000 113 8

6415879 343:2

73023 379 4 2799

965000

73 988 379 4 279 9

1.~Vi11\.l(l tion - Raminn Effectif - Effedief Ëvaluatlcn - RWlllng

~
ci. R ::< ..l!l <; 0. ti ':ê OJ 0. ti

~ ,~
"Zl , .; .!!l '" 'ä ~ '" a';: OJ 0. Q. '" ri 'ö'0 I t:: c, '0 "'" .:c 0 a OJ .:c 0 e <IJ

Q.

" -5 'OJ ~ 2
Q,

<=l

~
'OJ e Z:i

Q,
Cl -5" Ol "0 OJ "0 OJ

'" t:: ... a ..., OJ ...,
'" "'~ ::l ~ >< "0 2J ~ 12' II II

0.
1!l

~
ti

.,
~::l ~ 8 "" '" ~'" c '" ·8 " '@ ~ <=l

'" ~
Cl C lil ~Ol

~ '0 OJ OJ OJ •.. OJ ~' '" t ~'- C> 0 0: Ql ~ Ol ~ 0: $ ~ 0: ~-< t-< t-, o<Ç ::. o<Ç < < ;::,. -< e-.

0 - 320000 - 120000 - 120 000
00 22 000 1675800 762 000 50600 la 000 8'22600

90 45693 6804862 3453704 t 10 720 13 370 3577794
-_._--_~_--- --<._--------- "----"._--_~_---~---_. ---.~
90 54963! 77 853 000 40 594204 1525720 171076 42291000

- 965000 832000 - - 832 000

90 549631 78818 000 11 '126204 1525720 171076 13 123 000



'1 - XVIII (1956-1957) -- N, 1. [ 50 l

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel. Samenvattende tabel der personeelsuttqaven,

Administration centrale Services extérieurs Totaux

Désignation Hooldbestuuc Buitendiensten Totalea

AllIlwijtil1ll Cadre

Ki/der

Effcctif

Bffectief

evaluation Cadre Effectlf

Effectief

evaluation

R811lillg Kader Raming

Cadre

Keder

Effectif

Effectief

evaluation

Ramilll/

Scrvlces dé !initi!s.
Vaste dienstefl ,.. 795 704 78268369 434 386 42951924 1229 1090 121220 293

Services temporalrcs.
Tijde/iike diensten

Agents en disponibilité.
Ter beschikkinq

gesteld personeel 11 549631 5 171076 16 720707

----,.- ----

Totaux .Ór '-, Totale n, 795 715 78818000 434 391 43123000 1229 1106 121941000



4 • XVIII (l956 ~1957) - N° 1 (ANNEXES)

des
Chambre

Représentants

SESSION 1956-1957,

BUDGET
du Ministère du Travail

et de la Prévoyance Sociale
pour l'exercice 1957.

ANNEXES

TABLE DES MATIÈRES

Prévisions budqétaires pour l'e-xërctce 1957 des organismes d'in-
térêt public suivants:

A.... Office national du placement et du chômage ... 2

B. - Office national de coordination des allocations familiales. 14
C. _. Caisse nationa'c de compensation pour allocations fami-

liales 22
D. - Caisse auxiliaire de compensation pour allocations fami-

liales 32
E. -- Caisse mutuelle nationale d'allocations familiales :.. 42
F. - Caisse mutuelle auxiliaire pour allocations familiales . 52
G. - Caisse de prévoyance et de secours en faveur des vic-

limes des accidents du travail . 60
H, - Fonds de prévoyance en faveur des victimes des maladies

professionnelles 70
L - Caisse nationale des vacances annuelles ... 76
J. _. Caisse nationale des pensions de retraite et de survie 88
K. - Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail 98
L. ._, Office national de sécurité sociale 106
M, - Fonds national d'assurance maladte-Invalldité . 114
N. - Fonds national de retraite des ouvriers mineurs 126
O. - Fonds d'allocations pour employés ... 136

4- • XVIII (1956 - 1957) - NI' 1 (BIJLAGEN)

Kamer

der Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1956-1951,

BEGROTING
van het Ministerie van Arbeid

en Sociale Voorzorg
voor het dienstjaar 1957.

BIJ LAGEN

INHOUDSOPGAVE.

Blad~.

Begrotingsvooruitzichten voor het dîenstjaar 1957 van de hiernaver-
melde instellinqen van openbaar nut :

A_ - Rijksdienst voor arbeidsbemiddeling en werkloosheid... 3
B. - Rijksdienst voor samenordening der gezinsvergoediogen. 15
C. - Nationale Verrekenkas voor qeztnsverqoedtnqen 23

D. - Hulpkas voor gezinsvergoedingen 33

E. ._--Nationale onderlinge kas voor kinderloeslagen 43
F, - Onderlinge Hulpkas voor klndertoeslaqen 53
G. - Steun- en Voorzorqskas ten behoeve van door arbelds-

onqevallen getroffenen 61
H. - Voorzorgsfonds ten behoeve van door beroepsztekten

geiroffenen .. . 7I
I. - Rijkskas voor [aarhjks verlof 7ï
J, - Rijkskas voor rust- en overlevinqspensloenen 89
K. - Nattonaal Werk VOOr wezen en arbetdsslachtoffers 99
L. - Rljksdienst voor maatschappelijke zckerheid 107
M. - Rijksfonds voor verzekerlnq tegen zlekte en invaliditeit. 115
N. - Nalionaal Pensioenfonds voor mijnwerkers 127
O. - Toelagenfonds voor bedienden ... 137

H. - 4-XVIl/. 1957



4·XViII ( 1956-1957) - N. 1. L 2 ]

Organisme: À., - Office national du placement et du chômage.
Prévisions budgêtaires pour l'exercice 1957.

4. - RECETTES.

Art.
DC,SIGNATION DES PlmOUITS, DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

Année budgétaire 1957

BegrotingsjaaJ! 1957

Ëvaluatlon
des recettes
par article

(En milliers de fr.1

R.aming van
de ontveruisten.

per eriikel
lin duizendtallen fr.)

Totaux
par chapitre

lEn mllllers de tr.)

Totelen
per hoofdstuk

(ln dulIamilallen fr,)

411.01

'03

412.01

114.01

OS

06
07

'120.01

02

'BO.OZ

01

CHAPITRE 11.

Produits résultant de rexercice de la mission statutaire,

411. Recettes [onctionnelles.

Produit de ventes (imprimés)

Produit des prestations :
Il) En matière de réadaptation des prisonniers de guerre N résistants armés c.,
b) En matière de réadaptation des prisonniers poutiques ... ... ... ... ..,
c} En matière de: paiement d'allocations familiales aux chômeurs mis au

travail (pour mémoire) ..

os Récupération des paiements indus :
a) En matière d'nllocottons de chômage '" ... •.. ...
b) Provenant de dépenses lonctionnelles (réadaptation professionnelle

au travail des chômeurs} ...
cl Provenant de Irais administratifs

et mise:

08 Recettes de transferts :
a} Office: national de sécurité sociale ...
b) Fonds national de retraite des ouvriers mineurs

09 Récupéretlon de frais administratifs exposés pour compte de: tiers

412, Recettes de publications et de publicité:.

Recettes de publications

4 H. R.ece:ttes exceptionnelles,

Produit de la vente d'archives

Produit de la vente d'objets labriqués par les réadaptés

Intervention de liers dans les travaux réalisés avec la collaboration des réadaptés

Diverses recettes accidentelles ...

CHAPITRE 42,

Recettes avec affectation spéciale,

Remboursement d'avances par des communes. à reverser au Trésor ...

Récupérations de primes aux mineurs payées indûment. à reverser au Trésor

CHAPITRE 43.

·Produits de la vente d'objets patrimoniaux,

Mobilier

Matériel

10

700
700
»

1100

29000
350350

1657000
152847

29700

1809817

239

15

80

1200

250

10

158

1100

10

10

1,812781

1558

20



[ 3 J 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: A. - IHjksdienst voor arbeidsbemiddellnq en werklooshetd,
Degrotingsvoorultzlcbien voor het dienstjaar 1957.

4. - ONTVANGSTEN.

É\'Llluation
des recettes

présumées
de 1956

(En mlillors do Ir.)

Raming
van de vermoede

ontv unustesi
van 1956

Ëvaluation
des recettes

effectuées
en 1955

(En mllliors da Ir.)

Raming vlIn

de ontoanostcr:
yedc1a.n
in 1955

AANWI)ZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUßmEIŒN

EN DE HOOFDSTUKKEN

(In duizendtallen fr.) (In duizendtallen fr.)

Art.

40 Il

800 846
750 842
ISO 34B

29000 31080
350 629
350 427

1610000 1570578
154400 119699

225 226

15 84

80 76

1200 1457

250 »

20 6

158

1400

30

10

158

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracht.

411. Functionele ontvangsten.

Opbrenqst van verkoplnqen [drukwerken] ...

Opbrenqst van prestaties ,
a) Inzake herscholiuq der krijgsgevangenen en gewapende weerstanders.
b1 Inzake herscholing der politieke qevanqenen.
c) Inzake becalinq van kinderqeld aan tewerkqestelde werklozen (pcc memorie).

'Teruqvorderinq van ten onrcchte betaaldc sornmen :
a) Inzake werklozensteun.
b) Voortkomend van Iunctionele uitqaven [beroepsherscholinq en tewerkstelling van werk-

Iozenl ,
ct Voortkomend van beheerskosten.

Ontvanqsten van overdracht r

al Rijksdienst VOOr maatschappeliike zekerheid,
b) Penstoenlonds voor mijnwerkers,

Teruqvorderlnq van adrnlnistratieve kesten ten laste genomen voor rekening van derden

412. Orltvangsten "an publicaties en van publiciieit.

Ontvanqsten van publicaties

414. UitzonrIeringsonttJBrrgsten.

Opbrenqst van de verkoop van arclrievec. •..

Opbrenqst van de verkoop van door de herschoolden afqewerkre producten

'Tussenkornst van derden in werken uitqevoerd met behulp van herschoolden ...

Diverse toevalhqe ontvangsten •..

HOOFDSTUK 42.

Ontvangsten met bijzondere aanwendinq.

Teruqstortinqen van voorschotëen door qemeenten, teruq te storten aan de Schatkist ...

Terugvorderingen van onrechtmatiq betaalde mijnpremiën, terug te storten aan de Schatkist

HOOPDSTUK 43.

Opbrengsten van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

5

18

Meubilair

Materleel

411.01

03

OS

OS

09

412.01

414.04

05
06
07

420.01

02

BO.02

04



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 4 ]

4. RECETTES.

H4.0J

450.01

490.04

Art.
DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

Année budqétatre 1957

Begrotingsjatlr 1957

llvaluation
des recettes
par article

(En millier. da tr.)

Ramill>! vlln

de Olltv"",,~ten
per srtikel.

(ln duizendtallen tr.)

Totaux
par chapitre

(Eo muuers da tr.)

T'otalen
pee hoohlst uk:

(ln dutzenuta lien Ir.)

CHAPITRE H.

Recettes Hnancières patrimoniales.

444. Recettes particulières.

Produits divers du patrimoine imrnobiler .

04 Remboursements sur avances récupérables accordées au personnel

a) Pour prêts sociaux ...
b) Pour l'achat de véhicules automobiles

05 Remboursenrenrs sur avances récupérables consentie, il des tiers ;

a) Avance à I'orqanisme officiel de paiement des allocations de chômage
b) Avance li la Ville d'Anvers
c) Divr-rs

06

07

Remboursement par les communes. les provinces et les établissements publics de leur quete-part
dans les salaires des chômeur" mis au travail •..

Remboursement de cotisations de sécurité sadaie sur indemnités pour accidents payées par la
Compagnie- d"assurance _

CHAPITRE 15.

Iueervenrâons de ['État, des provinces et des communes.

Intervention de J'Etat à fonds perdus :

a} Subside ordinaire (y compris la subvention pour la mise au travail des
chômeur' par les pouvoir" publics. etc.) ...

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

Subsides;

a) De rA.S.B.L. « Fonds (l' existence de la construction» ...
h) De J'A.S.B.L. «Fonds dcxistence des réparateurs de navires» ... ...
c] De la Caisse auxiliaire pour paiement des allocations familiales (mise au

travail des chômeursb (ponr mémoù-e} __. ... ... ... ... ... .•. . •.
d) 0 u Mini"tère de la éfense Nationale pour réadaptation des prisonniers

de guerre __ , .
e] Ou Ministère de la Odense Nationale pour réadaptation des résistants

armés •. ... 'o. .~. ••• '0' ••• .__ ,_, ••• .~. .0.

f) Ou Ministère de la Sante Publique pour la réadaptation des prtsonniers
politiques __ ' .

g) Ou l':!inistère du. Travail ct de la Prévoyance Sociale pour le paiement
de prunes aux rumeurs 'L' ._. ••• OL' .0. ,.. .0. .0. •••

h) Ou Ministère du Travail ct de la Prévoyance Sociale pour le paiement
d'allocations familiales aux ouvriers frontaliers .0. ... ._.

Totaux pour les recettes

1798744

180 000
4000

2000

r ooc
2500

17000

700

130

125
250 375

325
630

15 970

'16000

400

1798741

"

207 ZOO

47875

1 798744

207 ZOO

389& l78



[ 5 ] 4.XVIII (1956-1957) - N. 1.

'I. -- ONTVANGSTEN.

Évaluation
des rcccues

présumées
de 1956

{En milliers de tr.)

RWflinq
VêUl de vennoede

ontvunosten
"llI' 1956

Ëvaluntion
des rccettcs

effectuées
en 1955

(En milliers <JeIr.)

R.~1minfJ (Jan
de ontvrmqstcn

qedsuin
in 1955

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN

(Indulzendtnllen fr.) (In dulzendtalien tr.)

Art.

\30

60
250

325
630

15

75 000

300

? 784602

325
630

9

III 236

»

3 786000

180 000 190 too
4000 3 256

125 000 87100

2000 4125

2000 1000

2750 3000

17OCO 17000

1400 IÛ'JO

'1 S9'1690 5961 773

HOOFDSTUK 44.

Financîële patrirnoniumontvangst"n.

122

444. Bijzondere ontvangsten.

Diverse opbrengsten van het onroerend patrlmorûum ...

Teruqbetalinq op verhaalba re voorschotten toeqestaan aan het personecl

a) Voor leninqen van sociale aard.
b) Voor de aankoop van autorijtuigen.

117
263

T'eruqbetalînq op verhaalbare voorschotten tceqestaan aan derderr r

a} Voorschot aan het offrctecl organisme voor uitbetalinq der werklooshetdsverqoedtnqen.
b) Voorschot aan de Stad Antwerpen.
c) Drversen.

Teruqbetahnq door de qerneentcn, pcovincèên en openbare besturen van hun aandeel in de
lonen van tewerkqestelde werklozen.

T'eruqbetalinq van bljdraqen VOOr sociale zekerheid op onqevallenverqoedinqen betaald door de
V erzekerinqsmaatschappl].

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat, de prov inciên en de qemeeuten.

Niet teruqvorderbare tussenkomst van de Staat

a) Gewone toelaqe (met inbegrip van de toelage VOOr de tewerkstellinq van werklozen
door de opcnbare besturen, errz.).

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde,

Toelaqen :

a) Van de V.z.W.D. Fonds voor de bestaanszekerheid van de bouwnllverheld.
ó) Van de V.Z.W.D. Fonds voor de bestaanszekerhetd van de scheepsherstellers.
c) Van de Hulpkas voor betalinq van kmderqcld [tewerkstellinq der wcrklozen) (pro

memorie).
d) Van het Minister iè van Landsverdediging voor herscholing der krljqsqevanqenen.

e] Van het Mlnlsterie van Lendsverdedîqinq voor herscholinq van gewapend" weerstanders,

f} Van het Ministerie van Volksgezondheid voor hcrscholinq van politieke qevanqenen.

IT) Van het Mlnisterie van Arbetd en Sociale Voorzorq voor uitbetallnq van mijnprerntën.

h) Van het Ministerie van Arb"id en Sociale Voorzorq voor uitbetalinq van kinderqeld
zan grensarbeiders.

Totalen voor de ontvanqsten.

114.03

04

os

06

07

450.01

490.04



4-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 61

Organisme: A. - Office national du placement et du chômage (suite).

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

5. - DÉPENSES.

L:__ ~ -_="'cc_===================~= .__ r--------- ----,-,--"
Année budgétaire 1957

BegrotingsjalJr 1957

Art.
DnSIGNATION DE L'OBJET DES Df:PENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Montant
des crédits
par article

(En milliers de fr.)

Montant
des crédits
par rubrique

et pm chapitre
lEn mlltlers de fr.)

Bedrs"
der kredieten
pee artikel

(In dui zendtallen tr.)

Bedrafl
der kredieten
pee rubriek:

en oer hoofdstuk
(In dul zend!allen tr.)

--------_.~--_._--------------------------------- --------------_._-.---------------

CHAPiTRE 51.

Sommes dues aux personnes attachées à l'organisme.

511. Personnel.

511.01 Rémunérations du personnel de cadre :

b) Personnel statutaire
c) Personnel recruté à titre temporaire

178029
23441

201470

2J2oo

2 lOO

23000

3300

1500

JO

t90

205

1900
261895

02 Rémunérations du personnel de complément

03 C118~gesde pensions ...

04 Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

05 Charges sociales extra-léqales. Intervention patronale

06 Service social .

07 Formation professionnelle

08 Indemnités couvrant des charqes réelles

10 Honoraires forfaitaires

Il Intervention en matière de personnel attaché aux Maisons du Travail

512. l?élributions Butres que cel/es du personnel.

512.01

02
03

Membres de commissions

95

3275

150
J520

Administrateurs

Organes de contrôle de l'Etat

513. Frais de représentation et déplacements.

513.01

02
Représentation

Déplacements ..

20
6250

6270

Totaux pour le chapitre 51 271 685

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tie".s pour prestations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services DU des biens non susceptibles d'être inventoriés,

521. LOCBUX et matériel.

52L01

02
Loye. des locaux, contributions foncières et charges complémentaires

8) Location de matériel et de mobilier •..

6000

2000



Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En ml/l/ers de tr.)

[ 7 ]

Instelling: A. - Rijksdienst voor ur beidsbemiddelinq en werkloosheid (vervolg).

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En mill/ers de fr.)

Degrotingsvoornltzlchten voor het dienstjaar 1957.

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOfDSTUKlŒNBedreq Vermoedelijke
der vaar 1956 ultoe ven

uoocâene van he! ieer
kredieten 1955I (ln duizendtallen fr.) I (ln duizendtal/en fr.) I

194250 187626

26100 23431

1750 1528

27500 25716

3300 3220

1150 971

30

187 174

205 74

1800 1699

95

3275

150

20

6250

266062

6000

2000

52
2923

135

6

5512

253068

4050

1833

HOOFDSTUK 51.

Verschuldigde sommen aan de personen aan de instelling veebonden,

511. Personeel,

Bezoldiqinqen van het kaderpersoneel

b) Personeel in statutair rechtsverband.
c] 'Tljdelijk aangeworven personeel,

Bezoldigingen van het aanvullend personeel

Lasten van pensioenen

Sociale Iastcn voortsprultend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaandeel

Extra-wettelijke sociale lasten. - Patronale tussenkornst

Sociale dienst .

Beroepsvormtnq

Vergoedingen die werkelljke lasten dekken

Forfaitaire erelonen

Tussenkomst lnzake personeel verbonden aan de Hulzen van de Arbeid ...

512. Andere bezoldiqingen den deze vall hel personeel.

Beheerders

Leden vi;ln commissies ...

Controleorqanen van de Staat

513. Representatie- en oerpleetsinçskosten.

Represcntatte ..

Verplaatslnqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derden voor prestaties, Ieverînqen, werken. enz., die tot voorwerp
hebben diensten of qoederen met vatbaar om geïnventariseerd te worden.

521. Lokelen en msierieel,

Huur van Iokalen, grondbelastingen en bijkomende lasten

a) Hu-en van materleel en meubilair ."

Art.

511.01

02
03

04

05

06
07
08
10

11

512.01

02
03

513.01

02

521.01

02



'l.XVIII (1956-1957) - N, 1. [ 8 .I

5. - DÉPENSES.

_ .. - ~---- -'_. .•.._ ... .- - -,~.._-- ._t .~,_.__ .'._-~ _._=_m .m

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DßSIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES, par article par rubrique
Art, (En milliers de Ir.1 et par chapitre

DES RUßRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de tr.)
- -

Bedraq
Bedraq der kredieten

der kredieter: pee rubttek
per artikel en per hoofclstuk

(In duizendtallen Ir.) (Induizendtallen fr.)

521.03

04
Entretien et réparatton des locaux ...

il) Entretien et réparation du matériel ct mobilier
b) Entretien et réparation des véhicules automoteurs 'propriété de l'organisme
cl Dépenses d'huile, essence. etc" pour l'utilisation de véhicules automoteurs.

OS
07

Assurances

Produits de consomma tion :

.a) Combustibles
bl Energie électrique
cl Gaz
d) Eau ...

03 Travaux ;éalisés avec le concours de tiers et la collaboration des réadaptés

522. Bureau.

522.01 Frais' de bureau généralement quelconques

a) Fournitures de bureau ... . ..
b) Affranchissement du courrier
c) Téléphone et télégraphe ... .., ... ...
d\ Documentation (journaux et périodiques)
e) Cotisations diverses
fl Orqantsation d'examens .
Il) Frnis de banque et de c.c.P ..
h) Divers

10500
2900
2&20

ISO
30
6'>l'>

130
16610

16610

523. Publications .• propagande-. publicité.

523.01 Frais de- publicité «Placement» :

al Exoositions ... ... ... ... ... ..•
b) Affiches. imorjrnés, annonces, panneaux
cl Onérm. et films
d) Divers _.. . ..

90
300
1';0
25

565
565

524. Contentieux.

524.01 Honoraires d'avocats et ri'exper ts, frais de procédure ... 175
175

526. Au/res prestations et travaux par tiers.

526.03 Frais de transport 50

Totaux pour le chapttre 52

50

45315=========



[ 9 ) 'I-XVIII (1956-1957) - N.l.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn milliers do Ir.)

Bedrll{l
der voor 1956

vooC'ziene
kcedieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

lEn mIllIars de fr.)

Vermoedeliike
uitqaven

van het illar
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lUTGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

(Indulzondtallen fr.) (ln dutzendtaüenfr.)

-~-------.:.._------~------ ----------------------------------~--- ---
12800 l1657

725 519
400 302
420 253

100 30

2950 2121
l350 1094

3&0 226
340 217

250 »

10500
2900
2820

150
30

100
15

130

150
300
225

25

175

100

45335

9641
2077
2497

137
24
2l
Il

84

50
319
67
2l

94

27

37669

Onderhoud en herstel van lokalen '" 521.03

0'1a) Onderhoud en herstel van materieel en meubllair,
b) Onderhoud en herstel van motorvoertuiqen, eiqendom van de instelling.
c ) Uitgaven voor olie, benzine. enz., voor het gebruik van autovoertutqen,

Verzekerlnqeu

Vcrbruiksproducten :

05

07

al Brandstoffcn,
b 1 Electrische energie.
c) Gas.
d) Water.

Werken uitqevoerd met medewerking Van cler-den en met behulp van herschoold è n .,.

522. Burenu.

Al'erhande bureauonkcstcn : szz.or
ll) Bureaubenodlqdheden,
b) Frankeerkosten,
c) 'Telefoon en teleqraaf,
d) Dowmentatie {dagbladen en tijdschriften}.
e) Di verse bijdraqen,
f) Inrichtinq van examens,
y) Bank- en P.C.R.-kosten.
h) Diverse.

523. Publiceiies, propaganda. pnbliciteit:

Onkosten publiciteit e Plaatstnq s :

a) 'Tentoonstelhnq,
b1 Aanplakbrieven, drukwerken, aankondiqlnqen, borden.
c] Kincma en films.
d) Diverse.

523.0l

52i. Geschillen.

Erelonen van advokaten en deskundtqen, gerechtskosten 524.01

526. Andere pcesteiies en werken doDe derden,

_ Vervoerkosten 526.03

Totalen voor hoofdstuk 52.



i-XVIII (i956-1957) - N. 1. [ 10 ]

5. -- DÉPENSES.

533.01

540.01

02

55001

02

cm - --

Année budgétaire 1957
-

BegrotingsjalU' 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DeSIGNATION DE L'OSTET DES Dl!PENSES. par article par rubrlque
Art. lEn milliers de Ir.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (IOnmilliers de Ir,)
- -

Bedraa
Bedrea der kredieten

der kcediéten per rubriekI per artikel en per hoohlstuk
!ln duizendlallen Ir.) (ln duizendtallen fr.)

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des liers, par suite de l'exercice par l'organisme
de Ba l1Ùssionstatutaire.

533. Dépenses particulières,

Dépenses fonctionnelles proprement dites :

Bbl Allocations de chômage .
Réadaptation professionnelle .._ .._

c) Mise au travail des chômeurs par les provinces, les communes et les pouvoirs
publics

d) Frais d'administration des organismes payeurs
p) Examens médicaux et examens du passé professionnel des chômeurs
tl Cours pour femmes chômeuses __.

2805 000
28000

367700
101900

1600
6000

3313200
3313 200

3313 200Totaux pour le chapitre 53

CHAPITRE 54.

Dépenses sur ressources avec affectation spêcîale.

Versement au Trésor. - Remboursement d'avances consenties ... 158

Versement au Trésor. - Remboursement des récupérations de primes ame mineurs payées
indûment ., .,. 1400

1558

1558Totaux pour le chapitre 54

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des liers J'our l'acquisition de biens patrjmoniauz,

Immeubles. - Acquisitions nouvelles 4000

Mobilier:
al Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

400
1500

1900

03 Machines:
a} Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

285
400

685

04 Matériel :
a) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

500
1300

lBOO

33005 Véhicules automobiles. - Renouvellement

07 Bibliothèque ...
30

8745

8745Totaux pour le chapitre 55



Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de Ir.)

Bedrnq
der voor 1956

voorziene
kredicten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de Ir.)

[ 11 ] 4-XVIII (1956~1957) - N. 1.

5. -. UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

Vermoedeliike
uitosuen

~~~ I

____ 1_9_55 ...[ _
(In dutzendtalten Ir.) lIndulzondtnllen fr.) I

-----------

3600000 3856649
28000 27365

498000 1296863

131700 142610
1700 1647
6000 »

"265400========= =~===~~==532513'1

158

1400

1558

»

400
1500

285
'lOO

500
1300

330

30

'1745

158

»

158

»

l256

1 155

1392

328

30

4161

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitoefening dooe de instelling
van haar statutaire opdracht,

533. Biizondece uitgaven.

Eigenlijke Iunctlonele uitgaven :

a) Werklooshetdsverqoedtnqen.
b) Beroepsherschollnq,
cl Tewerkstellinq der werklozen door de provinciën, de qemeenteu ell de openbare besturen.

d) Beheerskosten der uitbetalende orqanlsmen,
e) Medische onderzoeken en onderzoek van het beroepsverleden der werklozen,
I) Leerqanqen voor werkloze vrouwen,

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54.

Uitgaven op geldmiddelen met bij~ondere aanwending,

Storting aan de Schatklst, - Terugstorting van toeqestane voorschotten.

Storting aan de Schatktst, - Teruqstortinq van teruqvorderlnqen van ten onrechte uitbetaalde
premlën,

Totalen voor hoofdstuk 54.

HOOFDSTUK 55.

Verschufdigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale qoederen,

Onroercnde qoederen. - "Nieuwe aankopen

Roerende goederen :
8) Nieuwe aankopen.
b) Vernieuwinq,

Machines ~
8) Nieuwe aankopen.
b) Vernieuwinq.

Materieel:
a) Nieuwe aankopen,
b) Vernieuwtnq.

Autovoertulqen. - Vernleuwinq

Bibltotheek

Totalen VOOr hoofdstuk 55.

533.01

540.01

02

550.01

02

03

os
07



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 12 )

5. - DÉPENSES.

- . '. -"_ .. ..-----~.- ~_._._-~ ~--.. - . ..__ .
•• M_ -_.- -.

Année budqëtatre 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crëdlts

DtlSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES, par article par rubrique
Art. (En milliers de fr,) cl par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES lEn milliers do tr.)
-- -

Bedrat;
Bedreq der kredieten

der kredieten per rubrlek
pe" nrtikel en pee hooldstuk:

(ln dutzenutajten fr.) (InduizendtalIon fr.)

CHAPITRE 56.

Sommes ducs à des tiers par suite d'opérations financières en principal.

560.07 Avances consenties au personnel :

a) A titre de 'prêts sociaux .
b) Pour l'achat de véhicules

125
300

425

OS Avances consenties. à ou pour compte de tiers:

a) Avances pour compte de propriétaires de bâtiments occupés par l'organisme.
b) Avance de la quete-part des communes. des provinces ct des pouvoirs

publics dans les indemnités aux chômeurs mis all travail .'. ... ... ' ..
c) Avance à la Ville de Gand pour la construction d'un abri pour dockers

(2" tranche d'un prêt de 4 000 000 de francs) ... ...
d) Avance à la Ville de Bruxelles pour la construction d'un abri pour dockers

(11'. tranche d'un prêt de 5 ODO DOO de francs} ,..

50

46000

2000

2000
50050 50475

50475Totaux pour le chapitre 56

CHAPITRE 59,

Dépenses pOlll"ordee. ,

590.04 a) Fonds d'existence de la construction [arrêté du 18 septembre 19'!7} ...
b) Fonds d'existence des réparateurs de navires (arrêtés des 5 mars et 24 mai 19481.
c) Paiement des allocations familiales. - MIse au travail des chômeurs (arrêtés

des 6 mai ct 10 août 1948) (polir mémoire} ,.. '
dl RéadaptatIon professionnelle des prisonniers de guerre (arrêté du 31 mai 1949).
el Réadaptation des prisonniers politiques (arrêté du 31 mai 1949}
f) Réadaptation professionnelle des résistants armés '.. ", ...
g) Primes aux mineurs
h) Allocations familiales aux ouvriers Irontahers ,.:

180 000
4000

»
2000
2500
1 000

17000
700

207200

207200

207200

Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses 3898178



L 13 1 4-XVIII (1956-1957) - N. L

5. - UITGAVEN.

Montant
des créchts

prévus pour 1956

(En milliers de fr.)

Dépenses
probables

de l' année 1955

(En milliers de fr.)

Bed'''!'1 Ve.moedelijke
cler voor 1956 uitiuwen

ooocziene van he! [tuu:
kre••.lietcn 1955

Undulzcndtallenrr.) Iondulzendlallenfr')1

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUßRIEKEN EN DE HOOf'DSTLlKIŒN
Art.

12
30

Verschuldiqde som

Voorschotten toeuestaan

5 48 a) Ten titel van so
0 170 IJ) Voor aanschalfe

Voorschotten toeqestaan

5 'i2 a) Voorschotten vo
IJ) Voorschot van

160000 qoedinçen aan t
c) Voorschot aan d

~> (2" schiif van e
cl) Voorschot aan

" arbelders (pto sc

0 160260 Totalen voor hoofdstuk
--- =========

0 190055 li) Bestaanszekcrhetd va
3256 i,) Bestaans:z;ekerheid va

c) Betalinq van kinderbl
87363 tus 1948) (pro'
3866 d) Beroepsherscholing cl

0 ( 660 e) Beroepsherscholing cl
250 f) Beroepshe"scholing d

16643 g) Mijnpremiën.
929 h) Klrrderbijslaq aan gr

0 304 022 Total"n voor hoofdstuk
-- =========

0 608'1472 Totalen voor de uitgave
.~= =========

HOOFDSTUK 56.

men aan derden voortvloelend uît Hnanciêle kapltnalsvërrichtlnqen.

aan het personeel :

ciale lenlnqen,
n van autovoertuigen.

560.07

»

aan of VOOrrekening van derden:

or rekeninq van eiqenaars van gebouwen bezet door de instellinq.
het aandeel dei" qemeenten, provinciën en openbare bestur en in de ver-
ewerkqestelde werklozen,
e Stad Gent voor het bouwen van een schuilplaats voor havenarbeiders

en lening van 4:000 000 frank).
de Stad Brussel voor het bouwen van cen schuilplaats voor haven-
hijf van een lening van 5000 000 frank).

08

75000

2000

7741 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor orde.

18000
'1000

12S 0'00
2000
275
2000

17000
l'IOO

n de houwnijverhetd (besluit van 18 september 1947) ... ... 590.04
n de scheepsherstellers (beslutten van 5 maart en 24 mei 1948).
[slaq. - Tewerkstellmq de" werklozen [beslulten van 6 mei en 10 auqus-

memorie).
er krijgsgevangenen (besluit van 31 mei 1949).
er politieke gevangenen (besluit van 31 rnei 1949).
er gewapende wcerstanders.

ensarbeiders,

33415 59.

499469 n.



i·XVIII (1956-1957) - N.l. [ li ]

Organisme: B. - Office national de coordination des allocations familiales.

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

4. - RECETTES.

-_.'-" ~_.__ .._ .. -'~'.-'~.~--.-=-- . ..-.'. --. .. .- - -. -". -- -=eo_ ._.. _·_M'.·_ --_ .. ..

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Évaluation Totaux
des recettes par chapitre

DSSIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES par article
(En mllllars de rr.)

Art.
(En milliers de fr.)

ET DES CHAPITRES - -

R.aming van Totnlen
de ontoenpsten per hoofdstuk

per artikel
(Induizendtallen Ir.) (In duizendtallen fr.)

CHAPITRE 41.

Produits resultant de l'exercice de la mission statutaire,

411. Recettes [onctiormeltes.

u r.oi
07

Produit de ventes • 420
Produit des cotisations et des redevances:

a) Cotisations du service social central
u) Redevances pour couverture des frais de l'organisme

1371
42502

'!3 873

525909 Récuoêration de frais administratifs exposés pour compte de tiers

412.01

412. Recettes de publications et de publicité.

Abonnements au Bulletin d·lnloct.wHon ... 80

414. Recettes exceptionnelles.

414.03

04

Ristournes diverses 15

Vente de déchets ...
49648

CHAPITRE 43.

430.03

07

Produits de la vent", d'objets patrimoniaux.

Machines (pour mémoire) ...

Récupération de garanties' déposées

..
20 20

CHAPITRE H.

Recettes financières patrimoniales.

442. PrOállit des emprunts.

H2.a1 A long terme . 15000

443. Avances remboursables.

H3.01 Avances remboursables de tiers 100

444. Recettes psuticulières.

H4.03

04
Produits divers du patrimoine immobilier ... 5952

100Remboursements sur avances récupérables accordées au personnel
21152

70 &20Totaux pour les recettes ===:;;=====::=



[ 15 l 4~XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: B. - Rijksdienst voor samenordeninq der gezinsvergoedingcn.

llegrotiIl9svoorultzlchten voor het dienstjaar 1957.

Evaluatton
des recettes
effectuées
en 1955

(En milliers do fr.)

RamEn" uan
de onëvanasren

qetltuiri
in 1955

417

36575

1825

»

»

»

5 113

34

4. - ONTVANGSTEN .

Evaluation
des recettes

présumées
de 1956

(En mllliors de Ir.)

Raming
van de vermoede

ontvunosteri
1Nl1! 1956

AANWIJzrNG VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

(In duizendtallen tr.) tin duizendtallen tr.)

370

41561

5010

90

15

10

10

40000

96

4822

163

9'2 148 44 139

HOOFDSTUK '.11.

Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefenlnq van de statutaire ojidracht,

411. Functionele ontvenqsten.

Opbrenqst van verkopinqen .

Opbrenqst van bildraqen en retributies :
a) Bijdragen van de centrale sociale dienst.
b) Retributies tot dekking van de kosten van de instelling.

411.01

07

Teruqvorderinq van admlnistratieve kesten ten laste genomen voor rekenlnq van derden ... 09

82

412. Ontvangsten van publicaiies en publiciteii,

Abonnèmenten op het Inlormoiiebled 412.01

414. Uitzonderingsontvangsten.

85

7

Verschillende ristorno's • 414.03

04Verkoop van afval

HOOFDSTUK" 43.

Opbrenqsten van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

Machines (pro memorie]

Terugvordering van qestorte waarborgen.

430.03

07

HOOFDSTUK 44.

Financiêle patrimoniumontvangsten,

442. Opbrengst der leninqen.

Op lange terrnijn . 442.01

443. Teruqbettudbere voorschotten.

Terugbetaalbare voorschotten van derden. 443.01

'.144. Bijzondere ontvangsten.

Diverse opbrenqsten van het onroerend patrimonium ...

Teruqbetallnç op verhaalbare voorschotten verleend aan het personeel ...

444.03

04

Totalen voor de ontvanqsten.



4-XVIII (1956-1957) _. N. 1. [ 16 J

Organisme: B, - Office national de coordination des allocations familiales (suite).

Prévisions budqétalres pour I'cxerclce 1957.

5. - DÉPENSES.

Année budqétalre 1957

Beçrotinqsjner 1957

T

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Montant
des crédits
par article

(En milliers de Ir.)

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
lEn milliers de tr.)

Bedrau
der kredieren
pet rubriek

en per hoofdstuk
(In duizendtallen fr.)

--------------------------------------'-~-----~-------'--

511.01

512.02

03

513.01

02

521.01

03

04

OS

25175

6420

60

4039

134

1035

IO

50

190
37463

170

100
270

Bedreo
der kredieten
per urtikei

(Indllizondtallen fr.)

CHAPITRE 51.

Sommes ducs aux personnes attachées à l'organisme,

51 I. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre:

b) Fcrsonncl statutaire .

02 Rémunérnnons du personnel de complément

03 Charges de pensions '"

04 Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

OS
06

Charges sociales extra-légales. Intervention patronale

Service social .

08 Indemnités couvrant des charges réelles ...

09 Indemnités ne couvrant pas des charges réelles

10 Honoraires forfaitaires

512. Rétrib!lfions auéres que celles du personnel.

Membres de commissions

Organes de contrôle de l'Etat

513. Frais de repcësenteiion et déplncements,

Représentation 10

2223Déplacements

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières et charqes complémentaires 800
709

260

36

Entretien et réparation des locaux ...

Entretien et réparation du matériel et du mobilier

Assumnces

:2 233

39966



[ 17 ] 4-xvlIl (1956-1951) - N. 1.

Instelling: B. - Rijksdienst voor samenordeninq der gezinsvergoedingen (vervolg).

J1egrotingsvoorllll:ûchten voor het dienstjaar ,1957,
5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de fr.)

Beârna
cler voor 1956

V'oortfene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de 'r.l

Vermoedeliike
uittmoen

van hef [anr
]955

AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

Un duizendtallen Ir.) On duizendtallen Ir.)

24 6'19 21318

5939 1120

60 37

3810 3297

409 324

1085 857

21 »

75 30

215 142

215

100

10

2 273

38861

665

723
224

28

1562

31862

635

469
132

26

HOOFDSTUK 51.

Veeschuldiqde sommen aan de personen aan de Instellinq verbcnden,

511. Personeel,

Bezoldiqinqen van het kaderpersoneel :

b) Personcel in statutair rechtsverband.

Bezoldigingen van het aanvullend personeel

Lasten voor pensioenen

SOCÎale lasterr voortspruitend uit de sociale wetqevinq, -- Patroonsaandeel

Extra-wettelüke sociale lasten. - Patronale tussenkoms t

Sociale dienst

Verqoedinqen die werkelijke lasten dekken

Verqoedinqen die qeen werkelüke lasten dekken

Forfaitaire erelonen

512. Andere bezoldiqinqen dan deze van he: personeel.

84
90

Leden van commlssies

Controleorqanen van de Staat

513. Representotie- en verphwtsingskosten.

Representaüe

Verplaatsmqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldîqde sœmmen aan derden voor prestaties, Ieverinqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen ruet vatbaar om geïnventariseerd te worden,

521. Lokelen en meierieel,

Huur van lokalen, grondbelastingen en bukomende lasten

Onderhoud en herstal van Iokalen ...

Onderhoud en herstel van materieel en meubtlair .

Verzekerlnqen

Art.

511.01

02
03

0"
OS

06
08

09
IQ

512.02

03

513.01

02

521.01

03

04

'OS



4~XVIII (1956-1957) - N.l. [ 18 I

5. - DÉPENSES.

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DI.~S[GNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. par article par rubrique
Art. (En milliers Ile Ir.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ur DES CHAPITRES lEn milliers de Ir.)-_. -
Bedrllf!

Bedruc der kretiieten
cler kredieten pee tubriek

per urtikel en pcc hooldstuk
(In dutzenutatten Ir.) (lnuutzendtauen Ir.)

521.07 Produits de consommation:

a) Combustible ....
b) Energie électrique ..
c) Eau .
cl) Gaz

650
382
9837

1167

09 Divers 28
3000

522. Bureau.

522.01 Frais de bureau qênéralernent quelconques:

a) Fournitures de bureau. imprimés et Irais de mëcanoqraplue
b) Affranchissement du COurrier et frais d'expedition ...
c ) Téléphone et tëlëqraphe ... ... ...
d) Documentation (journaux N périodiques]
e) Cotisations diverses .
tl Pourboires et étrennes . ..
Il) Subvention il l'Ecole centrale belge des assurances sociales
h) Frais de banque et de C.C.P.
i) Divers

5363
201
399
91
15

1
10
5

50
6135

6135

523: Publications. propagande, publiciti':.

523.01 Frais généralement quelconques de publiclté c

a) Bulletin áinformatiotl .
b) Conférences. - Prix .

125
50

175
175

10
10

5565
5565

205
205

15090
==="'======

524. Contentieux.

524.01 Frais de justice et intérêts de retard ...

525. Charges financières.

525.01 Intérêts sur emprunts ...

526. Aut£'es prestntions et travaIL": par tiers.

526.03 Frais de t!'ansport. . ..

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire.

534 . .Ristournes et non-valeurs.

534.02 Créances irrécouvrables 10
10

10Totaux pour le chapitre 53



[ 19 ] 4.XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de tr.l

Bedrat)
der l'Oor 1956

voorziene
krediete«

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de Ir.)

Vermoedeliike
uitoewen

van het iaur
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRlElŒN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

lin dutzendtauen Ir.) lin duizendtallen Ir.)

--'----------'----'--_._ ..--!.. --_ .._--------------------------------------_-:~---

983

23

6009

177

10

4501

115

13 458

B19

5394

124

4083

=======~= ======~~=11689

10

10========= =========»

Verbruiksproductcn : 521.07

al Brandstoffen,
b) Electrische energie.
c) Water,
dl Gas.

6 Drversen 09

Allerhande bureaukosten : 522.0\

a) Bureaubenodtqdheden, drukwerken en mechanoqraftckosteu.
hl Frankeer- en verzendinqskosten.
c) Telefoon en teleqraaf.
d) Documentatle (dagbladen en tiidschriftenl.
el Diverse bûdraqec.
f) Drtnkqcld en nieuwjaarsfooien.
g) Toelage voor de Belgische unddenschool voor sociale' verzekerlnqen.
h} Bank- en P.C..R.-kostm.
il Diversen.

523. Puhlicnties. propaganda. publiciteit:

AlIerhûnde kosten van publicatles, propaqanda en publiciteit:

a) lnformatiebulletijn.
hl Voordrachten. - Pnjzen,

523.01

524. Geschillen.

Gerechtskosten en nalatlqheldsinteresten 524.01

525. Fisumciële lasten.

Inreresten op Ieninqen 525.01

526. Andere pcestuties en werken door den/eT!.

Vervoerkosten 526.03

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde somrnen aan derden voortvloeiend uit de uitoefenlnq door de instelling
van haar statutaire: ondracht,

534. RistorT!o's en kurade-posten.

Oninbare schuldvordertnqen 531.02

Totalcn voor hoofdstuk 53.



4.XVIII (1956.1957) - N. 1. [ 20 ]

5. -- DÉPENSES .

5

._.- - ._-
Année budgétaire 1957

.-
BcgrotingsjMlr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES, par arUeI,,· par rubrique
Art. (En milliers dit 'r,) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En mIlilorsdo fr.)
- .-

Bedcai;
Bedrtlll

der kredleten
dei: kredieten per rubriek

pel" arttkei en per hoohlstuk
(ln dulzendtailen fr.) (Indulzendtailentr.)

I

CHAPITRE 55,

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrlmonîaux,

50.01 Immeubles (achèvement d" l'immeuble central] '" ... ... ... ... ... ... ... ." ... ... 14004

02 Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles ... ... ... . .. '" .. . ... ... ... ... ... ... 35
b) Renouvellement ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 1130

-~~--_._- 1165

03 Machines. - Renouvellement ... ... ... ... ... ... ... ... '" ... .. . ... ... ... ... 150

04 Matériel. - Renouvellement ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. . 60

07 Bibliothèque, Acquisitions nouvelles ... ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... 55

08 Garanties '" ... ... ... '" ... ... ... ... ... ... ... ... .., ... ... .., ... .. . 20
15 ~54

Totaux pour le chapitre 55 ... ... ... 15 ~54
=========

CHAPITRE 56,

Sommes dues à des tlers par suite d'opérations Hnancières en principal.

0.07 Avances consenties all personnel ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. . 300
300

Totaux pour le chapitre 56 .,. ... ... 300

Totaux pour les dépenses ... ... ... 70820
:========

56



[ 21 ] 4·XVIII (1956~1957) - N. I.

.5. _. UITGAVEN.

.. ..• '·_M .• _ •••• ,._ _t., .•_" _rmm mm

Montant Dépenses
'des crédits probables

prévus pOUL' 1956 de l'année 1955

(En nll~liers de tr.) (En milliers de !r.)

. - - AANWJ/ZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKlŒN
Art.

Bec/rili/ Vermoedcluke
der l'onr 1956 uit/lavell

voorziene "',,' het iaar ,kredieien . 1955

[Induil&lldtalien fr.) I [In dutzendtauen fr.) I
-----

HOOFDSTUK 55.

Verschuldîqde sommen aan derden vooe aankoop van patrimoniale goed~ren.

39218 Onroerende qoederen (voltooiing van het centraal gebouw) ... 550.0t

02Roercnde goederen:

166

125

45

55

10

a) Nieuwe aankopen.
b) Vernieuwinq.

400
262

23
40

Machines. - Vernieuwinq

Materieel. - Vemieuwlnc

Bibllotheek, - Nieuwe aankopen

03

04

07

OS» Waarborqen ..

39619 725 Totalen VOOr hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldiqde sommen aan derrien voortvloeiend uit financiële kapitaelsverrichtingen,

200 170 Voorschotten toeqestaan aan het personeel •.. 560.07

200 170

44 446

Totalen voor hoofdstuk 56.-------1
92148 Totalcn voor de uttqaven.



'l,XVIII (1956·1957) - N. I. r 22 ]

4. - RECETTES .
Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

Organisme: C. - Caisse nationale de compensation pour allocations familiales.

411.01

413.0t

420.01

...",.============~...~..~_.",..~-~....~..~.~._~.._~..~..~-~..~._~..~-"""=~~================ ._-----------------

Art.
DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

411. Recettes [ondiormelles.

Produit de ventes ...

07 Produit des cotisations et des redevances:

a) Excédents des caisses d'allocations familiales ... . ..
b) Retenues sur prix d'achat de marchandises importées
cl Moitié du produit des amendes civiles ...
d) Moitié du produit des majorations sur cotisations versées tardivement

08 Recettes de transferts. - Cotisations proportionnelles de sécurité sociale :

abl Office national de sécurité sociale pour la compensation nationale ...
Office national de sécurité sociale pour la caisse des communes ... ...

c) Fonds national de retraite des ouvriers mineurs pour la compensation
nationale ... ... ... ... . ..

d) Office de sêcurlfé sociale des marins de commerce pour la compensation
nationale . ..

e] Fonds national d'assurance maladte-Invaliditê pour la compensation
nationale

09 Récupërntions de frais exposés pour compte de tiers:

a} Droits postaux des caisses de compensation ... ... ... ... ... ... . ..
bl Traitements ct charqes sociales du personnel préposé il des tâches effectuées

pour compte- de tiers organismes. _.. __ ~.. ... . ..
c) Ouote-part de la Caisse mutuelle nationale dans les frais de la Commission

consultative du contrôle et du contentieux .
d} Frais communs il charqe des locataires... ... ... ."
el Ouote-part dans frais d'occupation dans l'immeuble central
I) Frais communs divers il charge de tiers organismes. . ..

413. Revenus financiers.
Intérêts sur placements:

b
a) Intérêts sur fonds placés il la Caisse générale d'épargne ct de retraite .. '
l Int~r~ts sur. participa.tio,"!au capital. d'une société d~ m~canographie ., .....

c] Interets crédite urs a I OffIce national de coordination des allocations
famillales ...

02 Revenus du portefeuille-titres ...

CHAPITRE 42.

Recettes avec affectation spéciale,

60 000
1000

60
10

6025000
69000

564 435

14700

160

700

3471

3387
379
354

:}

250
6

1683

Provisions des orqanismes centraux de vacances annuelles pour la liquidation du pécule familial
de vacances:

a) Caisse nationale de vacances annuelles .,.
b) Fonds national de retraite des ouvriers mineurs
c) Office central des congés payés pour marins de commerce

432 000
81700

625

Année budgétaire 1957

Beçrotinusiaur 1957

evaluation
des recettes
pal' article

(En milliers Ile fr.)

R'lming van
de onionnqsten

per artikel
(Inllulzendtallen fr.)

70

61070

6673295

8294

1939

2534

514 325

Totaux
par chapitre

(En milliers de Ir.)

Totalen
per hoofdstuk

(In dulzendtatlen Ir.)

67'17202

51'! 325



Ëvaluntion
des recettes

présumées
de 1956

(En milliers de Ir,l

Rliminu
varl de vermoede

ofltvanqstcn

""" 19S6

Evaluatton
des recettes

effectuées
en 1955

lEn milliers do Ir.)

RafTling vtln
de onioanqsten

gedaa.n
in 1955

( 23 ] 4~XVIII (1956-1957) ~ N. 1.

Instellinq : C. - Nationale Verrekenkas voor gezinsvergoedingen.

Begrotingsvooruitzichten voor het dlenstjaar 1957,
1. - ONTVANGSTEN,

AANWI!ZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRlEKEN

EN DE HOOPDSTUKIŒN

(tn dulzendtalten Ir.) Ondulzondtallen fr.l

so

60000
2 000

60

5810000
65000

569430

14 293

140

700
7389

3175
557
106

3

1435
6

1683

2833

413000
78500

625

586647733
127
68

5770710
63977

549003

14406

158

580

6274

21\99
28'1]85
125

1054
6

I 683

2903

113 159
76711

580

HOOFDSTUK 11.

Opbrengsten vonrtvloefend uit de uitoelenlnq van de statutaire opdracht.

411. FlInt·tiotlel" ontv anosten.

70 Opbrenqst van verkopinqen

Opbrenqst van bijdraqe-n en retrlbuties :

il) Overschotten der kasseu VOOr qezlnsverqoedinqen,
b) Afhoudinq op de aankooppnjs van inqevoerde koopwaren.
cl Helft van het produkt der burqerlüke boeten.
d) Hellt van het produkt der vcrhoqinq op laatttidlq qestorte hooidelilke bljdraqen.

Ontvanqstcu van overdrechten. - Proportionele bijdragen van maatschappelijke zckerhcid

a) Rijksdienst voor maatschappelijke zekerheid voor de nationale compensatie.
b) Rijksdienst VOOr maatschappelijke zekerheld voor de kas der gemeenten.
cl Nationaal Pensioenfonds voor mijnwerkers, voor de nationale compensatle,

d) Dienst der maatschappelüke zekerheid voor zeelieden ter koopvaardi]. VOOrde nationale
cornpensatie.

el Rijksfonds voor verzekerinq teqen ziekte en invaliditeit, voor de nationale compensatie,

Teruqvorderinq van kosten ten Iastc qenomcn voor rekeninq van derden :

.:l) Postrechten bij de compensatiekassen.
b) Wedden en sociale lasten van het pcrsoncel aanqesteld voor takcn uitqevocrd voor

rekeuinq van derden-orqanismen, .-
cl Aandeel van de Nationale Onderlinge kas in de kesten van de Commissie van advies

inzake control. en Betwlste zaken .
dl Gemeenschappelijke kosten ten laste van de huurders,
el Aandeel in de' kosten voor bezetting in het centraal gebouw.n Diverse gcrneensehappeliike kesten van derden-orqanismen.

413. Finunciële înkomsten,
Interestcn op beleqqinqen :

il) Intcresten van fondsen beleqd bij de Algemene Spaar- en Liifrentekas,
bl Interesten op deelneming in het kapitaal van een maatschappl] voor mechanoqrafte ,
cl Interesten op kredietrekcninq bi] de Rijksdienst voor samenordening der gezinsver-

!Ioedingen,

Art.

411.01

07

08

09

'113.01

Inkornsten Van de effecten-portefeuille ... 02

HOOFDSTUK 42.

Ontvangsten mel biizondere aanwending.

Provlslès van de centrale orqanisrnen voor het [aarlilks verlof voor de uitkertnq van het 420.01
qezinsverlofqeld :

al Rijkskas voor [aarhjks verlof.
bl Nationaal Pcnsioenfonds voor miinwerkers.
cl Centrale dienst voor betaald verlof der zeelieden ter koopveardi].



4.XVIU (1956-1957) - N. 1. r 24 ]

4. - RECETTES.

-,. -_ ..'-_. .. ----'-~ --'~-- .. o • .. .. . . ... ..

Année budqëtaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Évaluation Totaux
des recettes par chapitre

DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
1\rt. (Enmilliers de Ir.) IEIImilliers de tr.)

ET DES CHAPJTRES "- -
Raming lJan Totaleri

de cntvenqsten pee hoofdstuk
pee srtike!

lin duizendtallenfr.) (Induizendtallenfr.)

CHAPITRE H

Produits de la vente d'objets patrimoniaux,

Fournitures de bureau (cession à des tiers)

25
15

200

130.02

04

06

Mobilier

Matériel

240

CHAPITRE H.

Recettl<Sfinancières patrirnoniales.

ii4.o1

03
04
06

4H. Recettes particulières.

Récupération de frais de répartition ...

Produits divers du patrimoine immobilier

Remboursement sur avances récupérables accordées au personne]

Récupération d'allocations familiales payées pour compte de :

a) «Bureau voor Belgische Zaken » .
b) Organismes français d'allocations familiales .

CHAPITRE 45.

Interventions de l'État. des provinces Id des communes.

450.01 Intervention de l'Etat:

il) A fonds perdus:

1o Ministère du Travail 'ct de 1" Prévoyance Sadaie (compensation
nationale) ... ... ... ... _.. .... ..

2° Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale (Caisse spéciale
des communes) .

JO Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale [budqet des Pen-
sions) (art. 101, 2° et 30 de la loi du 4 août 1930)... ... ... ...

4· Ministère des Finances (budget des Pensions) (orphelins et invalides
de guerre et orphelins dits «du temps de palx »] ... ...

5" Ministère de la Santé Publique et de la Famille (budget des Pensions)
(victimes civiles de la guerre) .. , ... ... ... ... ... ... ... ...

569 000

3! 000

97696

1)9000

14000
800696

02 Intervention des Provinces. - Allocations familiales (art. tOI. 2' et 3· de la loi du 4 aoùt 1930). 1250
801946

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre,

490.04 Retenue pour frais d'assignations postales 400
400

8073800Totaux 'pour les recettes
=::::=======:»



[ 25 ] '!.XVIII (1956-1957) - N. 1.

4. - ONTVANGSTEN.

Évaluation
des recettes

présumées
do 1956

(En mtlllcrs <le tr.)

RitllliTIf./

t'an de PCTf7Io<~cfc
cntoanostc«:

v~m 1956

Évaluation
dos recettes

effectuées
en 1955

lEn muuei-s de Ir.)

Rumin{l {Jan
de ontvancrstcn

gCdiWf!

in 1955

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUßRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art

(ln rtutzenutatten Ir.) (In ourzenutatlen tr.)

20
10

350

17

665

»

1000
9000

570000

)0000

97813

97800

32 537

1250

400

7902 177

37
29

660

17

579
45

1069
5211

570500

29500

97861

9041'1

814

10"08

336

==~~===== ~===~~==~7769702

HOOFDSTUK 43.

Opbrenqsten van de verkoop van patrimoniale voocwcrpen,

Mobilair •. 430.02

04
06

Materiecl

Kantoorbcnodiqdhcden [afstand aan derden]

HOOFDSTUK 44.

Financiêle patrhnonlumtnkomsten.

444. Biizondece inkomsten.

Teruqvordertnqen van verdèlinqskosten ...

Diverse opbrenqsten van het onroercnd patrlmonlurn

'Teruqbetalinq op verhaalbare voorschotten verlccnd aan het personnel

Teruqvorderlnqen van kinderbijslaq betaald voor rekening van:

a) Bureau voor Belqlsche Zaken.
b) Franse oruanlsmen voor kinderbljslaq,

44'1.01

03

04

06

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de .Staat, de provinciën en de gemeentl':n.

Tusscnkomst van de Staat : 450.01

Il) Nïet tcruqvorderbaar .

10 Ministerie van Arbeid en Sociale Voorzorq (nationale compensatle},

20 Ministerle van Arbeid en Sociale Voorzorg (Speciale Kas der gemeenten).

3" Ministerie van Arbeid en Sociale Voorzorq (begroting van Pensioenen) [art. 101,
2° en 3° van de wet dd. 4 auqustus 1930).

4° Mmlstene van Financiën (begroting van Pensioenen] [oorloqswczen, invallden en
wezcn qenoernd «uit vredestljd »).

5° Ministerie van Volksaezondhetd en van het Ccztn (bcqrotinq van Pensioenen] [bur-
qerli [ke oorloqsslachtoffers},

'Tussenkomst der provincién. _. Kinderbijslag (art. .101. 2" en 3" van de wct dd, '1 auqus-
tus 1930).

02

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde.

Afhouding voor assiqnatiekosten 490.04

Totalcn voor de ontvanqsten.



4-XVIII (1956-1957) - N. l. [ 26 ]

Organisme: C. - Caisse nationale de compensation pour allocations familiales (suite).
Prévisions budgétaires pOUE l'exercice 1957.'

5. - DÉPENSES.

511.01

512.01

03

513.02

521.0l

=~=-;====..=== ---_.

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES Ol'PF.NSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux personnes attachées à l'organlsmc.

511. Personnel.

Rémunération du personnel de cadre:
a) Personnel détaché de l'Etat ...
b) Personnel statutaire
cI Personnel recruté il titre temporaire
d) Personnel détaché d'autres organismes

03
04

OS

Charqes de pensions

Charqes sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

Charqes sociales extra-léqales, Intervention patronale

06 Service social .

07 Formation professionnelle

to Honoraires forfaitaires:
a) Médecin-expert
bI Expert Comité paritaire .
c) Service médical central ...

512. R.étributions autres que celles du personnel.

Administrateurs ct commissaires •

Organes de contrôle de l'Etat:
la) Cornmtssaires du Gouvernement
b) Collège des reviseurs
cl Jury d'examen

04

OS

Secrétnirc du ~onsf'il d'administration

Service dl' déléqué au contrôle ...

513. Frais de représentation et de déplacements.
Déplacements:

il) des administrateurs
b) des contrôleurs •

Totaux pour le chapitre 5J

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tkrs pour prestations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être Inventoriés.

521. LOC8rtx et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières et charqes complémentaires

Année budgétaire 1957

Beçrotinqsituu' 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de tr.)

Bedrill'1
del" kredieten

pee artikel
(In uuuenutauen fr.)

54
106&

Jl22

2246

Montant
des crédits
par rubrique

ct par chapitre
(En milliers de fr.)

Bedrea
der kredieten
per rubriek

en per hoofdstuk
(In dutzendtauen fr.)

17513

340

I 122

18975



~_ .. -

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers do tr.)

B~dr""der !!OOr 1956
f100rzicne
ktedieten

L 27 J 4-XVIII (1956"1957) - N. 1.

Instelling: C. --- Nationale Verre kenkas VOO1' gezinsvel'goedingen (vervolg).

l:IegrotlJlg~voofLdtzic hten voor het dlenstjaae 1957.

Dépenses

rrobab!es
de 'année 1955

(En milliers de Ir.)

Vermoedelijlœ
uttcmven

van h~t i<1ar
1955

(In dulundtallen Ir.) (In duizendtallen Ir.)

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

131 »
15030 1'1607

320 »
529 1287

20 6

1795 1683

228 203

409 359

3 »

12 12
3 3

ro 7

74

JO
18
30

35

1'15

54
875

1975t

J 928

»

35

141

21
982

19123

IBH

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommcn aan de pcrsonen aan de Instellinq verbondcn.

SIl. Personeel.

Bczoldlqinqcn van het kaderpersonecl :
a) Personeel van de Staat,
b I Personecl in statutair rechtsverband,
cl T'ijdelijk aanqeworven personeel.
d) Pcrsoncel gedetacheerd van andere orqanis.mcn.

511.01

Lastcn van ponsloenen • 03

04
OS
06
07

10

Sociale lasten voortspr uitend uit de sociale wctqcvinq. - Patroonsaandecl

Extra-wcttcluke sociale lastcn, Pntronale tusscnkomst

Sociale dienst .

Beroepsvorminq

Forfaltaire ereloneri :
al Deskundiq qenecsheer,
bI Deskundkr Paritalr Comité.
cl Centrale Gezondheidsdienst.

512. Andere bezoldioinqen clan deze van het personeel,

26 Behecrders en commissarlssen .. _ 512.01

03
30
1&

Controleorqanen van de Staal:
al Commissar issen Van de RegerinÇj.
hl Collepe van revtsoren,
cl Examenjury.

Sccretaris van de Raad van Beheer ... 04

asDienst van de afgevaôcdigde bij de controle

513. Representatie- en verplaatsingskosten.
513.02Verplaatsinqen :

il I van de beheerders,
hl van de controleurs,

Totalen voor hoofdsluk 51.

HOOFD5TlIK 52.

Verschuldiqde sommen aan derden voor peestaties, Ieveringen, werken, enz., die tol voorwerp
bebben diensten of goederen niet vatbaar 0111 geïnventariseerd te worden.

521. Lokalen en msterieel,

Huur van lokalen, grondbelaslingen en bijkomende lasten ... 521.01



'l-XVIII (1956-J957) - N. l. [ 28 ]

5. - DÉPENSES.

.. ~, -_.- .. .... . . -.... ~~.-.. _H·_ • .... -.-- _ ...-- - ..._._--- ."' .• ...... ..... -- .....•..
Année budqétaïre 1957-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

OBSIGNATION DE I:OBJET DES DËPENSES. par article par rubrique
Art. (En mllIIors de fr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers d. tr.)
-- ~

Bedrna
BednlR der kredieten

der kreáieien per rubrlek:
per artikel en pet hoofdstuk

(In dulzem:ltallon rr.) lin uutzenutaüen fr.)

--- ...

It) Combustibles
b) Energie électrique
c) Eau
d) Gaz

555
80

15

110
64
34

6
------ 214

300

25
3536

Entretien et réparation des locaux '"

a) Entretien et réparation dl' matériel et du mobilier

521.03

04

OS

07
Assurances

Produits de consommation;

08 Aména\fement des locaux

09 Divers

522. Bureau.

522.01 Frais de bureau qénéralernent quelconques;

a] Fournitures de bureau ...
b) Affranchissement du courrier
c} Téléphone et télégraphe ,'" •..
cl) Documentation (journaux et périodiques)
c) Frais de banque ct de c.c.P ..
f) Divers

1745
730
40
75

178
25

2793
2793

523.0J

523. Publicatiolls. propagande. publbUE.

Frais généralement quelconques de publications. etc. - Brochnre (rapport annuel). - Documcn-
tatien relati vc aux allocations familiales pour travailleurs salariés ... 400

524. Contentieux.

524.01 Frais de justice 50
50

526. Autres pcestniions ct tt,'Vaux par tiers.

526.04 Indemnité aux. compagnies d'assurances ... 30
30

6809Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission starutalee.

533. Dépenses particulières.

533.01 Dépenses particulières proprement dites:

a) Intervention dans les frais de l'Office national de coordination des alloca-
tions familiales . ... .'. ... ... ... .... .... ... .... .... ... .,. ...

b) Frais de fonctionnement de la Commission consultative de contrôle et du
contentieux ... ... ... ... ... ... .... ... ... ... ...

c] Cession de la moitié du produit de la retenue sur prix d'achat de marchan-
dises importées (reliquats) ... ... . ..

d) Cotisations capitatives (sécurité sociale)
el Déficits des caisses de compensation .
f) Subvention pour œuvres annexes .

4200

6181

500
4890000
2120 364

130000



Montant
des crédits

prévus pour 1956

{En milliers ue Ir.)

Bedrac;
<lel' ooor 1956

ooor ttene
kredietcn

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers do fr.l

Verrnoedeltike
uitun vell

van hct i ,laC
1955

[ 29 ] 4-XVIII (1956-! 957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIElŒN EN DE HOOFDSTUKKEN

lin rtutzenrttatten tr.) (In dui •• nutn lten rr.)

Art.

--_._-~--_._-

532 473 Onderhoud en herstel van lokalen ...
100 61 Il) Onderhoud en herstel van materteel en meubilatr

15 13 Verzekerlnqen

V crbrulksproducten :

105 1l() [J) Brandstof,
200 [43 b) Electrtscbc dr i] fkracht.

40 14 c) Water.10 .5 dI Gas.

50 46 Inrlchtinq der lokalen

50 39 Verscheidene ...

522. Bureau;

Allcrhande bureauonkosten :

2030 I916 a) Bureaubenodigdheden.
730 596 b) Frankeerkosten,
25 37 cl Telefoon en teleqraaf.
50 59 cl) Documentatte [daqbladcn en tljdschriffen] •

250 139 el Bank- en P.C.R.-kosten.
x » fI Dtversen,

400

WO

30

6 615

3 91.'10

6 166

1 000

i 810760
2090753

I2S 250

5671

3468

5413

3867

i 749212
2 133222

126279

150

523. Publieoiies, propnqondn, publiciteit;

Allerhande kesten van publiciteit, enz; - Brochure (jaarlijkp verslaq), - Documentatie betref-
fende de kinderbijslaq yan loonarbe iders.

524. Geschiflen.

1'1: Gerechtskosten

20
526. Andere prestaties en werken dooc decden.

Verqoedinqen aan de verzckertnqsmaatschapptjen

Totalen vcor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitoefening door de instelling
van haar statutaire opdeacht,

533. 8ijrondere uitgaven.

Eiqenlilke bljzondere uttqaven :

Il) Tusseakomst in de kesten van de Rilksdienst voor samenordentnq der gezinsvergœ-
dinqen,

b) Werkinqskosten van de Commissie van advies inzake controle en betwiste zaken.

eI Afstand van de helft van het product der afhoudinqen op de aankoopprijs van inqevoerde
waren (overschotten},

cl) Hooldeliike bijdragen [ruaatschappelqke zekerheid},
e] Tekorten der corupensatiekassen.
f) Toelaqe voor toegevoegde werken:

521.03

04
05

07

OS
09

522.01

523.01

524.01

526.0-1

533.01



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 30 ]

5. - DÉPENSES,

- - ,-_._-- - --~-- . ~--. -- -- .'--- . " ..- ."- - -,-'--._- - --'-'-'-- -- -- -
Année budgétaire 1957

-
Begrotitl{/SÎ'IM 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

OËSIGNATION DE L'OBJET DES D(·:PENSES. par article par rubrtque
Art. lEn mllUersIle Ir.) et par chapitre

DES RUllRIQUES ET DES CHAPITRES (Enmilliers de fr,)
--- -

BedNlIJ
Beârus;

cler kredieten.
der kretlieien pe: ",brick

per urtikel en .tiet: hoofdstuk
(In duuendtanen tr.) (In duizendtallenfr.)

I

5nOI IJ) Allocations (art. 101. l", de la loi du 4 août 1930) ... ...
h) Allocations (art. 10l , 2" N 3', de la loi du 4 août 1930)

Ilquldation :
l' Pour compte ci" l'Etat
2' Pour compte des provinces

30000
et frais de

97696
1250

i) Allocations aux orphelins et invalides de guerre et aux orphelins
« du temps de paix» ct frais de hqutdatlon .

il Allocations à char-ge du Fonds cie réserve .
k) Allocutions payées pour compte de :

l' «Bur"au voor Belgische Zaken» _..
2" Organismes français d'allocations Ianitlinlcs

dits
98946

89000
250

1250
8000

I) Allocutions aux victimes civiles de la guerre et frais de répartition ...
9250

14 000

02 Dépenses de transferts. -,-- Ristourne de rotisations O.N.S.S. à la Caisse des communes

7392691

69 000
7461691

7461691'Totaux pour le chapitre 53

CHAPITRE 54.

5'l0.01

02

Dépenses SUl'ressources avec affectation spéciale,

Ristourne cie l'intervention de l'Etat il la Caisse spéciale des communes ... 31000

Liquidation du pécule familial de vacances:
a) Régime général [ouvriers el employés)
b) Ouvriers mineurs et assimilés
c) Marins de commerce

432000
81700

625
514 325

545325

545325Totaux pour le chapitre 54

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrirnoniaux,

550.02 Mobilier:
8) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

Matériel :
a) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

150
50

200
04

200
100

300

Totaux pour le chapitre 55

500

500

CHAPITRE 56.

560.07

Sommes dues à des tiers pal" suite d'opél"ations financières en principal.

Avances consenties au personnel ... 100
100

100Totaux pour le chapitre 56

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre,

590.04 Frais d'assiqnatlons postales 400 400
400Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses &033800



. ,

[ 31 l 'l.XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN .

Montant
des crédits

prévus pour 1956
(En mllller-s de fr.)

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers do tr.)

Bedrao
der (Joar 1956

voorziene
kredieten

Vermoedellike
uittraven

VfUl het i Wir

1955
(In dutzcudtuuen fr.) (In uuizendtnnen tr.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUßHIEKEN EN DE HOOFDSTllKIŒN
Art.

32000 28650 (J) Büslaqen (art. 101. jo. van de wet van -I auqustus 1930). 533.01
h) Bijslagen (art. 101.2" en 3". van de wct van 4 auqustus 1930) en uitkertnqskosten :

97 813 97861 I" Voor rekeninq van de Staat.
t 250 lOOS 2" Voor rckenlnq van de provlncrën.

97800 9üH4 i) Bilslaoen aan oorloqswezen en ocrloqstnvallden en (lan wczen qenoemd « uit vredestijd »
en uitkeringskosten.

1000 3467 i) Büslaqen ton laste van het Rcservelonds.
k) Bijslagen betaald voor rekeninq van :

1000 1069 1" Het Bureau voor Belgische Zaken,
9000 5 Hl 2" De Franse orqarusmen van kmderbljslaq.

32517 S\1 I) Bijslagen aan de burgerlijke oorloqsslachtoffers en verdelinqskosten,

65000 63977 Hitqnvcn van ovcrdrachten. .- Ristorno van R.MZ.-biidragen nan de Kas der qernecntcu -_. 02

7378229 7313962

30000 29500

413 000
78500

625

413159
76714

581

522 125 519951

150
247

100
30

527 583===~~==== ~====~=~=

»

»

400 336

400 336
7 927 677 7860055

'Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54.
Uitgaven op geldD.Ùddetenmet bijzondere aanwending.

Ristoruo van de tussenkornst van de Staat aan de Bijzondere compensatiekas der qemeenten. 540.01

Hitker inq van qezlnsverlofqeld : 02
a) Älgemeen stelsel (arbeiders en bedtenden},
b) Mijnwerkers en gelijkgestelden.
c] Zeeheden ter koopvaardi j.

Totalen VOOr hoofdstuk 54.

HOOFDSTIlK 55.

140
241

Verschuldiqde somruen aan derden voor aankoop van patrimoniale qoederen.

Roerende qoederen :
a) Nieuwe aankopen,
b) Vernieuwinq,

Materieel :
a) Nleuwe aankopen.
b) Vernieuwtnq,

550.02 .

131
71

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOF05TI1K 56.

123

Verschuldigde sommen aan derden voortvloeiend uit Imanctële kapitaalsverricbtinqen,

Voorschotten toeqestaan aan het personeel ... 560.07

123 Totalen voor hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor orde,

ASsigna tiekosten 590.04

Totalen voor hoofdstuk 59.

T'otalen voor de uitqaven.



4~XVIII (1956-1957) --- N, 1. i: 32 ]

Organisme: D. - Caisse auxiliaire de compensation POUl" allocations Iamlllales.
Prévisions budqétatres pour l'cxerclce 1957.

4. - RECETTES,

.._ .......... ._- .... .. == -- ~·,rm =-= "" ~....._'-~>._-

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Évaluallon Totaux
des recettes par chapitre

DùSIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES pm' article
Art, lEn milliers de fr.) (En milliers de tr.)

ET DES CHAPITRES -- -
Raming lh1n Toteïen

de onronnustea per hooklstuk
aer urtikel

(In uutzendtatten Ir,) (In nutzendtatten tr.)

-"

CHAPITRE '11.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

411. Recettes [onctionnelles,

'!l 1.07 Produit des cotisations :

209106
6465

340
10
5

215926

214 1'18
9489

499
3077:16

11000

25000
400

25

200
255

568762

a) Cotisations de répartition des affilies directs
1» Cotisations pour frais d'administration
c) Cotisations pour fonds de prévision
d) Produit des majorations ... . ..
e) Produit des intérêts moratoires ...

08 Recettes de transfert :

<b~)Cotisations de répartition a,N.S.S. ,
) Cotisations pour frais d'administration

c) Cotisations pour fonds de prévision ...
d} Mali du compte compensation .
e} Avantages d'ordre familial... ... ... .,. ... ... ... ."
g) Caisse nationale: pour allocations Iurnillalcs, pour compte de la Caisse

nationale des vacances annuelles .
h) Indemnité pour pécule familial de vacances ... ... ... , ..
i) Caisse nationale de compensation pour allocations familiales (récupération

pour compte du Ministère des Affaires Economiques) , ..
i) Caisse nationale: de compensation pour allocations familiales (allocations

diverses) ..
k) Indemnité pour la liquidation d'avantages d'ordre familial ...

09 Récupération de frais administratifs exposés pour compte de tiers:

al Frais d'assignations ... ...
b) Récupération traitements et charges ...

816
1007

1853

413. Revcnus financiers.

413,01 Intérêts sur placements :

a) Caisse générale d'épargne et de retraite et Crédit communal de Belgique: ."
b) Office: national de coordination des allocations familiales et Caisse mutuelle

auxiliaire pour allocations familiales .
c) Divers

150

566
20

736

02 Revenus du portefeuille-titres ... 365

414. Recettes exceotionnelies.

414.04 Recettes exceptionnelles ' 5
787M7



[ 33 J 4-xvm (1956-1957)- N. 1.

Instelling: D. - Hulpkas voor qeztnsverqoedtnqec,
Begrotlngsvoorultzichten voor het dlenatjaar. 1957.

4. - ONTVANGSTEN.

Évaluation
des recettes
présumées
dl' 1956

(En mIllIurs do tr.)

RaminlT
uen de vermoeile

oniotuuisten
van 1956

Ëvaluatlon
des recettes

effectuées
l'll 1955

(En milliers de tr.)

Raming van
rie otltu"tIlTstl't1

RedaaTl
in 1955

(Indullendtallen Ir.) (Indulzendtnllen tr.)

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

EN DE HOOPDSTUKKEN
Art.

205518
II OS374

10
8

207296
5635

296
193

8

3348!0 283017
11 581 11 745

609 618
309672 316233

13107 13 151

29331 2884'1
515 514

150 41

1400 523

257 301

700
1231

150

634
35

281

703
1193

184

621
30

286

48

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdeacht,

411. Funciionele on/178ngs/en.

Opbrengst van bijdragen :

a) Verdelingshijdragen van rechtstreeks aanqeslotenen,
b) Bijdragen voor beheerskosten,
c) Bijdragen voor het voorzorqsfonds.
d) Opbrengst der verhogingen.
e) Opbrengst der verwijlintresten.

Ontvangsten van overdrachten :

a) Verdelingsbijdragen RoM.Z.
b) Verdelingsbijdragen voor beheerskosten,
cl Verddingsbijdragen voor het voorzorgsfonds.
d) Mali van de compensatierekening.
e) Gezinsvoordelen.
g) Nationale verrekenkas voor gezinsvergoedingen voor rekening van de Rijksdienst voor

jaarlijks verlof,
hl Vergoeding voor gezinsverlofgeld.
i) Nationale verrekenkas voor Ilezinsvergoedingen (terugvordering VOOrrekening van het

Ministerie van Econornische Zaken).
j) Nationale verrekenkas voor geiinsvergoedingen (diverse vergoedingen).

k) Verqoedinqen voor uitbetaling der qezlnsvoordelen,

Terugvordering van adrnlnlstratieve kesten ten laste genomen voor rekening van derden :

a) Assignatie-onkosten.
b) Terugvordering wedden en lasten,

413. Ftnanciêle inkomsien,

Interesten op beleggingen :

Il) Algemene spaar- en Iijfrentekas en Gemeentekrediet van Belqië,
b) Rijksdienst voor samenordening der gezinsvergoedingen en Onderlinge hulpkas voor

kindertoelagen.
c) Diverse.

411.07

08

413.01

Inkomsten van de: effecten-portefeuille ... 02

414. Uitz:onde:ringsontl7angsten.

Uit:<onderingsontvangsten. 414.04



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1.

1. - RECETTES.

'130.01

02

03

":114.04

-_. __ .~_. __ .._-

Art.

[ 31 l

DD:SIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITIŒS

CHAPITRE 43.

Mobilier , ..

Immeubles (polir mémoire) _

Produits de la vent~ d'objets patrimoniaux.

Machines ,.

CHAPI1;RE 44.

Recettes financières patrimoniales.

Remboursement sur avances récupérables accordées au personnel

444. Recettes particulières.

Totaux pour les recettes '" .. , ...

---.----~--- --
Année budqëtatre 1957

Begrotingsjaa. 1957

Évaluation
des recettes
par article

lll;n milliers do fr.)

Totaux
par chapitre

(En muunrs do fi••)

Raming van
de ont ourursten

pee artikel
(tn dutzenutatten fr.) (Indulzondtallen tr.)

Tot olen
pee hoolcistuk:

»

3

5
8

5
5

787660



r 35 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. I.

4. -- ONTVANGSTEN.

Evaluation
des recettes

présumées
de 1956

(En mnuers do tr.)

RiJm;fl!7
van de uermoede

ontvunqste n
onn 1956

Évaluatlon
des recettes

effectuées
en 1955

(En milliers do fr.)

R~miflg vnn
d~ ontvnnosten

J..lec/uan
in 1955

UnduIzendtallen tr.) lin duizendtallen fr.)

»

14

15

917516

1550

»

85

&73135

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOfDSTUKKEN
Art.

HOOFDSTUK 13.

Opbrenqsten van de 'verkO<lp Van patrirncniale voorwerpen,

Onroerende qoederen (pro memorie] .. 430.01

02
03

Meubilair.

20 Machines •.

HOOFDSTUK 44.

Financiële patrimoniumontvangsten.

444. Bijzondere ontv~rl{Jsfen.

Teruqbetaltnqen op verhaalbare 'voorschotten verleend aan het personeel ... 444.04

Totalen voor de ontvangsten.



-l-XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 3'6 ]

Organisme: D. -- Caisse auxiliaire de compensation p01l1' allocations familiales (suite).

Prévisions budgétaires pour I'exerclce 1957.
') --.. DÉPENSES.

511.01

512.01

(}l

513.02

521.0r

l'.rt.

.~.. .- . ,- ------- ."_. ..._ ..- -,--- -- _.- _.- .--"

Année budgétaire 1957
-

Beqtotinqsjaa« 1957

Montant Montant
des crédits des 'crédits

OBSIGNATION DE L'OBJET DES DéPENSES. pm' article par rubrique

I(~n milliers da Ir.) ct par chapitre
DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers da tr.)

- -
Bedrett

Bedcaa der kretlieten
der kredieten per rubriek
per artrkel en ue: hoohistuk

(Inuulzendtatten fr.) (ln duizendtallen Ir.l

CHAPITRE 51.

Sommes ducs aux personnes attachées á l'orqanlsme.

511. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre
b) Personnel statutaire.
c) Personnel recruté il titre temporaire

03

01
OS'

06
10

Charges de pensions ...

Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale,
Charges sociales extra-légales. - Intervention patronale

Service SOcial

Honoraires forfaitaires

512. Rétributions auéres que cel/es du personnel,

Administrateurs et commissaires

Contrôle des écritures '"

Déplacements :
Il) Personne I ...
b) Administrateurs

513. Frnis de représerüeiion et déplacements.

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des liers pour pres lat ions, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'erre inventoriés.

521. Locaux ~t matériel.

03

04
OS

Loyer des locaux, contributions foncières et charges complémentaires

Entretien et réparation des locaux ...

1599

IH

75
5

Entretien et réparation du matériel, du mobilier et des machines ...

Assurances

07 Produits de consommation:
a) Combustibles
b) Energie électrique .
cl Eau· ... 27

15

15
11

1

09 Divers
1875



L 37 ) 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: D. - Hulpkas voor qezlnsverqoedlnqen (vervolq}.

Bcqrotinqsvoorultzichëcn voor hel dicfistj.lilf 1957.

~~,.,~-----_._---------_._. --_.~--_._~._=

5. -- UITGAVEN.

j._----~

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn rnttuers do tr.)

Bee/ra>!
e/er L'our 1956

tloor;:iene
kcedlcten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de tr.)

Vermocdcliikc
uit~/ilvr:n

vart het ieuu:
1955

On duizendtallen fr., Undulzendtallen Ir.,

11224 104(H
» 315

109 &7

1376 1385

154 153

261 209

ro 7

S2

50

î62
20

13+IS

t '175

165

75

15
13
I

15

134
6

12769

3

1385

93

43

3

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,
\

VAN DE RUßRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommen aan de personen aan de instelling verbonden,

511. Peesoneel.

Bezoldiqinqen van het kaderpersoneel :
b) Personeel in statntair rechtsverband.
cl Ttjdelijk aanqcworven persoucel.

Lasten van pensioenen

Sociale lasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaandeel

Extra-wettelijke sociale lasten.

Sociale dienst ..

Patronale tussenkomst

Forfaitaire erelonen

54
15

512. Ander~ bezoltliqinqen dan deze van het personeel,

Beheerders en commissarissen

Controle der geschriften

Verplaatsingen:
li) Personeel.
b) Beheerders,

513. Representatie- en vecolsuüsinçskosten.

Totalen voor het hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldigde sommen aan derden voor prestaties, leveringen, werken. ene., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen nlet vatbaar om geïnventariseerd te worden.

521. Lokalen en matecieel,

Huur van Iokalen, grondbelastingen en bljkomende lasten

Onderhoud en herstel der Iokalen ...

Onderhoud en herstel van matericel, rneubilair en machines ...

12
9
I

Verzekeringen •

Verbruiksproducten:
a) Brandstoffen.
b) Drüfkracht,
c] Watcr,

2 Diverse

Art.

"511.01

03
04

05
06
la

512.01

04

513.02

521.01

03
04
05
07

09



4-XVIIl (1956-1957) - N. 1. [38 ]

5. -- DÉPENSES.

522.01

524.01

526.03

532.01

..- __ w_·_-._·_ .... __ .. _• _.-_ .. .. ...~_... --.--". "'-, _ ...._._-_ ....__ .. ---- _. --._ .. ~- _. --

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

Dl!SIGNAT[ON DE L'OBJET DES Dl!PENSES. par article par rubrique
(En milliers de tr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliersae fr.)
--- --

Bedreu
Bedrat: cI~r kretlieten

der kredieten per rubriek
oer artikel en per hoofdstuk

(tndutzendtatten fr.) (Indutzendtaüen fr.)

Art.

522. Bureau.

Frais de bureau genéral~ment quelconques:

a) Fournitures de bureau ... . ..
b) Affranchissement de courrier ..
c) Téléphone et téléqraphe
cl) Documentatlon (journaux et pértodiques.]
e] Cotisations diverses [pour mémoire)
fj Pourboires et étrennes .
fl
h

) Petit matériel de bureau .
) Frais de Banque et de C.C.P.

k) Divers

02 . Frais d'assignations postales

524. ContentieuX'.

Honoraires des avocats ct frais de justice ...

526. Autres prestations ct travaux par tie~s.

Frais de transport

04 Indemnités diverses à des tiers :

a) Société nationale des chemins de fer bclces; ... ... ..,
b} Office national du placement et du chômage [pour mémoire)
c) Société nationale des chemins de fer vicinaux ...
d} Caisse nationale des vacances annuelles ...
e) Organismes autonomes ...
f) Office national de coordination des allocations familiales
g) Ouote-part de la Caisse nationale de compensation dans Ic produit des rnaio-

rations

as Frais de déménaqement du personnel

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'orqanisme
de sa mission statutaire (crédits non limitatifs),

532. l nterueniions à fonds perdus en laveur de tiers.

a) Allocations familiales ... ... ... ... ... ... . ..
b) Dépenses pour avantages d'ordre familial... '" . ..
c) Caisse nationale de compensation pour allocations familiales: pécule familial

de vacances '" . ..
d} Caisse nationale de compensation pour allocations familiales: allocations

compensatoires . ... _.. ... ... . ..
e) Caisse nationale de compensation pour allocations familiales: allocations

diverses -

Totaux pour le chapitre 53

700
1

50
15

»
2
5la

25 sos
[ 000

I S08

50
50

25

5000
»
302

7
10

1 050

5
6 .371

10
6 409

10142

731000
12000

25000

25

200
768225

768225

768225



[ 39 ] 4~XVIIl (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

=-;;='=~="'==~=====~=====~=======""""""===="'==""==-======='"'==-".""'"'==============""",;===="'"

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn milliers de Ir.)

Bedra"
der voor 1956

uoorzrene
kredietën

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de tr.)

Vermoedeliïke
uitrliJVCI1

U'atl het iut«
1955I(In <lul,"mltaU.n Ir.) (In dulz.ndtallen rr.l

---_.~._,----_.-

700 GM
2 I

50 ~7
l5 16
10 »
2 I
5 '!

10 10
25 19

915 981

100 42

15

'1600 4542
674 57~
350 16

7 6
io 6

1000 1000

5 97

10 »

10 267

850 OOJ
13 107
29331

ISO

1400

893988

9552

806546
IS 341
23844

~I

523

85! 301 I=========

AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

522. Bureau.

Allerhandc bureauonkosten :

,,) Burcaubeuodlqdhcden.
b) Frankeerkosten.
c ) Telefoon en teleg raaf.
d) Documéntatie [daqbladen en tljdschriften},
e] Diverse bijdragen (l'CO memorie).
f) Drinkqeld en nïeuwjaarsfoolen,
g) Klein bureaumaterieel,
h) Bank en P.eR.-kosten.
k) Diverse.

Postass iqnatiekostcn

524. Geschillen.

Erelonen van advokaten en qerechtskosten •.•

522.01

02

52':1.01

526. Andere pcestaties en werken duor tlerden.

Vervoerkosten. 526.03

Diverse verqoedinqen aan derden : 04

a) Nationale rnaatschappi] van Belgische spoorwcqen.
h) Rijksdienst voor arbcldsbernlddchnq en werkloosheid (pro memorie]:
c) Nationale maatschappij van buurtspoorwcqen.
d) Rükskas voor jaarlijks verlof.
e] Autonome orqarusmcn.
E) Rijksdlenst Vaal' sarncnordcnlnq der qeztnsverqoedmqen.
g) Aandeel van de Nationale verrckenkes voor qeztnsverqoedinqen in de opbrenqst der

verhoqtnqen.

Totalen voor hoofdstuk 52.

Verhutskosteu van personeel 05

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sornmen aan derden vor-rtvloeiend uit de uitoefeninq door de instelling
van haar statutaire opdracht (niet Iürutatieve kredicten}.

532. Niet teruqvorderbare tusscnkomstea ten bote lIan derden.

a) Kinderbijslag.
b) Geztnsvoordclen,
c} Nationale verrekenkas voor gezinsvergoediI:\JI'n: çeti:lsverlofgeld.

d) Nationale vcrrekenkas voor gezinsvergoedingen : cc-npcnsatieverqoedinqen,

e) Nationale vcrrckcnkas voor qeztnsverqocdinqcn : diverse verqocdinqen,

Totalen voor hoofdstuk 53.

532.01



4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. DÉPENSES.

550.02

03

04

560.07

Art.

Mobilier ...

Machines .•

Matériel ...

[ 40 ]

Année budqëtatre 1957

Begrotingsi/ui, 1957

DBSIGNATION DE L'OBJET DES DLlPENSES.

DES RUßRIQUES ET DES CHAPITRES

Montant
des crédits
par article

lEn milliers de fr.)

Bd,af1
der kredieten

pee artike!
(In duIzendtallen fr.)

CHAPITRE 55.

Sommes dues il des tiers pour I'acqùîsltfon de biens pa.trlmoniatlX,

75

iOO

10

Totaux: pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations financières en principal.

Avances consenties au personnel •..

Totaux pour le chapitre 56

Totaux pour les dépenses

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(En milliers de fr.)

Bedreq
der kredieten
per rubriek

en aer hoofdstuk
(Induizendtallen tr.)

185

185

75
75

75

792550



[ '11 ] 'I-XVIII (1956~1957) - N, 1.

5. - UITGAVEN.

=F=====~"""======"'7'======~============='==================-'";=- ,===

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers do fr.)

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers do fr.)

Bedrna
der IJoor /956

vooraiene
kredieten

Vermoedeliike
uftl1llt!en

t'lin het jaar
1955

AANWIJZING VAN HET VOOnWERP DEll UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

(IndUIzendtallen fr.) (In dulzendtaUen fr.l

HOOFDSTUK 55.

Verscholdigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

75 73 Meubilair ._ 550,02
100 75 Machines .. 03
10 7 Materieel ,. 04

185 155 Totalen voor hcofdstuk 55.==.:;;;======:= ==;;::======

HOOFDSTUK 56.

Verscbuldïqde sommen aan derden vooztvloelend uit Hnanciêle kapllaa1sverrichtinllen.

75 39 Voorschotten toegestaan aan het personeel ... 560.07

75
917963

:?9
873816

Totalen voor het hoofdstuk 56.

Totalen voor de uit\laven.



-j·XVIII (1956-1957) --- N. I. [ 42 ]

Organisme: E, - Caisse mutuelle nationale d'allocations Iarniliales.

l'révisions budgétaires pour l'exercice 1957.
4. -- RECETTES.

======='===--~_.~-~-,-~-~._~..~._===='==~~~~~ ..-._-.------~--------'---.-,~==-==-=----=-=-=..-..-_.=.-- -========

Art.
Dl':SIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Évaluation
des recettes
par artlcle

(En milliers de tr.)

Raming van
de ontvnnqsten

per nrtikel
(In dutzenotauen Ir.)

Totaux
pm' chapitre

(En milliers de fr,l

Tot,Jlen
pee hoohlstuk:

(ln cutaenutauen tr.)

-----, ._-----------------------------_._---------------- _.---,._--------_._-----'

411.0\

07

4l3.01

430.03

4401.02

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

4l1. Recettes fonctionnelles.

Produit des ventes

Produit des cotisations :
a) Excédent des caisses cl sections mutuelles d'allocations familiales en bonl

(art, 248 de l'arrëtë royal organique du 22 décembre 1938) ...
b) Moitié du produit des majorations appliquées aux assujettis en retard de

paiement des cotisations (art, 199 de l'arrêté royal organique) .. , ...
c) Moitié du produit des amendes appliquées aux assujettis pour fausses décla-

rations (art, 59 de l'arrêté royal organique) ... .., ... ...
cl} Moitié du produil de la retenue de 7 ~2 % sur le prix d'achat de certaines

marchandises importées pour- le compte d.",l'Etat. d'une province ou d"une
commune (mt. 130 de la loi du 4 août 1930) ...

e) Intérêts dus par les caisses et sections mutuelles primaires ...

174700

1800

50

09 Récupération de frais exposés pour compte de tiers :

"b) Caisses et sections mutuelles primaires ...
) Caisse nationale de compensation pour allocations familiales

cl Remboursement de traitements d'agents détachés ,..
d) Dépenses d'administration. - Pension des indépendants ipouc memoiL'e)

'H3, Reventrs financie,'s.
Intërëts sur placements :

El) Caisse national" de crédit professionnel ...
b) Caisse qénérale d'épargne et de retraite (potrr mémoire)
c) Office national de coordination des allocations famiHales
d) Intérêts Sur fonds 'de constitulion de la Société de mécanogr-aphie

02 Revenus du portcfeullle-titres ...

414. Recettes exceptionnelles,

Vente d'archives ...

CHAPITRE 43,

Prnduits de la vente d'objets patrimoniaux,

Machines ..

CHAPITRE H.

Recettes financières patrimoniales,

4H, Receltes particulières,

Réalisation de placements .. _

400

500
1000

178050

1200
28

158
»

1 386

I 000
»

2508
fi

3 514

13180

328000

195531

10
10



[ 43 ) 4.XVIII (1956-1957) -- N. 1.

Instelling: E. - Nationale onderlinqe kas voor kiudertoeslaqen.
Bcgrolingsvooruitzlchten VOOr het dienstiaar 1957.

~-":""'""---------------- ----~._------~.--,--.~_.--_.-_._.-._.~._--.-----.-.-----..-.._--.-.-..-..-...-.------=_.-._~..~-~.=.._=...=..=-~-=="'"

4. - ONTVANGSTEN.

Ëvaluatlon
des recettes
présumées
de 1956

Évaluation
des recettes

effectuées
en 1955

(En ruHuers do Ir.) (En milliers de rr.)

Iëamiru:
Vllr! de uermoede

ontounasten
""n 195ó

R8min.'1 V,1Tl

cie ontuunosten
qetleun
ill 1955

(In uutzundtatten fr.) un dutaendtatten fr.)

AANWI)ZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

--- --_ .._----------------------------------------'-----

400 3ï7

185000 157313

1500 1782

50 43

1000 3867
2000 952

1150 11.18
26 24
86 &9

x Il

862
2 500
2 50/\

6

1053
68BO
1683

6

9382 5521

»

10

» »

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloeiend uit de uitoefeninq van de statutaire opdracht.

411. Fnnctionele ontvangsten.

Opbrenqst van de verkoping en ... H 1.0I

Opbrenqst der bijdragen: 07
a) Overschotten der onderlinge kassen en secties in boni (art. 248 van het organiek

koninklijk besluit van 22 decernber 1938}.
b) Helft van de opbrenqst der verhoqmqen toeqepast aan de onderworpenen die achterstal-

lig zi]n met de betalmq der bljdraqen (art. 199 van het orqanick koninklijk bcslutt) ,
cl Helft van de opbrenqst der boeten toeqepast aan de onderworpcncn voor valse verklartn.

qen (art. 59 van het organiek koninklijk bcslult).
d) Helft van de opbrcnqst der afhoudingen van 7 Jk % op de kostprijs van zckere waren

inqevoerd voor rekeninq van de Staat, een provincie of een qerncente (art. 130 van de
wct van 1augnstus 1930).

e) Interesten verschuldiqd door de primaire onderlinqe kassen co secties,

Teruqvorderlnq van kesten ten laste qenomen voor rekenlnq van derden 09

a) Onderlinqe kassen en secties,
hl Nationale Vcrrekenkas voor gezinsvergoedingen.
cl 'Teruqbetalinq van wedden van qedetacheerde aqenten.
d) Adrotntstrattekosten. - Pensioen der zeUstandigen (pro memorie).

413. Finenciële inkomsten.
Interesten op beleggingen :

a) Nationale Kas voor Beroepskredtet.
h) Algemene spaar- en lijfrentekas (pro memorie).
c j Rijksdienst voor samenordenlnq der qezlnsvcrqoedlnqen,
cl) Interesten op de qcldcn voor de oprichting der Maatschappij voor mechanoqrafte.

'll3.01

Inkomsten van de effecten-portefeuille ... 02

414, Uitzonderinilsolltvanosten.

Verkoop van archieven

HOOFDSTUK 13.

Opbrenqsten van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

25 Machines .. 430.03

HOOFDSTUK 1i.

Financiële patrimonlumootvaogsten.

4'14. Bilzondere ontvangsten.

Realisatie van beleggingen ... 1'14.02



4-XVIII (1956- 1957) - N. 1. [ 14 ]

5. DÉPENSES.

e::= ___ ... - - --_.- -- _. - -- - - .- --

Année budgétaire 1957
-

Begeotingsjllar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

OBSIGNATION DE L'OBJET DES Dll:PENSES. par article par rubrïque
l,rt. (En milliers de fr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En mllllers de fr.)

- -
Bedrll>!

Bedrnq der kredieter:
der kretlieten per rubriek:

per eriikel en per hooldstuk
(In dulzenutatlen fr.) (In uutzenutauen tr.)

141.01 Remboursements sur avances récupérables :

lil Caisses ct sections mutuelles prtrnaires
b Personnel , .

3880
130

4010
332 010

CHAPITRE 45.

Interventions de l'll:tat, des provinces et des COIDmWles.

450.01 Intervention de l'Etat [à fonds perclus) ... 105000
105000

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

490.04

05

Produits des cotisations (pension des indépendants, lol du 11 mars 1954) (pour mémolee)

Retenues frais assignations postales ...
»

55
55

Totaux pour les recettes 633606



Montant
des crédits

prévus pour 1956

IEII milliers do Ir.)

Bctlrno
der voor 1956

voor-zfene
kredicten

Dépenses
probables

de r année 1955

lEn milliers de fr.)

Vërmoedeliike
nitqnoen

v/ln het ;llM
1955

(In duizendtallen fr.) (In dutzendtattenfr.)

[ 45 ] 4.XVIII (1956-1957) - ·N. 1.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER tilTGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKI<EN

2000
151

105000

»

»

313631

1 850
121

105000

196689

51

========= ===~====~
78i 459

Teruqbetallnqen op verhanlbare voorschotten :

Bb) Primaire onderÙnge kassen en seches.
) Personeel.

HOOFDSTUK 45,

Tussenkomsten van de Staat, de provinciën en de ·gemeenten.

Tussenkomst van de Staat (niet teruqvorderbaar ) •

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde,

5. UITGAVEN ..

Art.

I

r

451>.01

Opbrenqst van de bildraqen [pensloen der zelfstandlqen, wet van 11 maarr 1954) (pro memorie). 191>.04

Afgehouden onkosten voor postassiqnaties 05

Totalen voor de ontvangsten.



4-XVIII ( 1956-1957) --- N, 1. I "":16 ]

Organisme: E. - Caisse mutuelle nationa le d'allocations familiales (suite),

5 -- DEPENSES.
Prévlsions budgêtalres pour l'exercice 1957,

511.01

512.ol

513.02

l.rt.

.. - ._- -. .. - .'-_..... - _.._ .._~---_. -_ .._.- .- .. ,-, ,.- . _.
I - -- - " ••• n .-'._---- . '._ . -- -.-- ~.- . ._""

I Année budgétaire 1957~
Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DBPENSES, par article par rubrique
(En milliers do fr.) ct par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES CEn rntllters de tr.)
-- --

Bec/rtlg
Beârao der kredieteri

der kredieten pé!' rubriek
per nrtckel en oec. hoofcisttl!r:

(In duizendtallen fr,) undutzenutanen tr.)

CHAPITRE 51.

Sommes dues aUK personnes áttachëes à l'organisme.

5Il. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre :

a) Personnel détaché de I'Etat (polir mëmoire)
b) Personnel statutaire
c) Personnel recruté- il titre temperai re- ..

»
7719674

8393

03 Charges de pensions ... ... 56

O'l: Charges sociales. dérivant de la législation sociale. -- Part patronale :

a) Sécurâtê sociale. . ..
b) Accidents du travail

480
55

535

OS Charges sociales extra-légales. - Intervention patronale

a) Allocations familiales extra-légales .. -
b) Assur ance complémentaire

95
12

107

06
10

Service social 201
'!Honoraires

9299

512. Rétribu/ions <.utres que celles du personnel.

Admlnistrateu.rs 40
03 Organes de contrôle de l'Etat

a) Commissaires du Gouvernement ...
b) Collège des reviseurs ...

30
20

50

O'l:

05

06

Secrétaire et secrétaire adjoint du Conseil d'administr-ation .. " 30

66
JO

Délégué du Conseil d'administration au contrôle ...

Examens ..
196

513. Preis de représenta/ion et de déplacements.

Déplacements .. '" 1000 1000

Totaux pour le chapitre 51 JO 195



Montant
des credits

prévus pour 1956

(En milliers do Ir.)

Bec/rllil
der "Oor 1956

t'oon:ir-ne
kredieten

Dépenses
probables

de l' année 1955

(En milliers do Ir.)

Vermoedeliike
uitqsioen

vlln het illElr

1955

[ 17 ] 'l.XVIII ( 1956· 1957) '-- N. I.

Instellinq . E. - Onderlinqe hulpkas voor kindertoeslaqen (vervolg).

Beqrotinqsvooruitztchtcn voor het dienstjaae 1957.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lllTG!\VEN.

VAN DE, RlIBRlEIŒN EN DE HOOFDSTUKlŒN

(In uutzenutauen Ir.) (In dulzendtnhen tr.)

,.
7453

150

45

475
50

90,
Il

175

4

40

JO
18

33
66
JO

1000

9950

41
6369

386

442
39

116
4

»

887

=~==.==~=~ =====~===
9 l13

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommen aan de persouen aan de instellinq verbonden,

5 I!. Personeel.

Bezoldiging van het kaderpersoneel :

Il) Gcdetachecrd Staatspersoneel (pro memorie).
b} Personcel in statutair rechtsverband,
c) Tijdelijk aanqeworven personeel,

33 Lasten van pensioenen

Sociale Iasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaaudeel :

il) Maatschappelüke zekerheid,
h) W érkonqevallen.

86
9

Extra-wettelljke sociale lasten. - Patronale tllssenko;nst

Il) Extra-wettehjke kinderbijslaqen,
b) Aanvullende verzekerinq.

Sociale dienst ..

Erelonen •. . ..

512. Andere bezolcligingen den deze van het pecsoneel.

3'1 Beheerders

Controleorqanen van de .Staat

a) Commissarissen van de Regering.
b} College der revisoren.

30
18

13

66

Secretaris en adjunct-secretaris van de Raad van Beheer

Afgevaardigde van de Raad van Behcer bij de controle

Examens _.

513. Representatie- en verpleetsinqskosten.

Verplaatsinqen

Totalen voor ·hoofdstuk 51.

5. - UiTGAVEN.

Art.

511.01

03

04 ,

os

06
JO

5!2.01

03

04

OS
06

513.02



4.XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 18 ]

5. - DÉPENSES.

521.01

03

04

OS
09

522.01

523.01

524.01

526.04

533.01

"' ---,- -- - -- __._ .. _'"_0. .....~. -... --.- ,,- --,--- --- ____ ••• ____ •• ___ .ooM -- -- -,- ,~,,_ ..,

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES, par article par rubrique
Art. (En milliers de Ir.) ct par chapitre

DES. RUBRIQUES ET DES CHAPITRES lEn milliers de tr.)
- -

Bedrep
Bedra«

der kredieten
cler kredieien per rubtiek

pee artikel en cee hooldstuk:
(Inuulzendtallen Ir.) (Induizendtallen tr.)

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services 011 des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières et charges complémentaires

Entretien ct réparation des locaux •..

a) Entretien et réparation du matériel et du mobilier

759

20

20
2

20

Assurances

Divers
821

522. Bureau.

Frais de bureau généralement quelconques

a) Fournitures de bureau __.
h) Affranchissement du courrier
c] Téléphone et télégraphe.
d) Documentation (journaux: et périodiques) .
l') Subside à l'Ecole belge des assurances sociales
f) Pourboires et -étrennes ...
Il)) Petit matériel de bureau
h Frais de banque et C.c.P.
k) Divers

850
1202

15
50

2
[

10
65
25

2220
2220

523. Publlcattons. pcopagande, publicité.

Frais généralement quelconques de publications. propagande et publicité. - Rapport annuel. 50
50

524. Contentieux.

Frais de justice •.. 50 50

526. Autres psesteiions et travaux pac tiers.

Indemnités aux géomètres du cadastre (art. 152 de l'arrêté royal organique) 1000
1000

4 ['tlT otaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes ducs à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire.

533. Dépenses particulières.

Dépenses particulières proprement dites:
!I.<.

a) Couverture des malis des caisses' et sections mutuelles primaires
b) Paiement des allocations aux attributaires directs de Ja Caisse mutuelle

nationale ... ..• ...
c) Office national de- coordination des allocations familiales
d) Commission consultative du contrôle et du. contentieux

.196200

47000
35000
3387



[ 49 ] 4"XVIII (1956-1957) -- N. 1.

5. - UITGAVEN.

Montant
des credits

prevus pour 1956

lEn mllUers de tr.)

Betlrot;
der r-oor 1956

voorziene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de Ir.)

Vermoedcliike
ttit~7,1I)ell

van het inur
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

V AN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUl<KEN

(Induizendtallen tr.) (tndurzendtatten tr.)

590

20
20

10

555

»

850 569
1150 1120

18 11
10 14

» 2
I »

10 3
'I 55

25 6

65

50

1 OSO

3874

835

=~====~== =========
3272

216000

50000
30743
3175

200074

38 JOJ
30002
2890

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derden vooe prestatles, leverinqen, werken. enz., die tot vcorwerp
hebben diensten of qoederen nlet vatbaar om geïnventariseerd te .••••ordcn,

521. Lokalen en malerieel.

Huur der lokalcn, grondbelastingen en aanvullende lasten

Onderhoud en herstel van lokalen ...

7

2

3

<1) Onderhoud en herstel van materieel en meubllair

Verzekcrinqen •

Diversen ..

522. Bureau.

Art.

521.01

03

(H

05

09

Allerhande bureauonkosten : 522.01

ab) Bureaubenodlqdheden,
) Frankeerkosten.

cl Telefoon en teleqraaf,
d) Documentatie (daqbladen en tijdschriften).
e] Toelage aan de Belgische scheel der sociale verzekermqen,
/) Drinkgeld en nieuwjaarsfooien.
g) Klein bureaurnaterieel.
h) Bank- en P.C.R.-kosten.
k) Diverse.

73

523. Publicaties. propaganda. publiciteit.

Ällerhande kesten van publicaties, propaqanda en publiciteit. - [aarlüks verslaq ...

524. Geschillen;

17 Gerechtsonkosten

526. Ande,e prestBties en werken door derden.

523.01

521.01

Vergoedingen aan de landmeters van het kadaster (art. 152 van het orqanlek koninklijk besluit}, 526.01

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTlliC 53.

VerschuJdigde sommen aan derden voortvloeiend uit de: uitO<?leningdoor de: instelling
van haar statutaire opdracht.

533. Biizondere uitgiluen.

Eiqenlüke bijzondere uitqaven :

Il) Dekking der mali's de, primaire onderlinqe kassen en secttes,
b) Betaling der vergoedingen aan de rechtstreekse rechtveekruqendcn van de Nationale

Onderlinqe kas. .
c) Rtjksdlenst voor samenordening der gezinsvergoedingen.
d) Commissie van advies inaake controle en betwiste zaken,

533.0\



4-XVIlI (1956-1957) - N. 1. r 50 ]

5. - DÉPENSES.

533.01

550.C\1.

560.05

06
Ol

590.01

Art.

---_.- -".¥ .. ---"-- -_.- ... ___ +h_ ••
• -+ .~--

_ ... , ,-._-- - -" ..__ ._, .m _. ......•..

Annee budgétaire 1957
-

Bewotinnsjllc1. 1957,

Montant Montant
des crédits des crédits

DBSIGNATION DEL'OBJET DES DG:PENSES. par article par rubrique
(En mUliers de Ir.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CI'IAPlTRES (En mIlIlorsdo Jr.)
- -

Bedrtur
Bedturl

der kredieten
cler kredleten per rubriek

pee artikel en oer hooldstuk:
(In nutzendtaüen fr.) (In dutzenntatten (r.)

e) Caisses et sections mutuelles:
l " Article 315 tho l'arrêté royal organique
2" Article 316 de l'arrêté royal organique
3" Article 319 de l'arrêté royal organique
4" Article 317bis de l'arrêté royal organique
S" Ristourne intérêts débiteurs ... ... ...

El Application de l'article 130 (pour mémoi,-e)

l800
450

4700
2500

5
»

291042
291042

291042Totaux. pour le chapitre 53

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisltion de bîens patrimoniaux.

Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles
bI Renouvellement

50
20 70

03 Machines :

a)' ACquisitions nouvelles
b) Renouvellement

,20
30

50

04 Matériel;

a) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

lala 20
140

14ÓTotaux pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations financières en principal.

Consolidation fonds de réserve (pour mémoire)

Placements divers

»

328000

Avances consenties au personne! (pour mêmoire ) »
328000

Totaux pour le chapitre 56 328000

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

Versement du produit des cotisations (pension des indépendants) (loi du Il mars 1954) (potIr
mémoire) »

Totaux pour le chapitre 59

Totaux. pour les dépenses

»



[ 51 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

--------,.

Montant
des crëdlts

prévus pour 1956

(En muners do tr.)

Bedr"fl
der vaar 1956

voorz.iclIC'
kredicien

Depenses
probables

de l'année 1955

(En mIlIlors de tr.)

Vermoedelijke
uitauven

van het ïuar
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEIŒN EN DE HOOFDSTUKKEN

(ln duizendtallenfr.) (In duizendtallentr.)

1800
150

1700
2500

"»

309368

70
30

20
6()

10
10

200

'.
331

.BI

»

323723

1750
410
700

28204
3

53

302 189

"

220381

»

228

22()609

512352

512352

1017616

e) Onderllnqe kassen en secties :
I" Artikel 315 van hct organiek konlnklijk besluit.
2" Artikel 316 van het orqaniek koninklijk besluit.
3' Artikel 319 van het o.rganiek konlnklljk beslult,
1" Artikel 347bîs van het orqaniek koninklijk besluit,
5' Terugbetnling debetinteresten,

f) Toepasstnq van artikel 130 (pro memorie).

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Verschuldigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

31
5

Roerende qoederen :

a) Nieuwe aankopen,
b) Vernleuwinq,

Machines:

Il
31

a) Nieuwe aankopen.
b) Vernieuwing.

Materieel:

3 8) Nieuwe aankopen.
b) Vernieuwing.

SI Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldigde sommen aan derden voortvloeiend uit financiële kapltaalsveericbtinqen.

Consolidatie rèservefondsen (pro memode)

Diverse beleggingen

Voorschotten tceqestaan aan het personeel ; (pro memorie)

Totalen veor hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor orde.

Storting van de opbrengst der bijdragen (pensioen der zelfstandigen) (wet van Il rnaart 195'1)
(pro memorie).

Totalcn voor hoofdstuk 59.

Totalen voor de uitgaven.

Art.

533.01

550.02

03

04

560.05

06
07

590.04



i-XVIII (1956-1957) .- N. I. [ 52 ]

1. - RECETTES.
Prévisions budgétaires pour l'exercice 11157.

Organisme: F. - Caisse mutuelle auxiliaire pour allocations familiales.

Art.
DÉSIGNATION DES 'pRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

411.07

413.01

490.03

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

411. Recettes fonctionnelles.

Produit des cotisations:

a) Cotisations principales (loi du 10 juin 1937) .
b) Cotisations pour le fonds de prévision .
c) Cotisations pour frais d'administration

03

09

Produit des subsides de la Caisse mutuelle nationale

R~cupëration de frais administratifs pour compte de tiers .. ,

413. RelJenlls financiers.

Intérêts sur placements

CHAPITRE 44.

Recettes financières patrimoniales.

444. Recettes particulières.

Remboursement sur avances récupérables accordées au personnel

os . Remboursement sur avances récupérables consenties à ou pour compte de tiers

CHAPITRE 49.

Recettes pOLU" ordre.

Fonds en souffrance

Totaux pour les recettes:

170600
5500

30000

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

:evaluation
des recettes
par article

(En milliers de fr.)

Raming van
de ontvangsten

per ertike!
(I" duizendtallen tr.)

206 roo
1100

10300

300

20
2000

Totaux
par chapitre

(En milliers de Ir.)

Totalen
pee hoofdstuk

((ndulZendtalien tr.)

217800

2020

10
10

219830



[ 53 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: F. - Onderlinge hulpkas voor klndertoeslaqen,
BegrotingsvoonlitZiehten voor het dienstjaar 1957.

=c==------~------,..._-_.~.~===.-=..=-=..=---=-=.--=...===================_=======;-===

4. - ONTVANGSTEN.

Evaluation
des. recettes

présumées
dl' 1956

(En milliers Ile Ir.)

RiJnlin.CJ
V[Ul de uermoedë

ontvunasten
VllII 1956

Évaluation
des recettes

e Hcctuêcs
en 1955

(En milliers da tr.)

R.llmifl~t Vlln

de ontunrursten
~Jed'lnfl
in 1955

(In duizendtallen rr.) (In uutzendtatlen tr.)

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RllBRIEIŒN

EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

154 SOO
4500

26316

1200

6736

77

la

»

»

193639

196042
6552

33 168

1330

1965

158

»

239224

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voodvloeiend uit de uitoéfclling van de statutaire opdracht.

411. Functionele ontvanqsien,

, Opbrenqst van bijdraqcn :

'ba) Hoofdbtjdraqen (wet van 10 juni 1(37).
) Bijdragen voor het voorzorqsfonds.

c) Bijdragen vaal' beheerskosten,

41L07

Opbrenqst der subsidies van de Nationale Onderllnqe kas 08
09Teruqvorderinq van admlnlstratîeve kesten ten laste qcnornen VOOl" rekerunq van derden

413, Finenciêle inkomsien.,
Interesten op beleqqinqen 113.01

HOOFDSTUK H.

Financiële pateimoniamuntvanqsten,

444. Bijzondere ontvangsten.

7 Teruqbetalinq op verhaalbare voorschotten verleend aan hct personeel 444.04

asTeruqbetalinq op verhaalbare voorschotten .tocqestaan aan of voor rekening van derden

HOOFDSTUK 't9.

Ontvanqsten VOOr orde.

2 Liggende qelden 490.03

Totalen voor de ontvannsten.



'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 51 l

Organisme: F, - Caisse mutuelle auxiliaire pour allocations familiales (suite).

Prévisions budgétaires pOUE l'exercice 1957.
5. DÉPENSES.

SI1.0l

512.01

03

04

513.02

521.01

02
03
04
OS

07

-. . ..•..- .... . -
Année budgétaire 1957

Begrolingsjaar 1957

Art.
DßSIGNATION DE L'OBJET DES DtPENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Montant
des crédits
par article

(En muuers do fr.)

Bec/rail
cler krelleten.

pee iir".,kel
(tnuutzenutatren fr.J

Montant
des crédits
par rubrtque

ct par chapitre
(En milliers de fr.)

Beâraa
cler kredieten
per rubriek:

en pee hooidstuk.
<indulzondlallenIr.l

CHAPIlRE 51.

Sommes dues aux persofines attachées à l'organisme.

SIl. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre :
bl Personnel statutaire .
cl Personnel recruté à titre temporaire

25571
1159

26730

03

04
as
06

Charqes de pensions ...

Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale 3565

486
487

54

Charges sociales extra-légales. Intervention patronale

Service social .

512. Rétributions au/res que celles du personnel.

Admlnistratcurs 20
20
36

Orqanes de contrôle dc l'Etat

Reviseurs de la «Fiduciaire"

513. Frais de représentation et de déplacements.

Déplacements 700

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.'

Sommes ducs à des tiers pour prestations; fournitures, travaux, etc., ayant pOUE objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locat/x et matériel.

Loyer des locaux. contribution roncière et charges complémentaires

al Location de matériel ct de mobilier

Entretien ct réparation de locaux ...

al Entretien et réparation du matériel et du mobilier ...

Assurances

Dépenses de consommation:
al Combustibles ... ...
bl Energie électrique
cl Eau
d) Gaz

09 Divers

31322

76

700

32098



[ 55 ] 1~XVIII (1956-1957) -- N. 1.

Instelling: F. - Onderlinqe hulpkas voor klndertoeslaqen (vervolg j.

D~gtotingsvootuitzlchtclI voor het dienstjaar 1957.

5. UITGAVEN.

~:,,===o~===~=======~======================="' ••.....=zo================"' .."..."'"_~

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de tr.)

Dépenses
probable-s

de l'année 1955

(En milliers do Ir.)

AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUßRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKENBcâr eir Vecmoed~lijke
der l'DOC 1956 uituuven

I voonicnc van he! iaar
kccdi"I~f1 1955

I"n duIzendtallen fr.) )"n duizendtallen '"

22 746

68
30S5

'!lD

537

25
20
15

500

27406

2 IOD

'115

120

15

221

10

22436

59

3159

433

494

15

49

659

27304

2007

341

61

13

197

»

,HOOFDSTUK 51.

V erschuldiqde sonuuen aan de personen aan de instelling verbonden.

511. Personeel,

Bczoldtqinqcn van het kaderpcrsoneel :
b) Personecl in statutair rechtsverband,
c] Tijdelijk aanqeworven personeel.

Lasten van pensioerren

Sociale lastcn voortsprultend uit de sociale wetqevinq, - Patroonsaandeel

Extra-wetteluke so~iálc lastcn,

Sociale dienst

Patronale tussenkornst

512. Andere bezoldiuintten dan deze van het: persaneei,

Beheerders

Controleorqanen van de Staal

Revisorcn van dc « Fiduciaire»

513. Representatie- en verpleatsinttskosten.

Verplaatsingen

Totalcn voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldlgde sommen aan derden voor prestaties, leverinqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen niet vatbaar om gcïnv"ntariseerd 10;, worden.

521. Lokalen Cil maiecieel,

Huur van lokalen, grondbelastingen en bilkomende Iasten

a) Huren van matericel en rneubilalr ....

Onderhoud en herstel 'van lokalen ...

a) Onderhoud en herstel van het materleel en meubilair

Verzekerlnqen

Verbrulksultqaven :
a) Brandstoffen,
b) Electrische energie.
c) Water
dl Gas

Verscheidene

Art.

511.01

03
04
OS
06

512.01

03
04

513.02

521.01

02
03

04

05

07

09



4-XVIII (1956-l957) - N. L [ 56 ]

5.. _- DÉPENSES.

====~'====================.'=~-===-~-=====_'===:-=..-=-.~.-.-..-.--.---------_._-------

522.01

523.01

524.01

525.01

526-03

0-1

533.01

534.02

Art.
D~SIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

522. Bureeu.

Frais de bureau qénéralement quelconques:

a) Fournitures de bureau ...
b) Affranchissement du courrier .
c) Téléphone ct télégraphe .
d) Documentation (journaux et périodiques)
e] Cotisations diverses . .00

f) Pourboires et étrennes 00.

[I) Frais de banque ct de C e.P ..
h) Frais de mécanographie .00

i) Imprimés .. -
j) Frais d'encaissement .
k) Frais d'expédition de colis
I) Divers

523. Publicaiions, propllgande. publicité.

Rapport annuel

524. Contentieux.

Frais de justice

525. Charges financières_

Intérêts sur emprunts (pour mémoire) ...

526. Aut.-es prestations et trm'aux par tiers.

Frais de transport ._.

Indemnités diverses fi des tiers

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire.

533. Dépenses pncticulières.

Dépenses particulières proprement dites:

a) Allocations familiales ...
ó) Allocations de naissance
cl Fonds de prévisions
cf) Transfert de J'excédent à la Caisse mutuelle nationale . . ..
e') Allocation forfaitaire à verser fi l'Office national de coordination des allo-

cations familiales .

534. Ristournes et non-valeurs.

Créances irrécouvrables .

Totaux pour le chapitr •• 53

128000
'1000
5500

38600

2232

Armée budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de Ir.)

I Bedrag
der kredieten

I
pee aitike! .

(ln duizendtallen fr.)

275
200
20020

3
2

20
100
725
75
25
10

1655

350

»

IS

5

178'332

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
lEn milliers de fr.}

Bedreo
der kredieten
per rubriek:

en oer hoofdstlLk
(ln dutzendtatten tr.)

1655

7
7

350

»

20
5 432

178 332

2
2

178334



[ 57 J "i.XVIII (I956~1957) - N. I.

5. UITGAVEN.

Montant
des crédits

pré vus pour 1956

lEn milliers ne fr.)

Dépenses
probables

de lanuéc 1955

(En mIlliars da tr.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBJ~IEKEN EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

Bcclratr Yermcedcliike
dcr uoor 1956 uitu,wen

{IOÜCÛ(>(JC' ()l'l!.f2he! iaar
kredietc n 1955

Illndu~n~a~»~)I(ln~~~d~l~n~), . . _

522. B"reull.

Allerhande bureauonkosten :

275 221 ti) Burcaubcnodlqdhcdcn.
210 137 b) Frnnkeerkosten.175 134 c) Telefoon en telcqraaf.

10 16 d) Documcntatle (daqbladen en tiidschriften) .
.3 .3 e) Diverse bijdraqcn,
2 2 E) Drinkgeld en nteuwj aarsfoolen.

20 18 g) Bank- en P,C.R. kesten,80 108 h) Kesten voor mechanoqrafie,
735 784 il Drukwerk,
80 64 il Inninqskostcn..30 17 k) Verzendlnqskosten van coUi.
25 » 1) Diverse.

»

280

67

. '! 873

(2~ 000
4000
4500

26800

1750

161050

309

54

15

5

4613

131 :53.~
4569
6665

59933

'lOI

2

203 lOS

523. Publicaiies, propnqnndn, publiciteit:

6 'aarlijks verslaq ...

524. Geschillen,

Gerechtskosten

525. Finonciële losten.

Interesten op lenlnqen (pro memorie) ...

526. Andere prestnties err werken door derden.

Vervocrkos tcn

Diverse vergoedingen aan derdcn

Totalen voor hoofdstuk 52 .

HOOFDSTUK 53.

Verschuldigde .sornmën aan derden voortvloeiend uit de ultoefcninq door de instelling
van baar statutaire opdracht,

533. Biizondese nit,f./ilt'en.

E'genliikc bijzonrlere uitqaven :

a) Kinderbijslaqun.
b) Geboortebiislaqcn.
cl Voorzorqsfonds.
d) Aan de Nationale Onderllnge kas over te draqen overschot.
e) Forfaitaire vergoeding te storten aan de Rljkd,enst voor sarnenordeninq der qezlnsver-

goedingen.

531. Ristornc/» en kwade posten,

Oninbare schuldvorderingen

Totalen voor hoofdstuk 53.

522.01

523.01

524.01

525.01

526.03

01

533.01

534.02



'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 58 ]

5. DÉPENSES.

550.02

560.03

07

08

590.03

Art.
OBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrimouiaux,

Mobilier;

al Acquisitions nouvelles ... ...
b) Renouvellement {pour mémoire)

03

04

Machines. - Renouvellement [pour mémoire)

Matériel; .

al Acquisitions nouvelles ...
h) Renouvellement (polir mémoire)

Totaux pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations Iinanciêres en principal.

Remboursement d'avances ...

Avances consenties au personnel.

Avances consenties à ou pour compte de tiers ...

Totaux pour le chapitre 56

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

Fonds Cil souffrance

Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses

Année budgétaire 1957

Begrol:illflsj,wr 1957

Montant
des crédits
par article-

(En mIlIIeI'S de Ir.l

l Bedrei;
der kredieten

I per adikel
. (Induizendlallen fr.)

20
»

20
»

20
» 20

1850

20
2000

10

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(En milliers de Ir.l

Bedmu
der kredieten
pet: rubriek

en per hoofdstuk
(In duizendtatlen tr.)

40
40

3870

3870

10

\0

21971)4



[ 59 J tl-XVIII (1956-1957) - N. I.

5. UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers do tr.)

Beár aa
der uoor 1956

voorziene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En mlltlers do fr.)

Vermoedelijke
uitqaven

t'an het i ,111l"

1955

(In dulzondtallen rr.) (ln duizendtallen Ir.)

AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UlTGA VEN,

VAN DE RUBIHEI<EN EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

--'---------+------_.:......------------------------------------_. __...._--

»
20

60

20

100

2 500

10

»

2 510

»

»

195939

50

»
»

54

6 585

»

»

6585

241667

HOOFDSTUK 55.

VerschlÙdigdc sornmen aan derden voor aankoop van patrimoniale qoederen.

Roercnde qocdercn : ~50.02

I
3

a) Nicuwe aankopen.
b) Vcrnieuwlnq (pro memorie).

Machines. -- Venlieuwing (pro memorie) 03

04Materiecl :

<lI Nieuwe aankopen,
b) Vernieuwing (pro memorie),

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldlqde sommen aan derden vooetvloelend uit Hnanciële kapitaalsverrichtingen.

Teruqbetalinq van voorschotten ....

Voorschotten toeqestaan aan het personeel

Voorschotten toegestaan aan of voor rekeninq van derden ...

560.03

07
08

Totalen voor hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor orde.

3 590.03Liggende qelden ...

3 Totalen voor hoofdstuk 59.

Totalen voor de uitqaven,



4-XVIII (1956-1957)-- N. 1. [ 60 1

Organisme: G. - Caisse de prévoyance et de secours
en faveur des victimes des accidents du travail.

4. -- RECETTES.
Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

Art.
DËSIGNATION DES PRODUITS. DES RlIßRIQUES

ET DES CHAPITRES

Année budqétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Évaluation
des recettes
par article

(En militer. de tr.)

Totaux
par chapitre

(En milliers de rr.)

R.amin'I VBn
de onionnqsienp~,.ertikel

lin dulznndtalten fr.) (ln dulzandtatten Ir.)

Totulen
per hocldstuk

411.05

07

413.01

'I14.Dl

03

·130.0[

07

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire,

411. R.ecettes fonctionnelles.

Récupération de paiements indus ...

Produit des redevances :

al Produit de la taxe .spéciale (accidents du travail)
b) Cotisations dues à 1ancien fonds spécial .

220000
10

Intérêts sur placements :
413. Revenus financiers.

al En compte à 3 ans .
bI EIl compte à 1 an ...
cl En compte à 3 mois .'
d) En compte à 2 ans .
e) En compte il vue . __

02 Revenus du portefeuille-titres

03 Commissions sur souscriptions et primes d'émissions (pow- mémoire)

,04 . Produit de titres sortis. ...

414. Recettes exceptionnelles.

Donations ct legs ...

Ristournes

04 Recettes diverses

CHAPITRE 13.

Produits de la vente d'obiets patrimoniaux,

Immeuble . .._

Récupération de garanties déposées

CHAPITRE 44.

Recettes financières patrimoniales.

444.02 I Réalisation de placements ...

444. Iëecettes particulières.

220 010

2625
162
195
350
400

3732

7688

»

500

13000

la

100

231 547

501

1;3000



r 61 J <i-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: G. - Steun- en Voorzorqskas
ten behoeve van door arbeidsongevallen qetroffenen.

Begrotiuqsvooruitstcbten VOOl" het dlcnstjaar 1957.

4. - ONTVANGSTEN.

Ëvnlnaflon
des recettes

présumées
de 1956

(En mnuors lIo fr.)

Raming
van de vcrmoe,[e

ontv anasten.
van 1956

Evaluation
des recettes
effectuées
en 1955

lEn milliers lie fr.)

Raming van
de ontvenrrsll!:(1

fledam,
ill 1955

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

(In duizendtallen fr.) (In duizendtallen fr.l

10

220010

29-48

&014

155

180

»

»

1500

231291

3527

8233

62

»

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracbt.

736

411. Functionele ontvilngstcn.

Teruqvorderinq van niet verschuldiqde uitbetalinqen ... . ..

Opbrenqst van retributiès :

il) Opbrenqst van de speciale taxe [arbeidsonqevallen},
b) Bijdragen verschuldiqd aan het qewezen Speclaal Fonds.

411.05

07

413. Finenciële inkomsten,
413.01Interesten op beleggingen :

a) Deposlto's op 3 jaar,
b} Deposlto's op 1 jaar.
c] Deposito's op 3 maanden,
d} Deposito's op 2 jaar,
e) Zichtrekening.

Inkomstcn van de effecten-portefeuille 02

03

04
Commissie bilonderschrijving en uitgiftepremies (pro memorie)

Opbrenqst van uitqelote obliqatles ...

411. Uitzonderîngsonlvangsten.

22

Scb.enkingen en legaten

Rtstorno's .

414.0[

03

04Diverse ontvangsten

HOOFDSTUK 43.

Opbrengsten van de verkoop van p':!trimoniall':voor:werpl':n.

Gebouwen 130.01

07Terugvordering van qestortc waarborqen

HOOFDSTUK 44.

Financiële patrimomurnontvangsten,

414. Bijzondere ontvnnqsten.

I Realisatie van beleqqinçen ... 414.02



'l:~XVIlI (1956-1957) N, I. l 62 ]

4, RECETTES.

- - -" .. - ..-. -.

I Annee budqëtaire 1957
-

ßegcolingsjnar 1957

t!;vllluatloll Totaux
des recettes par chapitre

DE:SIGNATION DES PRODllITS, DES RUBRIQUES par article
Art. (Efl milliers de fr,) (En milliers de fr.)

ET DES CHAPITRES - -
RarninÇf van Totelen

de onlvanflSlell per hoofdstuk
per aitike!

lin duizendtallen fr.) (In duizendtallen Ir.J

CHAPITRE 45.

Interventions de l'Éltst, des provinces et des communes,

450.01 Intervention de l'Etat:

a) A fonds perdus

10 Subside ordinaire
20 Paiement d'indemnités dues en matière de réparation des

dommages résultant d'accidents du travail etc., inhérents
à certains risques spéciaux relativement au chargement,
etc.. d'engins de guerre ...

150

500
650

bl A titre d'avances récupérables ": avance provisionnelle il octroyer aux
victimes d'accidents du travail ,survenus en Allemagne avant 1940 et durant
roccupation ennemie dans les communes de l'Est rattachées au Reich pen-
dant la période de 1940 11 1941 ... 100

750
750

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

490.03 Fonds en souffrance ... 3000
3000

248798Totaux pour les recettes



[ 63 ) 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

4. ONTVANGSTEN.

Ëvaluation
des recettes
présumées
de 1956

(En mllIIors do Ir.)

Rrul1in{/
van de vcrmoede

ontuanqsteri
""n 1956

Evaluation
des recettes

effectuées
en 1955

(En milliers de Ir.)

Ramiru; l'lin
de ontvanqsten

flcd"lln
in 1955

(In dul~.ndtallon Ir.) (lil dutzenutatlantr.)

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

650

500

3000

236970

150

1000

3409

248431~-------------,---

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat, de provinclën en de: gemeenten.

Tussenkomst van de Staat :

a) Niet teruqvorderbaar :

I Q Gewone subsidie.
2· Betaling van verqoedinqen verschuldlqd voor het herstel der schade voortspruitend

nit de arbeidsonqevallen, enz.. eigen aan sommige bijaondere rlsicos verbonden aan
het laden, eDZ •• van oorlogstuigen.

b) Ten titel van teruqvorderbare voorschotten : provisioneel voorschot te- verlencn aan de-
slachtoffers van arbeldsonqevallen overkomen in Duitsland VOOr 194Q en tijdens de
vtlandelüke bezetting in de gedurende de periode van 1940 tot 1944 bl] het Reich

, wedr-raanqehechte Oostelijke gemeenten.

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde.

Liggende- qelden ...

Totalen voor de ontvanqsten,

450.01

490.03



4·XVIII {1956-1957)--· N. I. [ 61 ]

Organisme: G. - Caisse de prévoyance et de secours
en faveur des victimes des accidents du travail (suite).

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

5. - DÉPENSES.

511.01

512.01

02
03

5t3.02

521.01

03
04

07

l\rl.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES Dl'PENSES.

DES RUßRIQlIES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 51.

Sommes ducs aux personnes attachées il l'organisme.

511. Personnel.

Rémunération du personnel de cadre :
al Personnel détaché de l'Etat (pour mê-moire) ...
b) Personnel statutaire

02
03
04

OS
06
10

Rémunération du personnel de cornplémc nt (pour mémoire)

Charges de pensions ...

Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

Charges sociales extra-léqalcs. Intervention patronale

Service social .

Honoraires forfaitaires

512. R.étributions autres q"e celles d" personnel.

Administrateurs et commissaires

Membres des commissions .. ,

Organes de contrôle de l'Etat

513. Frais de représentation et de déplllcements.

Déplacements .. ...

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes ducs à des tiers pour prestations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et metériel.

Loyer des locaux. contributions fonciêres et charges complémentaires

Entretien ct réparation des locaux ...

a) Entretien ct réparation du matériel et de mobilier ...

Dépenses de consommation :
Il) Combustibles
b) Energie électrique
cl Eau ...
d) Gaz .. ,

Année budgétaire 1957

ßerrrotin{jsjailr 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de fr.)

Bedra{l
der kredieten

pee ortikel
fin duizendtallen fr.)

Montant
des crédits
pal' rubrique

et par chapitre
(En milliers de tr.)

Bedra{l
cler keedieten

pee rubriek
en oer hoohlstuk:
(ln duizendtallen fr.1

»
1865

18

210

56

35

27

45
5

45

55

2211

95

55

2361



t 65 1 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling : G, - Steun- en Voorzorgskas
ten behoeve van door arbeldsonqevallen qetroffenen (vervolg),

BegrotlngsvoorultziclJten vooe het dienstjaar 1957.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

==7""'==~===-:=====-=-"+--=- '7~===-=--=--=-=-=--=-=-"'---==========================-"'1-I'-===='==-

I Dépenses
probables

de l'année 1955

(En mUliers de tr.) (En milliers de fr.)

Bedrao
cler voor 1956

ooorziene
kredieten

Vermoedelijke
,-,itRfLven

u,m het jaar
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lIlTGAVEN,

VAN DE RUBRIEIŒN EN DE HOOFDSTUKKEN

(In dUIzendtalIon fr.1 (IndulzondtaUen tr.)

» 15
1 778 1724

12 12

5 »

205 209

46 21

6
27 24

50

5

48

40

2222

100

60

25

56

2108

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sornmen aan de personen aan de Instellinq vcrbonden,

511. Personeel,

Bezoldtqinqen van het kaderpersoneel :
al Gedetacheerd Staatspersoneel (pro rnemorie'[,
b) Personeet in statutair rechtsverband.

Bezoldigingen van het aanvullend personeel (P/'o memorie)

Lasten voor pensloenen

Sociale lasten voortspruitende uit de sociale wetgeving. ~ Patroonsaandeel

Extra-wettehjke sociale lasten, ~ Patronale tussenkomst

Sociale dienst .

Forfaitaire erelonen

42
4

20

512. Andere bezoldigingen dan deze L'iln het personeel :

Beheerder en commissarissen

Leden van de commlssles ._.

Controleorganen van de Staat ...

513. Repres~ntalie- en verplaatsingskosten.

,36 Verplaatsingen

Totalen voor hoofdstuk 5t.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derden voor prestaties, leveringen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen niet vatbaar om geïnventariseerd te worden.

3

36

4

521. Lokelen en materieel,

.Huur van lokalen, grondbelastingen en bijkornende lasten ...

Onderhoud eIt herstel der lokalen ...

a) Onderhoud en herstel van materieel en meubilair

Verbruiksuitgaven :
a} Brandstoffen.
b} Electrische energie.
c) Water.
dl Gas.

35

Art.

511.01

02
03
04

05
06
10

512.01

02
03

513.02

521.01

03
04

07



4-XVHl (l956-1957) - N. 1. l 66 1

5. - DÉPENSES.

522.01

524.01

02
03

526.03

533.01

531.01

550.01

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DB.PENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

522. Bureau.

Frais de bureau lJénél'alement quelconques

a) Fournitures de bureau ... . ..
b) Affranchissement du courrier
c] Téléphone et télégraphe
d) Documentation (journaux et périodiques)
f) Pourboires et étrennes ...
g) Petit matériel de bureau ... . ..
h) Frais de banque et de C.c.P. ..,

524. Contentieux.

Frais d'avocat

Intérêts de retard

Frais judiciaires

526. Autres p,-estatioTls et travaux par tiers.

Frais de transport

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutalre.

533. Dépenses perticulières.

Dépenses particulières proprement dites :

a) Indemnités (allocations, service de prothèse, timbres de retraite) (crédit
non limitatif)... ..,

b) Règlement des sinistres (crédit non -limitatif) .
el Secours ..• ..,
cl) Réparation des dommages resultant d'accidents du travail, etc., inhérents

il certains risques spéciaux relativement au chargement,' etc., d'engins
de guerre ... ... ...

e) Avances provisionnelles .

534. Ristournes et non-valeurs.

Remboursements de trop-perçu

Totaux pour le chapitre 5~

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour- l'acquisition de: biens patrimoniaux,

Immeubles. -- Acquisitions nouvelles (crédit d'engagement : 15000 OOOde francs)

Année budgétaire 1957

Beorotinsisiao: 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers Ile Ir,)

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(En mllll ••rs de Ir.)

Bedrat;
Bedaui der- kredieten

der hredieten per rubdek

I
per artikel CIl per hoofdstuk

. (Indulzenntajlenfr.) _(IndltizendtallenIr.J

220000
3000

268

100
'.I

30
5
1
2

1800
J 942

40

5

15

25

SüD
450

224218

225

11)000

1942

60

25

2173

221218

225

22tH3



[ 67 ] 4-XVIII (1956-1957) -- N. 1.

5. -- UlTGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn milliers Ile Ir.)

Bc-dr<1>l
der voor 1956

voot ziene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de Ir.)

Vermoedelijke
uitpeoen

van het jaar
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

Un duizendtallen Ir.) (In dullendtallen rr.)

70
4

30
5
I
2

1800

60
25

15

25

2278

220000
5000

250

500
500

225

226475

2752

90
2
Il
3
I
1

I 6'15

»

1867

209 368582
289

224
954

169

211586

165

522. Bureau.

Allerhande bureaukosten :

Il) Bureaubenodtqdheden.
b) Frankeerkosten,
c) Telefoon en teleqraaf.
d) Documentatte (dagbladen en tijdschriften)
[) Drinkgeld en nieuwjaarsfcolen,
g) Klein bureaumaterieel.
h) Bank- en P.C.R.-koslen.

524. Geschillen,

35 Lhtqaven voor advocatcn

Nalatlgheldsinteresten ,...

Gerechtskosten

J526. Andere presteties en werken door decden.

Vervoerkosten. ...

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldigde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitodcninll door de illstcl!ing
van haar statutaire opdracht,

533. Bijzondere uitgaven.

Eigenlijke bijzondere uitgaven :

a) Vergoedingen (toelagen. dienst voor kunstledematen, Iijfrentezeqels] [ruet Iimitatief
krediet}.

b) Regeling van ongevallen (niet limitatief krediet).
c] Steungelden.
d) Vergoedtng der schade voortspruitend uit arbeidsonqevallen, enz., eigen aan som-

mige bijzondere risico's verbonden aan het Iaden, enz., van oorloqstuiqen,

e) Provisionele voorschotten,

534. Ristorno's en kwade posten.

Teruobetaltnq van te veel geïnde gelden.

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Verschuldigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

Onroerende qoedercn .. ~- Nieuwe aankopen (vastleggingskrediet : 15000000 frank) ...

Art.

521.01

52'tOI

02
03

526.03

533.01

534.01

550.01



1-xvm (1956.1957) - N, 1. [ 68 ]

5. -- DÉPENSES .

.•.... ~.>.-

Année budgétaire 1957
-

Begrolin{Jsianr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DeSIGNATION DE L'OBJET DES DB:PENSES, par artlcl ••• par rubrlque
Art. (En mllllor's d$ fr,) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En muners <lotr.)
-- -

Bedrag
Bedt'dll

eter kredieten
der kreäieten per subriek:

pee srtikel en pet' hoofdstuk
(ln dulundtallen fr.) (In uutzenutanen tr.)

I

550.ü2 Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles

b) Renouvellement.

50

20
25
10

03

07
Machines. - Acquisitions nouvelles .

Bibliothèque .,.

Totaux pour le chapitre 55

Il) Crédits d'engagem~nt

h) Crédits de paiement

15000

Ii) 105

CHAPITRE 59.

DÉpenses pour ordre,

590.03 Affectation des fonds en souffrance . 3000
3000

3000'Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour Jes dépenses 242082



[ 69 1 4-XVIII (1956-1957) - N.l.

5. - UITGAVEN.

. ..~- .. ~----- . - ._---

Montant Dépenses
des Crédits probables

prévus pour 1956 de 1'8110<'<: 1955

(En milliers de fr,) lEn milliers de fr.)

...-- - AANWl)ZING VAN HET VOORWERP DER UlTGAVEN,
Art.

Bedra!! Vermoedelijke
VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

der VOQr 1956 uitatwen
voorziene van he} [aar
kredietcn . 1955

(In dulzendla ~Ien fr.) ) =.d ralien fr.) I
..

Roercnde qoederen , 550.02

100 44 a) Nieuwe aankopen.

» » b) Vernleuwînq,

» 18 Machines. - Nieuwe aankopen ... ... ... ... .., .. , ... ... ... ... ... ... .., ... D3

5 3 Btbllotheek ... ... ." .., ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .,. ... 07

Totalen voor hoofdstuk 55 :

» » a) Vastleggingskredieten.

2 857 230 b) Betalînqskredleten.
:;:;;:.::=:.: =:::::::;::::;;:;:. =::::;:::::::=====~

HOOFDSTUK 59.

llit!Javen voor orde,

1000 1488 Aanwending van liggende gelden ... ... ... ... ,., ... .. ... ... ... ... ... ... ... 590,03

1000 1488 Totalen VOOt' hoofdstuk 59.
===::::===== :::;===::=;=~==

234832 217279 Totalen voor de uitgaven.
====~=:::;:::::;;= :=========



'l-XVIII (1956-1957) - N. I. [ 70 ]

1. -- RECETTES.
Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

Orqanlsme t H. - Fonds de prévoyance en faveur des victimes des maladies professionnelles.

~==~~===================--------=- ..---..---...eeeeeeeeeee..-..=------,.,... ..•...-=--.-...-..-...-..-. -..--------------

411.07

413.01

'l50.0i

Art.
DESIGNATION DES PRODlHTS, DES RUßRIQUES

ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

411. Recettes fonctionnelles.

Produit des cotisations :

a) Cotisations patronales
b) Remboursements divers (art. 24 de ta loi du 24 iuillet 1921)

413. Iëeoenus financiers.
Intérêts sur placements:

a) Caisse génerale d'épargne et de retraite (pour mémoire)

CHAPITRE 45.

Interventions de l'État, des provinces et des communes.

Intervention de l'Etat :

a) A fonds perdus
b) A titre d'avances récupérables

Totaux pour les recettes

(1) y compris' des recettes Si; rapportant à des exercices antérieurs.

27000
500

Année budgétaire t957

Begrotingsjaar 1957

Evaluation
des recettes
P.J.l· artlcle

(En mlllif rs cl••rr.)

Raming l'an
de onioanqsten

pee ertikel
(In dutzendtalten fr.l

Totaux
par chapltre

(En milliers de fr.)

T'oteien
per hoofdstuk

(tnûulzendtallen fr.)

27500

»

500
4000

" 500

27500

"4500

32000



[ 71 ] 4:·XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: H. - Voorzorgsfonds ten behoeve van door beroepssiekten getroffenell.
Begrotlngsvoorllitzlchten VOOr het dlenstjaer 1957.

Ëvaluatlon
des recettes

effectuées
en 1955

lEn milliers doIr.l

Ruming Vllll
rie onto enosten

î/eclaan
in 1955

(In duizendtallen fr.) (In dutzenutallenfr.)

21657(1)
511

1727
5300

29196

4. - ONTVANGSTEN.

Évaluation
des recettes

présumées
de 1956

lEn milliers do Ir.)

Ramin{l
van de vermoede

ontunnosten
"an 1956

30000
500

550
12500

43551

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

HOOFDSTUK 41.

Opbrengsten voertvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracht.

411. Functionele ontvangsten.

Opbrcnqst van bijdragen:

al Wcrkg"versbijèlragen.
bl Allerlet terugbetalingen (art. 24 der wet van 24 [uli 1927).

411.07

413. Firuinciële inkomsten.
Interestcn op beleggingen:

al Algemene spaar- en lijfrentekas (pro memorie).

'113.01

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat, de: provinciën en de qemeenten.,
Tussenkornst van de Staat : 150.01

al Niet teruqvorderbaar,
bl Ten titel van teruqvörderbare voorschotten,

Totalen voor de ontvangsten.

(1) Ontvangsten betreffende vroeqere dlenstjaren inbeqrepen.



'I-XVIII (1956-1957) - N. I. [ 72 J

Organisme: If. --' Fonds de prévoyance en faveur des victimes des maladies professionnelles (suite).

Prëvtsions budgétaires pour l'exercice 1957.

5. - DÉPENSES.

51\.01

03

04

as
06

10

512.01

02

03

513.02

521.03

04

os
07

522.01

Art.
DßSIGNATION DE L'OBJET DES DËPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux personnes attachées à l'organisme.

51 I . Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre (personnel statutaire)

Charges de pensions

Charges soci ales, dérivant de la lé\lislation sociale. - Part patronale

Charges sociales extra-légales.

Service social

Intervention patronale

Honoraires forfaitaires .

512. R.étriblJtioTlS alltres q!le celles d" personnel:

Admtntstratcurs

Membres de commissions

Orqanes de contrôle de l'Etat

513. Frais· Je représentation et de déplacements.

Déplacements

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes <1.,"'5 à des ti"",s pour Jl",stations, fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services Ott des biens :non susceptibles d'être inventoriés.

Entretien et réparation des locaux ...

a) Entretie-n et reparation du rnatériel e-t mobllier

Assurances

Combustible. -- Energie électrique. Eeau_ - Gaz. - Produits de laboratoire ...

522. Bureau.

Frais de bureau 9énéralernent quefeonques

a) Fournitures de bureau ...
b) Téléphone et télégraphz .. -. _.. ..,
cl Documentation (journaux et périodiques]
d) Cotisations diverses .
e] Pourboires et étrennesn Petit matériel de bureau
fl) Frais de banque et de C.C.P_

Année budgétaire 1~57

BellroHnllsjnar 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de Ir.)

Bedran
der krediele:n

pee artikel
(ln dulzendtutlsn rr.)

171&

8

186

30

6

64

20
25

3

lOO

150
25
8
1
1
5

60
250

Montant
de-s crédits

pal' rubrique
et par chapitre

(En milliers de tr.)

Bedca>l
der /cre<lieten
lJer ",briek

en aec noo[ds/uk
(Indul'&l1l1ta.llen fr.)

2012

14

75
22

III

65
65

2188

14&

250



[ 73 ] 'I-XVIII (1956"1957) - N. 1.

Instellinq : H. ~ Voorzorqsîonds tcn beh oeve van door beroepsziekten getroffenen (vervolg).
BegrotingsvooruitzIchten voor het dâenstjaar 19$7.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

Dépenses
probables

de I'année 1955

(En milliers de tr.) (En milliers de fr.)

Bedrao
der uoor 1956

voon:iene
kreilieten

Vermoedeliike
uitgaven

van hel iaer
1955

(InduizendtalI." ft.) (In dutzendtauen fr.)

5. - UITGAVEN.

AANWlfZING VAN HET VOORWERP DER U[TGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

1669 1567

14 8

172 185

[7 34

6 6

76 75

14 JO

65 43
22 12

65 54

2120 1994

35

25
3

90

150
22
8
1
1
5

55

130
25
9
1
1
1

55

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommen aan de personen aan de instelling verbonden,

511. Personeel.

Bezoldigingen van het kaderpersoneel [pcrsonecl in statutair rechtsverband)

Lasten van pensioenen .

Sociale lasten voorfspruitënd nit de sociale wetqevinq, - Patroonsaandeel

Extra-wettelijke sociale 'lasten. Patronale tussenkomst

Sociale dienst ...

Forfaitaire ereloncn

SIl. Andere bezoldigingen dan deze uan het personeel:

Beheerders

Leden van comrnissies ..•

Controleorqanen van de Staat

513. Representalie- en oerplaetsinqskosten.

Verplaatslnqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldâgde SOIIlJlI"n aan derden voor prestatles, leveringen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen niet vetbaae oro geïnventariseerd te worden.

J8

24
3

Onderhoud en herstel van lokalen ...

a) Onderhoud en herstel van materieel en meubilarr

Verzekertnqen

92 Brandstoffen. - Electriciteit. Water. - Gas. - Laboratoriumproducten

522. Bureeu,

Allerhande bureaukosten :

a) Bureaubenodiqdheden.
b) Telefoon en te:legraaf.
c] Docurnentatie (dagbladen en tiidschnften).
dj Diverse bijdragen.
e) Drinkgeld en nieuwjaarsfoolen.
f) Klein bureaumaterleel.
17) Bank- en P.C.R.-kosten.

511.01

03

04

OS
06
IQ

512.01

02
03

513.02

521.03

ot
05
07

522.01



4-XVIII (1956-1957) - N. I. [ 74 1

5. - DÉPENSES.

00' ~. = - - - =-~ -_.
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

ngSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. par article par rubrique
Art. lEn milliers de fr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de fr.)
- 0'-

Bedrei;
Bedreq cler kcedteten

der kcedleten pee rubriek
per srtikel en per hooldstuk:

(In dutzendtaüen fr.l Ondulzendtallen rr.)

I I

523.01

523. Pubücaticns, propllgnncI.:. publicité.

Frais qénëralement quelconques de publications ... 5
5

524.01

524. Contentîctlx.

Frais de procédure et d'expertise judiciaire ... 40
40

Totaux pour le chapitre 52 443

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite: de l'exercice par I'oeqanisree
de sa mission statutaire,

533.01

533. Dépenses particulières (crédits non limitatifs).

Dépenses particulières proprement dites:

a) Opérations d'assurance ...
b} Frais de déplacement des malades •
c) Visites de contrôle et examens médicaux

28000
180
200

28380
28380

534. Ristoumes et non-valeurs.

534.01 Remboursements de trop-perçu 500 500
Totaux pour le chapitre 53 28880

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrimoniaux.

550.02

04
07

Mobilier. - Acquisitions nouvelles et renouvellement ... 20
200
20

Materiel. - Acquisitions nouvelles et renouvellement

Bibliothèque
210

Totaux pour le chapitre 55

Totaux pour les dépenses

210

31751



L 75 J 'i-XVIII (1956-1957) -- N. 1.

5. - UITGAVEN.

.. .'

, . _ ....- . -

Montant Dépenses
des crédits probab'vs

prévus pour 1956 de l'année 1955

(En milliers de fr.) (En milliers do tr.)

--- -" AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

V AN DE RUBRIEKEN EN 06 HOOFDSTUKKEN
Art,

Bedru,(1 Yermocdeliïke
dec (lOOr 1956 ultcraven

voorzîellc (.7'(1'1 hct: ;«nt"
kredleten 1955

(In dutzenrttallen fr.) (tndutzendtallen fr.)

10 5

523. Publicaties, {JWpilf/'(I'cI ••, publiciteit:

Allerhande kesten van publlcaties ... 523.01

524. Geschillen,

40 30 Uitgaven voor rechtsplcqinqen en deskundiqe onderzoekcn 52't.01

445 394 Totalen VOOr hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sornmen aan derden vooctvloetend uit de uitocfenlnq door de instelling
van haar statutaire opdraeht,

30000
150
150

533. Biizondere uitga()en (ntet llruitattcve kredleten) .

Eiqenlijke bljzonderc uitqaven :

il) Vcrzekcrtnqsverrichtinqen.
h) Retskosten der meken.
c) Tcezlchtsbczoeken en medische onderzoeken,

533.01

24030
128
162

175 313
534. R,istomo's en kuiode posten.

'Teruqbetalinqen van ten onrechte getnde bijdraqen 534.01

JD475 24713 Totalen voor hoofdstuk 53.
==~====== ===~====~

HOOFDSTUK 55.

Verschuldillde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

60

245

20

27 Roerende goederen. ~ Nieuwe aankopen en vernteuwinq

Materleel. - Nleuwe aankopen en vernieuwinq

550.02

04

07

660

5 Bibliotheek

_______ 1------ I
325 692 Totalcn voor hoofdstuk 55.

========; ==~=~====
33365 27793 Totalcn voor de uitqaven.

-- -- - .- --=====-=::::...::



'I-XVIII (1956-1957) - N. i. [ 76 ]

Organisme: I. - Caisse nationale des vacances annuelles.

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

1. - RECETTES.

411.07

'!t2.01

il3.01

41'1.01

420.01

Art.

'0 '0' . ...•.•
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsja,1r 1957

Évaluation Totaux
des recettes par chapitre

DËSIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES par arttcle
(En milliersda fr,) (Enmuners de Ir.)

ET DES Cl-IAPITRES - -
Ramino van Totelen

de ontoaruisten oer hooldstuk
pee artikel.

(Indulzendtallen Ir.) (Indullendtalleo fr.)

CHAPITRE 41.

Produits résultant de t'exercice de la mission statutaire.

411. Recette:s [onctionnelles.

Produit de cotisations.--- Vente de timbres de vacances et différences sur vente de cartes de
vacances (non assujettis O,N.S.S.)

08 Recettes de: transfert :

11100

Il) Versements par l'Office national de sécurité sociale (fonds 6 %) .,.

b) Versements par la Caisse de' la batellerie et par le Fonds de: maladie Eupen-
Malmédy (fonds 6 %) ,., ... .., ... .., .,. ... ... .,. ... ... ,.,

c] Pécule' familial % % :

3912000

126

1" O.N.S.S. ... ... . ..
2" Batellerie: et Fonds de maladie Eupen-Malmédy
3" Non-assujettis ' ..

440000
ti

925
4353062

412. Recette:s de publications et de publicité.

Coordination de la législation en matière de vacances annuelles ... 2

'113. RetJenus financie:rs.
Intérêts :

a) Caisse d'épargne
b) Banque nationale
c) Placements divers

47000
1.000
7230

55230

02

03

Revenus du portefeltille-titres ... 61000

20000Prime sur remboursement de titres

114. Recettes exceptionnelles,
Divers:

a) Vente <J'archives ...
bl Remboursement de Irais divers
d Autres recettes . ...

20
73

115
208

'1500602

CHAPITRE 42.

Recettes avec aEfectation spéciale.

Retenues sur pécule de congé .. , ... 166000
166000



[ 77 l 4-XVIII (1956~1957) - N. 1.

Instelling: 1. - Rljkskas voor jaarlijks verlof.

ßeqrotinqsvooruitsichten voor het dienstjaar 1957.

':I. - ONTVANGSTEN.

Évaluation
des recettes

présumées
de 1956

(En mllIIors de Ir.l

Raminq
V(JrJ de oermoede

ontvunosten
l'ar> 1956

Evaluation
des recettes

effectuées
en 1955

lEn milliers de Ir.)

/?<lmir>i! var>
de ontoonusten

qeduun
in 1955

AANWIJZING V AN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN

(In duizendtallen Ir.) (In duizendtallen Ir,) I

10000

3790000

126

410936

62000

167

166000

37420S'I

9303

418654

104 433

375

52447

HOOFDSTUK '.Il.

Opbreaqsten voortvloeiend uit de uitoeîening van de statutaire opdracht.

411. Functionele onioenosten,

Opbrenqst van bijdraqen. - Verkoop van verlofzegels en verschll op verkoop van verlofkaaeten 411.07
[niet aanqcsloteneu R.M.Z.).

Onrvançstcn van overdracht :

il) Storttnqen door de Rijksdienst VOOr rnaatschappelijke zekerheld (fonds 6 %).

1» Stortmqen door de Kas der binnenscheepvanrt en door het Ziektefonds Eupen-Malmedy
(fonds 6 %).

c) Gezinsverlofgeld ~!l% :

1~R.MZ.
20 Binnenscheepvaart en Ziektefonds Eupen-Malmedy.
30 Nïet-aanqeslotenen.

16

412. Ontvangsten l'an publiceties en van publiciieli,

Samenordeninq van de wetgeving inzuke jaarlijks verlof ...

'1:13.Financiëre inkomsten,
Interesten :

a) Spaarkas,
b) Nationale Bank.
c) Verschillende beleqqinqen,

Portefeutlle-effecten

Premte op teruqbetalinq van effecten

Diversen:
414. Uitzornleringsont"llngsten.

a) Verkoop .van archieven.
b) Terupbetalinq van diverse kesten.
c) Andere ontvenqsten.

HOOFDSTUK 42.

Ontvangsten met bijeonder•• aanwending.

Afhoudmq op verlofverqoedinq

08

i12.01

'113.01

02
03

'.114.04

420.01



4·XVlIl (1956-1957) -- N, 1. [ 78 ]

1. RECETTES.

H4.02

04

os
06
07

490.02

03

Année budqétalrc 1957

Begrotingsjaar 1957

Art
DßS~GNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

Évaluation
des recettes
par article

(En mlillars d& fr.)

R.aming van
de orüoanasten

pel' artikel
(In uureenutanen fr.)

CHAPTRE 44.

Recettes financières patelrnoniales,

Hi. Recettes pnrticu lières,

Réalisation de placements ... 260333

300

5

250
3000

Remboursement SlU' avances récupérables accordées au personnel

Remboursement SUl' avances récupérables consenties fi ou pour compte de tiers

Fonds du contentieux ...

Fonds de compensation (frais d'administration)

CHAPITRE ':19.

Recettes pour ordre.

Dépôts (¥.l % pécule familial) 200000

1450Fonds en souffrance ...

Totaux pour les recettes

Totaux
par chapltre

lEn milliers lie fr,)

T'otote«
per hoofdstuk

lin dutzendtallen fr,)

263888

201450

5131940



[ 79 ] 4~XVIll (1956~1957) - N. 1.

4. ONTVANGSTEN.

---- -'. _ .. '., .. ----_.- - ... --_ ..... .- < - .----.. _ •... _. '._~----"'.' .--_._--, .-._-_.--. _o. __ ... __ . ". , .... ' ..---- -~--,.,- ... - .-.-- ... _ .."'.- _.-._-

Evaluation Évaluation
des recettes des recettes

présumées effectuées
de 1956 en 1955

(En milliers do fr.) lEn milliers de fr.l

-- AANWijZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RllßRlEKEN
Art.

R'''''iflll Rmrdnll
EN DE HOOFDSTLIKIŒN

VRn
1),1n de vermoede cie ontvnnosten

ontonnasten !Jec/lIlln
van 1956 in 1955

((ndulzendtallen rr.) (ln dutzendtatten fr.)

HOOFDSTUK 1'1.

Financiêle patrimoniumontvangsten.

444. Bijzondece onrvnnpsien.

» 51865

Realäsatte van beleqqtnqen ...

Teruqbetalinq op verhaalbare voorschotten verleend aan het personeel

Teruqbetaiinq op verhaalbare voorschotten toegestaan aan of voor rekening van derden ...

Fonds der geschillen ...

Compensatlefonds (administratiekosten)

444.02

01
05
D6

D7

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde.

» 160206
Deposlto's (:\2 % gezinsverlofgeld)

Liggende gelden

490.02

03

4439229 4553581 Totalen voor de ontvanqsten,
O~-====== ==========



<l.XVIII (1956-1957) -_. N. 1. [ 80 l

Organisme: I. - Caisse nationale des vacances annuelles (suite).

Prévisions bildgétlliccs pour l'exercice [957.
5. - DËPENSES .

•••• R ._,- - . ~.- --_._- -.. .-. _ .... - -- -. --.._ .. - _. - .

Année budgétaire 1957
-

Beçrottnqssos« 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DËSIGNAT[ON DE L'OBJET DES DéPENSES, par article par rubrique
Art. (Enmilliers de fr.) et par chapitre

DES Rllßl~IQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de fr,)

- -
Bedrao

Beârno der kredieten.
der kreäteten p€r cubriek

per Itctikel en per hoofcfstttk
(In duizendtallenfr.) On duizendtallen fr.)

CHAPITRE 51.

Sommes ducs aux personnes attachées à l'organisme.

SI I. Personnel.

511.01 Rémunérations du personnel de cadre :

a) Personnel st,llutaire. ... ,.. ...
b) Personnel recruté à titre temporaire

25363
4102

29465

3497

35

4580
893
320

5793

446
20

466

1702

75

35

10

36
.------

41033

02 Rémunérations du personnel de complément

03 Charges de pensions ...

01 Charges sociales, dérivant de la législation sociale. - Part patronale :

a) Office national de la sécurité sociale .
bl Pécule de vacances
c] Assurance-lot

OS Charges sociales extra-légales. -- Intervention patronale:

a) Allocations familiales
bI Indemnités de décès

06 Service social

JO Honoraires forfaitaires

512. Rétributions autres que celles du personnel.

512.01

02
03

AdJninistrateurs et commissaires .

Membres de commissions ...

Organes de contrôle de l'Etat
BI

5t3. Frais de représentation et déplacements.

513.01

02
Représentation 7

510Déplacements •

Totaux pour le chapitre 51

Sl7
11631

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

521.01

02

Loyer des locaux, contributions foncières et charqes complémentaires (po". mémoire)

al Location de matériel et de mobilier ...

»

200



Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de fr.)

Bedrag
der voor 1956

voorziefle'
kredicten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En mUliers de fr.)

Vermoedelijke
uitoaven

VaT} he: jalle-
1955

[ 81 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instellinq : I. - Rijkskns voor jaarlljks verlof (vervolg).

ßcgfotlllgs\'ooruitzlehten VOOl:' het dlenstjaar 1957.

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RU13RIEKEN EN DE HOOFDSTUI<IŒN

01\ duizendtallen fr.) lin dutzenutallen tr.)

2'1142
3516

3326

35

'1336
836
280

398
20

1252

100

35
to

l20

7

540

38953

2391H
3034

1178

»

4041
600
266

377
20

1052

75

35

10

120

5

530

===~=~~== ===~=====3532'1

3B

200

160

200

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommen aan de perscnen aan de: instelling verbonden.

511. Personeel.

Bezoldtqlnq van het kaderpersoneel :

a) Personecl in statutair rechtsverband,
öl Tijdelijk aanqeworven personeel,

Bezoldiqlnqen van het aanvullend personeel

Lastcn van pensioenen ,

Sociale Iasten voortspruitend uit de sociale wetqevlnq, - Patroonsaandeel :

al 'Rijksdienst voor maatschappelijke zekerheid.
b) VerlofgelÙ.
c) Verzekerlnq burqerlijke verantwoordëhjkheid,

Extra-wcttelüke sociale lasten. - Patronale tussenkornst :

Il) Geztnsverqoedtnq,
b) Verqoedtnq bij overltjden,

Sociale dienst . 00.

Forfaitaire erelonen

512. Andere bezoldiginl1en d"n deze van hxt: personeel,

Beheerdcrs en commlssarissen

Leden van commissles ...

Controleorqanen van de Staat

513. l?epresentatie- en oerplenisingskosten;

Representatie ..

Verplaatsingen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

V£rschoildillde sommen aan derden voor prestaties, Ievermgen, werken, CIlL., die tot voorwerp
hebben dielIStenof goederen niet vatbaar om geïnventariseerd te worden,

521. Lokelen en mstecieel,

Huur van lokalen, grondbelastingen en bijkornende lasten (pro memorie)

a) Huren van materleel en meubilair ...

Àrt.

511.01

02
03
01

os

06
10

512.01

02
03

513.0\

02

521.01

02



4-XVIII (1956-1957) -- N, L [ 82 ]

5. - DÉPENSES.

c__ .. .. - ... -_..- & .= - - ... ..... - ...._-- .

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjallr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

LJ~::>lljI'H\nUI'! UI' LUijJtl Ut::> LJt;;l:'tl'l::>C,::>. par article par rubrique
lEn milliers (IQ Ir.) et par chapitrefut. lEn milliers de fr.)DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES --- -

Beâraa
Bedrag der kredieten

der kredieten per rubriek
pet: urtikel en pel" hoofdstuk

(ln·dulzendtallenfr.) (In dulzenutallen fr.)

521.03 'Entretien ct réparation des locaux '.. ...

04 ,,) Entretien et réparatlon du mobilier et du matériel

OS Assurances

06 Impôts, taxes communales et provinciales

07 Produits de consommation:

1035

243

18

a) Combustibles ...
b) Energie élecn-ique
cl Eau

lC)O
250l()()

540

50Entretien des ascenseurs
2087

522. Bureau.

522.01 Frais de bureau généralement quelconques:

a) Fournitures de bureau .. ,
b) Affranchissement du courrier .
cl Téléphone et télégraphe.
dl Documentation •
e) Pourboires. étrennes
f) Frais de banque et de C.C.P ....
Ull Frais de fonnulaires Q.N.s.S. [caisses parncullères}
h Essai mécanisation (frais mécanographiques) ...

1540
550
~5
55

4
35200

375
2854

2854

523.01

523. Publications. propagande. publicité.

Frais généralement quelconques de publicité (pour mémoire) ...

525. ellElrHes financières.

525.03 Frais d'encaissement sur mandats émis. ... 2200
2200

526. Autr es prestations et t.at>8WC par tiers.

526.03

()4

Fraisde transport ...

Indemnités diverses à des tiers

10

212
222

7363Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes d,••:s à des tiers, par sulte de l'exercice par l'organisme
de sa mïssionstaturalre (crédits non limitatifs), .'

533.01

533. Dépenses particulières.

Dépenses partlculières proprement dites:

a) Emission d'autorisations de paiement. - Fonds 6 %
b l Fonds du contentieux ... . .. - •..

1 925 ()()O
ISO

1925 ISO



I M~'~'des credits
prévus pour 1956
(En milliers de tr.)

Bedrtu;
der L'OOr 1956

LJoorz;e-nC'
kredieten

,I
Dépenses
probables

de l'armée 1955

(En mlllHlt's de Ir.l

Vermoedelijke
uit{/8.!Jen

!Jan het janr
1955

r 83 l 4·XVIII (1956-1957) - N, 1.

5" - UITGAVEN.

A.ANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

(Indulz.ndtall~n fr,) (In dulzendtallan fr,)

1 160 737
193 193

25 20
2 2

555 400

40 35

1555
600

85
50
4

30
2~0
250

3000

2200

20

112

10 369

I 850 000
»

1 105
600
85
50
3

25
250
250 !

»

2 200

ia
ll2

6747

1672 664
14B

Onderhoud en herstel van de Iokalen

a) Onderhoud en herstel van materleel en meubilair

Verzekermqen

Belastlnqen, qerncente- en provinctetaxen .

Verbruiksproducten :

a) Brandstoffen.
b) Electnsche enerqle.
c) Water,

Onderhoud van de hften ...

, 522. Buœnu,

Allerhande bureauonkosten :

llb) Bureaubenodiqdheden,
} Frankeerkosten.

cl Telefoon en teleqraaf,
dj Documentatie,
e) Drlnkqeld en nieuwjaarsfooien.
/) Bank- en P.C.R.-kosten.
!IJ Onkosten voor formulieren R.M.z. [parttculiere kassen).
h) Mechanisaneproef [mechanoqraftsche onkosten],

52]. PtJótlcafies, propafl<tn<!<J. publiciteit:

Allerhande kesten v an publicitelt (pro memorie) ...

525. Firu>nciiiie Insten,

Inkasserlnqskosten op uitqeqeven mandaten ...

526. Andere pcesteiies en we,'ke-n door derden.

Vervoerkosten

Diverse verqoedinqen aan derden

Totolen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitoefeninlJ door de insteIuDIl
van haar statutaire opdracht (niet Iimttatieve kredieten}.

533. Biizondere u.itgaven.

Eiqenhlke bljzondere uitqaven :

8) Llitqtfte van machtigingen tot' betalinq. - Fonds 6 %'
b) Fonds der qeschillen,

Art.

521.03

04-

OS
06
07

08

522.01

523.01

525.03

526.03

04

;>33.01



53'1.01

535.01

510.01

550.02

560.05

07
08

'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 8'1 ]

5. - DÉPENSES.

Art.
Dl!S[GNATION DE L'OBJET DES DePENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montanf
des credits
par article

(En muuers de Ir.)

Bedrag
der kredleten

pee artikel
(In duizendtallen fr.)

Montanl
des crédits
pal' rubrtquè

et par chapitre
(En milliers de If.)

Bedrao
der kredleten
pee cnbriek:

"n aet: hoofdstuk
(In duizendtallen Ir.)

533.02 Dépenses de transferts'

A. - Autres versements pour congé ordinaire:
a) Caisses particulières
bl Fonds 6 %

1530 ooo
5lO 000

B, Caisse nationale de compensation pour allocations familiales,
'I) Fonds ~~ % pécule familial... ." ...
b) Versement supplémentaire pour pécule familial (prélèvement

sur réserves) (pour mémoi"e)

4'10936

534. Ristournes et non-valeurs.

Remboursement de trop-perçu et créances irrécouvrables (Fonds de compensation) ...

535. Charges financières statutaires.

Intérêts sur dépôts

Totaux pour le chapitre 53

CHAPITRE 54.

Dépenses sur ressources avec affectation spéciale (crédits non limitatifs).

Paiement iours assimilés

Totaux pour le chapitre 54

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour "acquisition de biens patrimonia ••x.

OJ

07
OS

Mobilier. - Acquisitions nouvelles ...

Machines. - Acquisitions nouvelles

Bibliothèque

Equipement du mess

Totaux pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations Hnanclêres en principal.

Consolidation fonds de réserve ...

Avances consenties au personnel

Avances consenties à Oll pour compte de tiers

Totaux pour le chapitre 56

204Qooo

4'l0 9J6
2 'l80 936

10

18000

166000

200
880

20
100

260000

300
5

1406086

la

18000

'! 424096

166000

166000-=:=:::0:;===:===

1200

, 200

260305

260305



[ 85 ] 4~XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. -,.. UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn milliers de tr.)

Bedr<111
der voor 1956

voorziene
krcdiett:»:

IlIndUlun~tall.nfr.)

I 974000

410936
46000

»

'! 280936

Dépenses
probables

de l' année 1955

lEn milliers de tr.)

Vermoedelijke
uitqaoen

Viln het [aar
1955

lin dutzendtauen Ir.)

1865038

452384
»

17388

'1008972

1350

========~ =========

166000

166000

75775

75775
=======;= =========

1220

1220

19093

19093
o::::=:::::::::=-=.: ===:::::======_~

»

"

539125

»

965

540090

AANwIJZING YAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

Uitgaven van overdrachten :

À. - Andere stortinqen voor gewoon verlof :
Il) Bijzondere kassen .

. b) Fonds 6 %.

B. - Nationale Verrekenkas voor qeztnsvcrqocdtnqcn :
li) Fonds % % qcztnsverlofqeld.
b) Aanvullende storting voor gezinsverlofgdd '(.voorafneming op de reserves) (pro memocie},

534. Ristoma's en kusnde posten.

Teruqbctahnq van te veel qeïnde qelden en onlnbarc schuldvordcrlnqcn (Compensatiefonds} ...

535. Statutaire [innnciêle lnsten.

Interesten op deposito's

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 54.

Uitgaven op geldmiddelen met bijzondere aanwenrnnll [niet limitatieve kredieten) ••
Betaling gdijk\leste!de daqcn

Totalen voor hoofdstuk5'l.

HOOFDSTUK 55.

Verschuldigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale qoederen.

\ Mcubilair. - Nieuwe aankopen

!Machines. - Nleuwe aankopen

Bibllotheek

Uitrusting van het spijshuis

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldiqde sommen aan derden voortvloeiend uit Ilnanciéle kapitaalsverrichtinqen,

Consolidatie reservefondscn

Voorschotten toeqestaan aan het personeel

Voorschotten toepestaan aan of voor rekeninq van derden

Totalen voor hoofdstuk 56.

Art.

533.02

534.01

535.01

5io.01

550.02

03
07
08

560.05

07
08



'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 86 J

5. - DËPENSES.

=====-- --"" --. - = - -
Année budgélaire 1957

-
Begtotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DflSLGNATION DE L'OBJET DES D8PENSES,· par article par rubrique
Art. lEn milliers de fr,) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES lEn milliers de fr.)
_.'- --

Bedeaa
Bedraa

der kredieten
clet: kredieien per . rubriek

pet: artikel en oee hoofdstuk
(In duizendtallen fr.) (Induizendtallen tr.)

'---'

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

590.02

OJ

Relrait de dépôts (l~ % pécule familial)

Affeclation des fonds en souffrance... . ..

200000

105

Totaux pour le chapitre 59

200 105

200105

Totaux pour les dépenses 5100700



[ 87 ] 4-XVlII (1956~1957) - N. I.

5. - UITGAVEN.

Mentant
des crédits

prévus palle 1956

(En millIars do tr.)

Bei/re?ll
der !iOOr 1956

l'oorzictJC'
krcdieten

Depenses
probables

de l'filmée 1955
(En milliers de Ir.)

Vermoedelijke
uitqaven

Vlltl het jaar
1955

(In dulzonlltallen Ir.) (ln uurzenotanen Ir.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOPDSTUKKEN
Art.

»

4 497 47&

156993

133

157126

4843127

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven VOOr orde.

Teruqvordertnq van deposlto's (\1l % gezinsverlofgeld)

Aanwendlnq van !ingende qelden

Totalen voor hoofdstuk 59.

Totalen voor de uitgaven.

590.02

OJ



4-XVIII (1956-1957) - N. l. 88

Organisme: J. - Caisse nationale des Pensions de retraite et de survie.

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957.

4. - RECETTES.

.... _ ..._-_. =. .. - - . _.~. m ..

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Ëvaluatlon Totaux
des recettes par chapitre

OÉSIGNATION DES PRODUITS, DES RUßRIQUES pm article
Art. (En milliers da Ir.) (En millIarsda fr.)

ET DES CHAPITRES - -
1(aminfl van Totelen

de ontvnnqsren per hoofdstuk
pee srtikel

(In duuenutauen fr.) (Indulzendtatt••n fr.)

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice: de la mission statutaire.

Hl. Recettes [onctionnelles,

411.08 Recettes de transfert :
10. Provisions du Fonds de Solidarité ct de Garantie ...
20. Provisions du Fonds des veuves ct des orphelins .
30, Provisions du Fonds d'allocations pour employés ..
10. Produit de la quete-part des cotisations de l'Office national de la sécurité

sociale. - Ouvrlers
46. Produit de la quete-part des cotisations de l'Office nationale de la sécurité

sociale. - Non assujettis à la sécurité sociale .. , ... ... ...
5!. Produit des cotisations il charge des assujettis il la loi étendant les alloca-

tians familiales aux employeurs ct aux. non-salariés, recouvrées par les
caisses et sections mutuelles d'allocations familiales (pÓttr mémoire) .. ,

1526100
8071

S01735

5638000

120000

52. Produit des cotisations à charge des personnes physiques qui bénéficient
de revenus professionnel" visés fi. l'article 25. § I. 10

, 2' Iittera b ct 3".
des lois relatives aux impôts sur les revenus coordonnées par l'arrêté du
Régent du 15 janvier 1918 (polir mémoicc) ...

60. Produit des rentes de la Caisse Générale d'Eperqnc et de Retraite "(~rt.'5
de la loi du 21 mai 1955)

»

163000
3256909

29209 Récupération de frais exposés pour compte de tiers , ..

113. Rellen"s financiers.

413.01 Intérêts sur placements 57000
8 314 201

CHAPlTRE 44.

Recettes Hnancîêres patrimoniales.

412. Produits des emprunts.

112.01 A lonq terme ... 37173

14'1.03

444. Recettes particulières,

Produits divers du patrimoine immobilier t '1(JO
38873

CHAPlTRE 45.

Interventions de l'État, des provinces et des communes.

450.01 Intervention de l'Etat:
a) A fonds perdus ,

Io Quote-part du Ministère du T •.avall ct de la Prévoyance Sadaie dans
les frais d'administration de la Caisse nationale des pensions de retraite
et de survie ..

2" Quete-part du Ministère du Travail et de la Prévoyance Sociale dans
les frais de paiement des pensions ...

y Subvention inscrite au budqet des Pensions (art.' "i05-l) ...

7075

9282
1320000

(I) I 240000 000 de francs sur le budget de 1955.
35000000 de francs sur le budget de 1951.

1375 185 francs sur le budget de 1953.



Évaluation
des recettes

présumées
de 1956

lEn mllIIors do tr.)

Raminy
van de llcrnloecfc-

Otltuafl.qstcfl
~1I11 1956

Évaluation
des recettes
effectuées
en 1955

(En milliers de fr."

.Rll/tl/ng IJ""
cie ontv<JlIqstef!

oedeuu:
in 1955

[ 89 ] -j·XVIII (1956-1957) - N. I.

Instclliuq : J. -Rijkskas voor rust- en overlevinqspensioenen.

Beqrotinqsvoorultaichteu voor het dlenstjaar 1957.

4. - ONTVANGSTEN.

_." ..=::::c::::=:s

AANWIJZING VAN DE OFBRENGSTEN, DE RUßRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKl<.EN
Art.

(Induizendtallen fr.) (In dutzendtalten Ir.)

{ 518639 »
9070 7 500

726515 7JOOOO

5455000 5420000

115000 1500''>

132000 sto S07

180000 184798

60000

292 292

47000

JO 810

1090

6610

9818
1280000

11055

847

3596

7061
1276J75(l}

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqstcn voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracht,

411. F unctlonele ontrh111gsten.

Ontvanqsten van overdracht: 411.0S
10. Voorschotten vanweqe het Solidariteits- en Waarborqfonds.
20. Voorschottcn vanweqe het Fonds voor wcduwen en wezen.
30. Voorschottcn vanweqe hl'! Toclaqenfonds voor bedlenden,
40. Aanded in de srortinqcn verricht bi] de Rijksdtenst voor maatschappelijke zekerheld,

Werklieden.
16. Aandeel in de stortinqen verricht bij de Rljksdlcnst voor maatschappelijke zekerheid. --

Niet aan de maatschappeltjke zekerheld onderworpen.
5t. Opbrengst van de btjdraqen ten laste van de personen, onderworpen aan de wet, die

hct stelsel van de qeztnsverqoedinqen uitbreidt tot de werkqevers en de niet-Ioontrek-
kcnden, en die worden qeïnd door de onderlinqe kassen en sectles voor qezlnsverqoedinqen
( pro memorie).

52. Opbrenqsr van de bijdraqen tcn laste van de physische personcn, die bcroepslnkomsten
genieten zoals bedoeld bij -artikcl 25. § I. 1". 2' llttera b en 3', van de wetten betref-
fende de inkomstenbelastingen qcordend bi] besluit van de Regent van 15 januari 1948
( pro memorie).

60. Opbrcnqst van de rentcn van de Alqemene Spa ar- en Lijfrcntekas (art. 5 van de wet
van 21 mei 1955).

Terugvordering van .de voor rekening van derden ten laste genomen kosten ... 09

413. Pinonciële inkomsten.

Intercsten op beleggingen '" 413.01

HOOFDSTUK 44.

Financiêle patrlmonlumontvangsten.

4'12. Opbrengst der leninqen.

Op lange termijn ... 442.01

444. Bijzondere orrluarrgsterr.

Diverse opbrenqsten van het onroerend patrimonium 4H.03

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Sëaat, de provincién en de gemeenten.

Tussenkomst van de Staat: 150.01
Il) Niet teruqvorderbaar :

10 Aandeol van het Mlnisterie van Arbeid en Sociale Voorzorg in de: admlulstratie-
kesten van de Rijkskas VOOr rust- en overlevinqspensioenen.

2" Aandeel van het Ministerie van Arbeld en Sociale Voorzorg in de kesten ·van
uitbetalinq der pensioenen,

J" Toclage mqeschreven 'op de begroting van pensioenen (art. 105-1).

(1) I 240000000 frank op de begroting van 1955.
35000 000 frank op de begroting van 1954.

1375185 frank op de beqroting van 1953.



':I-XVIII (1956-1957) - N. l. [ 90 ]

4. - RECETTES .

., - ~.,-. _. .._-._- - .. -- - - . - -
Année budqëtalre 1957

-
Begro/rngsiallc 1957

B:valuation Totaux
des recettes par chapitre

DESIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
Art. (En milliers de rr.) (En milliers de fr.)

ET DES CHAPITRES - --
R.wnlri{/ van Tata/en

de OtltvD:t1qsten per hoolclstuk
plir artikel

fin duizendtallen fr.) (Induizendtallen rr.)

1" Subvention inscrite au budget des Pensions (art. lO5·2) .
5" Subvention inscrite au budget des Pensions (art. 105·3) .
6" Subvention inscrite au budget des Recettes ct des Dépenses. pour Ordre

(art. 931-1) (pOlir mémoire) ..•

505000
75000

191&357
1916357

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

490.04 Sommes versées pour compte de tiers (pour: mémoire}

Totaux pour les recettes 10269431



[ 91 ] 4·XVIII (1956-1957) - N. l.

i. - ONTVANGSTEN.

-_.--. ,- _o. .. - __ H"_ - ---" - ,-,- -- ~.. _o. _ ..._..... __ ..... _ ....
"" .. '" ...- "'--~-'" -- .. . - .._ ...-

Evaluatiou Evaluation
des recettes des recettes

présumées effectuées
de 1956 en 1955

(En milliers de Ir.) lEn milliers do fr.)

..-.- - AANyv'IIZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN
Art.

Raming Ram/ng EN DE HOOFDSTUKKENvan
Van ch (!~rmoede de onrvnnasten

crnt oancrst en: Qed/lim
Vim /95ó ill /955

(In duizendlallen fr.) (In duizendtallen rr.)

"

505000
75000

2000

I S~6 669
75000

'I" Toelaqc lnqeschreven op de begroting van pensioenen (art. 105-2).
5" Toelaqe inqeschreven op de begroting van pensioenen (arL 105-3).
6" Toelaqe mqeschreven op de beqrotinq van Ontvanqsten en Ilttqaven voor Orde

(art. 93-1-4) (pro memorie).

HOOFDSTUK 49.

Ontvangsten voor orde.

390 Somrncn ontvangen voor rekening van derden (pro memorie) 490.04

la t53&7~ 9789390 Totalen voor de ontvanqsten.



4-XVIII (1956-1957) _. N. 1. 92

Organisme: J. - Caisse nationale des pensions de retraite et de survie (suite).

Prévisions budgétaires pour l'exercice 1957,

5. -- DÉPENSES .

511.01

512.01

03

513.01

02

521.0 I

02
03
04

05

--- .. .- .-- ... . .. - _ .... "" .. _ .... __ ..-._ .. .. ..._ . _ ..~ .. .' .. .. ..

Année budgétaire 1957
--

Begrotingsjllilr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

D:ËS[GNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES, par article par rubrique
Art. (En milliers de tr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de Ir.)
-- -

Bedreui
Bedrep d~r kredieten

der kredieten per rubriek:
per urtikel en per hooidstu):

lin duizendtallen fr.) (In duteenutatten Ir.l

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux personnes attachées à "organisme.

511. Personnel.

Rémunération du personnel de cadre :

Il) Personnel détaché de l'Etat
b) Personnel statutaire ,

2065
16956

03 Charges de pensions

01 Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

05 Charges sociales extra-légales. Intervention patronale

06 Service social

09 Indemnités ne couvrant pas de charges réelles

10 Honoraires forfaitaires ...

512. Rétábutiotls alttres qlte celles du presonnel,

Administrateurs ct commissaires 235

75Organes de contrôle de l'Etat ...
310

513. Frais de teprésentution et cie déplacement.

Représentation

Déplacement ...

30
705

735
23697Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes ducs à des tiers pour prestations. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non. susceptibles d'être Inventoriés.:

521. Locaux et matériel,

Loyer des locaux. contributions foncières et charges complémentaires

a) Location de matériel et de mobilier

Entretien et réparation des locaux '"

u) Entretien et réparation du matériel et du mobilier

Assurances

1755

1950

725
100

9



[ 93 ]

Instellinq : J. - Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen (vervolg).

Begrotingsvooruitziehten voor het dicnstjaar t 957.
5. - UITGAVEN.

- -- ---- ... -' -_.- -- - -= .- - ...==za

Montant Depenses
des crédits probables

prévus pour 1956 de l'année 1955

(En milliers ce fr.1 (En mlllle~s do tr.)

.-- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,
Art.

Bedrao Vermoedeliike VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
der «oor 1956 uitiraven

voorziene U,JI! het inal'
kredieten- 1955

lin dutzendratten fr.) (In ûulzendtaûen tr.)

1728 1542
15471 12582

» »

2 225 1743

315 198

825 718

250 212

» »

»

75

30

400

21319 17034
~=======~ =~=======

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sommen aan de personen "an de lustdlinll verbondcn,

511. Personeel.

Bezoldtqtnq van het kaderpersoneel :

li) Gedetacheerd staatspersoneel,
b) Personeel in statutair rcchtsverband,

511.01

Pensioenlasten 03

04

OS

06
09
10

Sociale Iasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaandeel

Extra-wettelïjke sociale Iasten. - Patronale tussenkomst... ." _.... _

Sociale dienst

Vergoedingen die geen werkelijke lasten dekken

Forfaitaire honoraria ...

512. Andere bezoldiqinqen dan deze t'llll het personeel.

Beheerders en cornmlssarlssen 512.01

0.334 Controleorqanen van de Staat

513. Representatie- en verplaatsingskosten.

2

3

Representatie .• 513.01

02Verplaatsingen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldigde sommen aan derden voor prestaëies, leveringen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen niet vatbaar am geïnventariseerd te worden.

521. Lokalen en meierieel;

I S27 1546 Huur van lokalen, grondbelastingen en bijkomende Iasten ... 521.01

1705 1495 al Huren van materieel en meubilair 02

650 457 Onderhoud en herstel van lokalen ... 03

65 40 al Onderhoud en herstel van materieel en meubilair 04

10 8 Verzekeringen . 05



'l.XVIII (1956-1957) - N. l. [ 9'1 ]

5. - DÉPENSES.

521.07

522.01

525.01

526.01

03

05

533.01

mm -.. -
Année budgétaire 1957

.-
Begrotinmillllr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DES DßPENSES, par article par rubrique
lEn milliers de tr.) et par chapitre

S CHAPITRES lEn milliers de fr,)
- ~

Bedrao
Bec/raf! «lee kredieten

der kredlèten pee rubrie]:
per ariike! en pee hoofe/s/uk

(In uutzenntauenfr.) (Induizendtallen tr.)

Art.
DB:SIGNATrON DE L'OBJET

DES RUBI~[QUES ET DE

Produits de consommation:

a) Combustible ...
b) Energie électrique
c ) Eau .
d) Gaz .

195
180
80
2

457

63009 Divers: frais de premier établissement
5626

522. Bureau.

Frais de bureau généralement quelconques

li) Fournitures de bureau .
b) Téléphone ct télégraphe .
c) Taxe" Office des chèques postaux»
d) Documentation .
e} Affranchissement du courrier
f) Cotisations diverses .
g) Pourboires et étrennes
h) Divers

2007
80

42000
25
80
13
2

15
14222

44 222

525. Charges financières.

Intérêts sur emprunts ... 82700
82700

526. Au/res pres/a/ions et tra'Ni!tX par tiers.

Frais pour travaux exécutes par la CG.E.R. 2000

7

100

Frais de transport

Travaux à façon ...
2107

Totaux pour le chapitre 52 134655

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire.

533. Dépenses particulières.

Dépenses particulières proprement dites :

a) Majorations de rentes de vieillesse et de veuve et allocations d'orphelins
Iiquldées aux assurés libres en vertu des lois coordonnées par rarrê té du
Régent du 12 septembre 1946. modifié par les arrêtés-lois des 8 janvier et
25 février 1947 et par les lois des 1er juillet 1948. 30 décembre 1950.
13 juillet 1951, par l'arrêté royal du 13 octobre 1951 et par la loi du
11 mars 1954... ... ... ... ._. 505000

b) Paiement des pensions pour compte du Fonds de Solidarité et de Garantie
(loi du 30 [nin 1956) ... 1512329

cl Majorations de rentes de vieillesse ct de veuve et allocations d'orphelins
liquidées aux anciens employés, leurs. veuves et leurs orphelins, en vertu
des lois coordonnées par ]'arrêté du Régent du 12 septembre 1946, modifié

. par (es arrêtés-lois des 8 janvier et 25 février 1917 et par les lois des
1er juillet 1948. 30 décembre 1950, 13 juillet 1951. par l'arrêté royal du
13 octobre J951 et par la loi du Il mars 195'1 ... (1) 104 000

(1) Ces crédits correspondent aux charges' résultant de la législation actuelle. Le vote de
la lot sur les pensions des employés impliquera des modifications au régime financier de ce
secteur.



[ 95 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

=- ---._-. -- -

Montant Dépenses
des crédits probables

prëvus pour t 956 de l'année 1955

(I:n ollllle,s ue f~.) <Enmilliers de rr.)

- AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lIITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

Bcd",,, Vermoedeliike
der lIoor 1956 uttçaucn

VOOrZ!C'11C' l'lin het [suu:
kredieten 1955

(In uuucndtauen Ir.l (In uuuenutauen rr.l

195
175
75
3

210

1 375 I 156SO 34
41760 35406

15 20
SO 3
12 6

» »
15

SL 067 79090

11250

7

»

!4()S76 t 198&7

1960 000 2 '132781

lOR GOO 108220

Verbruiksproductcn : 521.07

lB9
168
71
3

a) Brandstoffen.
b} Elcctrtsche energie.
c] Water.
d) Gas.

190 Verscheidene: inrichtingskosten .. 09

522. Bllrellll.

Allerhande onkosten :

a) Bureaubenodtqdheden.
bl Telefoon en teleqraaf,
cl Taxe « Postcheckambt »,
d) Documentatie.
e) Frankeerkosten,
II Verschlllende bijdragen.
g) Drinkgeld en nieuwjaarsfooien,
h) Verschlllende,

522.01

525. Firuuiciële lasten,

Interesten op leningen ... 525.01

526. Andere ptestoties en werken door derden.

Kesten voor werken uitqevoerd door de A.S.L.K. ... 526.01

03

OS
4 Vervoerkosten

Werken legen maakloon

Toralcn voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Veeschuldlqde sommen aan derden voortvloetend uit de uitoefening door' de instelling
van haar statutaire opdracht,

533. Bijzondere uitgaven. 533.01

Eigenlijke bijzondere uitqaven :

al Ouderdomsrente- en weduwèrentetoeslaqen en wezentoelaqen aan de vrijwillig verze-
kerden vereffend krachtens de wetten geordend biibesluit van de Regent van 12 sep-
tember 1916, gewijzigd bij de besluitwetten van 8 januari en 25 februari 1917 en bij
de wetten van t juli 1948,30 decernber 1950. 13 juli 1951. bt] het koninklijk besluit van
13 oktober 1951 en bij de wet van Il rnaart 1954.

b) Pensioenen uitbetaald VOOr rekeninq van het Solldariteits- en Waarborgfonds (wet
van 3D juni 1956). .

cl Ouderdornsrente- en weduwerentetoeslaqen en wezentoelaqen aan gewe:zen bedienden,
hun weduwen en hun wezen vereffend krachtens de wetten geordend bij beslult van
de Regent van 12 septernber 1946. gewijzigd bij de besluitwetten van & [anuari en
25 februari 1947 en bl] de wetten van 1 juli 1948. 30 decembcr 1950. 13 [uli 1951. bij
het konlnkltjk besluit van 13 oktober 1951 en bi] de wet van Il maart 1954.

(1) Deze kredieten sternmen overeen met de lasten voortvloeiend ult de huidige wetgeving.
Het sternmen van de wet op het bedlendenpensioen zal wijzigingen aan het Iinancteel regime
van deze: sector meebrenqen,



4·XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 96 J

5. - DÉPENSES.

-
Année budgétaire 1957

-
BegroH.ngsjaBr 1957

Montant Montant
des credits des crédits

D2SlGNATION DE L"OBJET DES DBPENSES, par article par rubrique
Art. (En mlliien d6 Ir.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES <Enmilliers de tr.)
- -

Bedrea
Bedraq

cler kredieten
der kree/ielen per rubriek:

per artikel en pet: hooldstuk
(ln dlllumUallen Ir.) (Induizendtallen Ir.)

533,01 cl} Pensions de vieillesse et de survie liquidées aux anciens ouvriers, leurs
veuves et leurs orphelins ,., , .

e) Compléments de pensions de vtetllesse et de survie «secteur employés»
(crédit non limitatif) .__ ...

f) Compléments d'allocations d'orphelins. ... ... ...
f!) Allocations spéciales à certains affiliés à la Caisse de retraite (loi du

20 décembre 1952)
h) Carrières mixtes à charge du secteur «lvÎi~cll~~'»

6 200000

795000
8000

1000
1000

9126329
9126329

Totaux pour le chapitre 53 9 126329

CHAPITRE 55,

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition cl" biens patrimoniaux.

550.02 Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles
b} Renouvellement

235
10 215

03 Machioes:

a] Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

300
15

3'15

04 Matériel:

<I) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

190
40

07 Bibliothèque ...

230

30
850

850Totaux pour le chapitre: 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opêeations financières en principal.

560.01 Amortissement d'emprunts (pour' mémoire) __• »

Totaux: pour le chapitre 56

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

590.G1 Sommes à verser pour compte de tiers (pour mémoire) »

Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses

»

9285531

(L) y compris les arriérés des exercices antérieurs. payés en 1956.



[ 97 ] 4.XVIII (1956~1957) - N.·1.

5. -- UITGA VEN.

"""'""' -_.- -
Montant Dépenses

des credits trobables
prévus pour 1956 de 'année 1955

(En milliers de fr.) (En milliers de Ir.)

- - AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

Bedrap Vermoedelijke
der VOOr 1956 uitireven

uoorziene uan het jaar
krediete a 1955

(Indulzendtallon fr.) (Indulzendtalfen fr.)

d)
6460000(1) 5611951

720000
e]

72552'!
9000 7 S07 n
2000 481

{I)

lOOO » h)

Ouderdoms- en overlevinqspensioenen aan qewesen arbetders, hun weduwen en hun 533.01
wezen vereffend,
Aanvullende ouderdoms- en overlevlnqspensioenen « bedtendensector » {niet limitatief
krediet) .
Aanvullende wezentoelaqen.
Bijzondere tegemoetkoming toeqekend aan somrniqe aanqeslotenen bij de Lijfrentekas
(wet van 20 dccember 1952).
Gemenqde loopbanen ten laste van de sector «Mijnwerkers ».

9 260000 8 886761 Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Versehuldigde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

102
la

lil

Roerende goederen :

a) Nieuwe aankopen.
b) Vernleuwinq.

550.02

»

Machines: 03
HO
30

153
27

a) Nieuwe aankopen.
h) Vernieuwing.

Materieel : 04

401
25 277

5
a) Nieuwe aankopen,
b) Vernieuwing.

10 26 Bibliotheek 07

718 599 Totalen voor hoofdstuk 55_

HOOFDSTUK 56_

Veeschuldîqde sommen aan derrien voortvloelend uit Hnanclële kapilaalsverrichtingen.

Il334 » Delging van leningen (pro memorie] ... 560.01

IJ 334 » Totalen voor hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor orde,

» 390 Sornmen te betalen voor rekening van derden ... 590.(}4

390

9024674

Totalen voor hoofdstuk 59.»

9 433977 Totalen voor de uitqaven,:======~=~ =========

(1) Met inbegrip van de achterstallen der voorqaarrde dienatjaren, in 1956 uithetaald.



4·XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 98 ]

Organisme: K, - Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail,

'1. - RECETTES.
Prévisions budgétaires pour l'année 1957.

Art.

.- ... ..... .'-,. .._." -- ..- . ~...- ..-.,' -- --'-' ..--- .-~.- -,,"- _.. - '.""~ .,~,---,~-
Année budgétaire 1957

.-
Begrotitlflsi,wr 1957

Ëvaluatlon Totaux
des recettes par chapitre

DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
(En milliers de Ir.)(En mllll.rs de tr.)

ET DES CHAPITRES - -
Raming van T'otnlen

de ontvulli/Slen pee hoohlstuk:
per ertikel

(III duizendtallen fr.) llndulzendtallen tr.)

41LlO

413.01

41'1.01

03
ot

H4.0~

Ot

150.01

02
03

490.02

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

Il

411. Recetles fonclionnelles.

Cotisations familiales dans les assistances accordées aux orphelins

Recettes Ionctlonnelles proprement dites ...

1100

10

413. Revenus {i'landers.

Intérêts sur placements 50

414. Ièecettes exceptionnelles.

Donations el legs (à capital abandonné) 5

16

15

Ristournes

Divers
1196

CHAPITRE 44.

Recettes f.lnanci""es patrimoniales.

Produits divers du patrimoine immobilier ... 1%

15Remboursement sur avances récupérables accordées au personnel
211

CHAPITRE 45.

Interventions de l'État, des provinces et des communes.

Intervcntton de l'Etat (à fonds perdus)

Interventions des provinces (à fonds perdus)

Interventions des communes (à fonds perdus)

15453

18

8
15479

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

Dépôts 20
20

Totaux pour les recettes 16906



[ 99 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: K. - Nationaal werk voor wezen van de arbeldsslachtoffers,

Begrolingsvooruitzichten voor het' dienstjaar 1957.

1. - ONTVANGSTEN.

(E

----------- -,--_.---~.~ - ..~~--,~ .._ ..~-.-------------
Évaluation Ëvaluation

des recettes des recettes
présumées effectuées
de 1956 en 1955

n mIlli ers d. tr.) (En milliers de Ir.)

- - AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN
Art.

R'1"ûng Rm,zinn EN DE HOOFDSTUKKENuan
.,,, de ",,,,,,!Ocde de onio nnqsten

ontvlil!(:}sten fledas"
van 1956 in 1955

autzendtaüen fr.) (trrdulzendtaûeu fr.)

I

HOOFDSTUK 4.1.

Opbrenqsten vooetvloetend uit de uitoefening van de statutaire opdeacht,

41 I. Fnnctlonele onsonnqsten:

1100 1083 Famillebijdraqen in de steunverleninqen aan de wezen ... ... ... ... ... ... ... ... ... 411.10

6 11 Eigenlijke functionele ontvangsten ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... ... ... li

413. Financiële inkomsten.

50 57 Interesten op beleggingen "0 ,0' ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... • 00 ... O" ... 113.0l

114. Uitzonderingsontvangsten.

2 27 Schenkingen en legaten (met afgestaan kapitaal) ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 414.01

15 25 Ristorno's ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... '" .-. 03

70 150 Verschetdene ... ... ... ... ... ... ... ... '" ... ... ... ... ... ... ... '" ... 04

HOOFDSTUK H. -
Financiëh: patclmon.iwnontvangsteo.

160 147 Diverse opbrengsten van het onroerend patrimonium ... ... ... ... ... ... ... ,.. ... ... 4'11.03

25 51 Terugbetaling op verhaalbare voorschotten verleend aan het personeel ... ... ... ... ... ... 04

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat, de provinciën lm de gemeenten.

16236 13 592 Tussenkomst van de Staat [nïet teruqvorderbaar] ... ... ... ... ... ... .., ... .., ... 450.01

20 20 Tussenkomsten der provlnciën (niet terugvorderbaar) ... ... ... ... ... ... ... ... ,.. ... 02

10 9 Tussenkomsten der gemeenten [niet terugvorderbaar) ... ... ... ... ... ... ... '" ... ... 03.

HOOFDSTUK 19.

Ontvangsten voor orde.

20 21 Deposito's .
490.02... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. . ." ... .. . ... ... ... ...

-----
17714 15193 Totalen voor de ontvangsten.

~=:::::-~==== =========

(In



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 100 ]

Prévisions bùdqêtaires pOlir l'année 1957.

Organisme: K. - Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail (suite).

5. ~ DÉPENSES

511.01

04

05

D6

la

512.D2

03

513.01

521.01

03

0'1

D5

~=-..---~-----------'-'---------------.-.- ...-.._-.-..-._-.-..-..----------------..._.__....-...-._..

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES D~PENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

-- .-.'---- ,' .._-----_._-----
Année budgétaire 1957

-
Begroting'iMr 1957

. Montant Montant
des crédits des credits
par article par rubrique

(En milliers de fr.) et par chapitre
(En milliers de Ir.)

- ---
Bedrag

Bedrea der kredieten
der kretlieten per rubriek

per ariike! en per hoofdstuk
(ln duizendtallen fr.) (Induizendtallenfr.)

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux versannes attachées à l'organisme.

511. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre (personnel statutaire)

Charges sociale. dérivant de la législation sociale. - Part patronale

Charges sociales extra- légales. - Intervention patronale

Service social

Honor atres forfaitaires .

512. Rétrib!ltio,!:; ",-,tres que celles du personnel,

Membres de commisslons (pour mêrrwin)

Organes de contrôle de l'Etat .. ,

r
513. Frais de ceptésenieiioti et de déplacements.

Représenta tian

02 Déplacements ..

Totaux pour le chapitre 5t

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières et charges complémentaires

Entretien et répara tian des locaux ...

a) Entretien et réparation du matériel et du mobilier

Assurances

07 Produits de consornmation

a) Combustibles
b) Energie électrique
cl Eal! '"
d) Gaz; 'H

09 Divers

25

120

I()

7

67
25
5
3

100

3
265



Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn milliers de Ir.)

Bcdr'"'7
der <100r 1956

voorziene
kredieten

[ 101 ] 4.XVIII (1956-1957) ~- N. 1.

Instelling ~ K. - Nattonaal werk voor wezen van de urbcidsslaehtcffers (vervolg).

Dépenses
probables

Je l'année 1955

(En milliers de tr.)

Vermoedeltik»
uitcmven

van het ionr
1955

(IndulzendtaUen fr.) (In duizendtaUen Ir.l

Begrotinqsvooruitzlchren voor het dlenstjaar 1957•.

5. - UITGAVEN

•• ".r •• -< __ · _

AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEIŒN EN DE HOOFDSTUKKEN

2177

2'1()

145

10

27

15

15
310

2969

98

100

3

2091

21'\

135

7

332

2902

23

95

5

6

911

HOOFDSTUK 51.

Verschuldiqde sornmen aan de personen aan de instelling verbonden.

511. PersoTleel.

Bezoldigingen van het kaderpersoneel [personeel in statutair rechtsverband]

Sociale lastcn voortsprultend uit de sociale wetqevinq, - Patroonsaandeel

Extra-wettelijke sociale lasten, Patronale tussenkornst

Sociale dienst

25 Forfaitaire erelonen

93

512. Andere bezoldigingen dan deze van het personeel.

Leden van commissies (pro memocie't

Controleorqanen van de Staat ...

513. R.epcesentatie- en vecplaatsingskosten.

Reprcsentatie _.

Verplaatslnqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldlqde sommen aan derden voor prestaties, leverinqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of goederen nier vatbaar om lleïnventarlseerd te worden.

521. Lokelen en materieel.

Huur van Iokalen, grondbelasting"n en bijkomende lasten

Onderhoud en herstel van Iokalen ...

6

il} Onderhoud en herstel van rnaterieel CD meubilair

Verzekerinqen

Verbrulksprodukten :

<1) Brandstoffen.
b) Electrische energie.
cl Water,
dl Gas.

2 Verscheidene

Art.

51l.0l

04

05
06
10

512.02

03

513.01

02

521.01

03
04

OS
07

09



4.XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 102 ]

5. - DÉPENSES .

."'.

Année budgétaire 1957
--

8~llroHng$jaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

Dr>SIGNATION DE L'OBJET DES DI! PENSES. par article par rubrique
Art. (Enmilliers de tr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de fr.)

- -
BedraIl

Bedraa der kcedteten
der kredieten pee cubriek

per artike! en per hoofdstuk
(Induizendtallenfr.1 lin uuuendtaüen fr.)

I

522. Bureau,

522.01 Frais de bureau généralement quelconques

a) Fournltures de bureau... ..,
b) Affranchissement du courrier
c) Téléphone et télégraphe
d) Documentation (journaux et périodiques)
e) Cotisations diverses ...
l) Pourboires et étrennes •..
Il) Petit matériel de bureau
h) Frais de banque et de C.c.P,
il Divers.

8143
10
6

3

22
5

IlO
170

45
45

56 56

60

104

40
204

740
========:;::::;::;:

523.01

523. Publications. propagande. publicité.

Frais généralement quelconques de publications. propagande et publicité

525. Charges financières.

525.01 Intérêts sur emprunts

526. Autres prestations et travaux par tiers.

526.03

Ü'l

05

Frais de transport ,

Indemnités diverses à des tiers ...

Frais de fonctionnement des comités

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire.

531. Stocks et approvisionnements.

531.06 Articles vestimentaires à distribuer aux orphelins ... '1400
4·400

532. Interuentions il fonds perdus en [eueur de tiers.

532.01 Assistances en faveur des orphelins des victimes du travail ... 9200
9200

533.01

533. Dépenses perticullères,

Dépenses particulières proprement dites ... . .. 20
20

13620Totaux pour le chapitre 53



[ 103 ] 'l.XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN .

. "-_. ~- ... - .
Montant Dépenses

des crédits probables
prévus pour 1956 de l'année 1955

(En milliers du tr.) (En milliers du fr.)

--- - AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEIŒN EN DE HOOFDSTUKIŒN
Art.

Bedrtui Vermoedelijke
der voor 1956 uitanven

voorziene t'an het i iwr
kredieten 1955

(hl dutzendtalten tr.) (In dutzendta lien fr.)

522. Bureau.

'Allerhande bureauonkosten : 522.01

180

al Bureaubenodtqdheden.
b Frankeerkosten.
c Telefoon en teleqraaf,
d) Documentatie (daqbladen en tijdschriften).
e) Diverse bljdraqen.
[l Drinkqeld en nieuwjaarsfooien.{JI Klein bureaumaterteel,
h Bank en P.C.R.-kosten.
i} Diverse.

129

60

523. Publicaties. propaçenda, publiciteii.

Allerhande kesten van publicaties, propaqanda en publiciteit 523.01

525. Finonciële lesten,

60 63 Interesten op leninqen ... 525.01

526. Andere prestoties en werken door derden.

60
104

40

49 Vervoerkosten. 526.03

04
OS36

Diverse vergoedingen aan derden

Werklnqskosten der comités

»

740 503 Totalen VOOr hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldigde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitoefeninq door ~e inste.llin!J
van haar statutaire opdracht.

4400 3615

531. Stocks en beuoorredinq,

Kledingsartikelen uit te reiken aan de wezen ... 531.06

532. Niei-teruçoordecbece tussenkomsten ten bete /lan derden.

9200 7605 Steunverleninqen aan de wezen van de arbeidsslachtoffers . 532.0l

533. Biizondere uitgaven.

20 30 Eiqcnlüke bijzondere uitgaven 533.01

I3 620 11280 Totalen voor hoofdstuk 53.



4·XVIII (1956-1957) - N, 1. [ 104 ]

5. DÉPENSES,

550,02

03
04

560.01

07

590.02

Art.

- -_. .,

Année budgétaire 1957-
Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES OI:!PENSES, par article par rubrique
(En mlilie rs de fr.) et par chàpttre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En mlltters de Ir,)
- -

Bed.af<
Bec/raf< der kredieten

der kredieten pe« tubriek
per eriikel. en aer hooidstuk

(In dutzenutatlen fr,) (In dullen.dtallen fr,)

I

CHAPITRE 55.

SOIDnUlS dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrimoniaux.

Mobilier. - Acquisitions nouvelles ...

Machines. - Acquisitions nouvelles .

Matériel. - Acquisitions nouvelles '"

15

15

15
45
45Totaux pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers' par suite d'opérations financières en principal.

Amortissements d'emprunts 330

À.vanc.s consenties au personnel (pour mémoire) ...
330

330Totaux pour le chapitre 56

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

Retrait de dépôts . 20
20
20Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses 17906



[ 105 ] 'i-XVIII (1956-1957) - N, 1.

5, UITGAVEN.

=;=l =~===';""====7==_ ..== =. ~~~~~

Montant Dépenses
des crédits probables

prévus pour 1956 de l'année 1955

lEn milliers de fr.)

Bedreo
du voor 1956

uoce-ztene
kredieten

(En milliers de Ir.)

Vermoedelijke-
ultoauen

van het jaar
1955

(In duizendtallenfr.) (In dutzendtatten fr.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGA.VEN.

VAN DE RUßRIEIŒN EN DE HOOPDSTUKKEN
Art.

15

155

12

[82

Il

15

326

»

326

322

100

=~====~=~ ==~~=~=~=
422

20

20

21

21

151'1317857

HOOFDSTUK 55.

Verschuldiqde SOO1Jllen aan deeden voor aaukoop van patrünonlale goederen.

Roerende qoederen. - Nteuwe aankopen 550,02

03

01

Machines. Nieuwe aankopen

Nteuwe aankopenMaterieel.

Totalen VOOr hoofdstiik 55.

HOOFDSTUK 55.

Veeschuldîqde sommen aan derden vooetvloeîend uit Hnanciële kapitaalsverrichtinqen,

Delgingen van leninqen 550.01

07Voorschotten toeqestaan aan het personeel (pro memocie}

Totalen voor hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

.Uilgaven vour o•.de.

Teruqvorderinq van deposito's 590.02

Totalen voor hoofdstuk 59.

Totalen VOOr de ultqaven,



'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 106 ]

Organisme: L. - Office nation al de sècuritê sociale.

4. - RECETTES .
Prêvlsions budgétaires pour l'unnêe 1951.

•.. .---- .-' -~-.. ----~-.- -- -~,- ,----- - ._- -- -- .. "._-- ... - ._ ..- -- .~.-,. -- ..~..,. _. .__ . _.----"- -
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsjaar 1957

Evnluatlon Totaux
des recettes par chapitre

DÉSIGNATION DES PRODUITS DES RUBRIQUES par article
Art. (En milliersde Ir.) (En mliUersde tr.)

ET DES CHAPITRES - -
Ramin(] Vlln Totalen

de ontvélTlf1sten pe» hoofdstuk
pee artikel

(Induizendtallentr.) tInduizendtallen Ir.}

411.01

07

09

413.01

02

414.03

430.02

03

04

414.04

05

490.04

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

111. Recettes [onctionnelles,

Produit de ventes ... 75

2154l 106

410

Produit des cotisations. majorations et intérêts de retard

Récupération de frais administratifs exposés pour compte de tiers

413, Revenus financiers.

Intérêts sur placements

Revenus du portefeuille-titres (pour mémoire) .

8300

414. Recettes exceptionnelles.

Ristournes et recettes diverses 7900
24557791

CHAPITRE 13.

Produit de la vente d'objets patrimoniaux.

Mobilier (pour' mémoire)

Machines .. 16

Matériel [pour mémoire) »
16

CHAPITRE 14.

Recettes financières patrimoniales.

'Hi. Recettes particulières.

Remboursements sur avances récupérables accordées au personnel

Remboursement sur avances récupérables consenties à ou pour compte de tiers ...

200
18000

18200

CHAPITRE 49.

Recettes pour ordre.

Subvention du Trésor. - Pour double pécule des employés payé en 1948 (porlr mêmoice} »
»

Totaux pour les recettes 24576 007



Évaluatlon
des recettes

présumées
de 1956

(En milliers do Ir.)

R.amlng
van de vermcetle

ontv anasten
utin 1956

Évaluation
des recettes

effectuées
en t955

(En mllliors de rr.)

R.aming VBn

de onroenqsten
nellilan
III 1955

107 J 4~XVIII (1956-1957) - N. 1.

Ïnstellinq : L. - Rijksdienst voor maatschappelljke zekerhetd,

Begrotlngsvoomitzichten voor het dienstjaar 1957.

4. -- ONTVANGSTEN.

AANWIJZING V AN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN

lin duizendtallen fr.) (In dulzendtallon fr.)

75
23632107

5096

8000

1500

20
20
20

450

25 000

».

23672 289

70
22 592 577

407

& 277

»

7 821

303

17513

74 679

22 701 655

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloelend uit de uitoefenlng van de statutaire opdraeht.

411. Functionele ontoençsten,

Opbrenqst van verkopinqen

Opbrenqst van bijdraqen, bijslaqen en verwijlrenten

Terugvordering van admlnlstratieve kesten ten laste genomen voor rekening van derden

413. Financiële Inkomsten.

Interesten op beleggingen .,.

Inkomsten van de effecten-portefeuille (pro memorie)

414. Llitzonderinqsontoençsten,

Ristorno's en' diverse: ontvangsten , ..

HOOFDSTUK 43.

Opbrengst van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

5

Meubilair (pro memotie}

Machines

Materieel (pro memorle]

HOOFDSTUK 44.

Financiële patrlmonlumontvanqsten,

444. Bijzondere ontllangsten.

Terugbetalingen op verhaalbare voorschotten verleend aan het personeel ...

Terugbetaling op verhaalbere voorschotten toegestaan aan of voor rekening van derden

HOOFDSTUK 19.

Ontvangsten voor orde.

Art

41U)!

07

09

413.01

02

4a.D3

430.02

03

01

4H.04

OS

Toelage van de Schatkist, - Voor dubbel verlolqeld .der bedienden betaald in 1948 (pro i9o.0'l
memorie},

Totalen voor de ontvangsten.



'.I-XVIII (1956-1957) - N. l. [ lOS]

Orqanisme I L. - Office national de sécurité sociale (suite).

Prévisions budgétaires pour l'année 1957,
5. -- DEPENSES.

511.01

512.01

02
03

513.01

02

521.01

02
03
01

'~:-"--------------------------------. ====--=~-.-----~..~~:::-'''-''':::;,~.=-----, .._----- ___. -----------...--. -----------------------------------'r--
Année budqétalre 1957

Begrotinllsjtlllr 1957

Art.
Or,SIGNATION DE L'OBlET DES Dc!PENSES.

DES RUßHlQUES ET DES CHAPITRES

Montant
des crédits
pm- article

(En milliers de fr,)

Bedc,,"
der kredieteri

per artike!
(In uuuenutatten fr,)

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(Ell milliers de fr.)

Bedraa
der kredieten
pee rubriek

en per hoofc/sf!tk
(ln duuendtauen fr.)

CHAPITRE 51.

SOIUIDCS ducs aux personnes attachées à l'organisme.

511. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre :

al Personnel détaché de l'Etat ...
b) Personnel statutaire ..
c) Pcrs~:)l1nel recrute- à fin-e temporaire

685
54671
4658

02
03

04
05

06
10

Rémunérations du personnel de complément

Charges de pensions ...

Charges sociales dérivant de la législntion sociale. - Part patronale

Charges sociales extra-légales. Intervention patronale

Service social

Honoraires forfaitaires

512. l(étribu.tiolls auzres Que celles <Ill personnel.

Comité de gestion .

Membres de commissions

Organes de contrôle de l'Etat (reviseurs) .

513. Frais de cepréscntotion et déplecements,

Représentation

Deplacements

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes ducs à des tiers pour prestations .. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Loc atu et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières et charges complémentaires

Location de matériel et de mobilier ...

Entretien et réparation - des locaux _..

a) Entretien ct réparation du matériel et du mobilier...... .
b) Entretien et réparation dES véhicules automoteurs propriété de l'organisme.
c) Huile. essence. etc.

os Assurances

60011

2768

200
8458

919
1355

7040

126

25
120

2000

560

75
1000

325
25
50

400
75

80784

271

2000

&3 055



Montant
des crédits

PI'~VUS pour 1956

(En milliers do Ir.)

Bedril"
der voor 1956

voorz ierre
kretlieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de fr.)

. Vermoedeliike
uittmven

"atl hel jaar
1955

[ 109 ] 'I-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: L. - Rljksdienst voor maatschappelijke zekerheid (vervolg),

Begrotingsvooruitzlchten vooc het dienstjaar 1957.

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UlTGAVEN.

VAN DE RUBRlElŒN EN DE HOOFDSTUKIŒN

I (ln dutzenutatlen Ir.) (ln dutzendtauen rr.)

I

58131 54 090

2621 2051

200 2

7824 7769

846 803

1470 1358

70'10 6393

126

25
120

250

2000

SO 656

500

75
525

495
100

120

»

1 756

74 387

486
H

442

314
53

HOOFDSTUK SJ.

Verschuldiqde somme" aan de pecscuen aan de Instelltnq verbonden,

511. Personeel.

Bezoldigingen van hct kadcrperscneel

a) Gedetacheerd staatspersoneel,
b) Personeel in statutair rcchtsverband.
cl Tijdelijk aanqeworven personeel,

Bezcldiqlnqen- van hct aanvullend personeel

Lasten van. pensicenen

Sociale lasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaandeel

Extra-wettelijke sociale lasten.

Sociale dienst

Patronale tussenkomst

Forfaitaire erelonen

512. Andece bezoldigingen dan ,!£ze "8n het personeel,

45 Bestuurscornité

Leden van commissies ...

Controleorganen van de Staat {rcvisoren] ...

513. Representatie- en uerplesisinqskosten,

Representatie ..

Verplaatslnqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derdcn voor prestaües, leverinqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of qoederen nic:t vathaar om geïnventariseerd te worden,

521. Lokalen en meiesieel,

Huur van lokalen, qrondbelastinqen en bijkomende Iastcn

a) Huren van materieel en rneubilair

Onderhoud en herstel van lokalcn ...

a) Onderhoud en herstel van materieel en meubilair.
b) Onderhoud en herstel van motorvoertuigen eigendom van de instelling.
c) Olle, benzine. enz.

Vcrzeker inqen

Art.

511.01

02
03
O':\:

OS
06
10

512.01

02
03

513.01

02

521.01

02
03
04

os



4·XVIII (1956-l957) -- N. 1. [ 110 1

5. - DÉPENSES,

521.07

522.01

52'tOl

526.03

01

OS
06

533.02

531.01

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES D8.PENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Produits de consommation :
é1) Combustibles ... .
h) Enerqte électrique .
c) Ea" ." ._, , ..
d) Gaz .

09 Divers ._, ••••••••.• _ •••••• 0. '0_ •• _ ._ ••••• _ ••• __ •••••• 0' ••••••

522. Bucenu,

Frais de bureau généralement quelconques :
<1) Fournitures de bureau ... ... ... ... ...
b} Affranchissement du courrlcr v. ••• ••• • ••

c) Têléphone et télégraphe... ... ... ... ...
£I} Documentation (jouwa"x et périodiques) ..
e] Cotisations diverses.. ... ... . ..
f) Pourboires et étrennes .., .. ,
h} Frais de banque et de C.C.P.. ... .
i) Divers (Société de mécanographie) .

524. Contentieux.

Honoraires des avocats et frais d'huissiers ...

526. Autres prestations et travaux par tiers.

Frais de transport

3700
1135

170
70
25
2

50
1'l250

••••••.•••••••••• 0••••••••••••• _ •• _o ••• , '0- .0- ••••••

Vente d'imprimés par l'administration des postes ...

Honoraires d'examinateurs et de membres de jury d'examen [pour mémoire) ...

Frais d'administration de la Caisse d'allocations familiales de la batellerie ...

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes-dues à des tiers, par suite de l'exercice pax ('organisme
de sa mission statutaire (crédits non limitatifs),

533. Dépenses pnxticulières,

Dépenses de transferts :
a} Caisse nationale des pensions de retraite et de survie... ,.,
b} Fonds d'allocations po"r employés . ..
c) OH,,,,, nationale du placement et du chômage ,.' . ..
<I) Caisse nationale de compensation pour allocations familiales ...
e] Caisse 'nationale de vacances annuelles . ..
f) Fonds national d'assurance maladie-invalidité ...
gj Fonds de sécurité d'existence . ..
h) Divers . ..

531. Ristournes et non-valeurs,

5638000
716000

1657000
6091000
1352000
5555 000

188000
20000

Créances lrrécouvrables. annulations et rcctj hcatlcns de déclarations. exonérations dé majora-
tions. tolérances, etc,

Totaux pour Je chapitre 53 ...

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
pal' article

(En milliers do Ir,l

Bedrno
der kredieien

pee 'lrlikel
(In duizendtallen Ir.)

625
300
150

10
1085

25

19702

1000

21250000

190000

150

50

260

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
lEn milliers de tr.)

Bedrec
der kredieten
pcr rubriek

en oer hooldstuk
(In duizendtallen tr.)

3220

19702

1000

460
2i 382

21250000

190000

21440000



Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn rnttners do Ir.)

Bedrat;
der vaar 1956

voorziene
kredieteri

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers ue fr.)

Vermoedelijke
••ittrnven

van hel ituu:
1955

[ III ] 1-XVIII (1956-1957) -- N. 1.•
5. -- UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

V AN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

(In dutzenutauen fr.) (In dulzcnutallen fr.)

1 Ü85

45

20693

1000

100

50
50

»

1 00'\

15765

660

144

»

570

~==~====~ ===~=====19529

23 100000

125000

23525 000

22 JI6 350

190167

22506517

______.. m
,

Art.

52107Vcrbrulksproducten :
Il1 Brandstoffen.
hl Elcctrtsche energie.
c) \Vater.
cl) Gas.

17 Verscheidene ..

522. Bureau.

Allcrhandc bureauonkosten :
a) Bureaubenodiqdheden
bl Frankcerkosten.
c] Telefoon en tcleqraaf.
d) Documentatle (daqbladen en tijdschriften).
el Diverse bijdragen.
f) Drinkgeld en nieuwjaarsfooien.
h) Bank en P.C.R.-kosten.
il Diverse (Société de mécanographie).

524. Geschillen,

Honoraria van advokaten en deurwaaedcrskostcn ...

526. Andere prestaties en werken tloor derden.

Vervoerkosten

Verkoop van druksels door het postbehecr

Honoraria van deskundiqen, exarninatorcn en leden van de examencomrnissle (pro memorie}

Beheerskosten van de bijzondere Verrekenkas voor gezinsveŒoedingell van de .binnen-
scheepvaart.

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqde sommen aan derden vooetvloeiend uit de uitoeleninq door de ÎIlstelling
van haar statutaire opdracht (niet limitatieve kredieten).

533. Bijzondece uitgaven,

Uitgaven van overdrachten :
a) Rijkskas voor rust- en overlevinqspeusioenen.
b) Toelagenfonds voor bedienden,
c) Rijksdienst voor arbeidsherniddelinq en werkloosheid.
d) Nationa!e Verrekcnkas voor qeainsverqocdinqen.
e] Rijkskas voor jaarlijks verlof.
f) Rijksfonds VOOr verzekering teqen ztekte en invaliditeit,
g) Fonds voor bestaanszekerheid.
h) Diversen.

531. R.islomo·s en kurede-posten:

Oninbare vorderrnqen, vernietiqinqen en vcrbeter inqen van aanqiften. kwljtscheldinqen van
bijslaqen, spelingen, enz,

Totalen voor hoofdstuk SJ.

09

522.01

521.01

526.03

01
OS
06

533.02

531,()1



4.XVIII (1956-1957) -- N. 1. [ 112 ]

5. - DÉPENSES.

=-.-. -.-~===================="""===-===-========'9"=========-=====1'

550.01

02

03
0-1

05

07

560.07

OS

590.04

Année budgélaire 1957

Begrotingsjaar 1957

l\.rt.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Montanl
des crédits
par article

(En milliers de Ir.)

Bedreq
der kredieten

per ertlkel
Undulzondla!lon fr.}

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapltl'c
(En milliers de Ir.)

Bedreo
der kredieten
per rubrlek:

ell pet: nooiâstak
(tn dutzenutatten Ir.)

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des liers pour l'acquisition de biens patrimoniaux.

Immeubles 9000

500

250
450

Mobilier ...

Machines ..

Matériel ...

Véhicules automobiles (pour mémoire)

Bibliothèque ...

»

165

09 Malériel el mobilier du Service social ...

Totaux pout le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations financières en principal
(crédits non limilalifs).

Avances récupérables consenties au personnel.

Avances consenties à ou pour compte de tiers
200

1&000

Totaux pour le chapitre 56

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

Remboursement du double pécule de conge: (employés 194&) (pour mémoire) »

Totaux: pour le chapitre 59

T olaux pour les 'dépenses

5
10 370

10370

1& 200

1& 200

»

»

24576007



r 113 .I 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. -- UITGAVEN.

-- -"- "-- - --

Montant Dépenses
des crédits probables

prévus pour 1956 de l'armée 1955

lEn milliers de Ir.) tEn mUliers de Ir.)

-- AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,
Art.

Bedmq Vermoedeliike VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
der VOOr 1956 uitpnoen

voor-eïene uan het jll/U
kredieten 1955

(In dUlzendlaUon Ir.) (11'1dUlzendlalion Ir.)

15000

250

250

500
260
200

7899

56&
31

61

5

16465 8727=~~====== =========

-t50

25000

303

17513

25150 17 &16~~~====== ~========

» 71679

» 74679

2270165523672289

HOOFDSTUK 55.

Veeschuldlqde sommen aan 'derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

Onroerende goederen 550.01

02

03

'0"1

as
07

Meubilair

Machines .•

Materleel .•

Aulorijluigen (pro memorie)

162 Bibliotheek

Malerieel en meubllair van de Sociale dienst •.• 09

Totalen voör hoofdsluk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldiqde sommen aan derden voos-tvloeiend uit Hnanciêle kapltaalsverrichtinge:n
(niet limilalieve kredieten},

Verhaalbare voorschotten toeqestaan aan het personeel

Voorschotten toeqestaan aan of voor rekentnq van deéden

560.07

08

Totalen VOOr hoofdstuk 56.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor oede,

Teruqbetalmq van het dubbel verlofqeld [bedienden 19""1&) (pro memorie} ... 590.0"1

Totalen voor hoofdstuk 59.

Totalen voor de uitgaven.



'I-XVIII (1956-1957) -- N. I.

1. _. RECETTES.
Prévisions budqétaires pour 1"armée ~957.

Organisme: M. - Fonds national d'assurance maladie-invalidité.

Art.
DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

'It La!

412.01

413.01

-H4.04

420.01

HO.03

04

Année budgétaire 1957

Bel7rotinllsjililr 1957

Ëvaluation
des recettes
par article

(En milliers da Ir.)

Ramino van
ile ontoenasten

pet artikel
(ln duizendtallen fr.)

Totaux
par chapitre

(En mUliers de (r.,

Tot"len
pee hoolclstuk:

(In duizendtalIon fr.)

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

411. Recettes fonctionnelles.

Produit de ventes

05 Récupération cie paiements indus

OS Recettes de transfert

<1) O.N.S.s. ...
b) F.N.RD.M.
c) O.N.S.S .. Liège .
cl) O.N.P.e.

09 Récupération cie frais administrati ls et divers

10

Il

Produits des sanctions

Cotisations personnelles des pensionnés

'lI2. Recettes de publications et de publicité,

Ventes de publications

413. Reuen/IS finanders.

Intérêts Sur placements

414. Recettes exceptionnelles.

Divers (pour mêmoi",). ,..

CHAPITRE 42.

Recettes avec affectation spéciale.

Conventions internationales

02 Fonds commun des offices régionaux (pour memoire) ...

OJ
0-1

Organismes assureurs ...

Recettes de la Catsse nationale de l'Invalidité .

CHAPITRE 43.

Produit de la vente d'objets patrimoniaux.

Machines.. ."

Materiel i pour memoire)

5555000
398900

150
16800

4 000

5970850

16212

1000

WO

895

50

»

86775

»

3000

740145

6

»

5 993 1'08

829920



[ 115 1 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instcllinq : M. - Rijksfonds voor verzekerinq teqen zlekte en invaliditeit.
ßegrotingsvooruitzkhten voor het dicnstjaar 1957.

4. - ONTVANGSTEN.

_. -----._~.- . _. .. .. _.--_. .. . -_.'--- " -~-- - -" -.- - '.. _-<.".- --_ ... , .. _. .. _- 0::-==- - ..,::::.-~ .... . ....... - "--- ._~-

Évaluatlon evaluation
des recettes des recettes

présumées effectuées
de 1956 en 1955

(En milliers <10fr.) (En mltlters de fr.)

.
,..-. - AANWIlZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN

Ar~
Raming Raming EN DE HOOFDSTllKIŒN

l'lin. van de vermoede de ontunnosten
011rtJ(m~/sterI tlec/aan

(,'an 1956 in 1955

(ln oulzendtauen fr.) (In dUizendtallen fr.)

3826 4033

)}

5100000
39B 900

115
lB 000

5371 060

15771 122t3

x

100

8tO I 122

100

69380 77 549

90378

30413000

727263

6

»

HOOFDSTUK H.

Opbrenqsten voortvloelend uit de uitoefening van de statutaire opdracht.

41 L Functioneie orl/VElllgsten.

Opbrenqst van verkopinqcn

Teruqvordertnq van niet verschuldiqde uitbetalinqen ...

ut.o:
05

08Ontvanqsten van ovcrdrachten :

'al R.M.z.
1» N.P.M.
c l R.M.Z.. Luik.
d) N.D.A.W.

Teruqvórcler-Inq van adrrrinixkrntieve onkosten eon allertel _.. 09

10

11

Opbrenqst van de sancties .. _

94 Persoonlijke bijdraqcn van qepensloneerden

412. Ont'mrzg.ten van publicsties: en van publiciteit,

Verkoop van publicatles ... 412.01

413. Financiêle inkomsten.

212 Interesten op beleggingen ... 413.Dl

414. Llitzonderinçsontonnqsten,

54 Diversen (pro memorie) ... 114.01

HOOFDSTUK 42.

Ontvangsten met bijz<>ndere:aanwending.

Internationale overeenkomsten ... 420m

02
03

04

Gerneen fonds van de qewestelijke diensten (pro mernoriej

Verzekerinqsorqanismen

Ontvanqsten van de Rijkskas voor invahdlteit

HOOFDSTIIK 43.

Opbrençsr van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

Il

6

Machines 430.03

04Materleel (pro memorie) ...



4-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 116 ]

4. - RECETTES.

. ..•... m ._ ....... ~- .
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsjaar 1957

Ëva!ua llon Totaux:
des recettes par chapitre

DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
Art. (En hlllllers de Ir.l (En milliers de Ir,)

ET DES CHAPITRES _. -

Ramin{{ ""n Totelen
de on/vltl1f1s/erl per hcoiâstu]:

pee artikel
(tn dutzëndtatten Ir.) (tndutzenûtarten Ir.)

._- ._- ._-~-------

430.05

07
Véhicules 25

3,.Récupération de garanties déposées 34

CHAPITRE 44.

Recettes financières patrimoniales.

443. Avarices remboursables.

443.01

02
Avances remboursables ipour mémoire) ...

Versement exceptionnel de trésorerie (pow' mémoire) . »

441.04
444. Recettes pocticuliëces.

Remboursement sur avances rëcupérab'es accordées au personnel

Remboursement sur avances récupérables consenties è des tiers .

665

20005
865

CHAPITRE 45.

450.01

Interventions de l'Etat, des provinces et des communes,

Intervention de l'Etat :

a) A fonds perdus

A. Subsides .aux orqanismes .assureurs (16 et 66 %)
B. Subsides Chômage _.. _..
C. Subsides travail domestique' ...
D. Subsides milicien assuré social
E. Subsides spéciaux [Intérêts] ...
F. Subvention destinée à contribuer à"rap;"e~~~nt'du 'Jéfi~it de la Caisse

nationale de !"invalidité ...

I 153 000
261100

2500
1000

35730

500000
1956330

1956330

Totaux pour les recettes 8780257



Èvaluation
des recettes

présumées
de 1956

(En milliers do tr.)

Raminfl
Vtm de uecmoede

ontvanos! en
VilI' 1956

Ëvaluattou
des recettes

effectuées
en 1955

(En mllliors do Ir.)

Ra.ming van
de 01lt[lE!1lI/Ste"

gedElEIn
in 1955

[ 117 ] 'l-XVIII (1956-1957) - N. l.

4. ONTVANGSTEN.

AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEI<:.EN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Ar~

(Indulzondlallrn Ir.) lin du:zendtallcn fr.)

-.: ....:. __ .__ 1 _

40
3

»

»

'191

200

294 000

500000

494

82438

IIt8160 ! 053466
305950 331 757

2500 »
'1000 »

35730 la 487

500000 »

86143'!5 7832421

Voertuigen

Teruqvorderinq van qestorte waarborqen

HOOFDSTUK 44.

Flnanctële patrimoniumontvangsten.

143. Teruobetnolbore voorschotien.

'Teruqbctaalbarc voorschotten (peo memoáel .

Buitenqewone thesauriestortinq (pm memoeie)

444. Bijzondue onivonqsten.

Teruqbetallnq op verhaalbare voorschottcn verleend aan het personcel

Teruqbetahnq op verhaalbare voorschotten toeqestaan aan derden ...

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Steat, de provinciën· en de gemeenten.

"I'ussenkomstvan de Staat :

. al Niet terugvorderbaar

A. Toelagen aan de veraekerinqsorqanismen (16 en 66 %).
B. 'Toelaqen werkloosheld,
C. 'Toelaqen huishoudelljke arbeid. .
D. Toclaqen dienstplichtiqe sociale verzekerde.
E. Speciale toelaqen [interesten}.
F. Toelagen besternd om bij te draqen tot de aanzuivermq van het tekort van de Rijkskas

voor irrvaliditelt.

Totalen voor de ontvanqsten.

430.05

07

H3.01

02

444.04

05

450.01



'I-XVIII (1956"1957) -- N. 1. [ us J

Organisme: M. - Fonds national d'assurance maladie-invalidité (suite).

5. - DÉPENSES.
Prévisions budqêtaires pour l'année 1957.

511.01

512.02

03
04

OS

513.01

02

Art.

--- -.
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

OBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. par article par rubrique
(En milliers de fr,) et pal' chapltre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES
(En milliers de fr,)

-- --
Bedrag

Bedraq der kredieten.
cler kredieien per n1briek

per. 'lrtikel en per hoofdstuk
(Indulzandtallen fr,) (InduIzendtallenfr.)

CHAPITRE 51.

Sommes ducs aux personnes attachées à l'organisme.

511. Personnel,

Rémunérations du personnel de cadre :

A. a) Personnel (employés) Administration centrale ... . ..
b) Personnel du Conseil supérieur de l'inspection médicale ...
cl Personnel (employés) Caisse auxiliaire

31808
52364
9978

9'1150

B. Personnel ouvrier .. _ 1692
----~ 95842

8

10 082
385

-------- 10467

2 046

660

8

22

110

33
109196

03 Charges de pensions •..

04 Charges sociales. Part patronale :

al Employés
bI Ouvriers

05 Charges sociales extra-légales

06 Service social

07 Formation professronnelle

08 Indemnités couvrant des charges réelles

09 Indemnités ne couvrant pas des charges réelles

JO Honoraires

5l2. Ré/ributions au/res Que cel/es du personnel.

Membres de commissions " 7t8

175

170

5
5068

Organes de contrôle de l'Etat ._.

Frais relatifs <lUX examens et enquêtes [arrêté du Régent du 21 mars 19'19)

Experts divers. ...

513. Frais de représentation et déplacements,

Représentation

Déplacements ..

30

10 191
10221

124485Totaux pour le chapitre 51



[ 119 ] 'i-XVIII (1956-1957) - N. J.

Instellinq : M. - Rijksfonds voor verzekering teqen ziekte en invaliditeit (vervolg).

ßcqrotlnqsvooeutestchten voor bet dlcnstjaar 1957.

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En nlilliers lIo Ir.)

Vermoeddijk~
uitgaven

uan he: [suu:
1955

(In dulzundtallen Ir.) (ln duizendtallen tr.)

91872 39526

1451 1440

5 »

10132 5030
358 330

!650 997

660 341

8 »

18 9

90 78

3i 593

( 260

129

!H

2

7

2584

52 '1:70

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,

VAN DE RUBRlEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art,

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En InllIIers do tr.)

Bedraq
der voor 1956

voorûeTle
kredieten

4903

128

110

65

20

9034

J20595

HOOFDSTUK 51.

Verschuldigde sommen aan de persouen aan de instelllnq verbonden.

511. Personeel.

Bezoldigingen van hct kaderpersoneel :

A. a) Bediendenpersonecl Hoofdbestuur,
b) Personeel van de Hoge Raad van geneeskundig toealcht.
c) Bediendenpersonecl Hulpkas,

SILOJ

B. Wcrkliedenpersoneel.

Lasten van pensiocnen 03

D4Socralc Iasten, - Wcrkqeversbtidraqe

a) Bedienden,
b) Werklicden.

Ext •.a-wettelijke sociale lasten

Sociale dienst "

D5

06
07
08

09
10

Berocpsvorming

Verqoedlnqerr die werkelrjke lasten dekken

Verqoedinqen die geen werkelijke lasten dekken

Ereloncn .

512. Bezoldiqinqen anclere dan deze "iUI het personeel.

Leden van commissies .. , 512.02

D3

01
05

Controleorqancn van de Staat ...

Kesten in verband met de onderzoekinqen {Toepassinq Reqentsbesluit 21 maart 1949)

Allerlei deskundiqen

513. Representeiie- en oecptaetsinpskosten.

Reprcsentatte .. 5U.0!

02Vcrplaatsinqskosten

Totalcn voor hoofdstuk 51.



4·XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 120 ]

5. - DÉPENSES

521.01

02
03
04

522.01

523.01

52'1.01

525.01

526.03

05

06

Art. I
DBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 52.

Sommes ducs ft des liers pour prestations. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des SCIrVÏl:cS ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

Loyer des locaux, contributions roncières cl charges complémentaires

a) Location de materiel ct de mobilier ...

Entretien et réparations des locaux ...
al Entretien et réparations du matériel el du mobilier
bl Entretien el reparations des vehicules

OS
07

Assurances

Produits de consornmation :
a) Combustibles ...
b) Energie électrique
c) Eau .
d) Gaz .

08 Frais d'installation de rayons X (pour mémoire)

522. BII,eau.

Frais de bureau gé.néralement quelconques :
il) Fournitures de bureau ... . ..
b) Affranchissement du courrier ,
cl T ëléphone et télégraphe __. .. _ ...
d) Documentation (journaux et pèriodiques} ...
e] Cotisations diverses
f) Fournitures pharmaceutiques .
g) Equipements du personnel ...
h) Examens ._
i) Frais financiers ~ .. _
il Fournitures (installation radiographique)
k) Divers

523. Publications, propagande_ publicité,

Frais de publications

524. Contentieux.

Frais d'avocats et divers ...

525. Charges financières.

Intérêts sur emprunts ".

526. Autres prestation.' et travaux pli' tiers.

Frais de transport (déménagement) ,

Mécanographie

Indemnités forfaitaires (cabinets médicaux)

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de fr.)

Bedrai;
der kredieten

pee artike!
(In uunenntauen fr.)

2230

253
1515

450
300

750

31

7SS
510
lOS
34

1410

»

-1240
2196525

75
5

20
162
70
14
20
I

7328

513

25

35730

35

7000

2700

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(En millier. de fr.)

Bedrai;
der kredieten
oec rubrie}:

en oer hoofdstuk
(ln duizendtal/en tr.)

6189

7321\.

513

25

35730

9735



Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En mlllle~s de Ir.l

Bedrlll'l
der voor /956

ooorziene
krediete n

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de Ir.l

Vennoedeliike
uitqnven

van het [asr
1955

[ 121 ] , 4.XVIII (1956-1957) - N. l.

5. - UITGAVEN.

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

(In dUI.endtallen fr.) (In dulzendtajlen Ir.)

___ :::::::::a

Art.

2561 .376
711 383

2862 1004

1090 538
59 20

810 382
517 312
135 4115 l2

100 "

1103 20B5
608 505
690 319
105 61

5 2
10 'I

732 105
50 »
t1 11

» »
»

H8

lOO

35730

l03

7000

2700

900

10 186

6

5202

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derdeu vooe peestatles, Ievceingen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben dlensten of qoederen niet vatba<lr om qeïnventarlseerd te worden.

52!. Lokalen en materleel,

Huur van lokalen, qrondbelastinqen en bljkomende Iasten ...

il) Huur van materteel en meubilair ...

Onderhoud en herstel van lokalen ...
a) Onderhoud en hcrstel van materieel en meubllair.
b) Onderhoud en herstel van voertuiqen.

Verzekerinqen

Vcrbruiksproducten :al Brandstoffen,
b Eectnschc dril Ikracht.
c} Water.
d) Gas.

Installatlekosten van X-stralen (pro memorie) ...

522. Bureau.

Allerhande bureauonkosten . :
al Burcaubenodlqdhedcn.
bJ Frankeerkosten,
c) Telefoon en telegraaf.
d) Documentatle (dagbladen en tijdschrlften}.
e) Diverse bijdraqen,
f) Pharmaceutlsche producten
ti) l.Iltrustlnq van het personeel.
h) Examens,
ij Flnanciële kesten.
j) Benodiqdheden [installatie radloqrahe}.
k) Allerlei.

523. Publicaties, propaganda, publicîteit,

Onkosten van publicaties

524. Geschil/en.

23 Onkostcn van advokaten en allerlet ...

525. Finenciêîe lesten,

Interesten op leningen ...

526. Andere presteties en" werken doot derden.

Vervoerkosten [verhuizinq] •

Mechanogralie

Forfaitaire vergoedingen {medische kabinetten)

SZI.Ut

02

03
04

OS
07

0&

522.01

523.01

524.0\

525.0\

526.03

05

06



't.XVIII (1956-1957)-- N. l. [ 122 ]

5. -- DÉPENSES.

"'-----=;'=~"==="""'==========="""'''''''================F=============r=

527.0\

531.06

533.01

534.02

540.0t

02

03
01

550.01

02

Art.
DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

(En milliers de Ir.)

Bedreq
der kredieten.

per artikel
(In autzenutauen Ir.)

Montant
des crédits
par rubrlque

et par chapitre
(En milliers de rr,)

Bedroq
der kredietea
per rubriek

en pet: hooldstuk
lin dutzendtatlen tr.)

527. Ïmpréous.

Divers

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par r organisme
de sa mission statutaire.

531. Stocks f:t approvisionnements.

Produits d'exploitation

533. Dépenses particulières.

Dépenses particulières proprement dites :

al Répartition des recettes am, organismes assureurs
b) Réadaptation ,.' .. '
c) Invalides des cantons de rest _
d) Charges relatives aux conventions internationales
e) Versement it la Caisse nationale d'invalidité (tO % recettes)
t) Frais administratifs à rembourser aux organismes assureurs

5:34. .R.istou~nes et non-valeurs,

Créances irrécouvrables

Totaux pour le chapitre 53

CHAPITRE 54.

Dépenses sur ressources avec affectation spéciale
(crédits non llmitatifs).

Conventions internationales

Fonds commun des offices régionaux (pour mémoire) ,

Organismes assureurs

Charges de la Caisse nationale d'invalidité-

Totaux pour le chapitre 54

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrfmönêaux,

Immeubles (engagement: 13 200000 francs)

Mobilier ...

fi :391 no
3000
'264

1350
740 115
21'1000

150

7349869

20

67700

»

3000

l 275250

557

150

59670

2240

7349869

20

7352129

1345950



[ 123 ] 4-XVHI (1956-1957) -- N. l.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers do Ir.)

Bedrao
der vOOr /956

voorziene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En nlll110rs do Ir.)

Vermoedelijke
uitqnven

van hè:t ianr
1955

(Indulzondtallon Ir.) Undulzondlallen fr.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

V AN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

---------------_._-_ .._-_ .._--~._---_._----------_.-----------------------

450

61777

2329

6253807
2 'i80

281
9600

727263
211000

la

7209771

62 SO(}

3000

1200000

1265800

2000

1603

947

23724

2187

6701015
988
30&

1 %024
"

»

6 7065D2

22 552

92S0S

3041

1til 101

687

527. OFllIOOrzietle.

Allerlei

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldiqdc sommen aan derden voortvloeiend uit de uitoefeuinq door de înstellinq
van haar statutaire opdracht.

531. Magazijn en bevoorcadjng.

Exploitatieproducten

533. Biizondere uitgaven.

Eigenlijke bijzondere uitgaven :

a) Omslaq der ontvanqstcn onder de verzekertnqscrqanismen,
b Vakhcrschollnq,
cl Invaliden Oostkantons.
cl) Lasten betreffende. internationale overeenkomstcn.
e-) Storting van 10 % der ontvangsten aan de Rijkskas voor invaliditeit,
f) Administratieve kosten teruq te betalcn aan de vcrzekerinqsorqanismen.

534. Ristorno's en kioede-posten.

Oninbare schuldvorderingen

Totalen voor hoofdstuk 53,

HOOFDSTUK 54.

Uitgaven op geldmiddelen met biizondece aanwending
(met llrnitatieve kredieten).

Internationale overeenkomsten

Gemeen fonds der Gewestelüke diensten (pro memorie )

Landsbonden

Lasten van de Rijkskas voor invallditeit

Totalen voor hoofdstuk 54.

HOOFDSTUK 55.

Verschuldiqde sornmen aan derden voor aankoop van patrimoniale qoederen.

Gcbouwcn (vastlegging: IJ 200 000 frank)

Meubilair

527.01

531.06

533.01

534.02

540.01

02
03
04

550.01

02



4-XVIlI ( 1956-1957) - N. 1. [ 124 ]

5. DÉPENSES.

== - = - ==
Année budgétaire 1957

-
Begrot/ngsj8llr 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DeSIGNATION DE I:OBJET DES DePENSES, par article par rubrique
Art. (En milliers de fr.) et par chapitre

I DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En milliers de fr,)
- -

Bedraq
Bedreq

der kredieten
der ktedleten per . rubriek

per artikei en per hoofdstuk
(Induizendlallen fr.) (Induizendtallen fr.)

---" I

Machines .. 1 21'!

502

120

50

1:

550.03

04
OS
07
08

Matériel ...

V éhicules automobiles ."

Btbllothëque

Garanties ..

Totaux pour le chapitre 55:

••) Crédits d'engagement . 13 200

b) Crédits de liquidation 2448

CHAPITRE 56, .

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations financières en principal.

560.07

08

09

Avances consenties au personnel ...

Avances consenties il ou pour compte de tiers

Versement exceptionnel de trésorerie

1605

250

»

Totaux pour le chapitre 56

Totaux pour les dépenses:

••) Crédits d'engagement .

bI Crédits de liquidation

1855

13200

S 886 537



[ 125 ] 'l.XVIII (1956-1957) - N. I.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

lEn müuers de fr.)

Dépenses
probables

de l' annee 1955

lEn mIlIlors do Ir.)

Bedrail Vermoedelijke
der voor 1956 uitfla lien

voorziene llan he: [tuu:
kredieten . 1955

un duizendtallen Jr.)I(In uutzenutatten fr.) I

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

---- ----------------~-----------
I 531 504 Machines ..

436 568 Materieel

2'l0 54 Autovoertuigen

65 32 Bibllotheck

2 Waarborqen
,

--~- -_.~_ ..~"---

5879 1847
:====~~== =========

t 450

220
1139

294030

500000»

1670 795169====~==== ==~=~====

»

S 665 492 7697813

Totalen voor hoofdstuk 55 :

to) Vastlcqqinqskredieten,

b) Vereffeninqskredteten.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldîqde sommen aan derden voortvloeiend uit Hnanclêle kapitaals'*errichtlngen

Voorschotten toegestaan aan het personeel .•.

Voorschotten toegestaan aan of vöör rekening van derden

Llitzonderhjke thesaur iestortmq

Totalèn voor hoofdstuk 56.'

T~talen voor de uitqaven :

a) Vastleqqinqskredieten,

b) Vereffeninqskredieten,

Art.

550.03

04
05

07

08

560.07

03

09



'l-XVIII (1956-1957) -..- N. 1. [ 126 I

OI'ganislllC: N, - Fonds national de retraite des ouvriers mineurs.

Prévisions budgétaires pour l'année 1957.

1. - RECETTES.

- .. ._.-- .,. '. - ..• . .. .. .... .. .. -- -- ..

A r t

Année budqétatre 1957

Begcotingsjallr 1957

D~SIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

Ëvaluation
des recettes
par article

(Eil milli. rs <I. Ir.)

Totaux
par chapitre

(En mtlliors do fr,)

Raming lIan
de ontosnoste«

pe« nrtike!
ttnuutzendtatten tr.)

Totelen
per hDOfdst!lk

(In dutzandtatten Ir.)

CHAPITRE 41.

Produits résultant de l'exercice de la mission statutaire.

111. Recettes fonctionnelles.

411.05 Récupération de paiements indus 3 500

07 Produit des cotisations :

a) Assurance vietllessc. décès prématuré. invalidité .. ,
&) Vacances annuelles. congés complémentaires et congés d'ancienneté
c-) Pécul" familial de vacances ... . ... ... ...
dl Assurance maladie ...
el Allocations familiales
f) Chômage

1 155 000
588000
19000

399000
565000
153 000

2909 ODO

08 Recettes de trwfert :

al Caisse générale d'épargne et de retraite et diverses Caisses de pension
(rentes dans pensions et rentes à récapitaliser ) ...

b} Caisse générale d'épargne et de retraite (capitaux de rente remboursés) ..
c) Caisse autonome nationale de- la sécurite sociale dans les mines (France) ...
d) Mutuelles. Indemnites d'hospitalisation (centres d'Awans et de Morlanwelz) ,
e) Caisses d'allocations familiales.- Pécule familial ...

27000
lOOO

25000
2500

100
55600

09 Récllpl!ration de frais administratifs exposes pour compte de tiers :

a) Fonds national d'assurance maladie-Invaliditê ...
b) Caisse nationale de compensation pour allocations' familiales
C') Office national du placement et du chômage
dl Locataires et di vers .

100
565
153
180

998

413, Revenus financiers,

'113.01

02

Intérêts sur placements 30000

150000Revenus du portefeuille-titres

414, Recettes exceptionnelles.

411.04 Divers (pour mémoire) . »
3 149098

CHAPITRE 43.

Produits de la vente d'objets patrimoniaux,

430.02 Mobilier. matériel. etc. . 20
20



Évaluation
des recettes

présumées
dc 1956

(En milliers de Ir.)

Rllminll
utin de vennoede

ontvanasten
Vlm 1956

Évaluation
des recettes
effectuées
en 1955

lEn milliers do fr.)

R<lminll "an
cie ontuunqsten

gec/aan
in 1955

[ 127 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: N, - Nationaal pensloenfonds voor mijnwerkers.

Begrotiugsvoorultzkhten voor het dienstjaar 1951.

4. - ONTVANGSTEN .

.. - .:zc::.'-:"' ..__ ===

AANWlTZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RllBRlEKËN

EN DE HOOFDSTUKKEN

(Indulzondtallon fr.) (tn dutzandtnllan I~.)

Art.

3500

I 150000
588000
49000

399000
570 000
151400

26000
1000

21000
2000

100

100
570
154
110

30000

160 000

»

3 454

I 155621
510384
48864

398856
563428
152863

24196
896

22783
»

99
556
150
153

31734

160353

1919

16

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvloelend uit de uitoefening van de statutaire opdracht.

111. Functicnele ollt,,"ngstefl.

Teruqvordcrlnq van ruet vcrschuldlqde uîtbctalinqen

Opbrenqst van bijdragen :

al Verzekertnq ouderdom, vroegtijdige dood, invalidlteit,
b) Jaatlijks, aanvullend en anciënnlteltsverlof. '
c) Gezinsvcr)ofgeld.
d) Verzekering ziekte.
e) Gezinsvergoedingen.
f) Werkloosheid.

90

Ontvangsten van overdracht :

a) Algemene spaar- en lijfrentekas en verschillende pensiocnkassen [renten In penstoenen
en renten te herkapitallseren},

b) Alqernene spaar- en Iljfrentekas [teruqbetaalde rentekapttalen},
cl «Caisse autonome nationale de la sécurité sociale dans les mines» (Frankrijk).
d) Mutualiteiten, Hospltallsatieverqoedinqen (centra van Awans en Morlanwelz).
e) Kassen VOOr qeztnsverqoedlnqen, - Geztnsverlofqeld.

Terugvordering van adrninlstretieve kesten ten laste genomen voor rekenlnq van derden :

a) Rtjksfonds voor verzekering teqen ztekte en invaliditeit.
bl Nationale Verrekenkas voor qeztnsverqoedinqen,
c) Rijksdtenst voor arbeidsbemiddelinq en werkloosheid,
d) Huurders en dtversen,

'!13. Finenciêle inkomsten.

Interesten op belcqqtnqen ...

Inkomsten van de effecten-portefeuiUe

41'!. Llirzcnderinqsorüonnçsten,

Diversen (pro memorie)

HOOFDSTUK 4l
Opbrengsten van de verkoop van patrimoniale voorwerpen.

Meuhilair, materieel, enZ. . ..

'Il LOS

07

08

1IJ.01

02

4l'!.D'!

430.02



4-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 128 ]

4. - RECETTES.

Art.
DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES

ET DES CHAPITRES

.._---~--~
Année budqétairc 1957

B'i'grotinllsjllar 1957

Évaluation
des recettes
par arttcle

(En milliers d~ tr.)

Ram/rtf! Vilrt
de ontl>llnflstert

pcr arlikel
(Induizendtallenfr.)

Totaux
par chapitre

(En millier. de fr.)

Totalen
pee /I()O/dstllk

(IndUizendtallenf~.)

---_._~----_._---""._---------------------------------'----------'---------'--

414.02
03

Di

05

06

450.01

CHAPITRE 44.

Recettes financières patrimoniales.

444. Recettes particulières,

Réalisation de placements ...

Produits divers dLI patrimoine irnmoblller

Remboursements sur avances récupérables accordées au personnel

Remboursements sur avances consenties à des tiers

Divers

CHAPITRE 45.

Interventions de l'État, des' provinces ee des cominunes.

Intervention de l'Etat :

a) A fonds perdus :

i- Ouote-part dans les pensions. ... ... ... .... ... ...
2" Subvention pour compenser la diminution des ressources rêsultant 'de

la réduction de la cotisation afférente aux congés complémentaires des
ouvriers occupés dans les travaux: au fond des mines de houille (arrêté
royal du 5 avril 1955) ... .."

3" Subvention en vue de faire face aux charges nouvelles résultant de
l'application des dispositions de: l'arrêté royal du 25 juille:t 1955, modi-
fiant l'arrêté royal du 15 février 1951. déterminant les modalités spéciales
d'application aUJ(ouvriers mineurs et assimilés de la législation relative
aux vacances annuelles des travailleurs salariés ...

Totaux pour les recettes

1900000

190000

30000

23069l

'100

200
5U

10

2120000

231351

212000C>

5500 169



[ 129 ] 4.XVIII (1956-1957) - N. 1.

'I. - ONTVANGSTEN.

Ëvnluatton
des recettes

présumées
de 1956

(En rnlltlers do fr.)

Rnmirlfl
van de vermoede

onionnuste«
vatI 1956

Ëvaluation
<les recettes

effectuées
ell 1955

(En milliors do fr.)

R,llmin,q """
de ont[Jârl{]stCn.

IIedll<1l1
ill 1955

(In dllIZQndtallenfr./ lin dutzenntatlen fr.)

AANWIJZING V AN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRŒIŒN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

85637

405

ZOO

50

10

1885000

100000

30000

5256236

53393

422

153

45

14

1818919

189990

25165

==~====== =~=======S!6i816

HOOFDSTUK 44.

Financiële patrbnuniumuntvanqsten,

444. Bijzondere ontvnrujsten.

Realisatie van beleggingen ...

Diverse opbrengsten van het onroeeend patrimonium

Terugbetaling op verhaalbare voorschotten verleend aan het personeel

"I'eruqbetali ng op verhaalbare voorschotten tceq estaan aan derden

Divcrscn

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat, de provincién en de gemeenten.

Tussenkornst van de Staat :

a) Niel teruqvorderbaar :

lo Aandcel in de pensioenen, .
20 Toelaqe om de verrninder inq der inkomsten te cornpenseren ingevolge de verlaging

van de bijdrage voor het aanvnllend verlof van de werklieden die in de ondergrond
van de steenkolenmijnen werken (koninklijk besluit van 5 april 1955).

3" Toelaqe om de nieuwe Iasten te bestrîjden die voortspntiten nit de toepasslnq van
de beschikkingen van het koninklijk besluit van 25 juli 1955 tot wijz:iging van het
koninkhjk besluit van 15 februari 1951, houdende bepaling van de speciale moda-
Iiteitcn orn op de rnijnwerkera en gelijkgestelden de wetgeviug betreffende de iaarlijkse
vacanties van de loonarbeiders toe te passen,

Totalen voor de: ontvanqsten,

..,...... 444.02

03

04

OS

06

450.01



4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. ( 130 l

Organisme: N. - Fonds national de retraite des ouvriers mineurs (suite).
Prêvlslons budgêtaires pour l'année 1957.

5. - DÉPENSES.

511.01

03
04:

06
09

512.01

02
03

513.02

521.01

03

04

OS
06
07

09

<e. . - - -"-, _ ....... _ .. - ~_.---- .. ""OH -.-_ .. .. >.".-- -

Année budgétaire 1957
-

Begrotin{/sjiw. 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DËSIGNATlON DE L'OBJET DES DÉPENSES, par article par rubrique
Art. (Enmilliers de fr,) et pur chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES lEn mlUlersda fr.)
~--- -

BedrilY
Bec/rail der kredieten

cle-r kredieten per rubrtek:
pet: nrtikel en per hoofdstuk

(Inuutzendtalten tr.) (Inuutzenntatten fr.)

---

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux personnes attachées a rorganisme.

511. Personnel.

Rémunéralions du personne! de cadre (personnel statutaire] 29258

2331

3225

300

170

Charges de pensions ._.

Charges sociales dérivant de la législation sociale. - Part patronale

Service social

Indemnités ne couvrant pas des charges réelles (travaux extraordinaires)
35284

512. Rétributions autres que celles du personnel.

Administraleurs et commissaires 120

510

200

Membres de commissions .. _

Organes de contrôle de l'Etat
830

513. Frais <le représentation e-t de déplacements.

Déplacements .• 300
300

36414Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations ... fournîtures~ travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens DOD susceptibles d'être inventoriés.

521. LOCBtlX et matériel.

Loyer des locaux. contributions foncières ct charges complémentaires. SO
850

250

100
'10

800
100

2160

Entretien et répa ration des locaux .._

a) Entretien et réparation du matériel et du mobilier

Assurances

Impôts. taxes communales et provinciales

Combustibles. électr icitê, gaz el eau

Divers



[ 131 ] 'I-XVIII (1956-1957) - N. I.

Instelling: N. - Nationaal pen sioenfonds voor mijnwerkers (vervolg).

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En nlllllers de Ir.)

Vermoedeliike
uitiiaoen

van het iaar
1955

(In duizendtallen rr.) (In duizendtallen Ir.)

26240

1592

2969

54
»

78
453
149

197

31732

36
636

171

17

2

685
8

ßcgrotlngsvoorultzlchten voor het dlenstjaae 1957.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers <le Ir.)

Bcdrna
der vooc 1956

ooorziene
kredieten

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER LIlTGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

27907

1700

3112

300

170

9&
488
246

300

34321

50
850
270
30
20

800

50

HOOFDSTUK 51.

Verschuldtqde sornmen aan de personen aan de Instcllinq verbonden.

511. P~rsoneel.

Bezoldigingen vau het kaderpersoneel (personeel in statutair rechtsverband] 511.01

03

04
06
09

Lasten van pensioenen

Sociale Iasten voortspruitend uit de sociale wetgeving. - Patroonsaandeel

SOciale dienst

Verqoedlnqen die geen werkelijke lasten dekken [buitcnqèwone werken)

512. Andere bezoldigingen dan deze van het personeel,

Beheerders en cornrnissarissen 512.01

02

03

Leden van cornmissies ..•

Controleorganen van de Staat

513. R.epresentalie- en verplaatsingskosfen.

Verplaatsingen 513.02

Totalen VOOr hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldiqde sommen aan derden voor prestaties, leverinqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben dîensten of goederen nier vatbaar om geïnventariseerd te worden.

521. Lokolen en medecleel,

Huur van lokalen, qrondbelasttnqen en bijkomende Iasten ...

Onderhoud en herstel van lokalen ...

521.01

03
04

as
06
07
09

a} Onderhoud en herstel van matertcel en meubilair

Verzekerinqen

Belastinqen, gemeente- en provincietaxen

Brandstoffen, electricitelt, gas en water ...

Verscheidene



4·XVIII (1956·1957) - N. I. [ 132 ]

5. --- DÊPENSES.

522.01

5HOt

525.01

02

526.05

533.01

Art.
DBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Année budgétaire 1957

BegrotingsjEwr ]957

522: Bureau.

Frais de bureau généralement quelconques :
a) Fournitures de bureau ... . ..
b) llff"anchissement du courr-ier ..
c) Téléphone ct télégraphe ...
d) Documentation
e) Cotisations diverses ..
f) Pourboires et étrennes ...
g) Petit matériel de bureau ..
h) Frais de banque ct de C e.p ...
i) Divers ct imprévus ...

52'1. Contentieux.

Avocats. experts. t'tc. . ..

525. Chllrges financières.

Intérêts sur emprunts

Courtages et Irais

526. Autres prestations et trllVllll.>: pur tiers,

Honoraires des médecins ...

Totaux poltr le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire (crédits non limitatifs, non compris art. 533.01 a).

533. Dépenses particulières.

Dépenses particulières proprement dites :
a) Pensions anticipées, pensions de vieillesse. d'mvaltdité, de survie. etc. ...
b) Taxes supportées à l'occasion de la liquidation des pensions [arrêté royal

du 3 juin 1949). '" .
c) Charbon gratuit '" .
d) Pécules de vacances, de cougés supplémentaires ct de congés d' ancienneté .
e) «Maison des Mineurs », Centres d'Awans ct de Morlanwelz ...
f) Pécule familial payé par l'organisme [peur mémoire) ...
g) Pensions il charge de la Caisse autonome nationale de la sécurité sociale

duns ks mines (France) .,

02 Dépenses de transfert :
I. Cotisations:

a) Fonds national d'assurance maladie-invalidité ...
b Caisse nationale de compensation pour allocations fami-

liales... ...."
c) Office national du placement ct du chömaqe ...

399000

565000
153000

2. Pécules familiaux de vacances liquidés par la Caisse nationale de com-
pensation pour allocations familiales .

3. Rentes et compléments de rentes liquidés par la C~is5eqénërale d'épar{jne
et de retraite

Totaux pour le chapitre 53

(I) Uniquement pour la "Maison des Mineurs ».

2963 SOD

6300
280QOO
826000

8000
»

25000

1117000

50000

1000

Montant
des crédits
par article

(En milliers do fr.)

Bedrnt;
der kredteten

per artiket
(In nutzanëtalten Ir.J

1300
300
150
50
10
10
20
20
60

1920

150

5

420

750

4108800

1171000

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
lEn mIlliers de tr.)

Bedrnt;
der kredieien
pee rubriek;

en ocr hoofdstuk
(tn dulzendtaüen Ir.l

1920

150

425

750
5405

5279800

'5279800



[ 133 ] 'i-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers de tr.)

Bedrati
der uoor 1956

, r-oor zéene
kredieten

Dépenses

rrobab1es
de 'année 1955

lEn milliers de Ir"

VermoedeiJike
uitqnven

(Jan het [asu'
1955

lin duizendtallen fr.) (In duizendtallen fr.)

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lIlTGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

--'----------'---------'--------------------------------------._-----

1695
300
150
50
ID
10
20
20
60

150

5

400

650

'5590

826
19B
110
26
3
2
9
B

27

380

429

========= =========361H

2938500
6000

270000
820000

6700
»

21000

399000
570000

15H00

'19000

3500

5238100

2838953
5949

269980
772572

653(l)
4

" 22783

398856
563428

152863

487-12

3228

==~===~== ~========
5078 on

522. Bure/lU.

Allcrhande burcauonkosten :
al Bureaubenodiqdheden.
b) Frankeerkosten.,
c) Telefoon en telegraaf.
dl Documentatle.
e) Diverse bijdragen.
f} Drtnkqeld en nteuwjaarsfooten.
g) Klein bureaumatenecl.
h) Bank- en P.eR.-kosten.
i) Diverse en onvoorziene,

524. Geschillen,

35 Advokaten. dcskundiqen, enz ....

525. Financiêle lasten.

Interesten op Ienmgcn .

Makelaarsionen en kesten .

526. Anclere prestaties ef! werken âoocdecden.

Erelonen van geneesheren ...

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

522.01

, \

524.01

525.01

02

526.05

Verschuldiqde sommen aan derden vooetvloelend uit de uitóefe:ning door de: InstclUng
van haar statutaire opdracht (nlet limitatieve kredieten, art 533.01 a uitqezonderd] ,

533. Biizondece uitgavef!.

Eigenlijke bijzondere uitgaven: 533.01
a) Vervroegde ouderdoms-, Invaliditeits-, overlevinqspensioenen, enz.
b) Taxen ten Iaste genomen bij de uitbetalinq der pensioenen (koninklijk besluu van

3 juni 1949).
c) Kosteloze steenkolen,
d) Jaarlijks aanvullend en anciënniteitsverlof.
e) Tehuis voor Mijnwerkers. Centra van Awans en Morlanwelz.
/) Gezinsverlofgeld uitbetaald door de instelling (pro memorie}:
g) Pensioenen ten Iaste van de «Caisse autonome nationale de la sécurité SOciale dans

les mines» (Frankrijk).

Uitgaven van overdracht : 02
1. Bijdraqen :

a) Rijksfonds voor verzekermq tegen ziekte en Invaliditelt,
b) Nationale Verrekenkas voor gezinsvergoedingen.

c) Rijksdlenst voor arbeidsbemiddeling en werkloosheid.

2. Gezinsverlofgeld door de Nationale Verrekenkas vcor gezinsvergoedingen uitgekeerd.

3. Renten en aanvullende renten door de Alqernenc spaar- en lijfrentekas uitqekeerrl,

Totalen voor hoofdstuk 53.

(1) Alleenlijk voor het «Tehuis voor Mijnwerkers~.



4-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 134 ]

5. - DÉPENSES.

Art.
DI?SIGNATION DE J;.'OBJET DES De.PENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

550.01

560.06

CHAPITRE 55.

Sommes dues à des tiers pour l'acquisition de biens patrimoniaux.

Immeubles,

a) Acquisitions nouvelles (constructions)
b) Renouvellement

02

03

01

06
07

OS

Mobilier. - Acquisitions nouvelles ...

Machines

Matériel

Installations téléphoniques privées .

Bibliothèque

Garanties

Totaux pour le chapitre 55

CHAPITRE 56.

Sommes dues à des tiers par suite d'opérations financières en principal
(crédits non limitatifs).

Placements divers,

a) Acquisitions de titres (à l'exclusion des émissions de bons de caisse
«au robinet ») • ... ...

b) Prêts hypothécaires .•

07
08

Avances consenties au personnel

Avances consenties à des tiers ...

Totaux pour le chapitre 56

Totaux pour les dépenses

10000
2000

150000
1000

Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

(En mllliors de fr.)

Bedrs{/
der kredieten

per ertikel
(In'dulzendtallon Ir.)

12000

2000

1000

1000

100

50

20

151000

200
50

Montant
des crédits
par rubrique

et pal' chapitre
(En rnllflers do ïr.)

Bedrei;
der kredteten
oer rubriek:

en per hoofdstuk
(In dulzendtatten tr.)

16170

16170

151250

151250=========
5489039



( 135 ] 'i-XVIII (1956-1957) - N. 1.

5. UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers da fr.)

Beârtu;
der voor 1956

voorziene
kretlieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En milliers de 11'.1

VermoecleliZke
uittuiven

IIBII het i~ar
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

(Induizendtallen fr.) (In duizendtallenfr.)

4000
2000

900

2000

1000

30
50
20

100DO

1637

573

========= =========22U

lOOO

200

50

1250

5289261

2'16
762

155

10

1173

==~=====~ =========5116736

HOOFDSTUK 55.

Verschuldlqde sommen aan derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

Onroerende goederen : 550.01

Il) Nieuwe aankopen (bouw).
b) Verrueuwtnq.

Roerende goederen. - Nieuwe aankopen

Machines

02
03

04
06

Materteel

Privê-tclefoon .

Bibliotheek Ol

O~Waarborgen

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Verschuldiqde sommen aan derden vooetvloeiend uit Hnanciéle kapiëaalsverrîchtinqen
[niet Iimitatleve kredieten},

Diverse beleggingen:

a) Aankopen van effecten (met uitsluiting van de uitqiften van kasbons «on tap »l.
b) Hypothecaire lenlnqen,

560.06

Voorschotten toeqestaan aan het personeel

Voorschotten toeqestaan aan derden

07
08

Totalen voor hoofdstuk 56.

Totalen voor de uitqaven.



4-XVIII (1956-1957)··· N. 1. [ 136 ]

Orqanlsme i O. - Fonds d'allocations pour employés.

Prévisions budgétaires pour l'année 1957.
I. - Gestion j Loi du 18 Juill 1930.4. - RECETTES.

411.05

413.01

02
03

4K03

1'14-02

03

490.03

Art.

--_ .. ,-- - .. .. -_. - .. -
Année budgétaire 1957

-
Begrotlngs/llar 1957

Évaluation Totaux
des recettes par chapitre

DÛS!GNA1TON DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
(En milliors do fr.) (En milliers de tr.)

ET DES CHAPITRES - -
Raming "an Totalen

de ontvanffsten pee hoofdstuk
pel.' artikel

(Induizendtallen Ir.) (ln dtilzendtallon fr.l

CHAPITRE 41.

Produits •.ësultant de l'exercice de la missâcn statutaire.

411. Recettes [onciionnelles,

Récupération de paiements indus ... 5000
07 Produits des cotisations :

a) Cotisations reçues directement
b) Recettes compensatoires

250
48000

48250

li 000

150

08

JO

Recettes de transferts .,'

Capitaux de réparation

413. Revenus {inanciees.

Intêrêts sur placements

Revenus du portefeuille-titres

20

600
JOBoni sur titres

4H. Recettes exceptionnel/es.

Ristournes
68031

éHAPITRE 44.

Recettes fÛlancières patrimoniales.

444. Recettes particulières •

.Réalisation de placements ... ' 56352

40Produits divers du patrimoine immobllîer
56392

CHAPITRE '19.

Recettes pour ordre.

Fonds en souffrance , ., 5'18

Totaux. pour les recettes

518
124971



[ 137 J 4~XVIII (1956-1957) - N. I.

Instelling: O. - ToelagenEonds voor bedienden.
Begrotlngsvoorultzlchten voor het dienstjaar' 1~57.

I. - Bchece i Wet vat). 18 iuni 1930. 4. - ONTVANGSTEN.

~.~-------...,.------- ..-.-..-.-..-.-'~.-=-==================~.
Ëvaluarion

des recettes
présumées
de 1956

(En milliers do tr.)

Rnming
V{ln de- vermoede

ontvanqsten
t'WI 1956

Évaluation
des recettes

eHectuées
en 1955

(En milliers do fr.)

Rllm;flil "an
cie ontuarursten

,qedUlllt

ill 1955

AANWllZ1NG VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN

EN DE HOOFDSTUKKEN
Art.

(Indullondlallon Ir.) (ln dl.lzendtallen Ir.)

»

19000

15200

120

40
5 500

200

77437

40

»

117537

5354

49756

H391

254

'I

IOHI

347

696&4

47

»

150 280

HOOFDSTUK 41.

Opbrenqsten voortvleeîend uit de ,ûtoe[cning van de statutaire opdracht,

111. Functionele ontvarujsten,

Tcruqvorderinq van niet verschuldiqde uitbetalingen ...

Opbrengst van bijdragen :

a) Rechtstreeks ontvanqen bljdraqen.
b} Compenserendo ontvanqsten,

4ll.Ó5

07

Ontvangsten van overdrachtcn •..

Vergoedingskapitalen '"

08
10

413. Ftnonciëie inkomsten,

Interesten op beleggingen... •..

Inkomsten van de effectcn-portefeuille

113.01

02

Boni op effecten ... 03

411. Uitzonderlijke inkomsten:

2 411.03

HOOFDSTUK 41.

Financiële patrbnonîumontvanqsten.

414. Bljzondere ontounqste«:

Realisalie van beleggingen '114.02

03Diverse opbrenqsten van het onroerend patrtruonium

HOOFDSTlIK -19.

Ontvangsten voor orde.

Llqqende gelden ... 190.03

Totalen voor de ontvangsten.



'i-XVIII (1956-1957) - N. I. 138

Orqanisme : 0, - Fonds d'allocations pour employés (suite).

Prévisions budqétaires pour l'année 1951.
I. _.- Gestion, Loi du 18 juin 1930.5. - DÉPENSES.

511.01

03

512.01

03

513.02

521.01

02
03
04

05
06

I

!l.rt.
DnSlGNATION DE L'OBJET DES DC::PENSES.

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

Année budqétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

rEn muuers cl. tr.)

BedC"ail
der kredieten

pee srtike!
(In nutzenutatten tr.)

Montant
des crédits
par ruhr lque

et par chapitre
(En milliers de tr.)

Bedt eo
der kredieten
pet: rubriek

w per IlVUfdstuk
(In dulzendtalten fr.)

.•....... _ .._ ..-..._.----_._---_._---------_ ..-----------"------_......:_-------'-.-

CHAPITRE 51.

Sommes dues aux pCrSOjUlCS attachées à l'organisme.

511. Personnel.

Rémunérations du personnel de cadre (personnel statutaire)

Ch orges de pensions

CH Charges soctales.

a) Dérivant de la législation sociale -_. Part patronale
b) Assurance accident en faveur du personnel _..

05 Charges sociales extra-légales. Intervention patronale

06 Service social

10 Honoraires forfaitaires

I I Redevance due à la Caisse Nàtionale des Pensions pour Employés et relative au personnel
exerçant des fonctions communes aux deux ,organismes ~.~

I
512. Rétributions nuires que celles ,[u personnel.

Admintstrateurs et commissaires

Organes de contrôle de l'Etat ...

513. Frnis de représenta/ion et de déplncements,

Déplacements ..

Totaux pour le chapitre 51

CHAPITRE 52.

Sommes dues à <tes tiers pour prestations. fournitures, travaux, etc., ayant pour objet
des services ou des biens non susceptibles d'être inventoriés.

521. Locaux et matériel.

Loyer des locaux, etc.

i'} Location de matériel [quete-part}

Entretien et réparation des locaux (quete-part)

a) Entretien et réparation du matériel et du mobilier _..

Assurances

Impôts, etc.

2497

56

333
42

375

35

52
6

4S)
3504

16

7'\
90

24

390

100

90
10
6

5

24
3618



Montant
des crédits

prévus pour 1956

(En milliers do tr.)

Bcdrea
der uoor 1956

voorziene
kcedieten

Dépenses
probables

de I'année 1955

(En milliers d&fr.)

Ve-rmoede/ii1ce
uitttnven

van het iaer
1955

[ 139 ] 'I-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: O. - Toelaqe nfonds voor bedienden (vervolg).

B~grotingsvoorl1itzichten voor het dicnstjaar 1957.
I. _.- Bcheer t Wet van 18 [uni 193(). 5. - UITGAVEN.

AANWlIZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN

(ln duizendtallen fr.) (In duizendtallen Ir.)

2422

56

340
32
55

5

425

25
57

78

3495

390

toO

90
40
6

»

2 207

319

6

24
4

356

3 DI9

390

lm

88
Il

Z

HOOFDSTUK 51.

V erschuldiqde sonnnen aan de persouen aan de illStelling verbonden.

511. Personeel.

55

Bezoldiqinqen van het kaderpersoneel

Lasten van pensioenen

Sociale Iastcn :

a) Voortspruitend uit de sociale wetqevtnq. - Patroonsaandeel
b) Verzekertnq tegen onqevallen van het pcrsoneel.

Extre-wenehjkc sociale Iasten. - Patronale tussenkomst

Sociale dienst

Forfalteire erelonen

Aandeel aan de Nationale Kas voor Bediendenpensioenen verschuldigd voor het personee] dat
gelijktijdig voor beide instelltnqen werkt.

512. Anllere- bezoldigingen dan deze: van het personeel.

14

12

Heheerders en commlssarlssen •..

Controlcorqanen vau de Staat ...

513. l?epresentatie- en rJerplaat~ingskosien.

22 Verplaatsinqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Verschuldigde somrnen aan derden voor prestaties, leveringen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben dîensten of goederl!n nîet vatbaar om qeïnventartseerd te worden,

521. Lokaten en meterieel.

Huur van Iokalen, enz.

al Huron van materieel [aandeel]

Onderhoud en herstel van lokalen [aandeel)

a) Onderhoud en herstel van materieel en meuhilair ... ...

Verzekerînqen

Belastmqen, enz.

Art.

511.oI

03

04

05

06
to
11

512.01

03

513.02

521.01

02

03

04

05

06



'I-XVIII (1956-1957)- N. I. [ 110 ]

5. -- DÉPENSES.

521.07

522.01

525.01 .

02
03

526.05

533.01

534.01

Art.

-----".- ._---'--- _ ..- -."- - ,. .- -- -- .-- ~-~.-~--~-"_._._--_._-- -- --- --~._- ...~-_.__ .- _._--- ..._---------- ._-
Année budgétaire 1957

-
Begrotingsjaar 1957

Montant Montant
des crédits des crédits

DÉSIGNATION DE L'OBJET DES Df:PENSES, par article par rubrique
lEn milliers de fr.) et par chapitre

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES lEn milliers de tr.)
- -

Bedrnt:l
Bedraa der kcedleten

der kredieten per rubriek
per ndikel en per hoofdstuk

(Indutzenutatten fr,) 1111duizendtallenIr.)

Produits de consommation:

al Energie électrique
b) Eau

105
8

113

09 Divers 10
754

522. Bureau.

Frais de bureau généralement quelconques
a) Fournitures de bureau ... ...
b) Affranchissement du courrier
c) Téléphone et télégraphe ..._ ...
dl Documentation (journaux. périodiques)
e) Cotisations diverses. ...
E} Pourboires, étrennes et divers ."
g) Frais de banque et de C.C.P. ...

200
120
22
Il
2
5

1220
1580

1580

525. Charges financières.

Intérêts sur emprunts 200
75
IS

Courtages et £Cais

Droits de garde
290

526. Autres prestations et tnlV8u" par tiers.

Responsabilité civile à l'égard des tiers et assurance des titres ... 5
5

Totaux pour le chapitre 52 2629

CHAPITRE 53.

Sommes ducs à des ti€:J:S1 par suite de l'exercice par r()rganisme
de sa mission statutaire (crédits non limitatifs}.

533. Dépenses particulières..

Dépenses particulières proprement dites ,

a) Allocations
b) Rentes de veuve ...

150000
40

150010
150040

534. R.istoumes et non-valeurs.

Remboursements de trop-perçu 275
275

150315Totaux: pour le chapitre 53



f 141 ] i-XVIII (1956-1957) - N. I.

5. - UiTGAVEN.

._ ....... _- . ... - _ ..-- . - .~.-.-- --_ . -.::::::::::

Montant Dépenses
des crédits probables

prévus pour 1956 de l'année 1955

(En milliers de tr.) (En millIurs do tr.)

- - AANWijZING VAN HET VOORWERP DER UlTGAVEN.
Art.

Bedrao Vermoedelijke V AN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
der VOlle 1956 uitonven

voorziene van he! iaa:
kredieten 1955

(ln dutzënutaucn f'.l (In dutzandtaüen f •. )

36

Verbrulksproducten :

,,) Electrische cnerqtc,
b) Water.

521.07

Allerlcl 09

522. Baren u,

1597 1499

Allcrh ande bureauonkosten :
a) Bureaubenodtqdheden,
b) Frankeerkosten,
c) Telefoon en telegraaf. •
d) Documentatie (dagbladen en tijdschriften).
e) Diverse bijdraqen,n Drinkqeld, nieuwjaar sfocien en allerlet,
g) Bank en P.eR.-kosten.

522.01

525. Finltnci~le lesien,

190

155

68
Interesten op leninqen ._

Makelaarslonen en kesten

525.01

02
03Bewakinqskostcn

5 3

526. Andere prestaties en werken door derden.

Burgerlijke verantwoordelijkheid teqenover derden en verzekerlnq der effecte n 526.05

24&2 2352 T'otalen VOOr hooldstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldîqde sommen aan derden voortvloeiend uit de uitodeninQ door de mstelllnll
van haar statutaire opdracht [niet limitatieve kredieten}.

5J3. Bijzondere uitgauen.

141035 116827

Eigenlijke btizondere uitqaven :

a) Toelagen.
b) Weduwerenlen,

533.01

300 267
534. R.istorno·s er< ku/ede-posten.

Tcruqbetalinqen van te veel geïnde qelden ... 534.01

141335 147094 Totalen voor hoofdstuk 53.



4-XVlII (1956-1957) - N. 1. [ 142 ]

5. Df:PENSES.

t::::==:,__ - _. ... -~...__ ._._~ - "- .

Année budgétaire 1957
-

Beg~otingsj1l8r "195'[

Montant Montant
des crédits des crédits

DI1SIGNATION DE L'OBJET DES DePENSES, par article pal" rubrtque
Alt. (En milliers de fr.) et par ch':J:itrc

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES (En mlillors e Ir.)
- -

Bedr"f1
Bedrea der kredieien

der kredieten pet' nfbriek
per artikel en per /,oofdstuk

(Indlllzemttall'l1lr.) (Indllizolliltalien tr.)

CHAPITRE 55.

Somœes dues à des liers pout: I'ncquisition de biens patrimoniaux.

550.02 Mobilier:

a) Acquisitions nouvelles
bl Renouvellement

25
50

75
03 Machines :

a) Acquisitions nouvelles
b) Renouvellement

50
100

150
225

225Totaux pour le chapitre 55 ... ..,
=====.=====

CHAPITRE 59.

Dépenses pour ordre.

590.03 I Affection des fonds en souffrance 548
548

548
:::::====;;;;;;==;::::;

157335

Totaux pour le chapitre 59

Totaux pour les dépenses



[ 143 ] 'I-XVIII (1956-1957) _. N. 1.

5. UITGAVEN .

- -+ --- .'--' ..-

Montant Dépenses
des crédits probables

prévus pour 1956 de l'année 1955

(En millier. de Ir.) (En mllli(lr. de Ir.)

- - AANWljZlNG VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN,
Art.

Beâroo Vermoedelijke VAN DE. RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN
der voor 1956 uitgaven

voorziene van hel jaar
kredieten 1955

(In dutzendtatlen Ir.) (In du Izendtallen tr.)

HOOFDSTUK 55.

75

Betalingen BaD derden voor aankoop van patrimoniale goederen.

Rcerende goederen :

a) Nieuwe aankopen,
ö) Vernieuwing.

550.02

12

Machines: 03

150
»
»

a) Nieuwe aankopen,
öl Vernieuwing.

»

225 12 Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 59.

Uitgaven voor ocde.

» Aanwending van liggende qelden 590.03

» » Totalen voor hoofstuk 59.
====~==== ==~======

H7537 152477 Totalen voor de uitgaven.



4-XVIIl (1956-1957) -- N. 1. [ 144 ]

4. - RECETTES.

Orqanisme t Û. - Fonds d'allocations pour employés.
Prévisions budgétaires pour l'année 1957.

Il. - Gestion I Arrêté-loi dit 28 décembre 194i.

- _.,._- MM_.'_ .•• _ .... - -_._"- '- - -_." = = .'

Année budgétaire 1957
-

Begrotingsjaar 1957

Évaluation Totaux
des recettes par chapitre

Df:SIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES par article
Art. (En milliers de tr.) (En milliers de tr.l

ET DES CHAPITRES - -
Raminll tliln Tolalen

de antvaonsten per hoofdstuk
per ertike]

(In dutzenntaüenfr.) (ln duizendtallenfr.)

CHAPITRE 41.

Prodults eêsultan! de l'exercice de la mission statutaire.

·411. Recetles fonctionnelles.

4lLOS

07
08

Récupération de paiements indus ...

Produit des cotisations reçues directement

Recettes de transferts. - Produit de la quete-part des cotisations de rO.N.S.S.

1300

74B. 705

413. Revenus financiers.

413.01 Intérêts sur placements :

a) Réalisés par l'organisme
b) Bonifiés par rO.N.S.S

1200
661

1864:

70000

1000

02
03

Revenus' du portefeuille-titres

Bon! sur titres
822870

CHAPITRE 44.

Recettes financières patrimonlales.

444. Recettes particulières.

414.02 Réalisation de placements ... 33494

Totaux pour les recettes

33494

&56364



[ 145 1 4·XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: O. - Toelagenfonds voor bedienden.

Beqrottnqsvooruttztchten voor het dlenstjaar 1957.
II. - Beheer I Besluitwet van 28 december 19H. 4. - ONTVANGSTEN.

-- - .~... ... ,." . , ........ ,,- .- . 4· ••. _ .• - . _._. __ .. '. - .. ---,-- . .. . - ._ .. "._. ~... _ .. .. .=

Evaluation Évaluation
. des recettes des recettes

présumées effectuées
de 1956 en 1955

(En milliers de fr.) (En mllUers de fr.)

l AANWIJZING VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN-- - Art.

Raming Raming VBn EN DE HOOFDSTUKKEN
van cie vermoede cie ont onnosten, ontvunqsten fJedann

van 1956 in 1955

lin ~ullendlallen fr.l lin duizendtallen fr.)

HOOFDSTUK 41.

Opbrengsten vooetvloeiend ùlt de uitoefenlnq van statutaire opdracht.

1800

737560

3236

758317

411. Bunctionele ontvangsten.

Teruqvorderlnq van niet verschuldlqde uitbctaltnqen 411.05

Opbrenqst van rechtstreeks ontvangen bijdragen '" 07

Onrvanqsten van overdrachten, - Aandeel in de stortingen verrieht bij het Rtjksfonds voor 08
Maatschappelijke Zekerheld.

»

413. Financiëlf; inkomsten.

Interesten op beleggingen :

a) Door de instelling bekomen,
b) Door de Rijksdienst voor Maatschappelijke Zekerheid verqoed.

41.3.01

1750

72 000

6000

906

2011

Inkomsten van de effecten-portefeullle

Boni op effecten •..

02

03

72147

HOOFDSTUK 44.

Flnanciêle patrlmoniumontvanqsten,

444. Biizotulere ontvangsten.

» » Realisatle van beleggingen ... 444.02

819110 836617 Totalen voor de ontvanqsten,



'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. [ 146 ]

5. -- DEPENSES.
Prévisions budgétaires pour l'année 1957.

Il. - Gestion I Arrété·lol du 28 décembre 1914,

Organisme: O. - Fonds d'allocations pour employés (suite).

525.02

533.02

53-:1.01

Art,
DÊSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES,

DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES

CHAPITRE 52.

Sommes dues à des tiers pour prestations. Iouenitures, travaux, etc., ayant pour objet
des seevlces Otl des biens non susceptibles d'être inventoriés.

525, Charçes financières.

Droits de garde et frais de banque ...

Totaux pour le chapitre 52

CHAPITRE 53.

Sommes dues à des tiers, par suite de l'exercice par l'organisme
de sa mission statutaire (crédits non limitatifs).

533. Dépenses particulières.

Dépenses de transferts:

a) Fonds d'alloc;tions pour employés (gestion loi du 18 juin 1930) ; prélève-
ment compensatoire. ... ..' .. ,

b) Caisse nationale des pensions de retraite et de survie, - Compléments de
pension ... ... ... ... .., ... ... ,.. .., ... . ..

c) Caisse nationale des pensions de retraite et de survie. - Frais de fonction-
nement, et d'assignation.

d) Office national de sécurité sociale. - Frais de fonctionnement ,..

531. Ristournes et non-valeurs.
Remboursements :

e] Aux adrninistraüons publiques. - Personnel communal
b) Aux organismes assureurs. - Accidentés du travail ...
c) Am: organismes assureurs. - Maladies professionnelles

Totaux pour le chapitre 53

Totaux pour les dépenses

48000
795000

6735
3369

2500
500

JO

'l Année budgétaire 1957

Begrotingsjaar 1957

Montant
des crédits
par article

(En mnuers do tr.)

Bedrea
der kredieten

pee ertikel
(In dutzendtatlen Ir.)

250

85311M

3mo

Montant
des crédits
par rubrique

et par chapitre
(En milliers d& fr.)

Bec/raa
der kretlieten
pee rnbriek;

en oer hooidstnk:
(tu dulzendtatten Ir.)

250

250

353 104

3010

856114

856364



[ 117 ] 4-XVIII (1956-1957) - N. 1.

Instelling: O. - Toelogenfonds voor bedienden (vervolg).

Begrotingsvoorultzlchten vooe het dJenstjllar 1951.
II. -- Beheer j BesluItwet VWI 28 december 1914. 5. - UITGAVEN.

Montant
des crédits

prévus pour 1956
(En milliers de Ir.)

Bedruo
cler <,aa. 1956

voorziene
kredieten

Dépenses
probables

de l'année 1955

(En muuers do rr.)

Vermcedeliike
uit{fll ven

van het: [aut:
1955

AANWIJZING VAN HET VOORWERP DJ~ UITGAVEN,

VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOPDSTUKKEN
Art.

(In dullendtallanf~.l (In duizendtallen tr.)

I_-'-- -'-- ,.-=-.. ---------------- ....2..._--

350

350

128

~======== =========
128

HOOFDSTUK 52.

Verschuldlqde sommen aan derden voor prestaties, leverlnqen, werken, enz., die tot voorwerp
hebben diensten of lJ1lederen met vatbaar om geïnventariseerd te worden,

525. Finenciële lnsten,

Bewaarrechten en bankonkosten

Totalen voor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Verschuldlgde sommen aan derden voertvlceiend uit de uitoefening vau de instellinq
van haar statl1.taite opdracht (niet limitatieve kredieten).

533. Bûzondere uitgaven.

Uitgaven van overdeachten :

a)
48500· 49000

b)
720000 725524

c]
6515 4702
3310 3316 d)

Toelaqenfonds voor bedlenden [beheer wet van lS juni 1930) : voorafnerninq als
compensatie,
Rijkskas voor rust- en overlevlnqspenstoenen, - Aanvullend pensioen.

Rijkskas voor rust- en overlevinqspensioenen. - Onkosten voor werkinq en essiqnaties.

Rijksdienst voor- .maatschappelijke zekerheld. - Onkosten voor werking.

3500

781325

782 175

5634

788 176

788304

53-'1. Ristorno's en taoode-posëen,
'Teruqbetalinqen :

a} Aan de Openbare Dlensten. - Gemeentepersoneel.
b) Aan Verzekertnqsorqanâsmen. - Werkoogevallen.
c) Aan Vcrzekerinçsorqantsmen. - Beroepsziekten.

Totalen voor hoofdstuk. 53.

Totalen voor de ultqaven,

525.02

533.02

53'tol


	Page 1
	Titles
	Ji - XVIII (1956 - 1(57) - N" 1 
	des 
	Chambre 
	BUDGET 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 


	Page 2
	Titles
	1,-E. TROCLET. 


	Page 3
	Page 4
	Titles
	4 - XVlII (1956~1957) - N. 1 
	li) 
	BUDGET DU MINISTÈRE DU TRAVAIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE 
	Excretee 1957 - Dienstinar 1957 
	DÉSIGNATION 
	DE L'OBJET DES m,pÊNSES ET DES SERVICES 
	CHAPITRE I. - DÉPENSES D'ADMINISTRATION GÉNÉRALE. 
	1 
	425 
	121941 
	1 
	11569 
	2525 
	140616 
	~====~=== ========= 

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	[ 5 ] 
	4: - XVIII (1956-1957) -' N.t. 
	BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN 
	425 
	425 
	659&4 
	4 en 5 
	131 961 
	1000 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	4- XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 6 J 
	BUDGET DU MINISTt!:RE DU TRAVAIL ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE 
	101 
	4215 
	1420 

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Titles
	[ 7 ] 
	4: ~ XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG 
	""·--=l=·-==~··'·-""'"'==?======T==:::==========================="""'=====;=:=="" 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN 
	1 
	14 
	» 
	17 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	'.i-XVIII (1956-1957) - N,!. 
	18] 
	BUDGET DU MINISTÈRE DU TRA V AIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE 
	DÉSIGNATION 
	DE L'OBJET DES DEPENSES ET DES SERVICES 
	... ' .... 
	800 
	38238 
	» 
	16357 

	Images
	Image 1


	Page 9
	Titles
	[ 9 ] 
	':I: p XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG 
	= 
	» 
	» 
	29798 
	========c ========= 
	saD 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 10
	Titles
	4. XVIII (1956-1957) -_. N. 1. 
	[ 10 ) 
	BUDGET DU MINISTÈRE DU TRAVAIL ET DE LA PREVOYANCE SOCIALE 
	16453 
	2tOO 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 11
	Titles
	[ 11 ] 
	4 ~ XVIII (l956-1957) ,- N. 1. 
	BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE. VOORZORG 
	150 
	38 
	» 
	4 660 
	2 225 
	50 
	300 
	35730 
	» 
	» 
	» 
	10462 

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Titles
	4 ~ XViII (1956-1957) - N, 1. 
	[ 12 ] 
	BUDGET DU MINISTBRE DU TRAVAIL ET DE LA PRÉVOYANCE SOCIALE 
	TRAVAUX. 

	Tables
	Table 1


	Page 13
	Titles
	[ 13 1 
	BEGROTING V AN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG 
	» 
	» 
	ro 
	» 
	» 
	AANWIJZING 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN 
	HOOFDSTUK III. - WERKEN. 
	HOOFDSTUK IV. -- ANDERE UITGAVEN. 
	28 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 14
	Titles
	4: ~ XVIII (1956-1951) - N, 1. 
	[ 14 1 
	BUDGET DU MINISTERE OU TRAVAIL ET DE LA PRBVOYANCE SOCIALE 
	5750 
	» 
	7 450 
	1========= .. 
	BAUDOlllN. 
	Le Ministre du Travail et de la Prévoyance Societe, 
	Vu et appn:JUvé pour être annexé à Notre arrêté 
	Le Ministre des Finances. 
	H. LIEBAERT, 

	Tables
	Table 1


	Page 15
	Titles
	r 15 ] 
	4. XVIIl (1956:1957) - N. 1. 
	BEGROTING VAN HET MINISTERIE VAN ARBEID EN SOCIALE VOORZORG 
	» 
	AANWIJZING ] 
	~ 
	VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN EN VAN DE DIENSTEN ~ 
	1400 
	1000 
	» 
	2000. 
	=~====~== ====~=~== 
	Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoegd 
	De Mintster van Arbeid en Sociale Voorzorg, 
	De Minister van Finenciën, 
	H. LIEBAERT. 
	BAUDOUIN. 

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	'1 ~ XVIII (1956- 1 957) -- N. 1. 
	PROGRAMME JUSTIFICATIF. 
	CHAPITRE I. 
	[ 16 ] 
	VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 17
	Titles
	r 17 ] 
	4~XV1n(1956~1c)57) -- N.t. 

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Titles
	4 ~ XVIII (1956~1957) - N. 1. 
	[ 18 ] 
	AAN WI/ZING 
	AANWIJZING 
	l 


	Page 19
	Titles
	[ 19 ] 
	AANWIJZING 
	4~XVIII(1956~1957) - N.l. 
	403 000 
	Pr. 
	1370000 
	fr. 
	1665000 

	Tables
	Table 1


	Page 20
	Titles
	4-XVIII(1956-1957) --- N.l. 
	[ 20 l 
	SERVICES 
	5658000 
	DIEN.STEN 
	------- ----------1------1-----1 
	100000 
	31000 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 21
	Titles
	[ 21 I i~XVIII(1956.1957) - N, I. 
	h, 
	6310 000 
	5000 
	Er. 
	fr. 
	fr. 
	fr. 


	Page 22
	Titles
	[ 22 ] 
	I.A~~~~ ~ 
	370 000 
	2525 000 

	Images
	Image 1


	Page 23
	Titles
	r 23 1 
	"1 ~ XVIII (1956-1957) --- N. 1. 

	Tables
	Table 1


	Page 24
	Titles
	'1: • XVIII (1956~ 1957) - N. 1. 
	[ 24 ] 
	SERVICES 
	--. -'-l 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 25
	Titles
	[ 25 l 
	4~XVIII(1956-1957) - N.!. 
	PUBLICATIONS 
	300 
	Blsden. 
	100 
	2 à 90 
	100 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 26
	Titles
	4 J XVIII (1956~1957) -- N. 1. 
	[ 26 ) 

	Tables
	Table 1


	Page 27
	Titles
	[27] 4-XVIII(1956-1957) -N.l. 
	SERVICES 
	DIENSTEN 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 28
	Titles
	4 J XVIIl (1956-1957) 
	N,l. 
	[ 28 ] 
	9000 
	fr. 
	Fr. 
	27'200 
	Fr. 
	met 10 % _,. " 
	27200 


	Page 29
	Titles
	[ 29 l 
	4-XVIII(1956-1957) ---N.l. 


	Page 30
	Titles
	4- XVIII (1956-1957) - N, l. 
	l 30 ] 
	TOELAGEN. 
	fr. 


	Page 31
	Titles
	31 ] 
	4 - XVIII (1956~1957) - N. 1. 
	fr. 
	fL 

	Tables
	Table 1


	Page 32
	Titles
	4 - XVIII (1956-1957) .- N. l. 
	{ 32 ] 
	fr. 


	Page 33
	Titles
	[ 33 .I 
	'I ~ XVIII ( 1956-1957) -- N. I. 
	39300000 
	IC> 357 000 francs. 


	Page 34
	Titles
	.~ - KVm (19%-1957) 
	N.l. 
	500 


	Page 35
	Titles
	[ 35 ] 
	4· XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Ir, 
	fr. 
	fr. 


	Page 36
	Titles
	4- XVIII (1956~1957) -- N.!. 
	l 36 ] 
	Diverse toeleqen. 


	Page 37
	Titles
	[ 37 ] 
	4 ~ XVUI (1956 .. 1957) -- N.t. 
	Fr. 
	Fr. 
	• 


	Page 38
	Titles
	4· XVIII (t956-t957) -- N, 1 
	f 38 J 
	350000 
	320000 
	ANDERE UITGAVEN, 


	Page 39
	Titles
	[ 39 ] 
	4-XVIII(1956-1957) - N. l. 


	Page 40
	Titles
	4-XVIII(1956-1957) -N, i. 
	[ 40 J 
	.75000 
	3250000 
	3250000 


	Page 41
	Titles
	[ 41 ] 
	4 - XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	%) 


	Page 42
	Titles
	1~XVIlI(l956-1957) -N,1. 
	[ 42 1 


	Page 43
	Page 44
	Titles
	'I _ XVIII (1956~1957) -- N. J. 
	[ 4'1 
	Tableau de décomposition des dépenses de personnel. 
	" 
	DESIGNATION 
	AANWIJZING 
	5 
	8 
	1 
	2 
	5 
	5 
	I 
	I 
	6 


	Page 45
	Titles
	[ 45 1 
	Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven. 
	4 • XVIII ( 1956.1957) - N _ 1. 
	f100FDBEsnWR 
	19 025 I 09& 025 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 46
	Titles
	'l, XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 46 ] 
	Tableau de décomposition des dépenses de personnel (suite) . 
	. _--._--_. __ ._. --_._. _ .. _-_._---_._----------_._-----_.--------,---_._-------,_._----_._--------~------ 
	DÉSIGNATION 
	AANWIJZING 
	175 
	16 
	650 
	19 
	II 
	9 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 47
	Titles
	r 47 ] 
	4 - XVIII ( 1956~ 1957) - N. 1. 
	Uiteenzettingstabel der personeelsultqaven (vervolq ): 
	--ï-------------·-------·----------- 
	I HOOFDBESTUUR 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 48
	Titles
	4-XVIII(1956-1957) --N.l. 
	[ 48 1 
	Tableau de décomposition des dépenses de personnel (suite). 

	Tables
	Table 1


	Page 49
	Titles
	[ 19 l 
	4-XVIII(1956-1957) -- N, 1. 
	Illreenzetünqstebel der personeelsultqaven (vervolg). 
	flOOFDBES1'UUR 
	SERVICES EXTÉRIEURS - BUITENDIBN8TEN 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 50
	Tables
	Table 1


	Page 51
	Titles
	4 • XVIII (l956 ~ 1957) - N° 1 (ANNEXES) 
	4- • XVIII (1956 - 1957) - NI' 1 (BIJLAGEN) 
	des 
	Chambre 
	BUDGET 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 
	BEGROTING 
	du Ministère du Travail 
	et de la Prévoyance Sociale 
	ANNEXES 
	TABLE DES MATIÈRES 
	van het Ministerie van Arbeid 
	voor het dienstjaar 1957. 
	BIJ LAGEN 
	INHOUDSOPGAVE. 
	H. - 4-XVIl/. 1957 


	Page 52
	Titles
	4·XViII ( 1956-1957) - N. 1. 
	L 2 ] 
	Organisme: À., - Office national du placement et du chômage. 
	4. - RECETTES. 
	os 
	29700 
	09 
	10 
	1558 
	20 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 53
	Titles
	4. - ONTVANGSTEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 54
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	4. RECETTES. 
	[ 4 ] 
	DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES 
	970 
	06 
	450.01 
	CHAPITRE 15. 
	'16000 
	400 
	490.04 
	" 
	207 ZOO 
	207 ZOO 


	Page 55
	Titles
	[ 5 ] 
	4.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	'I. -- ONTVANGSTEN. 
	\30 
	122 
	» 
	444. Bijzondere ontvangsten. 
	os 
	06 
	07 
	450.01 

	Tables
	Table 1


	Page 56
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	[ 61 
	Organisme: A. - Office national du placement et du chômage (suite). 
	5. - DÉPENSES. 
	L: __ ~ -_="'cc_===================~= . __ 
	r--------- ---- ,-,--" 
	DnSIGNATION DE L'OBJET DES Df:PENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	--------_.~--_._--------------------------------- --------------_._-.--------------- 
	511.01 
	20 
	271 685 
	521. LOCBUX et matériel. 

	Tables
	Table 1


	Page 57
	Titles
	[ 7 ] 
	Instelling: A. - Rijksdienst voor ur beidsbemiddelinq en werkloosheid (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 58
	Titles
	'l.XVIII (1956-1957) - N, 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 8 .I 
	OS 
	522.01 
	524. Contentieux. 
	526. Au/res prestations et travaux par tiers. 
	130 
	50 
	565 
	175 
	50 
	========= 

	Tables
	Table 1


	Page 59
	Titles
	[ 9 ) 
	'I-XVIII (1956-1957) - N.l. 
	5. - UITGAVEN. 
	-~-------.:.._------~------ ----------------------------------~--- --- 
	szz.or 
	Il 
	37669 

	Tables
	Table 1


	Page 60
	Titles
	i-XVIII (i956-1957) - N. 1. 
	5. -- DÉPENSES. 
	[ 10 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 61
	Titles
	[ 11 ] 
	4-XVIII (1956~1957) - N. 1. 
	5. -. UITGAVEN. 
	~~~ I 
	----------- 
	1558 
	» 
	400 
	» 
	550.01 
	285 
	1 155 
	1392 
	328 
	os 

	Tables
	Table 1


	Page 62
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 12 ) 
	» 
	17000 

	Tables
	Table 1


	Page 63
	Titles
	L 13 1 
	4-XVIII (1956-1957) - N. L 
	5. - UITGAVEN. 
	Bed'''!'1 Ve.moedelijke 
	» 
	12 
	7741 
	17000 
	33415 

	Tables
	Table 1


	Page 64
	Titles
	i·XVIII (1956-1957) - N.l. 
	[ li ] 
	Organisme: B. - Office national de coordination des allocations familiales. 
	4. - RECETTES. 
	u r.oi 
	H4.03 
	CHAPITRE 43. 
	CHAPITRE H. 
	1371 
	420 
	.. 
	100 
	49648 
	21152 
	===:;;=====::= 

	Tables
	Table 1


	Page 65
	Titles
	4~XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: B. - Rijksdienst voor samenordeninq der gezinsvergoedingcn. 
	4. - ONTVANGSTEN . 

	Images
	Image 1


	Page 66
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) _. N. 1. 
	[ 16 J 
	Organisme: B, - Office national de coordination des allocations familiales (suite). 
	5. - DÉPENSES. 
	T 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES, 
	--------------------------------------'-~-----~-------'-- 
	511.01 
	OS 
	36 

	Tables
	Table 1


	Page 67
	Titles
	5. - UITGAVEN. 
	0" 

	Tables
	Table 1


	Page 68
	Titles
	4~XVIII (1956-1957) - N.l. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 18 I 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 69
	Titles
	[ 19 ] 
	4.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	V AN DE RUBRlElŒN EN DE HOOFDSTUKKEN 
	--'----------'----'--_._ .. --!.. --_ .. _--------------------------------------_-:~--- 
	6009 
	177 
	10 
	13 458 
	B19 
	5394 
	124 
	11689 
	525. Fisumciële lasten. 
	09 
	=======~= ======~~= 
	HOOFDSTUK 53. 
	10 
	» 
	========= ========= 

	Images
	Image 1


	Page 70
	Titles
	4.XVIII (1956.1957) - N. 1. 
	[ 20 ] 
	5. -- DÉPENSES . 

	Tables
	Table 1


	Page 71
	Titles
	[ 21 ] 
	4·XVIII (1956~1957) - N. I. 
	.5. _. UITGAVEN. 
	-------1 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 72
	Titles
	'l,XVIII (1956·1957) - N. I. 
	r 22 ] 
	Organisme: C. - Caisse nationale de compensation pour allocations familiales. 
	4. - RECETTES . 
	. ..",.============~ ... ~ .. ~_.", .. ~- ~ .... ~ .. ~. ~._~ .. _~ .. ~ .. ~-~ .. ~._~ .. ~-"""=~~================ ._----------------- 


	Page 73
	Titles
	( 23 ] 
	4~XVIII (1956-1957) ~ N. 1. 
	Instellinq : C. - Nationale Verrekenkas voor gezinsvergoedingen. 
	1. - ONTVANGSTEN, 
	""" 19S6 
	in 1955 
	Art. 
	so 
	1435 
	70 
	08 
	09 
	'113.01 
	HOOFDSTUK 42. 


	Page 74
	Titles
	4.XVIU (1956-1957) - N. 1. 
	4. - RECETTES. 
	r 24 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 75
	Titles
	[ 25 ] 
	'!.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	HOOFDSTUK 43. 
	==~~===== ~===~~==~ 
	» 
	10"08 


	Page 76
	Titles
	5. - DÉPENSES. 
	=~=-;==== .. === ---_. 


	Page 77
	Titles
	L 27 J 
	4-XVIII (1956"1957) - N. 1. 
	Instelling: C. --- Nationale Verre kenkas VOO1' gezinsvel'goedingen (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	~_ .. - 

	Tables
	Table 1


	Page 78
	Titles
	'l-XVIII (1956-J957) - N. l. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 28 ] 
	1745 
	2793 
	2793 
	524. Contentieux. 
	524.01 
	CHAPITRE 53. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 79
	Titles
	[ 29 ] 
	4-XVIII (1956-! 957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	1'1: 

	Tables
	Table 1


	Page 80
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 30 ] 
	5. - DÉPENSES, 
	5nOI 
	200 
	100 
	400 
	400 
	&033800 

	Tables
	Table 1


	Page 81
	Titles
	[ 31 l 
	'l.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN . 
	===~~==== ~====~=~= 
	123 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 82
	Titles
	4~XVIII (1956-1957) --- N, 1. 
	i: 32 ] 
	Organisme: D. - Caisse auxiliaire de compensation POUl" allocations Iamlllales. 
	4. - RECETTES, 
	365 
	5 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 83
	Titles
	[ 33 J 
	Instelling: D. - Hulpkas voor qeztnsverqoedtnqec, 
	4-xvm (1956-1957) - N. 1. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	HOOFDSTUK 41. 

	Tables
	Table 1


	Page 84
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	1. - RECETTES. 
	[ 31 l 


	Page 85
	Titles
	r 35 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	4. -- ONTVANGSTEN. 
	in 1955 
	» 
	1550 
	» 


	Page 86
	Titles
	-l-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 3'6 ] 
	Organisme: D. -- Caisse auxiliaire de compensation p01l1' allocations familiales (suite). 
	') -- .. DÉPENSES. 
	l'.rt. 
	, 
	521.0r 
	07 
	09 
	27 
	1875 

	Tables
	Table 1


	Page 87
	Titles
	L 37 ) 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: D. - Hulpkas voor qezlnsverqoedlnqen (vervolq}. 
	5. -- UITGAVEN. 
	~~,.,~-----_._---------_._. --_.~--_._~._= 

	Tables
	Table 1


	Page 88
	Titles
	4-XVIIl (1956-1957) - N. 1. 
	5. -- DÉPENSES. 
	[38 ] 
	532.01 
	» 
	sos 
	768225 

	Tables
	Table 1


	Page 89
	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 90
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. DÉPENSES. 
	[ 40 ] 
	185 

	Images
	Image 1


	Page 91
	Titles
	[ '11 ] 
	'I-XVIII (1956~1957) - N, 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	=F=====~"""======"'7'======~============='==================-'";=- ,=== 

	Tables
	Table 1


	Page 92
	Titles
	-j·XVIII (1956-1957) --- N. I. 
	[ 42 ] 
	Organisme: E, - Caisse mutuelle nationale d'allocations Iarniliales. 
	4. -- RECETTES. 
	======='===--~_.~-~-,-~-~._~ .. ~._===='==~~~~~ .. -._-.------~--------'---.-, ~==-==-=----=-=-= .. - .. -_.=.-- -======== 
	-----, ._-----------------------------_._---------------- _.---,._--------_._-----' 
	400 
	» 
	3 514 


	Page 93
	Titles
	[ 43 ) 
	4.XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	Instelling: E. - Nationale onderlinqe kas voor kiudertoeslaqen. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	~-":""'""---------------- ----~._------~.--,--.~_.--_.-_._.-._.~._--.-----.-.----- .. - .. _--.-.- .. - .. - ... -. ------=_.-._~ .. ~-~.= .. _= ... = .. =-~-=="'" 
	Iëamiru: 
	ill 1955 
	AANWI)ZING VAN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN 
	--- --_ .. _----------------------------------------'----- 
	HOOFDSTUK 41. 
	9382 
	02 
	» 
	» 
	» 
	1'14.02 

	Tables
	Table 1


	Page 94
	Titles
	4-XVIII (1956- 1957) - N. 1. 
	5. DÉPENSES. 
	[ 14 ] 
	CHAPITRE 49. 
	» 
	633606 

	Tables
	Table 1


	Page 95
	Titles
	[ 45 ] 
	4.XVIII (1956-1957) - ·N. 1. 
	5. UITGAVEN .. 
	2000 
	AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER tilTGAVEN. 
	V AN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKI<EN 
	HOOFDSTUK 45, 
	HOOFDSTUK 49. 
	I 
	r 
	451>.01 
	» 
	» 
	313631 
	196689 


	Page 96
	Titles
	I "":16 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 97
	Titles
	[ 17 ] 
	'l.XVIII ( 1956· 1957) '-- N. I. 
	Instellinq . E. - Onderlinqe hulpkas voor kindertoeslaqen (vervolg). 
	5. - UiTGAVEN. 
	,. 
	os 
	=~==.==~=~ =====~=== 


	Page 98
	Titles
	4.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	[ 18 ] 
	5. - DÉPENSES. 

	Tables
	Table 1


	Page 99
	Titles
	[ 49 ] 
	4"XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	10 
	» 
	73 
	524. Geschillen; 
	1 OSO 
	=~====~== ========= 

	Tables
	Table 1


	Page 100
	Titles
	4-XVIlI (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	r 50 ] 
	» 
	291042 
	CHAPITRE 55. 
	50 
	70 
	CHAPITRE 56. 
	,20 
	la 
	590.01 
	CHAPITRE 59. 
	» 
	» 
	» 
	» 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 101
	Titles
	[ 51 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	--------,. 
	" 
	'. 
	" 


	Page 102
	Titles
	i-XVIII (1956-1957) .- N. I. 
	[ 52 ] 
	Organisme: F. - Caisse mutuelle auxiliaire pour allocations familiales. 
	1. - RECETTES. 
	411.07 
	413.01 
	DÉSIGNATION DES 'pRODUITS. DES RUBRIQUES 
	411. Recettes fonctionnelles. 
	Totalen 
	217800 
	10 

	Images
	Image 1


	Page 103
	Titles
	[ 53 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: F. - Onderlinge hulpkas voor klndertoeslaqen, 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	=c==------~------, ... _-_.~.~===.-= .. =-= .. =---=-=.--= ... ===================_=======;-=== 
	» 
	, 


	Page 104
	Titles
	'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	[ 51 l 
	Organisme: F, - Caisse mutuelle auxiliaire pour allocations familiales (suite). 
	5. DÉPENSES. 
	CHAPIlRE 51. 
	26730 
	31322 
	700 
	32098 

	Tables
	Table 1


	Page 105
	Titles
	[ 55 ] 
	1~XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	Instelling: F. - Onderlinqe h ulpkas voor klndertoeslaqen (vervolg j. 
	5. UITGAVEN. 
	~:,,===o~===~=======~======================="' ••..... =zo================"' . ." ... "'"_ ~ 
	AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 
	VAN DE RUßRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN 
	,HOOFDSTUK 51. 
	2 IOD 
	10 
	27304 
	09 


	Page 106
	Titles
	4-XVIII (1956-l957) - N. L 
	5 .. _- DÉPENSES. 
	[ 56 ] 
	====~'====================.'=~-===-~-=====_'===:-=..-=-.~.-.- .. -.--.---------_._------- 
	533.01 
	D~SIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	2232 
	1655 
	» 
	» 
	2 


	Page 107
	Titles
	[ 57 J 
	"i.XVIII (I956~1957) - N. I. 
	5. UITGAVEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 108
	Titles
	'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. DÉPENSES. 
	[ 58 ] 
	OBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	CHAPITRE 55. 
	CHAPITRE 56. 
	CHAPITRE 59. 
	» 
	» 
	20 
	» 
	40 


	Page 109
	Titles
	[ 59 J 
	tl-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	5. UITGAVEN. 
	AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UlTGA VEN, 
	--'---------+------_.:......------------------------------------_. __ .... _-- 
	HOOFDSTUK 55. 
	» 
	20 
	100 
	» 
	» 
	» 
	I 
	50 
	» 
	54 
	» 
	» 
	241667 


	Page 110
	Titles
	4. -- RECETTES. 
	la 


	Page 111
	Titles
	4. - ONTVANGSTEN. 

	Images
	Image 1


	Page 112
	Titles
	'l:~XVIlI (1956-1957) 
	4, RECETTES. 
	N, I. 
	l 62 ] 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 113
	Titles
	[ 63 ) 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	4. ONTVANGSTEN. 
	~-------­ 


	Page 114
	Titles
	4·XVIII {1956-1957)--· N. I. 
	[ 61 ] 
	Organisme: G. - Caisse de prévoyance et de secours 
	5. - DÉPENSES. 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES Dl'PENSES. 
	DES RUßRIQlIES ET DES CHAPITRES 
	511. Personnel. 
	» 
	1865 
	210 
	2211 
	55 


	Page 115
	Titles
	t 65 1 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling : G, - Ste un- en Voorzorgskas 
	ten behoeve van door arbeldsonqevallen qetroffenen (vervolg), 
	5. - UITGAVEN. 
	==7""'==~===-:=====-=-"+--=- '7~===-=--=--=-=-=--=- =-"'---==========================-"'1-I'-===='==- 
	I 
	HOOFDSTUK 51. 
	40 
	,36 
	2108 
	HOOFDSTUK 52. 
	dl Gas. 

	Tables
	Table 1


	Page 116
	Titles
	4-XVHl (l956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	l 66 1 
	CHAPITRE 55. 
	SüD 


	Page 117
	Titles
	[ 67 ] 
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	5. -- UlTGAVEN. 
	AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 
	VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN 
	226475 
	» 
	HOOFDSTUK 55. 
	521.01 
	533.01 
	550.01 


	Page 118
	Titles
	1-xvm (1956.1957) - N, 1. 
	5. -- DÉPENSES . 
	[ 68 ] 
	3000 
	3000 

	Tables
	Table 1


	Page 119
	Titles
	[ 69 1 
	4-XVIII (1956-1957) - N.l. 
	5. - UITGAVEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 120
	Titles
	'l-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	[ 70 ] 
	Orqanlsme t H. - Fonds de prévoyance en faveur des victimes des maladies professionnelles. 
	1. -- RECETTES. 
	~==~~===================--------=- .. --- .. --- ... eeeeeeeeeee .. - .. =------,.,... ..•... -=--.- ... - .. - ... - .. -. - .. -------------- 
	CHAPITRE 41. 
	CHAPITRE 45. 
	» 


	Page 121
	Titles
	[ 71 ] 
	4:·XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: H. - Voorzorgsfonds ten behoeve van door beroepssiekten getroffenell. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	HOOFDSTUK 41. 
	43551 
	21657(1) 
	29196 
	HOOFDSTUK 45. 
	, 
	'113.01 


	Page 122
	Page 123
	Tables
	Table 1


	Page 124
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 74 1 
	31751 

	Tables
	Table 1


	Page 125
	Titles
	L 75 J 
	'i-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	JD475 
	394 
	HOOFDSTUK 53. 
	523.01 
	==~====== ===~====~ 
	HOOFDSTUK 55. 

	Tables
	Table 1


	Page 126
	Titles
	'I-XVIII (1956-1957) - N. i. 
	[ 76 ] 
	Organisme: I. - Caisse nationale des vacances annuelles. 
	1. - RECETTES. 
	411.07 
	11100 

	Tables
	Table 1


	Page 127
	Titles
	[ 77 l 
	Instelling: 1. - Rljkskas voor jaarlijks verlof. 
	4-XVIII (1956~1957) - N. 1. 
	':I. - ONTVANGSTEN. 
	in 1955 
	AANWIJZING V AN DE OPBRENGSTEN, DE RUBRIEKEN 
	10000 
	HOOFDSTUK '.Il. 
	411. Functionele onioenosten, 
	3790000 
	126 
	410936 
	62000 
	37420S'I 
	9303 
	418654 
	16 
	104 433 
	Onrvançstcn van overdracht : 
	1» Stortmqen door de Kas der binnenscheepvanrt en door het Ziektefonds Eupen-Malmedy 
	412. Ontvangsten l'an publiceties en van publiciieli, 
	Interesten : 
	Portefeutlle-effecten 
	08 
	i12.01 
	02 
	414. Uitzornleringsont"llngsten. 
	'.114.04 
	167 
	166000 
	375 
	HOOFDSTUK 42. 
	Afhoudmq op verlofverqoedinq 
	420.01 


	Page 128
	Titles
	4·XVlIl (1956-1957) -- N, 1. 
	1. RECETTES. 
	[ 78 ] 
	DßS~GNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES 
	CHAPTRE 44. 
	CHAPITRE ':19. 


	Page 129
	Titles
	[ 79 ] 
	4~XVIll (1956~1957) - N. 1. 
	4. ONTVANGSTEN. 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 130
	Titles
	<l.XVIII (1956-1957) -_. N. 1. 
	[ 80 l 
	Organisme: I. - Caisse nationale des vacances annuelles (suite). 
	5. - DËPENSES . 
	41033 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 131
	Titles
	[ 81 ] 
	Instellinq : I. - Rijkskns voor jaarlljks verlof (vervolg). 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN. 
	VAN DE RU13RIEKEN EN DE HOOFDSTUI<IŒN 
	===~=~~== ===~===== 
	2'1142 
	3326 
	1252 
	2391H 
	1178 
	» 
	377 
	160 
	os 
	06 


	Page 132
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N, L 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 82 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 133
	Titles
	,I 
	I M~'~' 
	r 83 l 
	4·XVIII (1956-1957) - N, 1. 
	5" - UITGAVEN. 
	;>33.01 

	Tables
	Table 1


	Page 134
	Titles
	'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 8'1 ] 
	Dl!S[GNATION DE L'OBJET DES DePENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	204Qooo 
	10 
	la 
	18000 
	-=:=:::0:;===:=== 
	1200 


	Page 135
	Titles
	[ 85 ] 
	4~XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. -,.. UITGAVEN. 
	========~ ========= 
	=======;= ========= 
	" 


	Page 136
	Titles
	'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DËPENSES. 
	[ 86 J 
	CHAPITRE 59. 
	200 105 
	5100700 

	Tables
	Table 1


	Page 137
	Titles
	[ 87 ] 
	4-XVlII (1956~1957) - N. I. 
	5. - UITGAVEN. 
	» 

	Images
	Image 1


	Page 138
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. l. 
	88 
	Organisme: J. - Caisse nationale des Pensions de retraite et de survie. 
	4. - RECETTES. 
	» 
	3256909 
	8 314 201 

	Tables
	Table 1


	Page 139
	Titles
	[ 89 ] 
	-j·XVIII (1956-1957) - N. I. 
	Instclliuq : J. -Rijkskas voor rust- en overlevinqspensioenen. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	in 1955 
	HOOFDSTUK 41. 
	HOOFDSTUK 44. 
	4H.03 

	Tables
	Table 1


	Page 140
	Titles
	':I-XVIII (1956-1957) - N. l. 
	4. - RECETTES . 
	[ 90 ] 

	Tables
	Table 1


	Page 141
	Titles
	[ 91 ] 
	4·XVIII (1956-1957) - N. l. 
	i. - ONTVANGSTEN. 
	2000 
	la t53&7~ 
	I S~6 669 
	390 
	9789390 
	HOOFDSTUK 49. 
	Ontvangsten voor orde. 
	Totalen voor de ontvanqsten. 
	490.04 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 142
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) _. N. 1. 
	92 
	Organisme: J. - Caisse nationale des pensions de retraite et de survie (suite). 
	5. -- DÉPENSES . 
	CHAPITRE 51. 
	511.01 
	05 
	513.01 
	CHAPITRE 52. 
	735 

	Tables
	Table 1


	Page 143
	Titles
	[ 93 ] 
	Instellinq : J. - Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	HOOFDSTUK 51. 
	~=======~ =~======= 
	75 
	» 
	HOOFDSTUK 52. 
	513.01 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 144
	Titles
	'l.XVIII (1956-1957) - N. l. 
	[ 9'1 ] 
	5. - DÉPENSES. 
	2107 

	Tables
	Table 1


	Page 145
	Titles
	[ 95 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	3 
	09 
	11250 
	lOR GOO 
	79090 
	» 
	t 198&7 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 146
	Titles
	4·XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 96 J 
	533,01 
	» 
	» 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 147
	Titles
	[ 97 ] 
	4.XVIII (1956~1957) - N.·1. 
	5. -- UITGA VEN. 
	:======~=~ ========= 
	HO 
	» 
	lil 
	» 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 148
	Titles
	4·XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	[ 98 ] 
	Organisme: K, - Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail, 
	'1. - RECETTES. 
	1100 
	1196 

	Tables
	Table 1


	Page 149
	Titles
	[ 99 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: K. - Nationaal werk voor wezen van de arbeldsslachtoffers, 
	1. - ONTVANGSTEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 150
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	[ 100 ] 
	Organisme: K. - Œuvre nationale des orphelins des victimes du travail (suite). 
	5. ~ DÉPENSES 
	~=- .. ---~-----------'-'---------------.-.- ... - .. _-.- .. -._-.- .. - .. ---------------- ... _. __ .... - ... -._ .. 
	512.D2 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES D~PENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	CHAPITRE 51. 
	r 
	CHAPITRE 52. 
	09 
	265 

	Tables
	Table 1


	Page 151
	Images
	Image 1


	Page 152
	Titles
	4.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES . 
	[ 102 ] 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 153
	Titles
	[ 103 ] 
	'l.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN . 
	9200 

	Tables
	Table 1


	Page 154
	Titles
	4·XVIII (1956-1957) - N, 1. 
	5. DÉPENSES, 
	[ 104 ] 
	17906 

	Tables
	Table 1


	Page 155
	Titles
	[ 105 ] 
	'i-XVIII (1956-1957) - N, 1. 
	5, UITGAVEN. 
	=;=l =~===';""====7==_ .. = = =. ~~~~~ 
	Il 
	=~====~=~ ==~~=~=~= 
	» 
	17857 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 156
	Tables
	Table 1


	Page 157
	Titles
	107 J 
	4~XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Ïnstellinq : L. - Rijksdienst voor maatschappelljke zekerhetd, 
	4. -- ONTVANGSTEN. 


	Page 158
	Titles
	'.I-XVIII (1956-1957) - N. l. 
	[ lOS] 
	Orqanisme I L. - Office national de sécurité sociale (suite). 
	5. -- DEPENSES. 
	'~:-"--------------------------------. ====--=~-.-----~ .. ~~:::-'''-''':::;,~.=-----, .. _----- 
	___ . ----------- ... --. ---------------- -------------------'r-- 
	80784 
	271 
	&3 055 
	os 


	Page 159
	Titles
	[ 109 ] 
	'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: L. - Rljksdienst voor maatschappelijke zekerheid (vervolg), 
	5. - UITGAVEN. 
	AANWIJZING V AN HET VOORWERP DER UlTGAVEN. 
	VAN DE RUBRlElŒN EN DE HOOFDSTUKIŒN 
	I 
	HOOFDSTUK SJ. 
	45 
	120 
	HOOFDSTUK 52. 
	os 

	Tables
	Table 1


	Page 160
	Titles
	4·XVIII (1956-l957) -- N. 1. 
	5. - DÉPENSES, 
	[ 110 1 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES D8.PENSES, 
	19702 
	260 
	460 
	CHAPITRE 53. 
	190000 


	Page 161
	Titles
	[ III ] 
	1-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	• 
	5. -- UITGAVEN. 
	1 Ü85 
	50 
	» 
	17 
	15765 
	660 
	» 
	09 
	522.01 
	~==~====~ ===~===== 
	190167 


	Page 162
	Titles
	4.XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 112 ] 
	=-.-. -.-~===================="""===-===-========'9"=========-=====1' 
	09 
	DÉSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	CHAPITRE 55. 
	CHAPITRE 56. 
	CHAPITRE 59. 
	Bedreq 
	» 
	165 
	200 
	» 
	Bedreo 
	1& 200 
	» 


	Page 163
	Titles
	r 113 .I 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. -- UITGAVEN. 
	=~~====== ========= 
	as 
	~~~====== ~======== 

	Tables
	Table 1


	Page 164
	Titles
	'I-XVIII (1956-1957) -- N. I. 
	Organisme: M. - Fonds national d'assurance maladie-invalidité. 
	1. _. RECETTES. 
	'It La! 
	DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES 
	CHAPITRE 41. 
	09 
	10 
	-H4.04 
	OJ 
	<1) O.N.S.s. . .. 
	CHAPITRE 42. 
	CHAPITRE 43. 
	86775 
	» 

	Images
	Image 1


	Page 165
	Titles
	[ 115 1 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instcllinq : M. - Rijksfonds voor verzekerinq teqen zlekte en invaliditeit. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	HOOFDSTUK H. 
	100 
	8tO 
	100 
	122t3 
	94 
	Il 
	1» N.P.M. 
	c l R.M.Z.. Luik. 
	114.01 

	Tables
	Table 1


	Page 166
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	4. - RECETTES. 
	[ 116 ] 
	34 
	441.04 
	500000 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 167
	Titles
	[ 117 ] 
	'l-XVIII (1956-1957) - N. l. 
	4. ONTVANGSTEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 168
	Titles
	'I-XVIII (1956"1957) -- N. 1. 
	[ us J 
	Organisme: M. - Fonds national d'assurance maladie-invalidité (suite). 
	5. - DÉPENSES. 
	9'1150 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 169
	Titles
	[ 119 ] 
	'i-XVIII (1956-1957) - N. J. 
	Instellinq : M. - Rijksfonds voor verzekering teqen ziekte en invaliditeit (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	20 
	!H 

	Tables
	Table 1


	Page 170
	Titles
	4·XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES 
	[ 120 ] 
	DBSIGNATION DE L'OBJET DES DÉPENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	CHAPITRE 52. 
	OS 
	52'1.01 
	I 
	» 
	7328 
	513 
	6189 
	7321\. 


	Page 171
	Titles
	[ 121 ] , 
	4.XVIII (1956-1957) - N. l. 
	5. - UITGAVEN. 
	0& 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 172
	Titles
	't.XVIII (1956-1957)-- N. l. 
	5. -- DÉPENSES. 
	[ 122 ] 
	"'----- =;'=~"==="""'==========="""'''''''================F=============r= 
	CHAPITRE 53. 
	CHAPITRE 55. 
	7349869 
	» 
	557 
	7349869 
	7352129 


	Page 173
	Titles
	[ 123 ] 
	5. - UITGAVEN. 
	---------------_._-_ .. _-_ .. _--~._---_._----------_.----------------------- 
	" 


	Page 174
	Titles
	4-XVIlI ( 1956-1957) - N. 1. 
	5. DÉPENSES. 
	[ 124 ] 
	2448 
	» 

	Tables
	Table 1


	Page 175
	Titles
	[ 125 ] 
	'l.XVIII (1956-1957) - N. I. 
	5. - UITGAVEN. 
	---- ----------------~----------- 
	====~==== ==~=~==== 

	Tables
	Table 1


	Page 176
	Titles
	'l-XVIII (1956-1957) - .. - N. 1. 
	[ 126 I 
	OI'ganislllC: N, - Fonds national de retraite des ouvriers mineurs. 
	1. - RECETTES. 
	D~SIGNATION DES PRODUITS, DES RUBRIQUES 
	CHAPITRE 41. 
	2909 ODO 
	998 
	30000 
	» 
	CHAPITRE 43. 
	20 

	Tables
	Table 1


	Page 177
	Titles
	[ 127 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: N, - Nationaal pensloenfonds voor mijnwerkers. 
	4. - ONTVANGSTEN . 
	I 150000 
	30000 
	HOOFDSTUK 4l 


	Page 178
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	4. - RECETTES. 
	[ 128 ] 
	.._---~--~ 
	DÉSIGNATION DES PRODUITS. DES RUBRIQUES 
	---_._~----_._---""._---------------------------------'----------'---------'-- 
	CHAPITRE 44. 
	CHAPITRE 45. 
	212000C> 


	Page 179
	Titles
	[ 129 ] 
	4.XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	'I. - ONTVANGSTEN. 
	AANWIJZING V AN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRŒIŒN 
	Art. 
	HOOFDSTUK 44. 
	HOOFDSTUK 45. 
	450.01 
	==~====== =~======= 
	1885000 
	5256236 
	S!6i816 

	Tables
	Table 1


	Page 180
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) -- N. 1. 
	( 130 l 
	Organisme: N. - Fonds national de retraite des ouvriers mineurs (suite). 
	5. - DÉPENSES. 
	511. Personnel. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 181
	Titles
	[ 131 ] 
	'I-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	Instelling: N. - Nationaal pen sioenfonds voor mijnwerkers (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	» 


	Page 182
	Titles
	4·XVIII (1956·1957) - N. I. 
	5. --- DÊPENSES. 
	[ 132 ] 
	5HOt 
	525.01 
	CHAPITRE 53. 
	» 
	25000 
	1920 
	150 
	750 
	02 


	Page 183
	Titles
	[ 133 ] 
	'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - UITGAVEN. 
	AANWIJZING VAN HET VOORWERP DER lIlTGAVEN. 
	VAN DE RUBRIEKEN EN DE HOOFDSTUKKEN 
	--'----------'---------'--------------------------------------._----- 
	5 
	35 
	429 
	522.01 
	524.01 
	526.05 
	, \ 
	========= ========= 
	HOOFDSTUK 53. 
	2938500 
	15H00 
	" 22783 
	152863 
	3228 
	3 juni 1949). 
	==~===~== ~======== 


	Page 184
	Titles
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. - DÉPENSES. 
	[ 134 ] 
	07 
	DI?SIGNATION DE J;.'OBJET DES De.PENSES. 
	DES RUBRIQUES ET DES CHAPITRES 
	CHAPITRE 55. 
	CHAPITRE 56. 
	151250 
	========= 
	5489039 


	Page 185
	Titles
	( 135 ] 
	'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	5. UITGAVEN. 
	========= ========= 
	==~=====~ ========= 


	Page 186
	Titles
	4-XVIII (1956-1957)··· N. 1. 
	4. - RECETTES. 
	[ 136 ] 
	Orqanlsme i O. - Fonds d'allocations pour employés. 
	CHAPITRE 41. 
	411. Recettes [onciionnelles, 
	4K03 
	413. Revenus {inanciees. 
	4 H. Recettes exceptionnel/es. 
	éHAPITRE 44. 
	444. Recettes particulières • 
	CHAPITRE '19. 
	56352 
	5'18 

	Tables
	Table 1


	Page 187
	Titles
	[ 137 J 
	Instelling: O. - ToelagenEonds voor bedienden. 
	~.~-------...,.------- .. -.- .. -.- .. -.-'~.-=-==================~. 
	4~XVIII (1956-1957) - N. I. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	ill 1955 
	AANWllZ1NG VAN DE OPBRENGSTEN. DE RUBRIEKEN 
	HOOFDSTUK 41. 
	» 
	» 
	5354 
	49756 
	696&4 
	» 
	150 280 
	413. Ftnonciëie inkomsten, 
	HOOFDSTUK 41. 
	HOOFDSTlIK -19. 
	... 
	08 

	Images
	Image 1


	Page 188
	Titles
	'i-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	138 
	Orqanisme : 0, - Fonds d'allocations pour employés (suite). 
	5. - DÉPENSES. 
	I 
	.•....... _ .. _ .. - ... _.----_._---_._---------_ .. -----------"------_......:_-------'-.- 
	511. Personnel. 
	24 
	521. Locaux et matériel. 

	Tables
	Table 1


	Page 189
	Titles
	[ 139 ] 
	'I-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: O. - Toelaqe nfonds voor bedienden (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	Art. 


	Page 190
	Titles
	'I-XVIII (1956-1957)- N. I. 
	5. -- DÉPENSES. 
	[ 110 ] 
	522.01 
	533.01 
	534.01 
	CHAPITRE 53. 
	105 
	113 
	754 
	5 
	2629 

	Tables
	Table 1


	Page 191
	Titles
	f 141 ] 
	i-XVIII (1956-1957) - N. I. 
	5. - UiTGAVEN. 
	141335 

	Tables
	Table 1


	Page 192
	Titles
	4-XVlII (1956-1957) - N. 1. 
	5. Df:PENSES. 
	[ 142 ] 
	157335 

	Tables
	Table 1


	Page 193
	Titles
	[ 143 ] 
	'I-XVIII (1956-1957) _. N. 1. 
	5. UITGAVEN . 
	» 
	HOOFDSTUK 59. 
	====~==== ==~====== 

	Tables
	Table 1


	Page 194
	Titles
	4-XVIIl (1956-1957) -- N. 1. 
	4. - RECETTES. 
	[ 144 ] 
	Orqanisme t Û. - Fonds d'allocations pour employés. 
	02 
	1300 
	33494 
	822870 
	33494 

	Tables
	Table 1


	Page 195
	Titles
	[ 145 1 
	Instelling: O. - Toelagenfonds voor bedienden. 
	Beqrottnqsvooruttztchten voor het dlenstjaar 1957. 
	4·XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	4. - ONTVANGSTEN. 
	HOOFDSTUK 41. 
	1800 
	3236 
	411. Bunctionele ontvangsten. 
	Onrvanqsten van overdrachten, - Aandeel in de stortingen verrieht bij het Rtjksfonds voor 08 
	Maatschappelijke Zekerheld. 
	413. Financiëlf; inkomsten. 
	» 
	819110 
	906 
	2011 
	836617 
	Interesten op beleggingen : 
	HOOFDSTUK 44. 
	444. Biizotulere ontvangsten. 
	Realisatle van beleggingen ... 
	41.3.01 
	02 

	Tables
	Table 1


	Page 196
	Titles
	'i-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	[ 146 ] 
	5. -- DEPENSES. 
	Organisme: O. - Fonds d'allocations pour employés (suite). 
	'l 
	53-:1.01 
	3mo 
	3010 
	856364 


	Page 197
	Titles
	[ 117 ] 
	4-XVIII (1956-1957) - N. 1. 
	Instelling: O. - Toelogenfonds voor bedienden (vervolg). 
	5. - UITGAVEN. 
	I 
	_-'-- -'-- ,.-=-.. ---------------- ....2..._-- 
	350 
	~======== ========= 

	Tables
	Table 1



